
 
 

Oznámení zám�ru podle zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv�         
na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v rozsahu p�ílohy �. 4 
 

  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:    Ing. Vladimír Plachý 
                  �. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21. 1. 1993 
 
 
 
Hradec Králové: b�ezen 2010                                                  Archivní �íslo: 113/2010 
 
 
 

Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vl. 19004.

I�O: 
DI�: CZ259 96 240
Bank. spoj.: 27-9410870237/0100

259 96 240EMPLA AG spol. s r.o.

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu spole�nosti EMPLA AG spol. s r.o., Hradec Králové 

a odpov�dného zástupce uvedeného v osv�d�ení o autorizaci, nesmí být tento dokument, 

ani jeho �ásti, reprodukován. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 3 

OOBBSSAAHH::  
  
ÚVOD.......................................................................................................................................6 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................7 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU .............................................................................................................7 

B. I. Základní údaje ..................................................................................................................7 

B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1.........................................................7 

B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru.............................................................................................7 

B. I. 3. Umíst�ní zám�ru ..........................................................................................................9 

B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry (realizovanými, 
p�ipravovanými, uvažovanými).................................................................................................9 

B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí ..................................................................14 

B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru.................................................16 

B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení .........................25 

B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ........................................................25 

B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat .................................................................................................................25 

B. II. Údaje o vstupech ...........................................................................................................26 

B. II. 1. P�da...........................................................................................................................26 

B. II. 2. Voda...........................................................................................................................28 

B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje....................................................................29 

B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ..................................................................33 

B. III. Údaje o výstupech ........................................................................................................38 

B. III. 1. Ovzduší.....................................................................................................................38 

B. III. 2. Odpadní vody............................................................................................................51 

B. III. 3. Odpady .....................................................................................................................55 

B. III. 4.  Hluk..........................................................................................................................62 

B. III. 5.  Dopl�ující údaje (významné terénní úpravy, zásahy do krajiny)..............................68 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ...............................69 

C. 1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ..................69 

C. 1. 1. Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park�, soustava Natura 2000 ................69 

C. 1. 2. Jiná chrán�ná území .................................................................................................72 

C. 1. 3. Územní systém ekologické stability ...........................................................................72 

C. 1. 4. Významné krajinné prvky...........................................................................................75 

C. 1. 5. Území hust� zalidn�ná ..............................................................................................76 

C. 1. 6. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) ..................76 

C. 2. Charakteristika sou�asného stavu složek životního prost�edí v dot�eném území.........76 

C. 2. 1. Ovzduší......................................................................................................................76 

C. 2. 2. Voda ..........................................................................................................................78 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 4 

C.2.3. Geogaktory ................................................................................................................  73 

C.2.4. P�da, horninové prost�edí a p�írodní zdroje ............................................................... 74 

C. 2. 5. Fauna a flóra, d�eviny ................................................................................................82 

C. 2. 6. Krajina........................................................................................................................86 

C. 3. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska jeho 
únosného zatížení ..................................................................................................................89 
D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí ......................................90 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti ...........................90 

D. I. 1. Vlivy na ve�ejné zdraví................................................................................................90 

D. I. 2. Vlivy na zam�stnance a socioekonomické vlivy .........................................................93 

D. I. 3. Vlivy na ovzduší a klima .............................................................................................94 

D. I. 4. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ..........101 

D. I. 5. Vlivy na povrchové a podzemní vody .......................................................................113 

D. I. 6. Vlivy na p�du ............................................................................................................115 

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000 ......................................116 

D. I. 8. Vlivy na krajinu..........................................................................................................120 

D. I. 9. Vlivy na zvlášt� chrán�ná území, p�írodní parky, VKP, archeologické památky, 
p�írodní zdroje a nerostné suroviny......................................................................................127 

D.II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci.............................................127 

D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice.....127 

D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� .135 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci 
vliv� ......................................................................................................................................138 
E.POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU .....................................................................141 
F.DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................................143 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..........143 
H. P�ÍLOHY.........................................................................................................................149 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 5 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY: 
 

BPEJ 
CZT 
�HMÚ 
DoKP 
EVL 
HPP 
CHKO 
CHOPAV 
k.ú. 
MA 
MHD 
MŽP 
NA 
NO2 

NOX 

NP 
NRBK 
OSC 
PCB 
PM10  

POV 
PUPFL 
SEA 
ÚPm  
ÚSES 
VKP 
VZT 
WHO 
ZCHÚ 
ZPF 

 
 
 
 

Bonitovaná p�dn� ekologická jednotka 
Centrální zásobování teplem 
�eský hydrometeorologický ústav 
Dot�ený krajinný prostor 
Evropsky významná lokalita 
Hrubá podlažní plocha 
Chrán�ná krajinná oblast 
Chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
Katastrální území 
Multifunk�ní aréna 
M�stská hromadná doprava 
Ministerstvo životního prost�edí 
Nákladní vozidla 
Oxid dusi�itý 
Oxidy dusíku 
Nadzemní podlaží 
Nadregionální biokoridor 
Obchodn� – spole�enské centrum 
Polychlorované bifenyly 
Suspendované �ástice frakce PM10 

Plán organizace výstavby 
Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa 
Strategic Environmental Assessment  
Územní plán m�sta 
Územní systém ekologické stability 
Významný krajinný prvek 
Vzduchotechnika 
World Health Organization (Sv�tová zdravotnická organizace) 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zem�d�lský p�dní fond 

 
 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 6 

ÚVOD 
V tomto oznámení jsou hodnoceny vlivy p�edkládaného zám�ru na životní prost�edí. 
Oznámení bylo zpracováno podle p�ílohy �. 4 zákona �. 100/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. 
 
Plánovaný zám�r byl ministerstvem životního prost�edí za�azen do kategorie II.,bodu 10.11, 
což je potvrzeno vyjád�ením MŽP, které je p�ílohou oznámení. �. 3. Zám�r podléhá 
zjiš
ovacímu �ízení s krajskou p�sobností. 
 
Zám�r p�edstavuje výstavbu nové Multifunk�ní arény v míst� sou�asného Všesportovního 
stadionu, který je nevyhovující, dále výstavbu nového Obchodn� – spole�enského centra a 
vybudování parku s volno�asovými aktivitami (zahrnujícího dráhu pro in-line bruslení, h�išt� 
pro minigolf, petanque, d�tské h�išt�, lezeckou st�nu, novou cyklostezku a in-linové trasy, 
odpo�inkovou plochu). Sou�ástí stavby bude také výstavba objekt� sítí technické 
infrastruktury, p�ípojek inženýrských sítí a napojení na dopravní infrastrukturu.  
 
Zpracovatelem oznámení je autorizovaná osoba dle § 19 zákona �. 100/2001 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, ze spole�nosti Empla AG s.r.o. Hradec Králové. 
 
V dob� zpracování oznámení nebyla vypracována projektová dokumentace, podklady pro 
popis technického a provozního �ešení zám�ru a informace o doprav� byly dodány od 
spole�nosti City Plan. 
 
Hlavními podklady pro hodnocení stávajícího stavu životního prost�edí byly: 
- Rozptylová studie (Empla s.r.o., arch. �. 113/2010) 
- Hluková studie (Empla s.r.o., arch. �. 113/2010) 
- Biologické hodnocení (Mgr. Jan Losík, Ph.D., b�ezen 2010) 
- Dendrologický pr�zkum (Mgr. Jan Losík, Ph.D., b�ezen 2010) 
- Územní plán m�sta Hradec Králové, 2002 
- Zm�na ÚP m�sta Hradec Králové �. 183 v�etn� vyhodnocení SEA dle zákona                   

�. 100/2001 Sb. 
- Generel ÚSES B�le�, Svinary, Malšovice, Malšova Lhota,  (ing. Arch. T. Jirásek, 1994) 
- Dopravní studie, dopravní kartogram (CityPlan, 2010) 
- Terénní obch�zka spoluzpracovateli oznámení 
- Internetové stránky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A. 1. Obchodní firma:  

ECE Projektmanagement Praha s.r.o. 
 

A. 2. I�O:  
654 13 695 
 

A. 3. Sídlo:  

Na P�íkop� 583/15 

110 00 Praha 1 
 

 

4. Oprávn�ný zástupce oznamovatele:  
Pavel Petrovka 

Tel: 222 111 411 

Email: pavel.petrovka@ece.com 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

B. I. Základní údaje 

B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – Park Malšovice  
 
Plánovaný zám�r lze dle jeho charakteru za�adit dle p�ílohy �. 1 zákona 100/2001 Sb., 
v platném zn�ní, do kategorie II bodu 10.11, sloupce B Rekrea�ní areály, hotelové komplexy 
a související za�ízení na ploše nad 1 ha.  

Za�azení zám�ru bylo provedeno ministerstvem životního prost�edí – vyjád�ení MŽP (zn. 
71073/ENV/09) je p�ílohou oznámení �. 3. 
 

B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
Areál aktivit volného �asu Hradec Králové bude tvo�en z následujících nemovitostí: 
Multifunk�ní aréna Hradec Králové (MA), park s volno�asovými aktivitami a obchodn�-
spole�enské centrum (OSC).  
 
Dále se po�ítá s vybudováním nové p�íjezdové komunikace, nových komunikací pro p�ší, 
zastávky MHD a s �ešením nového dopravního napojení areálu. Dále budou upraveny 
stávající cyklostezky, dlážd�né plochy pro p�ší a provedeny sadové úpravy.  
 
Tabulka �. 1: Zastav�né plochy hlavních objekt� a plochy zelen� 
Objekty Plocha m2 ** 
Obchodn� spole�enské centrum (OSC) 32 000  
Multifunk�ní aréna (MA) 24 040 (v�etn� fotbalového 

h�išt� 10 630 m2) 
Park s volno�asovými aktivitami* cca 25 000 
Plochy zelen� - celkem cca 71 500 
Zastav�né plochy – celkem  cca 74 600 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 8 

Poznámka: 

Znázorn�ní umíst�ní jednotlivých objekt� a ploch je na obrázku �. 1 a v p�íloze oznámení �. 1. 

*V parku s volno�asovými aktivitami a na venkovních plochách jsou navrženy odpo�inkové plochy, 
nové p�ší, cyklistické a in-linové trasy. Z rekrea�ních ploch se p�edpokládá umíst�ní skateparku, 
lezecké st�ny, petanquového h�išt�, minigolfu, d�tského h�išt� atd. 

** Vým�ry ploch jsou uvedeny orienta�n� a budou up�esn�ny v dalších stupních projektové 
dokumentace. 
 

Obr. �. 1: Zobrazení objekt� zám�ru  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tabulka �. 2: P�edpokládaná návšt�vnost jednotlivých objekt� 
Objekt Odhadovaná návšt�vnost Po�et za den  

(max.) 
Sm�nnost* 

Návšt�vníci 30 000 2 
Zam�stnanci - v obchodních 
jednotkách 

1 000 
 

2 
 OSC  

Zam�stnanci centermanagementu 20 2 
Diváci fotbalové arény 12 000 Nárazov� 
Sportovci (fotbalisti, fitness, bowling, 
squash, zázemí tréninkových h�iš
) 

500 
 

2 
 Multifunk�ní 

aréna  
Zam�stnanci komer�ních prostor�, 
administrativa 100 1-2 

 
Poznámka: 
*Sm�nnost 1 = denní doba tj. v rozmezí od cca 7h do cca 17h 
                   2 = denní doba tj. v rozmezí od cca 7h do cca 22 h 

OSC 

MA 

PARK VOLNO�AS. 
AKTIVIT 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 9 

B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 
Kraj :                        Královéhradecký 
Okres:                      Hradec Králové 
M�sto:                      Hradec Králové 
Katastrální území:   Malšovice, Hradec Králové, Slezské P�edm�stí 
 
Území se nachází jihovýchodn� od centra m�sta v blízkosti �eky Orlice, v katastrálním území 
Malšovice, Hradec Králové a Slezské p�edm�stí.  

P�irozenou severní hranici této �ásti �ešeného území tvo�í �eka Orlice. Západní hranici tvo�í 
komunikace „Malšovická“, za níž se buduje areál letního koupališt�. Jižní a východní strana 
je vymezena II. m�stským okruhem, tzv. Go�árovým okruhem. Na tomto území se v 
sou�asnosti nalézá Všesportovní stadion, p�ed stadionem p�i �ece Orlici je rozlehlá parková 
plocha.  

Situace zám�ru je z�ejmá z následujícího obrázku �. 2. P�ehledné znázorn�ní umíst�ní 
zám�ru je sou�ástí p�ílohy �. 1 oznámení. 
 
Obr. �. 2: Umíst�ní zám�ru – širší vztahy 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Situa�ní mapy a katastrální mapa jsou sou�ástí p�ílohy �. 1 oznámení. 
 
 
 
B. I.4. Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry 
(realizovanými, p�ipravovanými, uvažovanými) 
 

�ešené území 

�ešené území se nachází cca 0,9 km od historického centra Hradec Králové (vzdušnou 
�arou), jedná se o zastav�né území m�sta. 

Oplocený areál Všesportovního stadionu Malšovice, ve kterém je zám�rem navrhována 
Multifunk�ní aréna, obchodn� – spole�enské centrum a související dopravní infrastruktura 
(vnitroareálové komunikace, zpevn�né plochy, cyklostezky a stezky pro p�ší), se dle 
platného územního plánu m�sta Hradec Králové  a na základ� schválené zm�ny ÚPm �. 183 
(která byla vydána zastupitelstvem m�sta dne 17.6. 2008 a nabyla ú�innosti dne 10.7. 2008) 
nachází ve funk�ní ploše „sportovní a rekrea�ní plochy – multifunk�ní areál“ (ozna�eno 
v ÚPm jako „MA“).  

Zám�r 

HRADEC 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 10 

V p�íloze oznámení �. 3 je vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru, ve kterém je 
konstatováno, že navrhované stavby (MA a OSC) a využití území jsou v regulativech dané 
funk�ní plochy (viz kapitola A.11.3 závazné �ásti ÚPm HK) uvedeny jako „p�ípustné využití 
hlavní“ a „p�ípustné využití dopl�kové“. 

Pro zm�nu ÚP �. 183 prob�hlo v roce 2008 zjiš
ovací �ízení dle zákona �. 100/2001 Sb. (kód 
HKK063P), kdy krajský ú�ad Královéhradeckého kraje vydal souhlasné stanovisko 
k vyhodnocení vliv� na životní prost�edí. 

Park volno�asových aktivit, který je navržen mezi severní hranicí areálu Všesportovního 
stadionu Malšovice a levým b�ehem Orlice, je na funk�ní ploše „plochy park�, lesopark� a 
m�stské zelen�“ (ozna�ení návrhu 6-1/18). Dle vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu 
k zám�ru je v souladu splatným územním plánem m�sta HK (viz p�íloha �. 3 oznámení). 

 
V sou�asné dob� probíhá po�ízení zm�ny ÚPm �. 249, která �eší zm�nu vymezení funk�ního 
využití plochy ,,plochy pro motorovou dopravu – komunika�ní sí� (MD1)“ ve vazb� na 
,,plochy park�, lesopark� a m�stské zelen�“ a ,,sportovní a rekrea�ní plochy – multifunk�ní 
areál“ spo�ívající ve variantním �ešení dopravního napojení areálu volno�asových aktivit 
,,PARK Malšovice“ na komunika�ní systém m�sta (na II. silni�ní okruh). 

Návrh zm�ny ÚP m�sta Hradec Králové �. 249 nebylo nutné posoudit z hlediska vliv� 
na životní prost�edí podle § 10i zákona o posuzování vliv� (Stanovisko krajského ú�adu KHK 
zn: 21092/ZP/2009). Zm�na ÚPm �. 249 je dle stavebního zákona ve fázi spole�ného 
jednání. 

Podél Go�árova okruhu a podél ulice Malšovická se rozprostírají plochy m�stské zelen� a 
významné p�ší a cyklistické trasy.  
 

Obr. �. 3: Funk�ní uspo�ádání a využití ploch v míst� zám�ru a jeho okolí dle platného 
územního plánu m�sta Hradce Králové (schválená zm�na ÚP HK �. 183) 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 11 

 

 
 
 
Celé území je �ešeno jako areál aktivit volného �asu, se vzájemným prolínáním aktivit 
propojených s p�írodou. Objekty používají podobné výrazové prvky, které celý areál 
sjednocují. 
 

Stávající stav 

V sou�asné dob� se na �ešeném území nachází Všesportovní stadion, využívaný zejména 
fotbalovým klubem HK, ob�asn� pro další kulturní akce. Všesportovní stadion se skládá 
z hlavního stadionu s kapacitou pro cca 30 000 divák� s travnatým fotbalovým h�išt�m a 
škvárovou atletickou dráhou (dnes již nevyužívanou). Tribuny jsou vytvo�eny na zemním 
valu, západní tribuna má ocelový p�íst�ešek. Zázemí fotbalového oddílu a správy stadionu 
je situováno do objektu ve východní tribun�. P�ístup na všechny tribuny je z komunikace 
na zemním valu. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 12 

Sou�ástí areálu všesportovního stadionu je na východní stran� fotbalové tréninkové h�išt� 
s um�lým povrchem, v severovýchodní �ásti travnatá tréninková plocha a 
v severozápadní �ásti d�tské dopravní cvi�né h�išt�. 

P�ístup do areálu je možný dv�ma vstupy. Ze severu hlavním vstupem od Orlice a z jihu 
sjezdem z Go�árova okruhu. Vybudovaný podchod pod Go�árovým okruhem ze Zámostí 
se v sou�asné dob� nevyužívá. Západn� od Malšovické ulice se nachází velkoplošné 
parkovišt� (záchytné), které bude využíváno pro pot�eby nového m�stského letního 
koupališt�. 

Obr. �. 4: Stávající areál Všesportovního stadiónu 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

a) Pohled na vstupní bránu 
Všesportovního stadionu 
 

b) Pohled na západní tribunu hlavního 
h�išt� (fotbalové h�išt� a atletickým 
oválem 

c) Pohled na východní tribunu 
hlavního h�išt� jižním sm�rem. 
V pozadí je nejbližší zástavba v ul. Na 
kotli 

d) Stávající dopravní h�išt� 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 13 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zám�r se od st�edu m�sta Hradec Králové (tj. historického jádra v centrální oblasti) 
rozprostírá vzdušnou �arou cca 0,9 km. 
 
Nejbližší obytná zástavba (rodinné domy - vily) se nachází za �ekou Orlice – na pravém 
b�ehu �eky (Orlické náb�eží) ve vzdálenosti cca 300 m od st�edu �ešeného zám�ru vzdušnou 
�arou, dále bytové domy u Go�árova okruhu v blízkosti ulice Zámostí (cca 230 m od st�edu 
zám�ru) a panelové domy v ulici Na kotli ve vzdálenosti cca 400 m od st�edu zám�ru 
vzdušnou �arou.  

V blízkosti zám�ru cca 400 m se v ulici Nezvalova nachází Fakultní nemocnice („Stará 
nemocnice“). 

 
Návrh zcela respektuje územní plán a výškovou hladinu definovanou regulativy ÚP (max. 
254 m n.m.) .  
 
Zám�r je v souladu s územním plánem m�sta Hradec Králové, což je doloženo vyjád�ením 
p�íslušného stavebního ú�adu – p�íloha oznámení �. 3. Varianty dopravního �ešení napojení 
areálu na stávající komunikace jsou p�edm�tem schválení zm�ny územního plánu m�sta           
�. 249. 
 
 

f) Tréninkové h�išt� s travnatým 
povrchem 
 

e) Tréninkové h�išt� s um�lým 
povrchem 
 

g) Letecký pohled na �ešené území, 
v�etn� dopravní infrastruktury 
 

h) Go�ár�v okruh – pohled sv. sm�rem 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 14 

Okolí zám�ru 

V sousedství zám�ru se neplánují nové zám�ry, pouze na západ od Všesportovního 
stadionu ve vzdálenosti cca 250 m vzdušnou �arou je navržena plocha pro sportovní a 
rekrea�ní využití a plochy park�, lesopark� a m�stské zelen� (dle zm�ny ÚP �. 183 je toto 
území ozna�eno kódy 6-1/24, 6-1/25, 6-1/27), kde se realizuje letní koupališt� 
s doprovodnými službami - ob�anským vybavením a plochami zelen�. Pro tento zám�r 
prob�hlo v roce 2007 zjiš
ovací �ízení pod názvem „Letní koupališt� v HK“ (kód zám�ru 
HKK269). V rámci tohoto zám�ru bude využíváno stávající parkovišt� u Malšovické ulice, na 
pozemcích p.�. 98/2 a 98/6 k.ú. Malšovice. Plocha byla do sou�asné doby využívána 
zejména jako odstavné neplacené parkovišt� Hradce Králové a jako parkovišt� pro 
návšt�vníky Všesportovního stadionu. B�hem provozu letního koupališt� se v letní sezón� 
o�ekává využití max. 450 parkovacích míst pro osobní automobily návšt�vník� a cca 3 
parkovací místa pro autobusy (zdroj:Oznámení Letní koupališt� v Hradci Králové, Empla 
arch. �. 150/07). Jako p�íjezdové komunikace koupališt� budou sloužit silnice v ulici 
Malšovická a Brn�nská. V rámci výstavby letního koupališt� byla provedena rekonstrukce a 
rozší�ení komunikace v ulici Malšovická, vybudovány 2 protism�rné zastávky MHD v ulici 
Malšovická a vytvo�eny cyklostezky po obou stranách ulice Malšovická.  
 

Provozem koupališt� lze p�edpokládat kumulaci s posuzovaným zám�rem zvýšeným 
pohybem návšt�vník� posuzovaného území a s ním spojenou zejména osobní 
automobilovou dopravou (v blízkosti ulice Malšovická). 

Dle sd�lení pracovník� odd�lení územního plánování MMHK byla vydána zm�na územního 
plánu �. 169, která p�edstavuje zm�nu funk�ního využití �ásti stávající plochy ob�anského 
vybavení v plochu smíšené m�stské nízkopodlažní zástavby – �adové domy), která se 
nachází ve vzdálenosti cca 230 m od zám�ru vzdušnou �arou jihovýchodním sm�rem (za 
Go�árovým okruhem). 

B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
 

Stávající areál Všesportovního stadionu v sou�asné dob� nachází uplatn�ní prakticky pouze 
pro fotbalový klub Hradec Králové. Trénují a hrají zde fotbalisté FC Hradec Králové (2. liga), 
pozemní hokejisté Slavie Hradec Králové a plocha je rovn�ž pronajímána zájmovým 
skupinám (nap�. M�stská liga neregistrovaných v kopané). P�ípadnou volnou kapacitu plochy 
využívají i kluby z jiných m�st. Po�ádají se zde také p�íležitostní kulturní akce (koncerty, rally 
show). 

Po rekonstrukci tréninkových h�iš
 v roce 2001 (náhrada škvárového povrchu za um�lý 
povrch, v�etn� vybudování nového drenážního systému, ochranných sítí apod.) lze 
konstatovat, že se jedná o nejvyužívan�jší sportovní nekrytou plochu v Hradci Králové            
(cca 1100 tréninkových hodin a více než 300 zápas� ro�n�). Fotbalový stadion nemá pro 
ligové a mezinárodní utkání odpovídající parametry. 
� 
Ostatní plochy jsou využívány minimáln� (d�tské dopravní h�išt� ) nebo v�bec (atletický ovál 
se sektory).  
 
„Park Malšovice“ bude novým centrem trávení volného �asu obyvatel královéhradeckého 
regionu. P�i tvorb� konceptu využila spole�nost ECE svých dlouholetých zkušeností 
získaných p�i plánování a realizaci projekt�, které m�ly za cíl zatraktivnit a oživit centra m�st. 
Jelikož jedním ze st�žejních úkol� bylo vytvo�ení fotbalové arény, inspirovala se ECE                
do velké míry projekty fotbalových arén v Bernu a v Basileji. Oba zmín�né projekty pat�í mezi 
vzorové p�íklady sportovních arén nové generace, v nichž se spojuje sport, zábava, volný 
�as a  komerce. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 15 

Multifunk�ní Aréna Hradec Králové bude moderním stánkem kopané. Umožní konání 
fotbalových zápas� všech kategorií a úrovní vyjma t�ch, kde FIFA a UEFA požadují kapacitu 
minimáln� 30 000 divák�. Kapacita navržené Arény �iní 12 000 sedících divák�. Arénu 
budou moci využívat i jiná sportovní odv�tví a umožní po�ádání nejr�zn�jších sportovních, 
kulturních a spole�enských akcí.  
 
Obchodn� - spole�enské centrum bude dalším „magnetem“ Parku Malšovice, který p�iláká 
návšt�vníky ze spádové oblasti. Koncept tohoto obchodního a spole�enského centra se 
podstatn� liší od nákupních center, která jsou v sou�asné dob� v �eské republice. ECE-
centra jsou zásadn� budována v centrech m�st nebo m�stských �tvrtí (nedochází ke stavb� 
na zelené louce), tam, kde budoucí zákazníci žijí a pracují. Obchodní centrum bude ur�eno 
pro místní širokou ve�ejnost a bude obsahovat rozsáhlý sortiment obchod� a služeb tvo�ený 
s ohledem na pot�ebu dané lokality. Dvojpodlažní �ešení nákupní pasáže umožní vznik cca 
40.000 m² prodejních ploch s dostate�ným množstvím parkovacích míst.  
 
Zelené plochy v sousedství �eky Orlice z�stanou zachovány ve stávajícím stavu a na levém 
b�ehu budou p�echázet v nové parkové plochy a dopln�ny plochami pro volno�asové aktivity, 
(nap�. odpo�inkovými plochami, dráhou pro in-line, p�šími cestami, cyklostezkou, h�išt�m pro 
petanque, d�tským h�išt�m �i horolezeckou st�nou �i skateparkem, p�ípadn� dalšími prvky). 
 
Celé území je koncipováno tak, aby dotvá�elo m�sto s dostatkem ve�ejné zelen� – kvalitním 
p�írodním zázemím m�sta, rozvíjelo centrum sportu a spole�enského života a bylo vst�ícné  
k aktivitám ob�an�. Byl kladen d�raz na vytvo�ení ve�ejných prostor� s vysokou kvalitou 
rekrea�ního a spole�enského prost�edí.  
 
Území pro umíst�ní zám�ru bylo zvoleno také díky velké atraktivit� území, která je 
p�edur�ena jeho polohou ve m�st� a jeho dobrou dopravní dostupností a docházkovou 
vzdáleností historického centra m�sta p�ímo ulicí Malšovickou a snadnou dopravní 
obslužností z I. a II. m�stského okruhu. Významné je i vedení linek m�stské hromadné 
dopravy ulicí Malšovickou, která tvo�í západní hranu lokality.  
 

Provoz zám�ru nabídne pracovní p�íležitost pro cca 220 zam�stnanc� stavby a do cca 1 200 
zam�stnanc� provozu obou objekt� (Multifunk�ní arény a OSC).  

V sou�asné dob�, kdy je zám�r ve fázi zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, 
byla zpracována pouze jedna varianta umíst�ní zám�ru a jeho charakteru.   

 
Dopravní �ešení zám�ru (napojení na Go�ár�v okruh a ulici Malšovická) je p�edkládáno ve            
3 variantách. Varianty jsou zobrazeny na obrázcích �. 6, 7, 8 oznámení a v p�íloze �. 2 
oznámení. 
 

Popis dopravních variant: 

Varianta 1  

Jedná se o �ešení pro dokumentaci k územnímu �ízení. P�edstavuje asymetricky �ešenou 
kruhovou k�ižovatku v Malšovické ulici a dále napojení areálu z Go�árova okruhu kolem 
stávajících tenisových kurt�.  

Varianta 2  

Kombinuje napojení areálu s Go�árovým okruhem rekonstrukcí cesty kolem tenisových kurt� 
se symetricky �ešenou kruhovou k�ižovatkou v ulici Malšovická, p�i�emž nov� je �ešeno 
propojení ulice Malšovické s Go�árovým okruhem.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 16 

Varianta 3 

�eší k�ižovatku v jižní �ásti �ešeného území jako symetrickou sv�teln� �ízenou stykovou. 
Odpadá napojení na Go�ár�v okruh kolem tenisových kurt�. V lokalit� ulice U k�ížku (mezi 
ulicemi Úprkova a Náhon) budou k�ižovatky �ízeny sv�telnou signalizací.  
 

Z hlediska �ešení vytáp�ní jednotlivých objekt� jsou v rozptylové studii �ešeny dv� varianty:  

1.) Centrální zásobování teplem,  2.) Vytáp�ní zemním plynem 

Další p�ípadné varianty technického �ešení mohou vyplynout z pr�b�hu zpracování a 
schvalování projektové dokumentace zám�ru (nap�. �ešení dopravní infrastruktury, 
zásobování objekt�,  technické �ešení objekt� Multifunk�ní arény a obchodn�-spole�enského 
centra, rozsah zásah� do zelen�, sadové úpravy, architektonické �ešení objekt�, atd.). 

Specifikace využití a technické �ešení objekt� budou provedeny v dalších stupních 
projektové dokumentace.  

Definitivní podoba �ešení zám�ru a jeho technické a dopravní infrastruktury bude 
specifikována v dalších stupních projektové dokumentace v závislosti pr�b�hu projednávání 
s p�íslušnými ú�ady. Cílem posouzení vliv� na životní prost�edí a ve�ejné zdraví je posoudit 
komplexn� celé území a ur�it únosnost území pro realizaci zám�ru. V oznámení byly 
hodnoceny všechny 3 dopravní varianty a 2 varianty vytáp�ní objekt� a stav s potenciáln� 
nejhoršími negativními vlivy na životní prost�edí a zdraví lidí. 

Z hlediska rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo je v oznámení 
hodnocen stávající stav (nulová varianta) a zám�r p�edkládaný oznamovatelem ve                       
3 dopravních variantách a 2 variantách vytáp�ní (aktivní varianty). Popis stávajícího stavu 
životního prost�edí, tj. nulové varianty, je uveden v kapitole C oznámení. Popis zám�ru 
(aktivních variant) je sou�ástí kapitoly B oznámení a hodnocení vliv� zám�ru na životní 
prost�edí kapitoly D oznámení. Vyhodnocení variant je v kapitole E oznámení. 

B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 

Projekt areálu aktivit volného �asu Hradec Králové „Park Malšovice“ bude zahrnovat novou 
Multifunk�ní arénu Hradec Králové, obchodn�-spole�enské centrum a park s volno�asovými 
aktivitami.  

V parku s volno�asovými aktivitami a na venkovních plochách jsou dále navrženy tyto 
rekrea�ní aktivity: p�ší, cyklistické i in-linové trasy, h�išt� pro minigolf, petanque, d�tské 
h�išt�, lezecká st�na, skate park, nová cyklostezka a odpo�inková plocha, atd.  

Spolu ze zám�rem bude nutné vy�ešit komunika�ní napojení zám�ru na Go�ár�v okruh a 
ulici Malšovická, místní ú�elové komunikace, komunikace pro p�ší, p�ípojky inženýrských 
sítí. Podchod pod Go�árovým okruhem z�stane zachován.  

Zám�r zaujímá celkovou rozlohu 15,14 ha. 

Grafické znázorn�ní komplexního zám�ru je sou�ástí p�ílohy �. 1 oznámení. 

V dob� zpracování tohoto posouzení vliv� na životní prost�edí nebyla zpracována projektová 
dokumentace stavby k územnímu �ízení.  

 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 17 

Popis objekt� zám�ru 
 
Území respektuje pás podél �eky a zahrnuje následující objekty a plochy: 
 

1) Multifunk�ní aréna  

Navrhuje se zrušení stávajícího Všesportovního stadionu a jeho nahrazení novou 
Multifunk�ní arénou s fotbalovým h�išt�m a novými tribunami. Hrací plocha bude oproti 
stávajícímu stavu mírn� posunuta sz. sm�rem. Díky odstran�ní atletické dráhy a sektor�, 
budou tribuny posunuty blíže k hrací ploše. Aréna je nazvána jako multifunk�ní z d�vodu 
umíst�ní dalších aktivit v rámci objektu, rovn�ž tak z d�vodu možnosti po�ádání r�zných 
sportovních a kulturních akcí. 

 
Technické �ešení Multifunk�ní arény  

Základní kapacita arény je 12 tisíc sedících divák�. 
 
Aréna je navržena tak, aby její parametry odpovídaly certifikaci stadionu  v úrovni Elite. Hrací 
plocha je orientována v severojižní ose, velikost hrací plochy vychází z nových pravidel 
UEFA. 
 
Základní schéma arény vychází z pravidel uspo�ádání jednotlivých tribun. Západní tribuna 
je navržena jako hlavní objekt arény, ke kterému budou p�iléhat objekty ostatních tribun, 
tvo�ící písmeno U. Vzhledem k tomu, že sedadla v nárožních polohách tribun pat�í mezi 
nejmén� atraktivní místa s komplikovan�jším p�ístupem, aréna je navržena bez t�chto 
sedadel a plochy v nárožních polohách jsou využity jinak.  

P�ístup divák� na západní tribunu je �ešen vn�jšími schodišti ze zpevn�né  plochy p�ed 
západní tribunou. Schodišt� jsou zakon�eny ve st�ední úrovni tribuny, na které se také 
nacházejí i hygienická zázemí a prostory ob�erstvení. 
 
V západní tribun� bude umíst�no také hlavní zázemí hrá��. Z p�edprostoru p�ed západní 
tribunou budou umožn�ny vstupy hrá��, VIP a médií, které jsou striktn� odd�leny do 
jednotlivých zón. V centrální �ásti západní tribuny bude vstup hrá�� p�es vrátnici do mix 
zóny, z ní do dalších prostor – šaten domácích a host� a na n� navazující zázemí. Budou 
zde místnosti trenér�, rozhod�ích, kustoda, delegát�, ošet�ovny, místnost pro antidoping, 
prostory interview, sklady.  

 

Na odd�lená schodišt� pro VIP bude navazovat VIP zóna s ob�erstvením, skyboxy a 
zázemím. Ze vstupu pro média a jejich akreditaci je p�ístup do presscentra, místnosti 
fotograf� a pracovny médií.  

Nejvyšší podlaží západní tribuny bude sloužit pro televizní a rozhlasovou techniku, budou 
zde prostory pro kameramany, �ídící místnost, hlasatelna, boxy pro komentátory a místa pro 
píšící noviná�e. V západní tribun� jsou dále navrženy kancelá�e klubu, klubovna se síní 
tradic, skladovací a technologické prostory. V severozápadním rohu arény je umíst�na 
restaurace, v jihozápadním rohu fun - club s bufetem.  

 

V jihozápadním rohu západní tribuny je navržen p�íjezd na hrací plochu. Odchod (únik) z 
prostoru hrací plochy je �ešen v severozápadním a jihozápadním rohu arény. 
 
P�íjezd vozidel  do objektu Multifunk�ní arény (autobusy hrá��, televizní technika, vozidla 
záchranného systému, údržba, zásobování a vozidla VIP návšt�vník�) bude z ulice 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 18 

Malšovické. Celková parkovací kapacita v objektu Multifunk�ní arény je max. 400 automobil� 
a 2 až 4 autobusy hrá��. V severozápadním rohu arény je  navržen odd�lený vjezd do 
parkingu VIP návšt�vník�. Pro tato VIP vozidla je pod severní, jižní a východní  tribunou 
navrženo kryté parkování. Povrchová parkovací místa pro vedení klubu jsou v omezené mí�e 
navržena na zpevn�né nástupní ploše p�ed  západní tribunou p�i ulici Malšovické. Vjezd 
autobus�, techniky a medií je navržen samostatným vjezdem p�i jihozápadním rohu arény z 
ulice Malšovické. Tento vjezd je spole�ný se zásobovacím p�íjezdem obchodn� 
spole�enského centra. 
 
Východní, severní a jižní tribuna 
Na východní, severní a jižní  tribun� jsou nástupy divák� do st�edních úrovní tribun �ešeny z 
vn�jšího ochozu tj. z úrovn� upraveného terénu. Sou�ástí tribun jsou hygienické zázemí a 
prostory ob�erstvení. Volné prostory ve východní tribun� budou využity pro prostory oddílu 
stolního tenisu v�etn� zázemí. Vstup do tohoto centra se nachází v severovýchodním rohu 
arény. Volné prostory v jižní tribun� jsou využity pro místnosti personálu, garáže a sklady 
techniky.  
 
Tribuny budou zast�ešeny.  

Vzhledem k tomu, že stávající osv�tlovací soustava nevyhovuje sou�asným standard�m, 
bude stávající sloupové osv�tlení (tzv. lízátka) nahrazeno za efektivn�jší osv�tlovací t�lesa 
umíst�ná po vnit�ním obvodu st�ešní konstrukce Multifunk�ní arény.  

 

2) Park volno�asových aktivit je navržen v blízkosti �eky Orlice na levém b�ehu v míst� 
územním plánem definovaném jako plochy park�, lesopark� a m�stské zelen�. B�ehové 
spole�enstvo zelen� z�stane nedot�eno. Nová zelená plocha probíhající podél �eky bude 
voln� p�echázet do prostranství mezi Multifunk�ní arénou a obchodn�-spole�enským 
centrem. Vlastní park volno�asových aktivit je koncipován jako p�írodní anglický park s 
rozsáhlými pobytovými loukami a prvky drobné architektury. V parku jsou navrženy p�ší, 
cyklistické i in-linové trasy. Trasování t�chto cest navazuje na již existující strukturu v širším 
okolí. V rámci parku jsou umíst�ny rekrea�ní aktivity – skatepark, lezecká st�na, petanquová 
h�išt�, minigolf, d�tské h�išt� atd. 

Stávající asfaltová p�íjezdová komunikace k Všesportovnímu stadionu v severní �ásti bude 
zrušena.  

 

3) Obchodn� – spole�enské centrum (OSC) 

Objekt obchodn� - spole�enského centra je situován k jihovýchodnímu okraji �ešené lokality.  
Objekt je navržen jako centrum s dvoupodlažní nákupní galerií, centrální pasáží a rotundami.  
Zastav�ná plocha OSC bude cca 32 000m2 .   
 
Nabízené služby OSC 
1.NP a 2.NP budou obchodními podlažími. Ta budou organizována tak, že podél lineární 
centrální pasáže bude rozmíst�na struktura menších obchod� a provozoven, které budou 
nabízet r�zné druhy služeb, restaurace a kavárny. Plošn� nejv�tší obchodní jednotky budou 
umíst�ny v koncových �ástech pasáže.   
 
Na prodejní ploše cca 40 000 m2 budou pro návšt�vníky p�ipraveny obchodní plochy 
vysokého standardu: 

a) Obchody:  prodejna potravin se širokým sortimentem zbožím, lékárna, prodejna 
ovoce a zeleniny, o�ní optika, knihkupectví, drogerie, prodejna hudebních nosi��, 
kv�tiná�ství, papírnictví a psací pot�eby, spot�ební elektronika, sportovní pot�eby a 
oble�ení, foto, peka�ství, bižuterie, noviny a �asopisy, hra�ky, ko�árky, zdravotnické 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 19 

pot�eby, obuv, výrobky pro zdravou výživu, káva a �aj, pot�eby pro chovatele a módní 
dámské, pánské a d�tské textilní zboží apod., v�etn� �ady módních butik�. 

b) Služby: Fotosb�rna, výroba klí��, rychloopravna obuvi, holi�ství, kade�nictví, banka, 
pošta, atd. 

c) Stravovací za�ízení: cukrárna, kavárna, rychlé ob�erstvení se širokým sortimentem 
teplých a studených jídel v�etn� minutek, bistro aj. 

Integrální sou�ástí interiér� všech obchodních i ve�ejných prostor�, zejména pasáží je 
komplex drobné architektury, výtvarného a užitého um�ní a zelen�. Bude se jednat nap�íklad 
o sedací nábytek pro odpo�inek návšt�vník�, vodní plochy a fontány, sestavy pro kv�tinovou 
výzdobu, stromy �i nízká zele� v kv�tnících v rámci pasáže, obrazy a grafická výzdoba, 
keramika, iluminace i r�zné artefakty. 
 
1.NP a 4.NP budou sloužit p�evážn� pro parkování.  
 
Technické �ešení OSC 
Technické �ešení bude specifikováno v dalším stupni projektové dokumentace. V sou�asné 
dob� se uvažuje se založením železobetonového skeletu na patkách a pilotách. 

Objekt svým hmotovým a výškovým �ešením bude navazovat na ostatní objekty 
plánovaného komplexu „Parku Malšovice“.   

Délka objektu bude v podélné ose max. 450 m, ší�ka max. 80 m.  Výška fasád objektu OSC 
nep�esáhne maximální limitní výšku - 254 m n.m.   

Objekt OSC bude vertikáln� �len�n na dv� obchodní podlaží a dv� podlaží pro parking 
v kombinaci s technickým zázemím. 

1.NP bude umož�ovat p�íjezd do zásobovacích dvor� a parkingu. Po�et parkovacích míst na 
tomto podlaží bude  cca  1 050. Tyto dv� dominantní funkce budou dopl�ovat plochy sklad�, 
technických za�ízení a bude sem ústit vertikální propojení všech pater.  V úrovni 1.NP je 
situován i hlavní vstup od zastávek MHD v ulici Malšovické. 

2.NP je koncipováno jako obchodní s jednotlivými obchodními jednotkami situovanými podél 
lineární centrální pasáže. Na koncích a v míst� zalomení objektu bude pasáž rozší�ena do 
tzv. rotund.  

3.NP bude uspo�ádáno obdobn� jako 2.NP. Pouze ve st�ední �ásti dispozice bude plocha 
pasáže rozší�ena a bude zde umíst�n tzv. foodcourt – ob�erstvovací a restaura�ní za�ízení.  

4.NP bude tvo�eno z v�tší �ásti st�ešním parkingem p�ístupným rampou z obslužné 
komunikace lemující východní fasádu objektu OSC. Po�et parkovacích míst na tomto podlaží 
bude cca 650. Dále jsou zde umíst�ny hmoty technických za�ízení a sv�tlíky pasáže a rotund 
pro horní p�irozené osv�tlení interiéru OSC.   

Provedení podlah parkovacích podlaží je ur�eno stavebn�-fyzikálními požadavky                  
na konstrukce, jejich užívání, požadavky jako odvodn�ní, vyspádování, spáry, ochranu proti 
náraz�m apod. Tam, kde není nutná tepelná izolace se provede ochranná a obrusná vrstva 
z litého asfaltu, stropy s tepelnou izolací budou provedeny ve skladb� jako zateplená st�echa 
v�etn� parot�sné zábrany s betonovým povrchem. 

Propojení všech  pater bude pro zákazníky dv�ma páry eskalátor�, jedním párem travelátor� 
v ose pasáže a osobními výtahy. Zboží bude dopravováno do obchodních podlaží pomocí 
nákladních výtah� ze zásobovacích dvor�. 

Venkovní úpravy budou dále zpracovány v následujících stupních projektové dokumentace. 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 20 

Architektonické �ešení OSC 

Hmota je architektonicky �len�na a koncipována tak, aby byl opticky potla�en její objem.  

Hlavní vstup do centra je navržen z prostoru Malšovické ulice, kde jsou navrženy i zastávky 
m�stské hromadné dopravy.  

Fasády OSC budou provedeny v kombinaci materiál� ocel, sklo, fasádní panely, kámen a 
omítka v kombinaci s popínavou zelení. Design jednotlivých fasád bude dále up�esn�n 
v rámci dalších fází projektové dokumentace.  

Komunikace obsluhující OSC jsou navrženy p�i Go�árov� okruhu. Vzhledem k tomu, že 
okruh je v t�chto místech vyvýšen nad okolní terén, mén� atraktivní podlaží Obchodn� 
spole�enského centra bude vzhledem k nivelit� okruhu v podstat� podzemní a spolu s 
dopravní obsluhou nebude p�íliš z okruhu vnímáno. 

OSC bude �áste�n� zásobován i z meziprostoru mezi Multifunk�ní arénou a OSC 
napojeného na Malšovickou  ulici. 

 
Technické zázemí OSC 

Z hlediska požární ochrany bude objekt vybaven stabilním hasícím za�ízením (obchodní 
podlaží), elektrickou požární signalizací, domácím rozhlasem s nuceným odposlechem, 
p�etlakovou ventilací chrán�ných únikových cest, nouzovým osv�tlením, evakua�ními 
výtahy, náhradním zdrojem elektrické energie (dieselagregát – výkon 1 250 kVA) a 
samo�inným odvodem tepla a kou�e. Zásobník sprinklerové nádrže bude umíst�n v 1.NP, 
náhradní zdroj elektrické energie bude ve strojovn� na parkovacím podlaží (4.NP). 
Vzduchotechnické jednotky budou umíst�ny ve strojovnách též ve 4.NP.   

Vytáp�ní všech objekt� je v sou�asné dob� uvažováno variantn�: 1. vytáp�ní napojením 
na horkovodní sí
 CZT (International Power Opatovice a.s.), 2. plynovými kotli (t�i plynové 
kotle o výkonu 1 700 kW).  

Vzduchotechnika: Bude použito decentráln� umíst�né vzduchotechnické za�ízení                        
s rekupera�ním za�ízením tepla a chladu. Ve vnit�ních prostorech bude provád�na vým�na 
vzduchu odpovídající p�íslušným na�ízením vlády o ochran� zdraví. Jednotlivé 
vzduchotechnické a klimatiza�ní jednotky budou umíst�ny ve strojovnách.  

Odpadní vzduch z kuchyní bude filtrován mechanickými filtry na záchyt mastných par                  
s ú�inností  95 % p�ímo na odtahových zákrytech vzduchotechniky kuchyní. 

Chlazení: Zdrojem chladu budou kompresorové chladi�e v decentrálních 
vzduchotechnických jednotkách, se vzduchem chlazenými kondenzátory. Na st�eše objektu 
budou rovn�ž umíst�ny chladící jednotky chlazené vzduchem.  

 

Provoz OSC 

P�edpokládaný max. po�et návšt�vník� OSC .......  30 000 / den. 
P�edpokládaný po�et zam�stnanc� centermanagememtu OSC .....  cca 20 (ve 2 sm�nách). 
P�edpokládaný po�et zam�stnanc� v obchodních jednotkách je cca 1 000 pracujících               
ve sm�nách. 
 

Otevírací doba pasáže obchodn� – spole�enského centra bude: 
07.00 – 22.00 Pond�lí – Ned�le 
 

Závazná minimální otevírací doba všech obchod� centra: 
09.00 – 21.00  Pond�lí – Ned�le 
 

Po�et pracovních dn�  364 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 21 

Etapizace výstavby zám�ru: 

Vzhledem k charakteru stavby a k tomu, že nová aréna umíst�na �áste�n� v prostoru 
stávajícího stadionu, je navržena etapizace výstavby tak, aby FC Hradec Králové b�hem 
demolice sou�asného Všesportovního stadionu a výstavby nové arény mohl hrát a fungovat 
v Malšovicích bez p�erušení a hostování na cizích h�ištích. Je navrženo následující rozd�lení 
výstavby na stavby a etapy staveb: 

Tabulka �. 3: P�ehled etap výstavby zám�ru  

Fáze 
výstavby 

Stavba  Realizace – �innost provád�ná v dané 
fázi výstavby 

Odhadované termíny 
výstavby 

Aréna 

- odstran�ní tréninkových ploch vedle 
stávajícího stadionu 

- demolice  západní a severní tribuny 
stávajícího stadionu 

- západní a severní tribuna nové arény – 
základové konstrukce, nosná konstrukce, 
hrubá stavba 

1 

Infrastruktura - infrastruktura pro západní a severní 
tribunu 

zahájení stavby  2012 
délka prací  4 m�síce 

- odstran�ní povrchu hrací plochy 
stávajícího stadionu 

- západní a severní tribuna nové arény – 
stavební práce, dokon�ovací a     
kompleta�ní práce 

- nová hrací plocha 

Aréna 

- demolice jižní a východní tribuny 
stávajícího stadionu 

2 

Infrastruktura - infrastruktura pro jižní a východní tribunu 

zahájení prací 2012 
délka prací  2 m�síce 

Aréna - jižní a východní tribuna nové arény 

Infrastruktura - infrastruktura pro jižní a východní tribunu 3 
Sadové 
úpravy - venkovní úpravy, park, ostatní 

zahájení prací 2012-2013 
délka prací  8 m�síc� 

Obchodn�  
spole�enské 

centrum  
- Obchodn� – spole�enské centrum  

4 

Infrastruktura - infrastruktura pro OSC 

zahájení prací 2012/2013 
délka prací  20 m�síc� 

 
P�íprava staveništ� 

Rozsah asana�ních zásah� n�kterých stávajících objekt�, úpravy terénu (zemních val�), 
kácení zelen� budou up�esn�ny v dalších stupních dokumentace, kdy bude zpracován POV.  

V rámci p�ípravných prací bude dále vybudováno oplocení staveništ� a za�ízení staveništ�. 

Každá stavba a etapa stavby bude po svém dokon�ení uvedena do provozu, bude tvo�it 
samostatný provozuschopný celek, tzn. v každé stavb� a etap� stavby budou vybudovány 
pot�ebné objekty infrastruktury. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 22 

Pracovní doba b�hem výstavby 
P�edpokládá se, že stavební a montážní práce budou provád�ny p�i 7mi denním pracovním 
týdnu v denní dob� od 6.00 do 21.00 hod. v pracovní dny a v dob� od 8.00 do 19.00 mimo 
pracovní dny.  

Na staveništi se bude pohybovat cca 200 zam�stnanc� stavby, dále zde bude cca                    
25 pracovník� administrativy a vedení. 

 

Vybavení staveništ� 

V prostoru centrálního za�ízení staveništ� budou umíst�ny do�asné objekty ZS - bu�kovišt�, 
ve kterých budou šatny pracovník� stavby, základní hygienické za�ízení a kancelá�e vedení 
stavby a dodavatel� stavby. Objekty ZS budou napojeny na elektrickou energii, vodu a 
kanalizaci. 

Na �ásti plochy bude umíst�na mezideponie vyt�žené zeminy pot�ebné pro zp�tný zásyp 
kolem objekt� a pro �isté terénní úpravy. 

Volné plochy v prostoru hlavního staveništ� budou využity jako manipula�ní a plochy pro 
operativní p�edzásobení materiálem - viz situace staveništ�.  

Na staveništi nebude vyráb�na betonová sm�s, bude zabezpe�ena dovozem z centrálních 
výroben.  

Na staveništi nebude vybudováno žádné výrobní za�ízení staveništ�. 

V prostoru staveniš
 budou mimo WC v objektu ZS v docházkové vzdálenosti umíst�ny 
bu�ky chemického WC. 
 

Hospoda�ení s ostatní zeminou  

Vyt�žená zemina z likvidace stávajících tribun, výkopu stavebních jam a výkop� pro 
základové konstrukce pot�ebná pro zp�tný zásyp a �isté terénní úpravy bude uložena na 
mezideponii v prostoru staveništ� a bude použita pro �isté terénní úpravy v prostoru areálu. 

Na �ízenou skládku bude v p�ípad� pot�eby odvezena zemina nepoužitelná pro terénní 
úpravy v areálu ani do násyp� v prostoru areálu. 

V rámci stavby budou realizovány následující objemy zemních prací: 

 
Vyt�žená zemina - výkop        94 700 m3 
 

Zemina pot�ebná pro zásyp                   54 630 m3 
 

Zemina pot�ebná pro výškové úpravy komunikací     20 500 m3 
 
P�esun zemin v prostoru staveništ�: 
Koeficient nakyp�ení                    1,2 
 

Zemina – množství pro p�esun:                  113 640 m3 
 

Celkový po�et jízd nákladních aut pro odvoz (9 m3/1 auto):   12 627 
 

Hospoda�ení s vybouranými materiály, navezeným odpadem 
V rámci stavby bude kompletn� odstran�n Všesportovní stadion (demolice, demontáž 
konstrukcí), dále stávající komunikace, chodníky a zpevn�né plochy v prostoru ur�eném pro 
realizaci nového areálu aktivit volného �asu – „Park Malšovice“. 
 

 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 23 

Vybourané materiály 
 
Druh       množství po�et nákl.aut pro dovoz (9 m3/1 auto) 
Beton a železobeton v kusech a blocích   2 300 m3     260 
Cihelné zdivo          900 m3    100 
Živi�ný kryt vozovky:      1 630 m3    185 
 

Materiál vzniklý p�i demolici tribun a ostatních konstrukcí p�i bude na staveništi t�íd�n. 
Kovový materiál bude odvážen do sb�rných surovin, beton a cihelné zdivo 
budou recyklovány rozdrcením a budou použity na staveništi ke zpevn�ní vnitrostaveništních 
komunikací a ploch, ostatní materiály budou odváženy na vhodné skládky. Nakládání se 
vzniklým materiálem bude podrobn� �ešeno v Plánu organizace výstavby. S odpadem bude 
nakládáno v souladu se zákonem o odpadech �. 185/2001 Sb., v platném zn�ní. 

Na staveništi nesmí být pálen ho�lavý odpadní materiál (d�evo, asfaltová lepenka, igelit 
apod.). 

 
Nároky na nasazení mechanism� 

Budou používány b�žné stavební mechanismy. Jejich podrobný vý�et a nasazení je uvedeno 
v POV zpracovaného pro ú�ely zpracování tohoto oznámení a v hlukové studie. 

 

Inženýrské sít� 

Vybudování do�asných objekt� za�ízení staveništ� zajistí zhotovitel stavby. 

 

Pro zabezpe�ení pot�eb stavby budou na staveništi realizovány následující objekty: 

- bu�kovišt� - kancelá�e a šatny 
- staveništní p�ípojka vody 
- staveništní p�ípojka VN staveništní trafostanice  
- staveništní p�ípojka kanalizace 
- osv�tlení staveništ� 
- oplocení staveništ� 
 

P�eložky silnoproudu a slaboproudu 

Dle p�edb�žných odhad� a zastav�nosti pozemk� bude nutné provést p�eložku 22kV a 
stávající trafostanice a následn� vybudovat sí
 trafostanic nov� v celém areálu s návazností 
na okolní zástavbu. 

Podzemní vedení inženýrských sítí nacházejících se pod navrženou stavbou tribunového 
kotle bude nutné p�eložit. Jedná se o areálové rozvody inženýrských sítí elektro. 

 

CZT 

Zájmové území je napojeno na CZT prost�ednictvím v�tve A (severní �ást) a v�tve C (jižní 
�ást území). V�tev A je realizována jako 2 x DN 500 mm a dodává teplo ve výši cca 50 MW, 
v�tev C je realizována 2 x DN 600 mm a dodává teplo ve výši cca 107 MW. V jihozápadní 
�ásti �ešené lokality se nachází p�edávací stanice C07, v majetku a správ� THHK.                
V centrálním systému jsou dostate�né kapacity pro p�ípadné zvýšené pot�eby tepla 
vyvolané novou výstavbou v areálu, které by byly realizovány po prodloužení stávajících 
trubních vedení. Sekundární sít� by byly realizovány jako dvoutrubkové. 

Bude provedena p�ípojka na ve�ejnou sí
 teplovodu. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 24 

Zásobování plynem 

V sou�asné dob� je plynofikace zájmového území �ešena st�edotlakými rozvody plynu. 
V ulici Víta nejedlého se nachází stávající regula�ní stanice VTL/STL. V sou�asné dob� již 
technologicky nefunk�ní (byla p�esunuta na k�ižovatku ulic Pospíšilova a Švendova). 
Stávající potrubí k této stanici však stále v provozu, jedná se o STL plynovodu DN 150 v ulici 
Víta Nejedlého o tlakové úrovni 0,1 MPa, který plní funkci hlavního zásobovacího �adu pro 
Orlickou kotlinu. St�ední a jižní �ást území je zásobována z �adu DN 100 v ulici Malšovické        
o tlakové úrovni 0,1 MPa a je veden do místní �ásti Malšovice. 

 

Kanalizace, vodovod 

Zásobování zájmového území vodou je realizováno prost�ednictvím hlavního vodovodního 
okruhu DN 600 vedeného podél Go�árova okruhu.  

Stávající areál stadionu má p�ípojku vody DN 150 napojenou na ve�ejný vodovod. Z této 
p�ípojky je proveden kolem stadionu zakruhovaný rozvod vody DN 150 až DN 100. Z tohoto 
zaokruhovaného vodovodu bude provedena nová vodovodní p�ípojka.  

Pro zám�r musí být navržena nová trasa kanalizace. Navržené objekty jsou situovány 
nad stávající kanaliza�ní sb�ra� DN 800. 

V dalších stupních projektové dokumentace bude �ešeno odkanalizování �ešeného území jak 
pro deš
ové vody, tak pro splaškové vody. Toto �ešení bude konzultováno se správci 
kanalizace, správci vodních tok� a s dot�enými ú�ady státní správy. Odkanalizování území 
bude �ešeno oddílnou kanalizací. Deš
ové vody budou v území p�irozen� zasakovány, u 
deš
ových vod dopadajících na zpevn�né plochy a na st�echy objekt� bude v rámci 
projektové dokumentace k územnímu �ízení navrženo nejvhodn�jší �ešení jejich retence �i 
akumulace v území, svodu do deš
ové kanalizace �i �ízeným vypoušt�ním do �eky Orlice, 
p�ípadn� bude vytvo�ena vhodná kombinace t�chto návrh� �ešení. Zne�išt�né deš
ové vody 
(dopadající na komunikace a parkovišt�) budou do deš
ové kanalizace svedeny p�es 
odlu�ova�e ropných látek. 

 

Ozelen�ní  

Projekt sadových úprav pro posuzovaný zám�r není v sou�asné dob� zpracován. Pro 
zjišt�ní stávajícího stavu zelen� byl proveden dendrologický a biologický pr�zkum území. 
Dále se kv�li p�edpokládanému dot�ení zelen� podél Go�árova okruhu plánuje zam��ení 
polohy vzrostlých strom� podél Go�árova okruhu.  
 
Zám�rem je plné respektování rozsahu a polohy stávajícího nadregionálního biokoridoru 
Orlice a území na ploše park�, lesopark� a m�stské zelen�. V blízkosti biokoridoru podél 
�eky je navržen rekrea�ní park s volno�asovými aktivitami. Tento park bude voln� p�echázet 
v zelený prostor mezi Multifunk�ní arénou a obchodn� - spole�enským centrem.  
 
Zám�r po�ítá s vytvo�ením nových zelených ploch, na nichž budou umíst�ny náhradní 
výsadby strom� a ke��, p�ípadn� dopln�no ozelen�ní dle projektu sadových úprav. Zám�rem 
by m�lo dojít k mírnému navýšení podílu zelených ploch v území oproti stávajícímu stavu.   

Pro náhradní výsadbu a vytvo�ení parkových a dalších zelených ploch jsou ur�eny 
p�edevším tyto plochy: 

� V parku volno�asových aktivit (umíst�n v blízkosti �eky Orlice – v míst� zrušení stávajících 
asfaltových ploch p�ed sou�asnou hlavní bránou Všesportovního stadionu) 

� Náhradní výsadba a zatravn�ní ploch podél Go�árova okruhu 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 25 

� Parkové úpravy se vzrostlou zelení mezi navrhovanými objekty Multifunk�ní arény a OSC 
� Dopln�ní n�kolika strom� v jižní �ásti ulice Malšovické (blízko západního vstupu do OSC) 
 
Provoz a po�et zam�stnanc� 
P�edpokládaná sm�nnost a využití objekt� je uvedena v tabulce �. 2. 
 
 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení  
Zahájení realizace zám�ru bude odvislé od prob�hnutí územního �ízení a vydání stavebního 
povolení.  

P�edpokládaný harmonogram demoli�ních a stavebních prací: 

Odstran�ní Všesportovního stadionu: 12/2011- 07/2012 

Výstavba dopravní infrastruktury: 03/ 2012 – 10/2013 

Výstavba Multifunk�ní arény a parku s volno�asovými aktivitami: 03/2012 – 01/2013 

Výstavba obchodn� spole�enského centra a úprava venkovních ploch: 03/2012 – 10/2013  

 

B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
Královéhradecký kraj, Soukenická 1245, 500 03 Hradec Králové 

M�sto Hradec Králové, �eskoslovenské armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

Navrhovaný zám�r leží na pozemcích v katastrálním území Malšovice a Hradec králové, 
�áste�n� také Slezské P�edm�stí. 

P�íslušným ú�adem k provedení zjiš
ovacího �ízení je Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje. 

P�ehled p�edpokládaných správních rozhodnutí a závazných stanovisek, vyjád�ení, 
souhlas�, ohlášení  v souvislosti s povolením staveb „Park Malšovice“ – areál aktivit volného 
�asu Hradec Králové: 
 
Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy: 

- Rozhodnutí o z�ízení sjezdu z komunikace I.t�. 
- Rozhodnutí o povolení stavby v ochranném pásmu  komunikace I.t�. 
- Rozhodnutí o uložení inženýrských sítí do komunikace I.t�. 
- Stavební povolení na úpravy silnice I.t�. 

 
Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje, odbor životního prost�edí: 

- Rozhodnutí o povolení výjimky ze základních podmínek  ochrany zvlášt� 
chrán�ných živo�ich�  

- Závazné stanovisko k umíst�ní velkého a st�edního zdroje zne�išt�ní 
- Rozhodnutí ke stavb� velkého a st�edního zdroje zne�išt�ní 
- Stanovisko k povolení staveb odlu�ova�� (tuky, ropné látky) 

  
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 26 

Magistrát  m�sta HK, odbor životního prost�edí:  
- Souhlas s vyn�tím pozemk� ze ZPF 
- Souhlas s uložením inž.sítí do ZPF 
- Souhlas vodoprávního ú�adu dle §17 vodního zákona 
- Rozhodnutí o povolení nakládání s vodami 
- Rozhodnutí o kácení d�evin  
- Závazné stanovisko dle §12 zákona o ochran� p�írody a krajiny (krajinný ráz) 
- Stavební povolení na vodohospodá�ská díla 
- Souhlas k nakládání s nebezpe�nými odpady 

 
Magistrát  m�sta HK, odbor dopravy:  

- Rozhodnutí o z�ízení sjezdu z místní komunikace  
- Rozhodnutí o uložení inženýrských sítí do místní komunikace 
- Stavební povolení na úpravy místních komunikací, nové místní a ú�elové 

komunikace, ve�ejné chodníky, cyklostezka apod. 
 
Magistrát  m�sta HK, odbor  stavební: 

- Ohlášení odstran�ní staveb  
- Stavební povolení na inženýrské sít� a komunikace (vyjma specielních staveb) 
- Stavební povolení na jednotlivé stavební objekty 
- Ohlášení staveb nepodléhajících režimu stavebního povolení, pokud nebude vše 

�ešeno v režimu souboru staveb 
 
Magistrát  m�sta HK, odbor  hlavního architekta: 

- Rozhodnutí o umíst�ní stavby 
- Rozhodnutí o zm�n� využití území 

 
Drážní ú�ad: 

- Závazné stanovisko k umíst�ní a ke stavb� 
- Stavební povolení na úpravy speciálních staveb (trolejbusy) 

 

B. II. Údaje o vstupech 

B. II. 1. P�da 
 

Zábor pozemk� a jejich druh 

Zám�r bude umíst�n na pozemcích v k.ú. Malšovice a v k.ú. Hradec Králové. Zám�rem 
m�že být dot�en jeden pozemek v k.ú Slezské P�edm�stí. Kopie katastrální mapy je sou�ástí 
p�ílohy oznámení �. 1. 

 

Pozemky zám�ru: 

k.ú. Malšovice u Hradce Králové: 

92/1, 92/6, 92/7, 103/1, 103/3, 103/29, 103/30, 343/9, 348/1, 386/1, 386/2, 386/3, 386/4, 
387/1, 387/2, 387/3, 387/4, 387/5, 387/6, 388, 389/1, 389/2, 389/3, 389/4, 390, st. 624, st. 
625, st. 626, st. 628, st. 629, st. 634, st. 635, st. 1279, st. 1280, st. 1281. 

 

k.ú.Hradec Králové: 

370 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 27 

k.ú. Slezské P�edm�stí: 

946/11 

Jedná se p�evážn� o ostatní plochy (zp�sob využití: sportovišt� a rekrea�ní plochy, ostatní 
komunikace, neplodná p�da, jiná plocha, silnice), zastav�né plochy a nádvo�í, trvalý 
travní porost (p.p.�. 92/7, rozloha 3 059 m2, BPEJ 35600, I. t�ída ochrany ZPF*), zele�. 

 

Poznámka:  

* Dle metodického pokynu MŽP �R �.j. OOLP/1067/96 do I. t�ídy ochrany zem�d�lské p�dy jsou 
za�azeny bonitn� nejcenn�jší p�dy v jednotlivých klimatických regionech, p�evážn� v plochách 
rovinných nebo jen mírn� sklonitých, které je možno odejmout ze zem�d�lského p�dního fondu pouze 
výjime�n�, a to p�evážn� na zám�ry související s obnovou ekologické stability krajiny, p�ípadn� pro 
liniové stavby zásadního významu. 

Pozemky, které mohou být dot�eny dopravním �ešením napojení ulice Malšovická na 
Go�ár�v okruh (dopravní varianta 2 a 3): 

k.ú.Hradec Králové: 

1034/9, 1304/106, 214/3, 214/4, 214/6. 

k.ú. Malšovice u Hradce Králové: 

98/1, 98/2, 98/7, 388, 348/1, 386/4, 401, 402, 103/3, 103/4, 103/30. 

Jedná se p�evážn� o ostatní plochy (zp�sob využití: ostatní komunikace, jiná plocha, zele�, 
manipula�ní plocha,silnice), vodní plocha (p.p.�. 98/1, rozloha 2 329 m2), trvalý travní 
porost (p.p.�. 98/7, rozloha 3 727 m2, BPEJ 35600, I. t�ída ochrany ZPF). 

Pozemky, které mohou být dot�eny dopravním �ešením využívajícího ú�elovou komunikaci  
u tenisových kurt� (dopravní varianta 1 a 2): 

k.ú. Malšovice u Hradce Králové: 

103/3, 103/4, 92/30, 92/3, 85/3, 85/7, 85/8. 

k.ú. Slezské P�edm�stí: 

946/11  

Jedná se o ostatní plochy (zp�sob využití: ostatní komunikace), v p�ípad� pozemku p.�. 
946/11 v k.ú. Slezské P�edm�stí jde o koryto vodního toku (val �eky Orlice). 

Pozemky, které mohou být dot�eny �ešením napojení na technickou infrastrukturu: 

k.ú. Malšovice:  

92/10, 92/11, 92/28, 98/1, 98/2, 98/6, 103/3, 103/4, 331/38, 331/39, 331/43, 331/48, 331/49, 
348/1, 401, 402,  924/6, 1210. 

Jedná se o ostatní plochy (zp�sob využití: silnice, ostatní komunikace). 
 
Zám�rem se tedy p�edpokládá trvalé vyn�tí max. cca 6 786 m2 zem�d�lských pozemk�. 
Dot�ené pozemky náleží do I. t�ídy ochrany ZPF. Souhlas k odn�tí pozemk� ze ZPF bude 
vydávat Magistrát m�sta Hradec Králové, odbor životního prost�edí. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 28 

Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL). 
  

B. II. 2. Voda 
 

Stávající stav 
 
Zásobování zájmového území vodou je realizováno prost�ednictvím hlavního vodovodního 
okruhu DN 600 vedeného podél Go�árova okruhu. Stávající areál Všesportovního stadionu 
má p�ípojku vody DN 150 napojenou na ve�ejný vodovod. Z této p�ípojky je proveden kolem 
stadionu zaokruhovaný rozvod vody DN 150 až DN 100. 
 
Etapa výstavby 

Voda pot�ebná pro stavbu bude zajišt�na staveništní p�ípojkou  napojené na stávající 
p�ípojku vody, pop�. na nov� budovanou vodovodní p�ípojku vodom�rnou sestavou, na 
kterou budou napojeny staveništní rozvody vedoucí k jednotlivým míst�m spot�eby. 

Výpo�et pot�eby vody pro stavbu je proveden podle sm�rnice �. 9/1973 MLVH a MZ              
na období dokon�ování výstavby nosné konstrukce objektu Obchodn� – spole�enského 
centra a náb�hu realizace hrubých vnit�ních stavebních prací v objektech. V tomto období se 
p�edpokládá maximální pot�eba vody pro stavbu. 

Technologická voda 
Bude spot�ebovávána pro ošet�ování konstrukcí, výrobu betonu, malty. P�edpokládá se 
nízká spot�eba (cca max. 8 m3 vody/sm�nu). 

Výpo�et vody pro sociální ú�ely (hygienu - voda pitná) 
V objektu za�ízení staveništ� je po�ítáno s t�mito pracovníky a pr�m�rnou spot�ebou vody: 
 
- administrativa    25 zam. à 60 l/zam. /den     1 500,0 l/den 
- výrobní zam�stnanci 200 zam. à 80 l/zam. /den   16 000,0 l/den 
Celkem                                                                                                         17 500,0 l/den 
   

1,31/s
3600*10
17500*2,7

Q ==  
 

 

Dále bude používána voda k zamezení nadm�rné prašnosti na staveništi nebo pro �išt�ní 
komunikací b�hem stavby. Tuto �innost bude zajiš
ovat odborná firma. 
 
 
Etapa provozu 
 

Pitná voda 

Zdroj pitné vody: 

Napojení areálu bude provedeno prost�ednictvím stávajících podružných vodovodních 
�ad� nižších dimenzí. 
 
Multifunk�ní aréna: 

Pot�eba vody pro sociální  a provozní ú�ely: 

Denní množství pot�eby pitné vody                         282,8 m3/den         

Maximální denní pot�eba pitné vody             395,9 m3/den  

Maximální hodinová pot�eba pitné vody  7,33 l/s 

Ro�ní pot�eba pitné vody                                       73 084 m3/rok 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 29 

Celková pot�eba pitné vody pro sociální a provozní ú�ely zám�ru v etap� provozu �iní                  
pr�m�rn� 794,5 m3/den. 

 

OSC: 

Pot�eba vody pro sociální  a provozní ú�ely: 

Pot�eba pitné vody pro sociální ú�ely byla stanovena dle vyhlášky Ministerstva zem�d�lství                   
�. 428/2001 s p�ihlédnutím k  sm�rnici �. 9/1973.  

 

Pr�m�rná denní spot�eba vody: 

- zam�stnanci     ..................................       1 200 l/den     

- návšt�vníci (pr�m�r)   .........................   40 500 l/den 

- zam�stnanci v obchodech (pr�m�r) ....  54 000 l/den 

- stravovací provozy a hypermarket ......  90 000 l/den 

- technologie chlazení                            205 000 l/den 

Celkem   ..............................................  390 700 l/den = 390,7 m3/den 

 

Maximální denní pot�eba vody (Qd)                                             437,1 m3/den 

Maximální hodinová pot�eba vody (Qh)                                         41,2  m3/h (11,4 l/s) 

Celková ro�ní pot�eba pitné vody pro provoz OSC (Qrok)   cca 96 545 m3/rok  

 
Užitková voda  

Užitková voda nebude p�i b�žném provozu zám�ru využívána. Pouze k zavlažování 
travnatých ploch budou využívány naakumulované deš
ové vody. �ešení zp�sobu 
akumulace deš
ových vod bude �ešena v dalších stupních projektové dokumentace. 
 

Pot�eba vody pro požární ú�ely 

Pot�ebu vody pro venkovní požární zásah zajistí dostate�n� dimenzovaný vodovodní �ad 
s osazenými nadzemními hydranty a s p�íznivými tlakovými podmínkami. Pro OSC byla 
zpracována zpráva PO (objekt bude požárn� zabezpe�en vn�jším požárním vodovodem, 
jehož kapacita musí být 14 l/s a sv�tlost min. DN 150, tlak ve vn�jším požárním vodovodu 
musí být min. 0,2 MP).  

 

Technologická voda  

Vzhledem k charakteru zám�r� nebude technologická voda využívána. 

 

B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
Stávající stav 
 
CZT 
Všesportovní stadion Malšovice je napojen na CZT p�edávacím bodem C7 a bodem C9 (BP 
ZS Úprkova Malšovice) s celkovou spot�ebou 2 121,49 GJ. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 30 

Zemní plyn 
Plynofikace zájmového území je v sou�asnosti �ešena st�edotlakými rozvody plynu. 
Uvažovanou výstavbu v areálu Všesportovního stadionu lze zásobovat z radu DN 100           
o tlakové úrovni 0,1 MPa v ulici Malšovické, jehož kapacita je pro tuto pot�ebu dostate�ná. 
 
Zásobování zájmového území teplem je v sou�asné dob� realizováno prost�ednictvím v�tve 
C CZT o dimenzi 2x DN 600 mm o kapacit� tepla cca 107 MW.  
 

Etapa výstavby 

V této fázi oznámení zám�ru je zatím možno konstatovat následující vstupy: 

Elektrická energie 

Elektrická energie pot�ebná pro stavbu bude zajišt�na vybudováním staveništní p�ípojky NN, 
p�ípojky VN a do�asné staveništní trafostanice.  

Výpo�et pot�eby elektrické energie je proveden na období výstavby nosné konstrukce 
objektu obchodn� – spole�enského centra (soub�h p�ti je�áb�) a náb�hu realizace hrubých 
vnit�ních stavebních prací v objektech. V tomto období se p�edpokládá maximální pot�eba 
elektrické energie pro stavbu. 

Za�ízení staveništ� 
Po�et místností 
(bun�k) kW/ks Celkem kW 

ZS – kancelá�e 24 1,5 36,0 
ZS - šatny, sklady apod. 29 1,0 29,0 
ZS - �ajová kuchy�ka 6 2,0 12,0 

ZS - umývárny, WC 13 3,0 
                       
39,0 

C e l k e m 72  116 
 
Druh odb�ru   Pi (kW)  soudobost Ps (kW) 
bu�kovišt�       116,0     0,7    81,2 
v�žový je�áb - 5 ks     225,0     0,7  157,5 
stavební stroje                  38,0     0,8    30,4 
osv�tlení staveništ�       32,0     0,8    25,6 
drobná spot�eba       48,0     0,5    24,0 
Celkem         318,7 
 
P�edpokládaný soudobý p�íkon stavby je 319 kW. 

 

Zemní plyn 

Pro zabezpe�ení pot�eb stavby nebude využíván plyn. 

 

Suroviny a materiály pro stavbu  

Dodavatel jednotlivých staveb zajistí pot�ebný druh a množství stavebního a konstruk�ního 
materiálu dle projektové dokumentace stavby. Bude se jednat zejména o b�žn� dostupný 
stavební materiál:  

 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 31 

Beton - nosná konstrukce: 
 

objekt Konstrukce Aréna OSC 
 m3 m3 
Základové konstrukce 
Nosná konstrukce 

26 500 
37 800 

 8 900 
27 600 

Celkem 64 300  
Betonová sm�s bude na stavbu dovážena z centrálních výroben.  

 
Ocelová konstrukce: 
Aréna      1 300 t 
Obchodn� – spole�enské centrum       800 t 
 
Ostatní materiál a hmoty: 

objekt 
Aréna OSC Materiál 

m3 m3 
Materiál pro vyzdívky (cihly, tvárnice) 
Beton - mazaniny 

4 400 
18 500 

14 850 
13 600 

 

Dále bude spot�ebována sm�s na výrobu malty.  

V prostoru staveništ� budou zabezpe�eny pouze plochy pro nezbytné p�edzásobení 
materiály a hmotami. P�evážná v�tšina materiál� a hmot bude na staveništ� operativn� 
dovážena v dob� jejich pot�eby. 

Pro nát�ry konstrukcí a souvisejících za�ízení budou použity r�zné druhy syntetických barev 
a �edidel. Dodávku chemických p�ípravk� a jejich aplikaci zajistí dodavatel stavby.  

 
Etapa provozu zám�ru 
 

Chemické p�ípravky 
B�hem provozu zám�ru budou používány b�žné chemické p�ípravky k údržb� (úklidové a 
dezinfek�ní prost�edky, nát�rové hmoty, atd.). 
 
Energetické zdroje 
Zám�r vytvo�it v areálu Všesportovního stadionu multifunk�ní za�ízení a komer�ní prostory 
vyvolá podstatný nár�st spot�eby elektrické energie. V areálu budou vybudovány nové 
objektové trafostanice. 
 
 
Elektrická energie 

Multifunk�ní aréna (MA): 

V objektu bude instalována trafostanice s jednou pozicí  trafa o výkonu 1000kVA.  

Denní p�íkon el. energie     37 770,0 kW, 57400 A, 400 

Ro�ní p�íkon el. energie     7 931 700,0 kW  

 

 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 32 

Obchodní centrum: 
V objektu OSC se p�edpokládá instalovat následující transformátory: 

1.NP       2x  Trafo 400 kVA 
   1+1 Trafo 1000 kVA ECE 
   3+1 Trafo 1000 kVA �EZ 
2.NP       5x  Trafo 1000 kVA ECE 

 
Instalovaný výkon el. spot�ebi�� 7 660 kW 
Sou�asný výkon   6 589 kW 
Spot�eba el. energie   11 290 MWh/rok 
 
V p�ípad� výpadku el. energie bude instalován náhradní zdroj el. energie - dieselagregát           
o výkonu 1 250 kW.  
 
Tepelné zdroje (2 varianty): 
 

Vytáp�ní obou objekt� je v sou�asné dob� uvažováno variantn�. V první variant� investor 
uvažuje vytáp�ní obou objekt� napojením na horkovodní sí
 centrálního zásobování teplem 
(International Power Opatovice a.s.). Ve druhé variant� investor uvažuje o vybudování 
plynových kotelen v jednotlivých objektech. 
 
Teplo - varianta pro vytáp�ní CZT: 

MA: 

Instalovaný výkon zdroje (v�etn� výh�evu hrací plochy 1 MW) 3,45 MW 

Spot�eba tepelné energie   15 475 GJ/rok 

 

OSC: 

Tepelný výkon 4 600 kW 

Spot�eba tepelné energie   23 481 GJ/rok 

 

Teplo – varianta zemní plyn: 

MA: 
V p�ípad� varianty vytáp�ní pomocí zemního plynu budou v objektu MA instalovány dva 
plynové kotle o výkonu 1 200 a 700 kW. Celkový instalovaný výkon v objektu bude 1 900 
kW.  
Hodinová spot�eba zemního plynu v kotlích bude 138,11 m3/h a  80,56 m3/h. 
Celková ro�ní spot�eba zemního plynu pro sportovní areál v�etn� rezervy pro budoucí sálavé 
vytáp�ní tribun by byla 323 150 m3/rok. 

OSC: 

Spot�eba zemního plynu v objektu OSC se p�edpokládá pro vytáp�ní objektu (v p�ípad� 
nevyužití varianty vytáp�ní pomocí CZT) a va�ení v nájemních restaura�ních provozech.  

V p�ípad� zvolení varianty vytáp�ní pomocí zemního plynu budou v objektu OSC instalovány 
t�i plynové kotle o výkonu 1 700 kW, celkový  instalovaný výkon v objektu OSC bude 5 100 
kW.  

Pro vytáp�ní  a VZT by byla ro�ní spot�eba zemního plynu 720 000 m3/rok, pro va�ení 135 
970 m3/rok. Celková ro�ní spot�eba zemního plynu 855 970 m3/rok. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 33 

Náhradní zdroje elektrické energie: 
V objektech MA i OSC budou umíst�ny záložní zdroje elektrické energie (dieselagregáty), 
které budou umíst�ny v samostatné místnosti. Tepelný výkon záložního zdroje MA bude  160 
kW, u OSC bude 1 250 kW.  

Dieselagregát bude v provozu 1 x za m�síc po dobu 10 minut k odzkoušení a revizi, 
tj. 2 h/rok. 

Spot�eba nafty v jednotlivých dieselagregátech bude: 0,02 m3/h u MA, 0,14 m3/h (u OSC). 
 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Stávající stav 

P�ístup do areálu Všesportovního stadionu je možný dv�ma vstupy. Ze severu hlavním 
vstupem od Orlice a z jihu sjezdem z Go�árova okruhu. Vybudovaný podchod pod 
Go�árovým okruhem ze Zámostí se v sou�asné dob� nevyužívá. Západn� od Malšovické 
ulice se nachází velkoplošné parkovišt� (využíváno jako záchytné), které je pro pot�eby 
Všesportovního stadionu nárazov� využíváno. 

 

Etapa výstavby 

Stavba je dopravn� p�ístupná z kapacitní komunikace silnice I/31, I/35 - Go�ár�v okruh. 
Dopravní trasy pro obslužnou dopravu stavby budou vedeny po kapacitních komunikacích 
vedoucích na Go�ár�v okruh, z tohoto okruhu bude trasa vedena mimoúrov�ovou 
k�ižovatkou do ulice Malšovická k jednotlivým vjezd�m na staveništ�. Pro názornost jsou 
v následující tabulce a obrázku vyzna�eny p�íjezdové a odjezdové trasy používané b�hem 
stavby zám�ru a navýšení dopravy vyvolané stavbou.  

Tabulka �. 4:  Po�ty pr�jezd� vozidel na místních komunikacích za 16 h (denní doba) pro 
etapu výstavby 

Etapa výstavby  Denní doba 600 - 2200 hod (T = 16 hod) 

Pouze stavba  
Úsek komunikace 

OV NV celkem 

A Go�ár�v okruh 10 31 41 

B Malšovická ul. x Go�ár�v okruh 10 31 41 

C Náhon, U K�ížku, Malšovická 10 31 41 

D Malšovická ul.  20 62 82 

E Malšovická ul. 10 31 41 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 34 

Obr. �. 5:  Ozna�ení p�íjezdových a odjezdových tras obslužné dopravy stavby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zám�r 

Zám�rem bude dopln�na dopravní sí
 o nové komunikace a vytvo�eno nové dopravní 
napojení areálu. Dopravní napojení na Go�ár�v okruh je p�edkládáno ve 3 variantách:  

Varianta 1  

Jedná se o �ešení pro dokumentaci k územnímu �ízení. P�edstavuje asymetricky �ešenou 
kruhovou k�ižovatku v Malšovické ulici a dále napojení areálu z Go�árova okruhu kolem 
stávajících tenisových kurt�.  

 

 

 

 

 

 

 

E 

A 

A 

C 

A 

B 
D 

C 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 35 

Obr. �. 6: Znázorn�ní dopravní varianty �. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varianta 2  

Kombinuje napojení areálu s Go�árovým okruhem rekonstrukcí cesty kolem tenisových kurt� 
se symetricky �ešenou kruhovou k�ižovatkou v ulici Malšovická, p�i�emž nov� je �ešeno 
propojení ulice Malšovické s Go�árovým okruhem.  

Obr. �. 7 : Znázorn�ní dopravní varianty �. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 36 

Varianta 3 

�eší k�ižovatku v jižní �ásti �ešeného území jako symetrickou sv�teln� �ízenou stykovou. 
Odpadá napojení na Go�ár�v okruh kolem tenisových kurt�. V lokalit� ulice U k�ížku (mezi 
ulicemi Úprkova a Náhon) budou k�ižovatky �ízeny sv�telnou signalizací.  

 

Obr. �. 8: Znázorn�ní dopravní varianty �. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvolené dopravní �ešení zám�ru bude podrobn� �ešeno v dalším stupni projektové 
dokumentace.  
 
Mapové znázorn�ní dopravních variant je také sou�ástí p�ílohy oznámení �. 2.  
 
 
Parkovací plochy zám�ru: 
 
Multifunk�ní aréna: 
Pod tribunami MA je navrženo kryté parkování s cca 400 parkovacími místy pro osobní 
automobily a 2-4 místy pro autobus. P�íjezdová komunikace do garáží stadionu bude 
z ulice Malšovické, kdy bude v sz. �ásti  území vybudována nová komunikace (ší�ky 6 m, 
bude vytvo�ena na náspu a bude zabezpe�ena op�rnou zdí). P�i výpo�tu zatížení území 
dopravou byla uvažována obrátkovost 0,5. 
 
OSC: 
Parkování pro zákazníky obchodn� - spole�enského centra je �ešeno v �áste�n� 
zapušt�ném suterénu 1 050 parkovacích míst (z toho bude vedle objektu OSC na 
venkovním parkovišti 96 až 126 venkovních parkovacích míst - dle zvolené dopravní 
varianty) a na st�eše (650 parkovacích míst). 
P�íjezd na st�echu bude �ešen rampou, která bude situována na východní stran� OSC 
Obrátkovost na parkovacích podlažích se p�edpokládá 4x, špi�ková hodina: pátek, 16 -18 
hodina. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 37 

Poznámka: Stávající záchytné parkovišt� u ulice Malšovická bude po stavebních úpravách 
primárn� ur�eno pro ú�ely koupališt�.  

Navržená kapacita parkovacích ploch areálu volno�asových aktivit bude pln� dosta�ovat 
pot�ebám zám�ru.  

 
Zásobování: 

Objekt bude obsahovat 4 zásobovací dvory. Po�et p�íjezd� a odjezd� zásobovacích vozidel 
za den je odhadován na 200 (tzn. 100 aut), špi�ková hodina se p�edpokládá v pracovní den 
dopoledne mezi 8 – 10  hod. 

 

Rozd�lení zásobovacích automobil� podle celkové dovolené hmotnosti : 

� < 2,8 t             50% 

� 2,8 – 7,5 t       25% 

� 7,5 – 12 t          5% 

� > 12 t              20% 

 

P�ší a cyklo komunikace: 

V ulici Malšovická prob�hly stavební úpravy komunikace v rámci zám�ru výstavby letního 
koupališt�. Komunikace v ulici Malšovická je rozší�ena, stávající cyklostezka byla posunuta 
sm�rem do stávajícího záchytného parkovišt�, dále prob�hla realizace dvou protism�rných 
zastávek MHD.  

V rámci budování parku Malšovice bude p�emíst�na jedna ze stávajících zastávek MHD, 
zárove� na ulici Malšovická vznikne 4-ramenná pr�se�ná k�ižovatka zajiš
ující vjezd na 
parkovišt� letního koupališt�, p�íjezd autobus� Multifunk�ní arény, �áste�né parkování MA, 
�ást zásobování OSC. Rameno k�ižovatky obsluhující MA a OSC bude provedeno v pojízdné 
dlažb� v rámci parterových úprav podél ul. Malšovické. Tento návrh bude podrobn� �ešen 
v projektové dokumentaci a konzultován s dot�enými ú�ady.  

V dalších stupních PD bude vy�ešeno bezpe�né a dostate�né kapacitní vedení cyklistické a 
p�ší dopravy v �ešeném území.  

 

Zvýšení intenzity dopravy: 

B�hem provozu zám�ru lze o�ekávat navýšení osobní automobilové dopravy. Rozložení 
zatížení jednotlivých komunikací v �ešeném území dopravou bude záležet na zvolené 
dopravní variant�.  

V ulici Malšovická lze p�edpokládat navýšení dopravy za 24 hodin v rozmezí* o 2 290 až 2 
850 osobních vozidel a 20 nákladních vozidel.  

*Rozmezí po�tu vozidel je dáno zvolenou dopravní variantou. 

V ulici U k�ížku (sjezd z nadjezdu Go�árova okruhu k ulici Náhon) lze p�edpokládat navýšení 
dopravy za 24 hodin v rozmezí* 2 760 až 5 460 osobních vozidel a 70 až 80 nákladních 
vozidel. 

*Rozmezí po�tu vozidel je dáno zvolenou dopravní variantou. 

V ulici Náhon lze p�edpokládat navýšení dopravy za 24 hodin v rozmezí* 1 410 až 4 020 
osobních vozidel a 70 až 80 nákladních vozidel. 

*Rozmezí po�tu vozidel je dáno zvolenou dopravní variantou. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 38 

Na Go�árov� okruhu v jižní �ásti území lze p�edpokládat navýšení dopravy za 24 hodin 
v rozmezí* 6 520  až 7 400 osobních vozidel a 90 až 130 nákladních vozidel. 

*Rozmezí po�tu vozidel je dáno zvolenou dopravní variantou. 

Na Go�árov� okruhu severní �ásti území (nad pravým b�ehem Orlice lze p�edpokládat 
navýšení dopravy za 24 hodin v rozmezí* 2 920 - 3 640 osobních vozidel a 33 až 90 
nákladních vozidel. 

*Rozmezí po�tu vozidel je dáno zvolenou dopravní variantou. 

 
Sou�ástí hlukové studie (p�íloha oznámení �. 5) jsou také zát�žové diagramy od firmy 
CityPlan s.r.o pro rok 2015 (pro nulovou variantu a celkovou zát�ž po realizaci zám�ru pro 
všechny 3 navržené dopravní varianty). V hlukové studii je dále graficky zobrazena zát�ž 
vyvolaná pouze zám�rem pro všechny 3 dopravní varianty (obr. �. 7, 8, 9 hlukové studie). 
 
 

B. III. Údaje o výstupech 

B. III. 1. Ovzduší 
 

K emisím zne�iš
ujících látek bude docházet p�i výstavb� posuzovaného zám�ru i p�i 
vlastním provozu. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru je 03/2011 a dokon�ení 
v 10/2013. Fáze provozu byla v rozptylové studii prezentována rokem 2015. 
 
Etapa výstavby zám�ru (prezentováno jako rok 2010) 
 

Bodové zdroje emisí 

V pr�b�hu výstavby zám�r� nebudou provozovány bodové zdroje emisí. 

 

Plošné zdroje emisí 

Zdrojem emisí bude provoz stavebních mechanism� na staveništi a obslužná automobilová 
doprava na p�íjezdových komunikacích. B�hem výstavby se mohou uvol�ovat emise 
poletavého prachu (p�i provád�ní zemních prací, ze skládek sypkých materiál� aj.).  

P�sobení t�chto zdroj� je �asov� omezené – zejména b�hem provád�ní demolic objekt� 
a výkopových prací.  

Výstavba celého areálu je navržena do �ty� fází etap: 

1. fáze – odstran�ní tréninkových ploch, demolice  západní a severní tribuny stávajícího 
stadionu, stavba západní a severní tribuny nové arény (konstrukce, hrubá stavba), 
infrastruktura pro západní a severní tribunu 

2. fáze – odstran�ní povrchu hrací plochy stávajícího stadionu, dostavba západní a severní 
tribuny nové arény, nová hrací plocha, demolice jižní a východní tribuny 
stávajícího stadionu infrastruktura pro jižní a východní tribunu 

3. fáze – stavba jižní a východní tribuny nové arény, infrastruktura pro jižní a východní 
tribunu 

4. fáze – obchodn� spole�enské centrum (OSC), infrastruktura pro OSC, další objekty 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 39 

Vzhledem k tomu, že výstavba zám�ru bude probíhat ve více fázích, které budou mít odlišný 
vliv na kvalitu ovzduší v posuzované lokalit�, byl výpo�et proveden pro etapu, kdy bude 
zatížení lokality nejvyšší. Bude se jednat o úvodní etapu, která bude nejvíce náro�ná, jak na 
po�et stavebních mechanism�, tak na dopravní obslužnost. 

P�edpokládaná doba výstavby je 27 m�síc�. 

Sekundární prašnost nebyla v rozptylové studii uvažována. 

Nasazené stavební mechanismy b�hem veškerých fází výstavby (dle zadavatele rozptylové 
studie):  

Rypadlo CAT 325, kolový naklada� CAT 906, rýpadlo – naklada� CAT 428 B, vrtná souprava 
Bauer BG 22C, vrtná souprava pro kotvení HBM 120 SD, souprava kotvení mil. St�n Atlas 
Copco A52CB, v�žový je�áb Liebherr 112 EC-H 10, autoje�áb AD 20, 28, autoje�áb Liebherr, 
kompresor Atlas Corpo XAMS 175, kompresor Silent pack Inger Soll-Rand P70, sbíjecí 
kladivo, �erpadlo betonu, okružní pila HOP, rozbrušovací pila, svá�ecí soupravy, vibra�ní 
válec a stavební výtah NOV 1000. 

V rozptylové studii byl pro výpo�et emisí zne�iš
ujících látek použit p�edpoklad spálení 40 l 
motorové nafty ve všech sou�asn� nasazených stavebních mechanismech za 1 hodinu 
provozu.  

Emisní faktory pro použití kapalných paliv v pístových spalovacích motorech jsou dány 
p�ílohou �. 2 k vyhlášce �. 205/2009 Sb. 

Dále je nutno uvažovat s maximáln� 12 pr�jezdy HDV/h, 4 pr�jezdy LDV/h na ploše 
staveništ�. Na ploše staveništ� se budou pohybovat i domícháva�e betonu, které pro 
výpo�et rozptylové studie byly zahrnuty mezi t�žká nákladní vozidla. Pro výpo�et emisí byl 
použit p�edpoklad, že každé vozidlo ujede cca 600 m na ploše staveništ� p�i rychlosti               
10 km/h.  

V tabulce �. 5 jsou uvedeny hodnoty emisních faktor� p�evzatých z výpo�etního programu 
MEFA-06 pro rok 2010, emisní úrove� EURO 3 a rychlost 10 km/h. 

Tabulka �. 5: Emisní faktory vozidel (rok 2010, EURO 3) 
Emisní faktor [g/km] pro  Zne�iš�ující 

látka 10 km/h  20 km/h 50 km/h 70 km/h 
Benzen 0,0054 0,0035 0,0028 0,0030 

NOx 0,2104 0,1806 0,1588 0,1553 OV 
PM10 0,0006 0,0005 0,0005 0,0008 

Benzen 0,0029 0,0021 0,0013 0,0011 
NOx 0,7914 0,6282 0,4230 0,4155 LDV 
PM10 0,1018 0,0693 0,0510 0,0540 

Benzen 0,0641 0,0330 0,0171 0,0134 
NOx 4,8754 3,3410 1,8382 1,8897 HDV 
PM10 0,8155 0,4382 0,2227 0,1967 

 
Celkové emise z plošného zdroje jsou tedy sou�tem emisí zne�iš
ujících látek vznikajících 
spalováním motorové nafty ve stavebních mechanismech a spalováním pohonných hmot ve 
vozidlech pohybujících se po ploše staveništ�. 
 

V následující tabulce �. 6 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošném zdroji b�hem 
výstavby: 

 

 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 40 

Tabulka �. 6: Emisní hodnoty plošného zdroje – výstavba zám�ru 
Zne�iš�ující látka  

Benzen NOx PM10 
Hmotnostní tok [g/s] 0,006 0,466 0,009 

 

Liniové zdroje emisí 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní b�hem výstavby bude doprava po stávající komunikaci 
(ulice Malšovická) a po ulici Go�ár�v okruh. Zadavatel rozptylové studie neposkytl p�esné 
ur�ení p�íjezdových a odjezdových tras automobil�, proto byly pro ú�ely rozptylové studie 
p�íjezdové a odjezdové trasy rozd�leny do p�ti úsek� (viz obr. 9). 

 Po výjezdu z areálu se vozidla napojí na ulici Malšovická v pom�ru 100 % ve sm�ru 
na Go�ár�v okruh, kde se napojí v pom�ru 50 % obousm�rn�. 

Obr. 9: Znázorn�ní liniových zdroj� použitých v rozptylové studii – výstavba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po�ty pr�jezd� vozidel v jednotlivých ulicích jsou uvedeny v tabulce �. 7. 

Tabulka �. 7: Po�et pr�jezd� vozidel z posuzovaného zám�ru na okolních komunikacích 
použitých v rozptylové studii – výstavba 

ul. Malšovická ul. Go�ár�v okruh Po�et pr�jezd� 
úsek C úsek D úsek E úsek A úsek B 

LDV/den 20 10 10 10 10 
LDV/h 4 2 2 2 2 

HDV/den 62 31 31 31 31 
HDV/h 12 6 6 6 6 

Vysv�tlivky:  LDV lehká nákladní vozidla  HDV t�žká nákladní vozidla 

A 

D 

E 
B 

C 

Posuzovaný zám�r 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 41 

Emisní faktory osobních vozidel a nákladních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního 
programu MEFA-06, který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et byl proveden pro rok 2010 
a emisní úrove� Euro 3 (tabulka �. 5). 

Tabulka �. 8: Emise z navazující automobilové dopravy na p�íjezdových komunikacích – 
výstavba 

Po�et pr�jezd� Hmotnostní tok [g/m/s] Zdroj emisí 
LDV/h HDV/h Benzen NOx PM10 

Úsek A, B, D, E  
(70 km/h) 2 6 2,2*10-8 3,38*10-6 3,57*10-7 

Úsek A, B, D, E  
(50 km/h) 2 6 2,9*10-8 3,29*10-6 3,99*10-7 

Úsek A, B, D, E  
(20 km/h) 2 6 5,6*10-8 5,92*10-6 7,68*10-7 

Úsek C  
(50 km/h) 4 12 5,8*10-8 6,59*10-6 7,99*10-7 

Úsek C  
(20 km/h) 4 12 1,12*10-7 1,18*10-5 1,54*10-6 

Vysv�tlivky:  LDV lehká nákladní vozidla 
  HDV t�žká nákladní vozidla 

 
Etapa provozu zám�ru (rok 2015) 
 

 

Bodové zdroje emisí 
1) Výustky z parkovišt� pod objektem OSC 

Bodovými zdroji emisí budou výustky z parkoviš
 pod objekty.  Vzhledem k tomu, že v dob� 
zpracování rozptylové studie nebyl znám p�esný po�et výustek, byly pro modelový výpo�et 
všechny parkovací plochy v suterénech rozd�leny do t�í �ástí (t�í výustek ozna�ených Z1, Z2 
a Z3).  

Množství odvád�ného vzduchu na jedno parkovací místo bylo uvažováno 300 m3/h, celkové 
množství odvád�ného vzduchu z jedné �ásti  bude 105 000 m3/h.  

Výpo�et rozptylové studie byl proveden pro p�edpokládanou špi�kovou intenzitu dopravy 
vozidel na parkovišti.  

Veškeré informace o doprav� byly p�evzaty ze zatížení komunika�ní sít� pro rok 2015, které 
vypracovala spole�nost CityPlan spol. s r.o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1. 

Emisní faktory osobních automobil� byly spo�ítány pomocí výpo�etního programu MEFA-06. 
Výpo�et pro osobní vozidla byl proveden pro rok 2015, emisní úrove� Euro 3, rychlost jízdy               
10 km/h. Emisní faktory jsou uvedeny v tabulce �. 9. 
Tabulka �. 9: Emisní faktory vozidel (rok 2015, EURO 3) 

Emisní faktor [g/km]   Zne�iš�ující 
látka 10 km/h  20 km/h 50 km/h 70 km/h 

Benzen 0,0054 0,0035 0,0028 0,0030 
NOx 0,2531 0,2127 0,1871 0,1826 OV 
PM10 0,0006 0,0005 0,0005 0,0008 

Benzen 0,0029 0,0021 0,0013 0,0011 
NOx 0,7914 0,6282 0,4230 0,4155 LDV 
PM10 0,0953 0,0669 0,0492 0,0515 

Benzen 0,0641 0,0330 0,0171 0,0134 
NOx 4,5523 3,0791 1,6985 1,7754 HDV 
PM10 0,7906 0,4249 0,2159 0,1907 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 42 

Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 
   HDV t�žká nákladní vozidla 

LDV   lehká nákladní vozidla 
Emisní hodnoty bodových zdroj� – výustek – pro 3 dopravní varianty použité pro výpo�et 
rozptylové studie jsou uvedeny v tabulce �. 4 rozptylové studie. P�ír�stky emisních 
koncentrací se budou pohybovat dle zvolené dopravní varianty pro benzen od 1,66*10-4 g/s 
do 1,72*10-4 g/s, pro oxidy dusíku od 7,77*10-3  g/s do 8,05*10-3 g/s, pro PM10 od 1,84*10-5 
g/s do 1,9*10-5 g/s. 

 

2) Záložní zdroje elektrické energie  

V objektech OSC a MA budou umíst�ny záložní zdroje elektrické energie (dieselagregáty). 
Dalšími bodovými zdroji budou výduchy z jednotlivých spalovacích zdroj�. Bude se jednat o 
záložní zdroj o výkonu 1 250 kW v objektu OCS (Z4) a o záložní zdroj o výkonu 160 kW 
v objektu MA (Z5). Spot�eba nafty v jednotlivých dieselagregátech bude: Z4 - 0,14 m3/h, Z5 – 
0,02 m3/h. 

Hmotnostní toky zne�iš
ujících látek ze zdroj� Z4 – Z5 byly vypo�teny z p�edpokládaného 
množství paliva za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství emisí 
výpo�tem p�i spalovaní paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášky �. 205/2009 Sb. 

P�edpokládá se, že dieselagregáty budou v provozu 1 x za m�síc po dobu 10 minut 
k odzkoušení a revizi, tj. 2 h/rok. 

Hodnoty emisních faktor� pro stanovení množství emisí výpo�tem p�i spalování paliv b�hem 
provozu zám�ru jsou uvedeny v tabulce �. 5 rozptylové studie. 

 
3) Vytáp�ní 
Vytáp�ní všech objekt� je v sou�asné dob� uvažováno variantn�. V první variant� investor 
uvažuje vytáp�ní jednotlivých objekt� napojením na horkovodní sí
 centrálního zásobování 
teplem (International Power Opatovice a.s.), proto nebyly v rozptylové studii emise z tohoto 
této varianty vytáp�ní uvažovány.  

Ve druhé variant� investor uvažuje o vybudování plynových kotelen v jednotlivých objektech. 
Plynové kotelny budou vytáp�ny zemním plynem. Zne�iš
ující látky vznikající spalováním 
zemního plynu jsou zejména NOx a CO. Rozptylová studie �ešila výpo�et emisí z této 
varianty. 

Pokud budou jednotlivé objekty vytáp�ny plynovými kotli, dalšími bodovými zdroji budou 
komíny od jednotlivých plynových kotl�. 

V objektu OSC budou umíst�ny t�i plynové kotle (Z7, Z8, Z9), o tepelném výkonu  
1 700 kW – celkový instalovaný výkon v objektu bude 5 100 kW. Hodinová spot�eba zemního 
plynu v jednom kotli bude 195,65 m3/h. 

V objektu MA budou umíst�ny dva plynové kotle (Z10, Z11), o tepelném výkonu  
1 200 kW a 700 kW – celkový instalovaný výkon v objektu bude 1 900 kW. Hodinová 
spot�eba zemního plynu v kotli (Z10) bude 138,11 m3/h a v kotli (Z11) bude 80,56 m3/h. 

Hmotnostní toky zne�iš
ujících látek ze zdroj� Z7 – Z11 byly vypo�teny z p�edpokládaného 
množství paliva za hodinu a z hodnot emisních faktor� pro stanovení množství emisí 
výpo�tem p�i spalovaní paliv, které jsou uvedeny v p�íloze �. 2 k vyhlášce �. 205/2009 Sb.  

Emisní hodnoty zdroj� vytáp�ní a záložních zdroj� pro vytáp�ní jsou uvedeny v tabulce �. 6 
rozptylové studie.  

P�edpokládané ro�ní emise ze všech bodových zdroj� zám�ru jsou uvedeny v následující 
tabulce �. 10. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 43 

Tabulka �. 10: Ro�ní emise zne�is
ujících látek – bodové zdroje 
Zne�iš�ující látka 

Ro�ní emise Benzen  
[g/rok] 

NOx  
[kg/rok] 

PM10  
[kg/rok] 

Výustky 16,2 755,9 1,8 

Dieselagregáty - 1,36 0,38 

Plynové kotle - 3 164,51 33,03 

Celkové ro�ní emise 16,2 3 921,8 35,22 

Vysv�tlivka k tabulce: 
 - ………….zdroj danou škodlivinu neemituje 
 

 

Návrh za�azení zdroj�:  

Záložní zdroj (dieselagregát) (podle na�ízení vlády �. 146/2007 Sb.) 
Pístové spalovací motory 
Pro objekt OSC bude umíst�n dieselagregát o výkonu 1 250 kW. 
Kategorie: st�ední zdroj zne�iš
ování ovzduší 
 
Pro objekt MA bude umíst�n dieselagregát o výkonu 160 kW. 
Kategorie: malý zdroj zne�iš
ování ovzduší 
 
 

Vytáp�ní (podle na�ízení vlády �. 146/2007 Sb. ) 
Pro objekt OSC budou umíst�ny plynové kotle o celkovém výkonu 5 100 kW. 
Kategorie: velký zdroj zne�iš
ování ovzduší 
 
Pro objekt MA budou umíst�ny plynové kotle o celkovém výkonu 1 900 kW 
Kategorie: st�ední zdroj zne�iš
ování ovzduší 
 
Plošné zdroje 

B�hem provozu zám�ru jako plošný zdroj emisí byly v rozptylové studii uvažovány emise 
z dopravy osobních vozidel na parkovišti na st�eše obchodn�-spole�enského centra a na 
parkovišti p�i vjezdu do obchodn�-spole�enského centra. Jako plošný zdroj byla uvažována i 
nov� vybudovaná k�ižovatka. Pro ú�ely rozptylové studie byla uvažována jako kruhová.  

B�hem provozu obchodn�-spole�enského centra dle zadavatele rozptylové studie p�ijede na 
parkovišt�, které je umíst�no na st�eše OSC 2 290* osobních vozidel/den (varianta 1)  
a 2 275* osobních vozidel/den (varianta 2 a 3) 

*P�evzato ze zatížení komunika�ní sít� po obslužných komunikacích pro rok 2015 s areálem 
volno�asových aktivit – p�íloha �. 1 oznámení (CityPlan spol. s r.o.). 
Pro výpo�et kumulace s plánovaným koupališt�m bylo v rozptylové studii uvažováno 
parkovišt� p�ed letním koupališt�m, emise z pohyb� vozidel na tomto parkovišti jsou 
uvedeny v následujících tabulkách �. 11 až 13.  
 

Výpo�et hmotnostního toku:   

Emisní faktory osobních byly spo�ítány pomocí výpo�etního programu MEFA-06, který je pro 
tyto ú�ely ur�en. Emisní faktory jsou uvedeny v tabulce �. 9. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 44 

Veškeré informace o doprav� byly p�evzaty ze zatížení komunika�ní sít� pro rok 2015, které 
vypracovala spole�nost CityPlan spol. s r.o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1. 
 

V následujících tabulkách �. 11 až 13 jsou uvedeny hodnoty hmotnostních tok� na plošném 
zdroji b�hem provozu zám�ru pro všechny t�i dopravní varianty. 
 

Tabulka �. 11: Emisní hodnoty plošného zdroje - provoz zám�ru + kumulace (varianta 1) 

Zdroj emisí Po�et 
pr�jezd�/h 

P�edpokládaná 
rychlost [km/h] 

Vzdálenost 
ujetá na 

parkovišti 
[m] 

Škodlivina Hmotnostní 
tok [g/s] 

Benzen 3,44*10-4 
NOx 1,63*10-2 

Parkovišt� 
na OSC 458 OV 10 500 

PM10 6,46*10-5 
Benzen 1,67*10-4 

NOx 7,84*10-3 
Parkovišt� 
p�ed OSC 223 OV 10 150 

PM10 1,86*10-5 
Benzen 4,83*10-5 

NOx 2,57*10-3 
Parkovišt�  

u 
koupališt�* 

198 OV,  
9 LDV,  
1 HDV 

10 150 
PM10 7,36*10-5 

Benzen 3,90*10-5 
NOx 2,66*10-3 

Nová 
k�ižovatka  

– pouze 
zám�r 

681 OV,  
15 LDV,  
12 HDV 

20 50 
PM10 8,95*10-5 

Benzen 9,65*10-5 
NOx 7,05*10-3 

Nová 
k�ižovatka  

– kumulace 

1558 OV, 
84 LDV,  
40 HDV 

20 50 
PM10 3,25*10-4 

 

Poznámka k tabulce �. 11: 

* Pro výpo�et kumulace s plánovaným koupališt�m bylo v rozptylové studii uvažováno parkovišt� p�ed 
plánovaným koupališt�m. 
 
Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 

LDV lehká nákladní vozidla 
  HDV t�žká nákladní vozidla 

Tabulka �. 12: Emisní hodnoty plošného zdroje - provoz zám�ru + kumulace (varianta 2) 

Zdroj emisí Po�et 
pr�jezd�/h 

P�edpokládaná 
rychlost [km/h] 

Vzdálenost 
ujetá na 

parkovišti 
[m] 

Škodlivina Hmotnostní 
tok [g/s] 

Benzen 3,42*10-4 
NOx 1,62*10-2 

Parkovišt� 
na OSC 455 OV 10 500 

PM10 6,44*10-5 
Benzen 1,67*10-4 

NOx 7,84*10-3 
Parkovišt� 
p�ed OSC 223 OV 10 150 

PM10 1,86*10-5 
Benzen 4,83*10-5 

NOx 2,57*10-3 
Parkovišt�  

u 
koupališt�* 

198 OV,  
9 LDV,  
1 HDV 

10 150 
PM10 7,36*10-5 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 45 

Benzen 6,89*10-5 
NOx 4,86*10-3 

Nová 
k�ižovatka  

– pouze 
zám�r 

1156 OV, 
43 LDV,  
25 HDV 

20 50 
PM10 1,96*10-4 

Benzen 1,06*10-4 
NOx 7,68*10-3 

Nová 
k�ižovatka  

– kumulace 

1746 OV, 
88 LDV,  
41 HDV 

20 50 
PM10 3,36*10-4 

Poznámka k tabulce �. 12: 

* Pro výpo�et kumulace s plánovaným koupališt�m bylo v rozptylové studii uvažováno parkovišt� p�ed 
plánovaným koupališt�m. 
 

Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 
LDV lehká nákladní vozidla 

  HDV t�žká nákladní vozidla 
 

Tabulka �. 13: Emisní hodnoty plošného zdroje - provoz zám�ru + kumulace (varianta 3) 

Zdroj emisí Po�et 
pr�jezd�/h 

P�edpokládaná 
rychlost [km/h] 

Vzdálenost 
ujetá na 

parkovišti 
[m] 

Škodlivina Hmotnostní 
tok [g/s] 

Benzen 3,42*10-4 
NOx 1,62*10-2 

Parkovišt� 
na OSC 455 OV 10 500 

PM10 6,44*10-5 
Benzen 1,73*10-4 

NOx 8,09*10-3 
Parkovišt� 
p�ed OSC 230 OV 10 150 

PM10 1,92*10-5 
Benzen 4,83*10-5 

NOx 2,57*10-3 
Parkovišt�  

u 
koupališt�* 

198 OV,  
9 LDV,  
1 HDV 

10 150 
PM10 7,36*10-5 

Poznámka k tabulce �. 13: 

* Pro výpo�et kumulace s plánovaným koupališt�m bylo v rozptylové studii uvažováno parkovišt� p�ed 
plánovaným koupališt�m. 
 
Vysv�tlivky:  OV osobní vozidla 

LDV lehká nákladní vozidla 
  HDV t�žká nákladní vozidla 

 

Liniové zdroje emisí 

Hlavním liniovým zdrojem zne�išt�ní b�hem provozu zám�ru bude doprava po stávajících 
komunikacích (ulice Malšovická) a po ulici Go�ár�v okruh. Bude se jednat p�evážn� o osobní 
vozidla návšt�vník� obchodn�-spole�enského centra a o nákladní vozidla zásobující 
obchodn�-spole�enské centrum.  

Zdrojem zne�iš
ování ovzduší p�i provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování 
paliva (benzinu a motorové nafty). Sledovanými škodlivinami produkovanými spalovacími 
motory vozidel a mechanism� jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné �ástice. 
Rozptylová studie byla po�ítána pro emise benzenu, NOx a PM10. 

Pro výpo�et rozptylové studie byly okolní komunikace rozd�leny do 24 úsek� – dle dopravní 
varianty (viz následující obrázky �. 10 až 12).  

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 46 

Obr. 10: Znázorn�ní liniových zdroj� – provoz zám�ru – varianta 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 11: Znázorn�ní liniových zdroj� – provoz zám�ru – varianta 2 

 
 

Obr. 11: Znázorn�ní liniových zdroj� – provoz zám�ru – varianta 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCS 

7 

9 

5 

13 
11 

17 

18 

1 

8a 
8b 

8c1 

2 

6 

3 

4 

10 
12 

22 

19 

14 
15 

20 

8c2 

16a 

21 

23 

24 

16b 

OCS 

7 
9a 

5 

13 
11 

17 

18 

1 

8a 
8b 

8c1 

2b 

6 

3 

4 

10 
12 

22 

19 

14 
15 

20 

8c2 

16a 

21 

23 

24 

16b 

2a 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 47 

Obr. 12: Znázorn�ní liniových zdroj� – provoz zám�ru – varianta 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po�ty pr�jezd� osobních vozidel b�hem provozu jednotlivých objekt� jsou uvedeny 
v tabulkách �. 17 až 19 rozptylové studie. 

Veškeré informace o doprav� byly p�evzaty ze zatížení komunika�ní sít� pro rok 2015, které 
vypracovala spole�nost CityPlan spol. s r.o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1. 

Emisní faktory osobních vozidel a nákladních vozidel byly spo�ítány pomocí výpo�etního 
programu MEFA-06, který je pro tyto ú�ely ur�en. Výpo�et množství benzenu, NOx a PM10 
byl proveden pro 2015 a emisní úrove� Euro 3 (tabulka �. 9). 
 
Výpo�et hmotnostního toku 
 
Tabulka �. 14: Emise z navazující automobilové dopravy na p�íjezdových komunikacích – 
provoz zám�ru – všechny 3 dopravní varianty 
 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 Zdroj 

emisí Škodlivina 
Provoz 
zám�ru Kumulace Provoz 

zám�ru Kumulace Provoz 
zám�ru Kumulace 

Benzen 2,85*10-7 2,43*10-6 3,23*10-7 2,47*10-6 3,24*10-7 2,47*10-6 

NOx 1,90*10-5 2,25*10-4 2,19*10-5 2,28*10-4 2,23*10-5 2,29*10-4 
Úsek 1  

(70 km/h) 
PM10 3,79*10-7 1,51*10-5 4,98*10-7 1,52*10-5 5,50*10-7 1,53*10-5 

Benzen 2,73*10-7 2,59*10-6 3,09*10-7 2,63*10-6 3,12*10-7 2,62*10-6 

NOx 1,93*10-5 2,23*10-4 2,23*10-5 2,26*10-4 2,26*10-5 2,26*10-4 
Úsek 1 

(50 km/h) 
PM10 3,85*10-7 1,66*10-5 5,05*10-7 1,67*10-5 5,65*10-7 1,68*10-5 

OCS 

7 
9a 

5 

13 
11 

17 

18 

1 

8a 
8b 

8c1 

2b 

6 

3 

4 

10 
12 

22 

19 

14 
15 

8c2 

16a 

21 

23 

24 

16b 

2a 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 48 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 Zdroj 

emisí Škodlivina 
Provoz 
zám�ru Kumulace Provoz 

zám�ru Kumulace Provoz 
zám�ru Kumulace 

Benzen 3,58*10-7 4,04*10-6 4,07*10-7 4,09*10-6 4,13*10-7 4,09*10-6 

NOx 2,36*10-5 3,36*10-4 2,75*10-5 3,40*10-4 2,82*10-5 3,40*10-4 
Úsek 1  

(20 km/h) 
PM10 6,90*10-7 3,13*10-5 8,88*10-7 3,15*10-5 1,01*10-6 3,16*10-5 

Benzen 2,32*10-7 2,40*10-6 1,42*10-7 2,29*10-6 1,78*10-7 2,33*10-6 

NOx 1,54*10-5 2,24*10-4 9,98*10-6 2,16*10-4 1,26*10-5 2,19*10-4 
Úsek 2a  
(70 km/h) 

PM10 2,98*10-7 1,52*10-5 2,88*10-7 1,50*10-5 3,64*10-7 1,51*10-5 

Benzen 2,22*10-7 2,56*10-6 1,38*10-7 2,45*10-6 1,73*10-7 2,49*10-6 

NOx 1,56*10-5 2,21*10-4 1,01*10-5 2,14*10-4 1,27*10-5 2,16*10-4 
Úsek 2a 
(50 km/h) 

PM10 3,03*10-7 1,67*10-5 3,02*10-7 1,65*10-5 3,81*10-7 1,66*10-5 

Benzen 2,91*10-7 4,0*10-6 1,85*10-7 3,86*10-6 2,33*10-7 3,91*10-6 

NOx 1,91*10-5 3,34*10-4 1,29*10-5 3,25*10-4 1,62*10-5 3,28*10-4 
Úsek 2a  
(20 km/h) 

PM10 5,45*10-7 3,14*10-5 5,49*10-7 3,11*10-5 6,91*10-7 3,13*10-5 

Benzen -  8,68*10-8 2,25*10-6 1,03*10-7 2,26*10-6 

NOx -  6,28*10-6 2,15*10-4 7,64*10-6 2,16*10-4 
Úsek 2b  
(70 km/h) 

PM10 -  2,08*10-7 1,51*10-5 2,78*10-7 1,52*10-5 

Benzen -  8,50*10-8 2,42*10-6 1,02*10-7 2,43*10-6 

NOx -  6,33*10-6 2,12*10-4 7,70*10-6 2,13*10-4 
Úsek 2b 
(50 km/h) 

PM10 -  2,20*10-7 1,66*10-5 2,95*10-7 1,67*10-5 

Benzen -  1,16*10-7 3,83*10-6 1,41*10-7 3,85*10-6 

NOx -  8,23*10-6 3,24*10-4 1,01*10-5 3,25*10-4 
Úsek 2b  
(20 km/h) 

PM10 -  4,04*10-7 3,13*10-5 5,42*10-7 3,14*10-5 

Benzen 1,73*10-7 2,41*10-6 2,94*10-8 2,25*10-6 2,21*10-8 2,26*10-6 

NOx 1,20*10-5 2,26*10-4 3,13*10-6 2,15*10-4 2,56*10-6 2,16*10-4 
Úsek 3  

(70 km/h) 
PM10 3,20*10-7 1,55*10-5 2,68*10-7 1,51*10-5 2,09*10-7 1,52*10-5 

Benzen 1,68*10-7 2,58*10-6 3,39*10-8 2,42*10-6 2,37*10-8 2,43*10-6 

NOx 1,21*10-5 2,24*10-4 3,03*10-6 2,12*10-4 2,55*10-6 2,13*10-4 
Úsek 3 

(50 km/h) 
PM10 3,39*10-7 1,70*10-5 3,02*10-7 1,66*10-5 2,18*10-7 1,67*10-5 

Benzen 2,26*10-7 4,04*10-6 - - - - 

NOx 1,54*10-5 3,39*10-4 - - - - 
Úsek 3  

(20 km/h) 
PM10 6,34*10-7 3,21*-10-5 - - - - 

Benzen 1,68*10-7 2,58*10-6 3,39*10-8 2,25*10-6 2,21*10-8 2,26*10-6 

NOx 1,21*10-5 2,24*10-4 3,03*10-6 2,15*10-4 2,56*10-6 2,16*10-4 
Úsek 4a  
(50 km/h) 

PM10 3,39*10-7 1,70*10-5 3,02*10-7 1,51*10-5  2,09*10-7 1,52*10-5 

Benzen 2,26*10-7 4,04*10-6 5,85*10-8 2,42*10-6 2,37*10-8 2,43*10-6 

NOx 1,54*10-5 3,39*10-4 5,04*10-6 2,12*10-4 2,55*10-6 2,13*10-4 
Úsek 4a 
(20 km/h) 

PM10 6,34*10-7 3,21*10-5 5,92*10-7 1,66*10-5 2,18*10-7 1,67*10-5 

Benzen 1,64*10-7 2,40*10-6 1,56*10-7 2,39*10-6 3,7*10-8 3,84*10-6 

NOx 1,11*10-5 2,25*10-4 1,10*10-5 2,25*10-4 3,82*10-6 3,25*10-4 
Úsek 4b 
(70 km/h) 

PM10 2,66*10-7 1,55*10-5 3,21*10-7 1,55*10-5 3,68*10-7 3,14*10-5 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 49 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 Zdroj 

emisí Škodlivina 
Provoz 
zám�ru Kumulace Provoz 

zám�ru Kumulace Provoz 
zám�ru Kumulace 

Benzen 1,58*10-7 2,56*10-6 1,51*10-7 2,56*10-6 - - 

NOx 1,13*10-5 2,23*10-4 1,12*10-5 2,22*10-4 - - 
Úsek 4b 
(50 km/h) 

PM10 2,78*10-7 1,69*10-5 3,31*10-7 1,69*10-5 - - 

Benzen 2,10*10-7 4,02*10-6 2,02*10-7 4,01*10-6 - - 

NOx 1,41*10-5 3,37*10-4 1,42*10-5 3,38*10-4 - - 
Úsek 4b 
(20 km/h) 

PM10 5,15*10-7 3,19*10-5 5,88*10-7 3,20*10-5 - - 

Benzen 1,27*10-7 7,73*10-7 1,33*10-7 7,78*10-7 3,35*10-7 9,80*10-7 

NOx 9,99*10-6 6,20*10-5 1,02*10-5 6,25*10-5 2,37*10-5 7,60*10-5 
Úsek 5 

(50 km/h) 
PM10 3,73*10-7 2,71*10-6 4,33*10-7 2,77*10-6 4,69*10-7 2,81*10-6 

Benzen 1,77*10-7 1,07*10-6 1,86*10-7 1,08*10-6 4,38*10-7 1,33*10-6 
NOx 2,78*10-5 8,24*10-5 1,36*10-5 8,32*10-5 2,90*10-5 9,86*10-5 

Úsek 5  
(20 km/h) 

PM10 6,83*10-7 4,70*10-6 8,01*10-7 4,82*10-6 8,37*10-7 4,86*10-6 

Benzen 2,39*10-7 8,17*10-7 2,56*10-7 8,34*10-7 4,54*10-7 1,03*10-6 
NOx 1,78*10-5 6,42*10-5 1,90*0-5 6,54*10-5 3,22*10-5 7,86*10-5 

Úsek 6 
(50 km/h) 

PM10 5,65*10-7 2,58*10-6 5,68*10-7 2,58*10-6 6,49*10-7 2,66*10-6 

Benzen 3,23*10-7 1,12*10-6 3,44*10-7 1,14*10-6 5,94*10-7 1,39*10-6 
NOx 2,28*10-5 8,43*10-5 2,41*10-5 8,56*10-5 3,94*10-5 1,01*10-4 

Úsek 6  
(20 km/h) 

PM10 1,01*10-6 4,48*10-6 1,01*10-6 4,49*10-6 1,15*10-6 4,62*10-6 

Benzen 3,01*10-7 1,02*10-6 3,39*10-7 1,06*10-6 5,24*10-7 1,24*10-6 
NOx 2,21*10-5 7,92*10-5 2,50*10-5 8,21*10-5 3,71*10-5 9,43*10-5 

Úsek 7 
(50 km/h) 

PM10 6,04*10-7 2,95*10-6 6,97*10-7 3,04*10-6 6,57*10-7 3,01*10-6 

Benzen 4,00*10-7 1,38*10-6 4,51*10-7 1,43*10-6 6,79*10-7 1,66*10-6 
NOx 2,78*10-5 1,03*10-4 3,14*10-5 1,06*10-4 4,49*10-5 1,20*10-4 

Úsek 7  
(20 km/h) 

PM10 1,06*10-6 5,09*10-6 1,22*10-6 5,25*10-6 1,12*10-6 5,15*10-6 

Benzen 2,12*10-7 5,93*10-7 2,28*10-7 6,14*10-7 2,56*10-7 6,42*10-7 
NOx 1,57*10-5 4,53*10-5 1,7*10-5 4,69*10-5 1,89*10-5 4,88*10-5 

Úsek 8a 
(50 km/h) 

PM10 5,20*10-7 1,48*10-6 5,95*10-7 1,56*10-6 6,00*10-7 1,56*10-6 

Benzen 2,88*10-7 7,94*10-7 3,11*10-7 8,24*10-7 3,46*10-7 8,59*10-7 
NOx 2,03*10-5 5,78*10-5 2,21*10-5 6,00*10-5 2,43*10-5 6,21*10-5 Úsek 8a  

(20 km/h) 
PM10 9,51*10-7 2,53*10-6 1,09*10-6 2,67*10-6 1,09*10-6 2,67*10-6 

Benzen - 2,07*10-7 - 2,07*10-7 - 2,07*10-7 
NOx - 1,41*10-5 - 1,41*10-5 - 1,41*10-5 

Úsek 8b 
(20 km/h) 

PM10 - 3,13*10-7 - 3,13*10-7 - 3,13*10-7 

Benzen 1,84*10-7 5,07*10-7 2,30*10-7 5,23*10-7 2,56*10-7 5,51*10-7 
NOx 1,3*10-5 3,84*10-5 1,72*10-5 3,95*10-5 1,89*10-5 4,14*10-5 

Úsek 8c1  
(50 km/h) 

PM10 2,06*10-7 1,12*10-6 5,96*10-7 1,12*10-6 6,00*10-7 1,14*10-6 

Benzen 2,37*10-7 6,70*10-7 3,14*10-7 6,91*10-7 3,47*10-7 7,24*10-7 
NOx 1,56*10-5 4,82*10-5 2,23*10-5 4,94*10-5 2,43*10-5 5,16*10-5 

Úsek 8c1  
(20 km/h) 

PM10 3,41*10-7 1,85*10-6 1,09*10-6 1,86*10-6 1,09*10-6 1,88*10-6 

Úsek 8c2  Benzen 1,87*10-7 5,09*10-7 2,03*10-7 5,26*10-7 2,31*10-7 5,53*10-7 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 50 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 Zdroj 

emisí Škodlivina 
Provoz 
zám�ru Kumulace Provoz 

zám�ru Kumulace Provoz 
zám�ru Kumulace 

NOx 1,32*10-5 3,86*10-5 1,43*10-5 3,97*10-5 1,62*10-5 4,16*10-5 (50 km/h) 

PM10 2,06*10-7 1,12*10-6 2,09*10-7 1,12*10-6 2,27*10-7 1,14*10-6 

Benzen 2,40*10-7 6,73*10-7 2,61*10-7 6,94*10-7 2,95*10-7 7,28*10-7 
NOx 1,58*10-5 4,83*10-5 1,70*10-5 4,96*10-5 1,92*10-5 5,18*10-5 

Úsek 8c2  
(20 km/h) 

PM10 3,42*10-7 1,86*10-6 3,45*10-7 1,86*10-6 3,68*10-7 1,88*10-6 

Benzen 1,57*10-7 7,38*10-7 - - - - 
NOx 1,19*10-5 5,89*10-5 - - - - 

Úsek 9 
(50 km/h) 

PM10 4,96*10-7 2,66*10-6 - - - - 

Benzen 2,19*10-7 1,03*10-6 - - - - 
NOx 1,60*10-5 7,89*10-5 - - - - 

Úsek 9  
(20 km/h) 

PM10 9,22*10-7 4,71*10-6 - - - - 

Benzen - - 3,9*10-7 7,10*10-7 7,33*10-8 4,82*10-7 
NOx - - 2,7*10-5 5,47*10-5 5,55*10-6 4,11*10-5 

Úsek 9a 
(50 km/h) 

PM10 - - 2,7*10-7 2,03*10-6 1,08*10-7 2,08*10-6 

Benzen - - 3,4*10-7 9,67*10-7 9,26*10-8 4,40*10-7 
NOx - - 1,9*10-5 7,12*10-5 6,60*10-6 2,81*10-5 

Úsek 9a 
(20 km/h) 

PM10 - - 2,2*10-7 3,56*10-6 1,43*10-7 1,67*10-6 

Benzen 6,46*10-7 6,46*10-7 1,03*10-6 1,03*10-6 1,21*10-6 1,21*10-6 
NOx 4,14*10-5 4,14*10-5 6,94*10-5 6,94*10-5 8,00*10-5 8,00*10-5 

Úsek 10 
(20 km/h) 

PM10 5,29*10-7 5,29*10-7 1,93*10-6 1,93*10-6 1,79*10-6 1,79*10-6 

Benzen 2,19*10-7 2,19*10-7 2,19*10-7 2,19*10-7 2,25*10-7 2,25*10-7 
NOx 1,37*10-5 1,37*10-5 1,37*10-5 1,37*10-5 1,40*10-5 1,40*10-5 

Úsek 11 
(20 km/h) 

PM10 8,67*10-8 8,67*10-8 8,67*10-8 8,67*10-8 6,91*10-8 6,91*10-8 

Benzen 4,27*10-7 4,27*10-7 8,07*10-7 8,07*10-7 9,87*10-7 9,87*10-7 
NOx 2,77*10-5 2,77*10-5 5,57*10-5 5,57*10-5 6,60*10-5 6,60*10-5 

Úsek 12 
(20 km/h) 

PM10 4,43*10-7 4,43*10-7 1,84*10-6 1,84*10-6 1,72*10-6 1,72*10-6 

Benzen 4,08*10-9 4,08*10-9 4,08*10-9 4,08*10-9 4,08*10-9 4,08*10-9 
NOx 1,22*10-6 1,22*10-6 1,22*10-6 1,22*10-6 1,22*10-6 1,22*10-6 

Úsek 13  
(20 km/h) 

PM10 1,30*10-7 1,30*10-7 1,30*10-7 1,30*10-7 1,30*10-7 1,30*10-7 

Benzen 4,25*10-7 4,25*10-7 7,96*10-7 7,96*10-7 9,85*10-7 9,85*10-7 
NOx 2,70*10-5 2,70*10-5 5,41*10-5 5,41*10-5 6,53*10-5 6,53*10-5 

Úsek 14 
(20 km/h) 

PM10 3,68*10-7 3,68*10-7 1,65*10-6 1,65*10-6 1,64*10-6 1,64*10-6 

Benzen 4,45*10-7 4,45*10-7 4,45*10-7 4,45*10-7 4,44*10-7 4,44*10-7 
NOx 2,73*10-5 2,73*10-5 2,74*10-5 2,74*10-5 2,72*10-5 2,72*10-5 

Úsek 15 
(20 km/h) 

PM10 1,01*10-7 1,01*10-7 1,01*10-7 1,01*10-7 1,00*10-7 1,00*10-7 

Benzen 3,18*10-7 3,18*10-7 4,90*10-7 4,90*10-7 6,15*10-7 6,15*10-7 
NOx 2,03*10-5 2,03*10-5 3,55*10-5 3,55*10-5 4,26*10-5 4,26*10-5 

Úsek 16a 
(20 km/h) 

PM10 3,34*10-7 3,34*10-7 1,69*10-6 1,69*10-6 1,55*10-6 1,55*10-6 

Benzen 5,05*10-7 5,05*10-7 6,29*10-7 6,29*10-7 6,17*10-7 6,17*10-7 
NOx 3,20*10-5 3,20*10-5 4,42*10-5 4,42*10-5 4,28*10-5 4,28*10-5 

Úsek 16b 
(20 km/h) 

PM10 3,98*10-7 3,98*10-7 1,73*10-6 1,73*10-6 1,57*10-6 1,57*10-6 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 51 

Hmotnostní tok [g/m/s] 
Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 Zdroj 

emisí Škodlivina 
Provoz 
zám�ru Kumulace Provoz 

zám�ru Kumulace Provoz 
zám�ru Kumulace 

Benzen 4,67*10-7 4,67*10-7 5,89*10-7 5,89*10-7 6,51*10-7 6,51*10-7 
NOx 3,09*10-5 3,09*10-5 4,30*10-5 4,30*10-5 4,63*10-5 4,63*10-5 

Úsek 17 
(20 km/h) 

PM10 8,60*10-7 8,60*10-7 2,20*10-6 2,20*10-6 2,06*10-6 2,06*10-6 

Benzen 2,79*10-7 2,79*10-7 2,78*10-7 2,78*10-7 2,89*10-7 2,89*10-7 
NOx 1,96*10-5 1,96*10-5 1,95*10-5 1,95*10-5 2,02*10-5 2,02*10-5 

Úsek 18 
(20 km/h) 

PM10 1,01*10-6 1,01*10-6 1,01*10-6 1,01*10-6 1,01*10-6 1,01*10-6 

Benzen 2,17*10-7 2,17*10-7 2,18*10-7 2,18*10-7 2,15*10-7 2,15*10-7 
NOx 1,31*10-5 1,31*10-5 1,32*10-5 1,32*10-5 1,31*10-5 1,31*10-5 

Úsek 19  
(20 km/h) 

PM10 3,10*10-8 3,10*10-8 3,11*10-8 3,11*10-8 3,07*10-8 3,07*10-8 

Benzen 2,42*10-7 2,42*10-7 2,46*10-7 2,46*10-7 - - 
NOx 1,62*10-5 1,62*10-5 1,64*10-5 1,64*10-5 - - 

Úsek 20  
(50 km/h) 

PM10 4,32*10-8 4,32*10-8 4,39*10-8 4,39*10-8 - - 

Benzen 3,02*10-7 3,02*10-7 3,07*10-7 3,07*10-7 - - 
NOx 1,84*10-5 1,84*10-5 1,87*10-5 1,87*10-5 - - 

Úsek 20  
(20 km/h) 

PM10 4,32*10-8 4,32*10-8 4,39*10-8 4,39*10-8 - - 

Benzen 4,21*10-7 4,21*10-7 4,18*10-7 4,18*10-7 4,18*10-7 4,18*10-7 
NOx 2,33*10-5 2,33*10-5 2,31*10-5 2,31*10-5 2,31*10-5 2,31*10-5 

Úsek 21  
(20 km/h) 

PM10 9,73*10-8 9,73*10-8 9,69*10-8 9,69*10-8 9,69*10-8 9,69*10-8 

Benzen 8,80*10-7 8,80*10-7 8,76*10-7 8,76*10-7 8,76*10-7 8,76*10-7 
NOx 6,39*10-5 6,39*10-5 6,37*10-5 6,37*10-5 6,37*10-5 6,37*10-5 

Úsek 21 
rampa 

(20 km/h) PM10 2,03*10-7 2,03*10-7 2,03*10-7 2,03*10-7 2,03*10-7 2,03*10-7 

Benzen 7,45*10-8 7,45*10-8 7,45*10-8 7,45*10-8 7,45*10-8 7,45*10-8 
NOx 7,19*10-6 7,19*10-6 7,19*10-6 7,19*10-6 7,19*10-6 7,19*10-6 

Úsek 22  
(20 km/h) 

PM10 9,81*10-7 9,81*10-7 9,81*10-7 9,81*10-7 9,81*10-7 9,81*10-7 

Benzen 9,24*10-8 9,24*10-8 9,24*10-8 9,24*10-8 9,24*10-8 9,24*10-8 
NOx 8,58*10-6 8,58*10-6 8,58*10-6 8,58*10-6 8,58*10-6 8,58*10-6 Úsek 23  

(20 km/h) 
PM10 1,10*10-6 1,10*10-6 1,10*10-6 1,10*10-6 1,10*10-6 1,10*10-6 

Benzen 4,08*10-8 4,08*10-8 4,08*10-8 4,08*10-8 4,08*10-8 4,08*10-8 

NOx 2,48*10-6 2,48*10-6 2,48*10-6 2,48*10-6 2,48*10-6 2,48*10-6 
Úsek 24  
(20 km/h) 

PM10 5,83*10-9 5,83*10-9 5,83*10-9 5,83*10-9 5,83*10-9 5,83*10-9 
 
Vysv�tlivka k tabulce: 
- ...... v daném úseku se vozidla nepohybují   

B. III. 2. Odpadní vody 
 

Etapa výstavby 

B�hem výstavby budou vznikat splaškové odpadní vody v denním množství ~ 17,5 m3/den 
(1,3 l/s) - dle fáze stavby a po�tu pracovník�. Odpadní splaškové vody ze sociální �ásti 
zázemí staveništ� budou vypoušt�ny prost�ednictvím staveništní p�ípojky kanalizace do 
stávající kanalizace.  

Z ošet�ování konstrukcí se p�edpokládá produkce max. cca 8 m3 vody/sm�nu. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 52 

Odpadní deš
ové vody ze staveništ� a voda vy�erpaná ze stavební jámy budou vypoušt�ny 
do vsakovacích jímek, ze kterých budou vsakovány do terénu. 

Nakládání s odpadními vodami v etap� výstavby bude up�esn�no v plánu výstavby.  
 

Etapa provozu zám�ru 

B�hem provozu zám�ru nebudou vznikat technologické odpadní vody, ale pouze splaškové 
odpadní vody a zne�išt�né srážkové vody dopadající na zpevn�né pojezdové plochy pro 
motorová vozidla.  

 

Splaškové odpadní vody 

 
Multifunk�ní aréna: 

Denní množství splaškových odpadních vod .....  283 m3/den       

Ro�ní množství splaškových odpadních vod ..... 73 084 m3/rok 

 
Splaškové odpadní vody s obsahem tuk� ze stravovacích provoz� ve 3.NP a prostor� 
velkonájemce v 2.NP budou p�ed vypušt�ním do ve�ejné kanalizace vy�išt�ny 
v odlu�ova�ích tuk�.  
 
Obchodní centrum: 

Množství splaškových odpadních vod odpovídá pot�eb� vody pro sociální a provozní ú�ely. 
Splaškové odpadní vody s obsahem tuk� z kuchy�ských  provoz�  budou odvád�ny 
samostatnou kanalizací do odlu�ova�� tuk�. Vy�išt�né odpadní vody budou odvedeny spolu 
se splaškovými odpadními vodami do ve�ejné kanalizace. 
Maximální množství splaškových odpadních vod .... 31 l/s  

Denní množství splaškových odpadních vod  .....  232 m3/den  

Ro�ní množství splaškových odpadních vod  .....  84 726 m3/rok 

Deš�ové odpadní vody  
 

Výpo�et odtoku deš
ových vod z �ešeného území, výpo�et zm�ny odtokových pom�r� 
Výpo�et dle �SN 75 6101: 
kde � = odtokový sou�initel;   � = 0,7 – asfaltové, betonové plochy a dlažby se zálivkou spár                             
  ( vše pro sklon do 1%)          � = 0,9 – zastav�né plochy – st�echy 
                                                � = 0,05 – zelené plochy  
                                                � = 0,2 – nezastav�né plochy 
 
Realizací zám�ru a s ním spojenou zm�nou velikosti zastav�ného území - výstavbou OSC, 
Multifunk�ní arény, parkových pobytových ploch, také zm�nou dopravního napojení areálu a 
budováním nových obslužných komunikací a sadovými úpravami lze p�edpokládat ur�ité 
zm�ny v odtoku deš
ových vod z území. Proto bylo provedeno porovnání odtokových 
pom�r� p�ed realizací zám�ru a po jeho realizaci. 

Rozloha �ešeného území je cca 15,14 ha a je vymezeno na severu tokem Orlice, na východ� 
a jihu Go�árovým okruhem, na západ� ulicí Malšovická.  

 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 53 

Stávající plochy bez provedení zám�ru a stávající odtékající množství deš�ových vod: 
 
Tabulka �. 15: Pr�m�rný ro�ní odtok z �ešeného území – stávající stav 

Plocha Vým�ra *** 
m2 

Odtokový 
sou�initel 
	 

Odtok  
m3/rok* 

Odtok 
p�ívalové 
dešt� 
l/s** 

komunikace 53 515 0,7 22 027 535,7 
st�echy  25 125 0,9 13 296 323,3 
zele� 63 829 0,05   1 877 45,6 
nezastav�né plochy 8 930 0,2   1 050 25,5 
Celkem 151 399 - 38 250 930,1 
 
* Pro výpo�et odtoku byl uvažován pr�m�rný ro�ní úhrn srážek 588 mm. 
** Pro výpo�et odtoku b�hem p�ívalových deš�� byla uvažována intenzita sm�rodatného dešt�           
i=143 l/s.ha 
*** Rozlohy jednotlivých druh� ploch byly ode�teny z katastrální mapy. 
 
 
Budoucí stav - o�ekávané odtokové pom�ry po realizaci zám�ru: 
 
Tabulka �. 16: Pr�m�rný ro�ní odtok z  �ešeného území – budoucí stav 
Plocha Vým�ra ***  

m2 
Odtokový 
sou�initel 
	 

Odtok  
m3/rok* 

Odtok 
p�ívalové 
dešt� 
l/s** 

Komunikace, 
betonová dlažba, 
chodníky 

27 200 0,7 11 195 272,3 

parkovišt� 25 000 0,7 10 290 250,3 
st�echy  22 400 0,9  11 854 288,3 
zele� 71 500 0,05  2 102 51,1 
nezastav�né plochy   5 299 0,2     623 15,2 
Celkem 151 399 - 36 064 877,2 
 
* Pro výpo�et odtoku byl uvažován pr�m�rný ro�ní úhrn srážek 588 mm. 
**Pro výpo�et odtoku b�hem p�ívalových deš�� byla uvažována intenzita sm�rodatného dešt�           
i=143 l/s.ha 
*** Rozlohy jednotlivých druh� ploch byly odhadnuty na základ� situací dodaných zadavatelem 
oznámení. 
 
 

Z tabulek �. 15 a �. 16 plyne, že realizací zám�r� v �ešeném území dojde ke snížení 
celkového podílu zastav�ných a zpevn�ných ploch (zahrnujících st�echy objekt�, 
komunikace, parkovací plochy �i jiné zpevn�né plochy) – o cca 5% , dále dojde ke zvýšení 
podílu zelených ploch (o cca 12 %), �ímž se sníží podíl povrchového odtoku deš
ových vod 
z celého posuzovaného území (o 52,9 l/s), které budou v území p�irozen� zasakovány nebo 
ze zpevn�ných ploch svedeny do reten�ní nádrže, která by byla pro tyto ú�ely v území 
realizována. Odtokové pom�ry deš
ových vod bude možné p�esn�ji ur�it na základ� 
p�esn�jších údaj� o rozlohách jednotlivých objekt� a zelených ploch, na charakteru ploch a 
výsledné morfologii terénu a na zp�sobu odvád�ní deš
ových vod. Na základ� výše 
uvedených údaj� a provedených orienta�ních výpo�t� odtok� deš
ových vod z území a 
skute�nosti, že se zám�r nachází v záplavovém území (s nep�ímou inundací) a v území 
s vysokou hladinou podzemních vod (1,5 – 2 m), zpracovatel oznámení doporu�uje v dalším 
stupni projektové dokumentace navrhnout odpovídající �ešení svodu deš
ových vod a jejich 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 54 

akumulace (retence) v území a p�ípadn� zpracovat Studii odtokových pom�r� pro celé 
�ešené území.   
 
Množství odtoku potenciáln� zne�išt�ných deš
ových vod z území: 

Deš
ové vody potenciáln� zne�išt�né ropnými látkami vznikají z komunikací a parkovacích 
ploch. Deš
ové vody dopadající na parkovací plochy zám�ru budou do reten�ní nádrže 
svedeny p�es odlu�ova�e lehkých kapalin. 

Množství deš
ových vod zne�išt�ných ropnými látkami ze zám�ru (z ploch parkoviš
) - dle 
�SN 75 6101:  

Kde:  

� = odtokový sou�initel (� = 0,7 - asfaltové a betonové plochy se sklonem do 1%) 

 P = plocha parkoviš
 (nekrytá parkovací plocha na OSC a vedle OSC = 2,2 ha + 0,3 ha) 

 i = intenzita  p�ívalového 15-ti minutového dešt� (i = 143 l/s/ha) 

 Ro�ní úhrn srážek = 588 mm. 

 
Q15 = � x P x i = (0,7 x 2,5ha x 143 l/s) = 250,3 l/s (objem srážek je 225,3 m3) 

 
Návrh deš
ové kanalizace up�esní další stupn� PD. 
 
Pro p�edpoklad akumulace deš
ových vod pocházejících ze st�ech objekt� (množství 288,3 
l/s – tj. objem 259,3 m3) a vy�išt�ných deš
ových vod z parkovacích stání (množství 250,3 l/s 
– tj. 225,3 m3) pomocí retence, bylo by vhodné v dalších stupních PD navrhnout reten�ní 
nádrž v území o dosta�ujícím objemu – tj. min. cca 484,8 m3. Tyto vody by byly následn� 
p�evád�ny do podloží zasakováním nebo ve výjime�ných p�ípadech p�evád�ny do �eky 
Orlice.  
 
Technologické odpadní vody 

Realizací zám�ru nebudou produkovány technologické odpadní vody. 

 

�ešení odkanalizování v �ešeném území 

Odkanalizování zájmového území je v sou�asnosti �ešeno jednotnou kanalizací (v povodí 
kmenové stoky CI o DN 800), kanaliza�ní sb�ra� DN 800, který je situován v jižní �ásti 
�ešeného území, bude vym��ován za 2x DN 1400, v sou�asné dob� se �eší jeho nové 
trasování se správcem kanalizace a vodoprávním ú�adem.  

Pro zám�r bude navržena nová trasa kanalizace, jejíž p�esné �ešení bude p�edm�tem 
dalších stup�� projektové dokumentace s ohledem na vyjád�ení správce kanalizace a 
posouzení kapacity stávající jednotné stoky. Navržené objekty jsou situovány nad stávající 
kanaliza�ní sb�ra� DN 800.  

Pro zám�r bude vybudována oddílná kanalizace.  

Splaškové odpadní vody budou svedeny do splaškové kanalizace s výstupem na �OV. 

Nakládání s deš
ovými vodami bude �ešeno v rámci projektové dokumentace k územnímu 
�ízení a konzultováno s p�íslušnými orgány státní správy, správcem deš
ové kanalizace a  
správcem vodního toku Orlice. P�edpokládá se, že �isté deš
ové vody budou v území 
p�irozen� zasakovány, pop�ípad� v území zachycovány (nap�. v reten�ní nádrži) nebo 
svedeny do deš
ové kanalizace s vyúst�ním do povrchového toku – �eky Orlice, p�ípadn� 
bude vytvo�ena vhodná kombinace t�chto návrh� �ešení.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 55 

Zne�išt�né deš
ové vody (dopadající na komunikace a parkovišt�) budou do deš
ové 
kanalizace svedeny p�es odlu�ova�e ropných látek. 
 

Zám�rem dojde ke snížení množství zne�išt�ných deš
ových vod z ploch komunikací, 
parkovacích ploch a dalších zpevn�ných ploch oproti stávajícímu stavu. 
 

B. III. 3. Odpady 

Odpady vznikající ve fázi likvidace navážek a b�hem p�ípravy území   
 
Tabulka �. 17: P�ehled odpad� pravd�podobn� vznikajících b�hem p�ípravy území a jejich 
za�azení dle vyhlášky �. 381/2001 Sb., v platném zn�ní a uvedení zp�sobu nakládání s nimi 
 
Název odpadu Katalogové 

�íslo 
Kategorie Zp�sob nakládání s odpadem 

Beton 17 01 01 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
na skládce 

Cihly 17 01 02 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
na skládce 

Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
na skládce 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobk� obsahující nebezpe�né 
látky 

17 01 06 N Skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 
17 01 06 

17 01 07 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
na skládce 

D�evo 17 02 01 O Materiálové využití, 
nebo spalovna, resp. skládka 

Sklo 17 02 02 O Recyklace 
Plasty 17 02 03 O Materiálové využití 
Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né 
látky nebo nebezpe�nými látkami zne�išt�né 17 02 04 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O Skládka 
nebo recyklace 

Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N Spalovna NO nebo skládka NO 
M��, bronz, mosaz 17 04 01 O Materiálové využití 
Hliník 17 04 02 O Materiálové využití 
Olovo 17 04 03 O Materiálové využití 
Zinek 17 04 04 O Materiálové využití 
Železo a ocel 17 04 05 O Materiálové využití 
Cín 17 04 06 O Materiálové využití 
Sm�sné kovy 17 04 07 O Materiálové využití 
Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N Spalovna NO nebo skládka NO 
Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a 
jiné nebezpe�né látky 17 04 10 N Spalovna NO nebo skládka NO 

/ materiálové využití 

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O Spalovna NO nebo skládka NO 
/ materiálové využití 

Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 17 05 03 N Skládka NO 
Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 
03 17 05 04 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

na skládce 
Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky 17 05 05 N Skládka NO 
Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 
05 17 05 06 O Skládka 

Št�rk ze železni�ního svršku obsahující 
nebezpe�né látky 17 05 07 N Skládka NO 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 56 

Št�rk ze železni�ního svršku neuvedený pod 
�íslem 17 05 07 17 05 08 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

na skládce 
Izola�ní materiál s obsahem azbestu 17 06 01 N Skládka  
Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují 
nebezpe�né látky 17 06 03 N Spalovna nebo skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 
a 17 06 03 17 06 04 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

na skládce 
Stavební materiály obsahující azbest 17 06 05 N Skládka NO 
Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né 
nebezpe�nými látkami 17 08 01 N Skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
�íslem 17 08 01 17 08 02 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

na skládce 
Stavební a demoli�ní odpady obsahující rtu
 17 09 01 N Skládka NO 
Stavební  a demoli�ní odpady obsahující PCB 
(nap�. t�snící materiály obsahující PCB, 
podlahoviny na bázi prysky�ic obsahující PCB, 
ut�sn�né zasklené dílce obsahující PCB, 
kondenzátory obsahující PCB) 

17 09 02 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� 
sm�sných stavebních a demoli�ních odpad�) 
obsahující nebezpe�né látky 

17 09 03 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady 
neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 
03 

17 09 04 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
na skládce 

Papír a lepenka 20 01 01 O Další využití 
Sklo 20 01 02 O Další využití 
Plasty 20 01 39 O Další využití 
Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 O Další využití 
Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O Spalovna nebo skládka  

Poznámka k tabulce �. 17: 

N (NO) .... nebezpe�ný odpad; O .... ostatní odpad 

Dle rozsahu zásahu do zelených ploch (odstra�ováním bylinné a d�evinné vegetace), 
vznikne odpovídající množství biologicky rozložitelného odpadu.  

V malé mí�e budou vznikat také sm�sné komunální odpady kat. �. 20 03 01 a z n�ho 
vyt�íd�né složky (papír, sklo, plasty). 

 

Podrobný popis zp�sobu nakládání s vyt�ženou zeminou: 

Podstatou nakládání se zeminami bude jejich vyrovnaná bilance. Vyt�žená zemina 
z likvidace stávajících tribun, výkopu stavebních jam a výkop� pro základové konstrukce 
pot�ebná pro zp�tný zásyp a terénní úpravy bude uložena na mezideponii v prostoru 
staveništ� a bude p�i odpovídající kvalit� použita pro �isté terénní úpravy v prostoru areálu. 
P�i výkopu se p�edpokládá vyt�žení cca 94 700 m3 zeminy, která bude využita pro zásypy 
(cca 54 500 m3), výškové úpravy komunikací (cca 20 500 m3) a nebude tedy odpadem dle 
zákona �. 185/2001 Sb., v platném zn�ní.  

P�i výpo�tu p�esunu zemin v prostoru staveništ� byl uvažován koeficient kyp�ení 1,2. Poté 
množství zeminy pro p�esun v rámci území je 113 640 m3, což znamená celkový po�et jízd 
nákladních aut pro odvoz 12 627 (9 m3/1 auto). Zám�rem bude zachována vyrovnaná 
bilance zemin. 

Zemina vyt�žená p�i realizaci inženýrských sítí bude uložena podél rýhy a bude použita pro 
zp�tný zásyp rýhy. Zemina nevhodná pro zp�tný zásyp bude bez mezideponování odvezena 
na vhodnou skládku. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 57 

Na �ízenou skládku bude v p�ípad� pot�eby odvezena zemina nepoužitelná do násyp� 
v prostoru areálu. 

 

Podrobný popis zp�sobu nakládání se stavebním odpadem: 

Odpadový materiál vzniklý demolicí a stavební �inností bude odstran�n v souladu se 
zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní 
pozd�jších zm�n (dále jen zákon o odpadech), jeho provád�cích p�edpis�. 

Odpad bude na staveništi t�íd�n, bude ukládán bu� p�ímo na transportní vozidla, nebo do 
kontejner� umíst�ných  na ploše staveništ� pro následný odvoz. P�ednostn� budou odpady 
druhotn� využity (stavební recykláž, d�evní hmota, železo). Materiálové využití bude mít 
p�ednost p�ed jejich uložením na skládku nebo jiným využitím odpad�.  

Odpady nevhodné pro recyklaci budou p�edány osobám oprávn�ným k nakládání s odpady. 

Ke kolaudaci budou p�edloženy doklady o zp�sobu odstran�ní odpad� ze stavební �innosti, 
(pokud jejich další využití na stavb� není možné) a evidence odpad� ze stavby. 

Poznámka: U odpadu, u kterého nelze vylou�it kontaminaci nebezpe�nými látkami, je nutné provést 
hodnocení nebezpe�ných vlastností odpad� dle zákona �. 185/2001Sb., o odpadech, v platném zn�ní. 
U odpad� potenciáln� kontaminovaných se provede test na vylou�ení nebezpe�ných vlastností a to 
akreditovanou laborato�í. Odb�r odpadu provede pov��ená osoba (dle platných právních p�edpis�), 
podle výsledku hodnocení bude navržen zp�sob nakládání s t�mito druhy odpad�. 

P�i  odstra�ování  staveb  nebo jejich �ástí, v nichž byly použity stavební materiály obsahující azbest, 
musí být dodržena opat�ení k ochran� zdraví zam�stnanc� (na�ízení vlády  �. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví p�i práci, vyhláška Ministerstva zdravotnictví �. 432/2003 Sb., 
která stanovuje náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými �initeli). Podrobnosti p�i nakládání 
s odpady s obsahem azbestu �eší zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn�ní a p�íslušné 
provád�cí p�edpisy.  

V p�ípad� vzniku odpad� s obsahem PCB bude postupováno dle § 26 zákona �. 185/2001 Sb., 
v platném zn�ní a dle provád�cí vyhlášky �. 384/2001 Sb. 

 

Odpady vznikající b�hem výstavby 

Výstavbou jednotlivých objekt� budou vznikat odpady typické pro stavební �innost. Dle 
katalogu odpad� (vyhláška MŽP �. 381/2001 Sb. v platném zn�ní) se bude jednat zejména o 
odpady kategorie „ostatní odpad“, nap�íklad o odpady charakterizované katalogovými �ísly 
�ady 17 (stavební a demoli�ní odpady) a �ísly �ady �. 15 (odpadní obaly, �istící tkaniny), 
�ady �. 08 Odpady z používání nát�rových hmot (barev, lak� a smalt�), lepidel, t�snicích 
materiál�. V malé mí�e budou vznikat také sm�sné komunální odpady kat. �. 20 03 01 a 
složky z n�ho vyt�íd�né. 

Dále mohou vznikat nebezpe�né odpady v podob� obal� obsahujících zbytky 
nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami zne�išt�né, tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami, kat. �. 13 02 05 Nechlorované minerální motorové, 
p�evodové a mazací oleje, kat. �. 08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky a stavební odpady obsahující nebezpe�né látky. 
 

O�ekávané druhy odpad� vznikajících b�hem výstavby zám�ru jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 58 

Tabulka �. 18: P�ehled odpad� pravd�podobn� vznikajících b�hem výstavby zám�ru a jejich 
za�azení dle vyhlášky �. 381/2001 Sb., v platném zn�ní a uvedení zp�sobu nakládání s nimi 
 

Název odpadu Katalogové 
�íslo 

Kategorie Zp�sob nakládání 
s odpadem 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 08 01 11 N Úprava,využití nebo odstran�ní 

spalováním NO 
Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 
08 01 11 08 01 12 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

spalováním 
Odpady z odstra�ování barev nebo lak� 
obsahujících organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

08 01 17 N Úprava,využití nebo odstran�ní 
spalováním NO 

Odpadní lepidla a t�snící materiály obsahující 
organické rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né 
látky 

08 04 09 N Úprava,využití nebo odstran�ní 
spalováním NO 

Jiná odpadní lepidla a t�snící materiály 
neuvedené pod �íslem 08 04 09 08 04 10 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

spalováním  
Nechlorované minerální motorové, p�evodové a 
mazací oleje 13 02 05 N Úprava,využití nebo odstran�ní 

spalováním NO 
Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O Materiálové využití 
Plastové obaly 15 01 02 O Materiálové využití 
D�ev�né obaly 15 01 03 O Materiálové využití 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek 
nebo obaly t�mito látkami zne�išt�né 15 01 10 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, ochranné 
od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 15 02 02 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Beton 17 01 01 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
Cihly 17 01 02 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
Tašky a keramické výrobky 17 01 03 O Úprava,využití nebo odstran�ní 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobk� obsahující nebezpe�né 
látky 

17 01 06 N Skládka NO 

Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 
17 01 06 

17 01 07 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

D�evo 17 02 01 O Úprava,využití  
Sklo 17 02 02 O Úprava,využití 
Plasty 17 02 03 O Úprava,využití 
Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né 
látky nebo nebezpe�nými látkami zne�išt�né 17 02 04 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Asfaltové sm�si obsahující dehet 17 03 01 N Spalovna NO nebo skládka NO 
Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 17 03 02 O Skládka nebo recyklace 
Uhelný dehet a výrobky z dehtu 17 03 03 N Spalovna NO nebo skládka NO 
M��, bronz, mosaz 17 04 01 O Materiálové využití 
Hliník 17 04 02 O Materiálové využití 
Olovo 17 04 03 O Materiálové využití 
Zinek 17 04 04 O Materiálové využití 
Železo a ocel 17 04 05 O Materiálové využití 
Cín 17 04 06 O Materiálové využití 
Sm�sné kovy 17 04 07 O Materiálové využití 
Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 17 04 09 N Spalovna NO nebo skládka NO 
Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a 
jiné nebezpe�né látky 17 04 10 N Materiálové využití / Spalovna 

NO nebo skládka NO  

Kabely neuvedené pod 17 04 10 17 04 11 O Materiálové využití / Spalovna 
NO nebo skládka NO 

Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují 
nebezpe�né látky 17 06 03 N Spalovna nebo skládka NO 

Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 
a 17 06 03 17 06 04 O Úprava,využití nebo odstran�ní 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 59 

Stavební materiály na bázi sádry zne�išt�né 
nebezpe�nými látkami 17 08 01 N Skládka NO 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
�íslem 17 08 01 17 08 02 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� 
sm�sných stavebních a demoli�ních odpad�) 
obsahující nebezpe�né látky 

17 09 03 N Spalovna NO nebo skládka NO 

Sm�sné stavební a demoli�ní odpady 
neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 
03 

17 09 04 O Úprava,využití nebo odstran�ní 

Papír a lepenka 20 01 01 O Další využití 
Sklo 20 01 02 O Další využití 
Plasty 20 01 39 O Další využití 
Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 O Další využití 
Sm�sný komunální odpad 
(odpad podobný komunálnímu) 20 03 01 O Spalovna nebo skládka 

Kal ze septik� a žump 20 03 04 O Splašková kanalizace, �istírna 
odpadních vod 

Vysv�tlivky k tabulce �. 18: 
N (NO)– nebezpe�né odpady; O – ostatní odpady 

 

P�edpokládané množství odpadu je následující: 
 

- komunální odpad produkovaný pracovníky: cca 80 kg/den, což je cca 0,65m3/den 
- vybouraný materiál (beton, cihly): cca 1,4 m3/den - v dob� realizace hrubých vnit�ních 

stavebních prací 
- obaly, zbytky stavebního materiálu a hmot: cca 1,5 m3/den 

P�esná specifikace druhu odpad� vznikajících v pr�b�hu výstavby ani jejich vznikající 
množství a zp�sob shromaž�ování, využití �i odstran�ní budou up�esn�ny v provád�cích 
projektech. 
 

Zp�sob nakládání s odpady vzniklými b�hem výstavby zám�ru: 

Vznikající odpady budou v maximální možné mí�e recyklovány. Odpadový materiál ze 
stavební �innosti bude do�asn� shromaž�ován v prostoru staveništ� do kontejner�  
a odvážen na vhodnou skládku. V dalších stupních projektové dokumentace stavby budou 
specifikovány prostory pro shromaž�ování odpad� a up�esn�n zp�sob dalšího nakládání s 
nimi. 

Pokud budou n�které odpady �i jejich �ásti zne�išt�ny nebezpe�nými látkami, bude s t�mito 
odpady nakládáno jako s nebezpe�ným odpadem. Nebezpe�né odpady budou rozt�íd�ny dle 
jednotlivých druh� a kategorií a budou shromaž�ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených 
nepropustných nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených 
odpad�. Sb�rné nádoby budou ozna�eny v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb.,                       
o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní (v p�ípad� 
shromaž�ovacích nádob s nebezpe�nými odpady budou tyto nádoby opat�eny 
identifika�ními listy nebezpe�ných odpad�, symboly nebezpe�nosti a osobou zodpov�dnou 
za nakládání s t�mito nebezpe�nými odpady).  

Dodavatel stavby, který bude p�vodcem odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., 
o odpadech, bude povinen plnit povinnosti p�vodce odpadu, dle ustanovení tohoto zákona 
v platném zn�ní a jeho pr�vodních p�edpis�. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 60 

Veškeré odpady budou p�edány oprávn�ným osobám k využití nebo odstran�ní v souladu 
s požadavky zákona o odpadech. Doklady o nakládání s odpady p�edloží investor p�i 
kolaudaci stavby. 

Odpady vznikající b�hem provozu zám�ru 

Provozem zám�ru budou vznikat odpady specifické pro charakter jednotlivých provoz� – 
administrativa, obchod, gastronomie, údržba sportoviš
 a z technického zázemí a údržby               
a úklidu jednotlivých objekt�. 
 
Provozem administrativních provoz� lze o�ekávat produkci pouze sm�sného komunálního 
odpadu a z n�ho vyt�íd�ných složek jakými jsou zejména papír, plasty a sklo, p�íp. biologicky 
rozložitelný odpad.  
 
Z provozu restaura�ního za�ízení lze p�edpokládat produkci sm�sných komunálních odpad� 
a z n�ho vyt�íd�ných složek, dále biologicky rozložitelný odpad a odpad z odlu�ova�e tuku. 
 
Dále budou vznikat odpady pocházející z úklidu, užívání, údržby a oprav ve všech objektech 
a za�ízení (nap�. zbytky nát�rových hmot, odpadní oleje, akumulátory, baterie, zá�ivky, 
odpady z údržby odlu�ova�e ropných látek, vzduchotechniky a klimatizace apod. a dále 
odpad z údržby zelen�).  
 

V následující tabulce jsou uvedeny vybrané druhy odpad�, které by mohly vznikat p�i 
provozu zám�r�. 
 

Tabulka �. 19: P�ehled druh� odpad� pravd�podobn� vznikajících v pr�b�hu provozu 
zám�r�, v�etn� jejich za�azení dle katalogu odpad� (vyhláška MŽP �. 381/2001 Sb.,                
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�) 
Název druhu odpadu Katalogové 

�íslo 
Kategorie P�vod vzniku Zp�sob 

nakládání 
s 
odpadem 

Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo 
jiné nebezpe�né látky 

08 01 11 N Odpad z údržby 
objekt� a 

Jiné odpadní barvy a laky 
neuvedené pod �íslem 08 01 11 08 01 12 O Odpad z údržby 

objekt� a 

Odpadní tiska�ský toner 
obsahující nebezpe�né látky 08 03 17 N 

Odpad 
z administrativních 
prostor 

a 

Kaly z odlu�ova�� oleje 13 05 02 N Údržba - odpad 
z lapolu  a 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O Komer�ní objekty a 
Plastové obaly 15 01 02 O Komer�ní objekty a 
D�ev�né obaly 15 01 03 O Komer�ní objekty a 
Kovové obaly 15 01 04 O Komer�ní objekty a 
Sm�sné obaly 15 01 06 O Komer�ní objekty a 
Sklen�né obaly 15 01 07 O Komer�ní objekty a 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né 

15 01 10 N Odpad z údržby a 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály (v�etn� olejových filtr� 
jinak blíže neur�ených), �istící 
tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými 
látkami 

15 02 02 N Odpad z údržby a 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 61 

Název druhu odpadu Katalogové 
�íslo 

Kategorie P�vod vzniku Zp�sob 
nakládání 
s 
odpadem 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály, �istící tkaniny a 
ochranné od�vy neuvedené pod 
�íslem 15 02 02 

15 02 03 O Odpad z údržby a 

Sm�s tuk� a olej� z odlu�ova�e 
tuk� obsahující pouze jedlé 
oleje a jedlé tuky 

19 08 09 O Gastronomie a 

Papír a lepenka 20 01 01 O Odpad z provozu a 

Sklo 20 01 02 O Odpad z provozu a 

Biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven 20 01 08 O Odpad z p�ípravny 

jídel - gastronomie a 

Zá�ivky a jiný odpad obsahující 
rtu
 20 01 21 N Odpad z údržby 

 
b 
 

Jedlý olej a tuk 20 01 25  O Odpad z p�ípravny 
jídel, údržby a 

Vy�azené elektrické a 
elektronické za�ízení obsahující 
nebezpe�né látky neuvedené 
pod �ísly 20 01 21 a 20 01 23 

20 01 35 N Odpad z údržby 
 

 
b 

Plasty 20 01 39 O 
Odpad 
z odd�leného 
sb�ru 

a 

Kovy 20 01 40 O 
Odpad 
z odd�leného 
sb�ru 

a 

Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 O Odpad z údržby 
ploch zelen� a 

Sm�sný komunální odpad 20 03 01 O Odpad ze 
všech provoz�  a 

 
Vysv�tlivky k tabulce �. 19: 
N – nebezpe�né odpady; O – ostatní odpady 
a - p�edání odpadu firm� oprávn�né k podnikání, která provozuje za�ízení ke sb�ru, výkupu, úprav�, 

využití nebo odstran�ní odpad� 
b – zp�tný odb�r 
 

Množství vznikajících odpad� nelze v tomto stupni projektové dokumentace p�edem ur�it. 

Podrobný popis nakládání s odpady pocházejícími z provozu za�ízení: 

Komunální odpad bude umís
ován do popelnicových a kontejnerových nádob s pravidelným 
odvozem. 

Biologicky rozložitelný odpad bude p�edán oprávn�ným osobám k dalšímu využití. 

Kaly z lapák� ne�istot budou odváženy oprávn�nou firmou k  využití nebo k odstran�ní. 

Zásobovací dvory v 1 pat�e obchodn� spole�enského centra budou opat�eny plochami         
pro umíst�ní stacionárních lisovacích jednotek se zásobníky a místnostmi pro kontejnery. 
Sou�ástí stravovacích za�ízení (tzv. foodcourtu) bude sklad chlazených odpad�. Odtud bude 
po provozní dob� odpad svážen do centrálního skladu odpadk�. 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 62 

Jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem provozu zám�ru, jejich p�edpokládané množství a 
zp�sob shromaž�ování, t�íd�ní, využití �i odstran�ní budou ješt� up�esn�ny v projektových 
dokumentacích staveb. 

Provozovatelé, kte�í budou p�vodcem odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb.,                       
o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, budou povinni plnit povinnosti p�vodc� odpadu, 
dle ustanovení zákona o odpadech a jeho pr�vodních p�edpis� v platném zn�ní. Vznikající 
odpady budou p�edávány oprávn�ným osobám k využití nebo odstran�ní v souladu 
s požadavky zákona o odpadech v platném zn�ní. 

Odpady vznikající b�hem provozu zám�ru budou odd�len� shromaž�ovány ve sb�rných 
nádobách a kontejnerech, po jejich napln�ní budou tyto odpady p�edávány k využití �i 
k odstran�ní. Využití �i odstra�ování odpad� bude zajišt�no servisním zp�sobem 
u specializovaných spole�ností s p�íslušným oprávn�ním (osoba oprávn�ná k nakládání 
s t�mito druhy odpad� ve smyslu zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn�ní). 

Nebezpe�né odpady budou také t�íd�ny dle jednotlivých druh�, shromaž�ovány odd�len�  
ve speciálních uzav�ených nepropustných nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a 
zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady 
nebo k úniku škodlivin ze shromážd�ných odpad�. 

Shromaž�ovací nádoby musí být ozna�eny v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném zn�ní. V p�ípad� shromaž�ovacích nádob s nebezpe�nými odpady 
musí být tyto nádoby opat�eny katalogovým �íslem, názvem odpadu, symboly nebezpe�nosti 
a osobou zodpov�dnou za obsluhu a údržbu shromaž�ovacího prost�edku. V blízkosti 
shromaž�ovacího místa �i prost�edku nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n 
identifika�ní list nebezpe�ných odpad�. 

 

Odpady vzniklé p�i p�ípadném ukon�ení zám�ru 
 
V p�ípad� nutnosti odstran�ní stavebních objekt�, které vzniknou realizací zám�ru vznikne 
p�i demolici a demontáži t�chto objekt� stavební odpad v množství odpovídajícím použitému 
materiálu pro výstavbu t�chto objekt�. 
 

Nakládání s odpady musí být �ešeno v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném zn�ní. 

 
 

B. III. 4.  Hluk  
Hluk ze stavební �innosti 

Zdrojem hluku bude provoz stavebních mechanism� na staveništi a obslužná automobilová 
doprava na p�íjezdových komunikacích. Doba trvání stavebních �inností je cca 27 m�síc�. 

P�edpokládá se využití následujících stavebních mechanism� s akustickými parametry: 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 63 

Tabulka �. 20:  Stacionární zdroje hluku umíst�né v areálu staveništ� - p�epo�et zdroj� 
hluku na celou denní dobu T = 14 hod (700 - 2100 hod) 

P Název za�ízení (zdroje hluku) Po�et 
zdroj� 

Výška 
zdroje 

(m) 

LWA 

(dB) 
t (min) LWA,14 h 

(dB) 

1 ,2  rypadlo CAT 325 2 1,5 105,0 420 102,0 

3 kolový naklada� CAT 906 1 1,5 102,0 240 96,6 

4 rýpadlo - naklada� CAT 428 B 1 1,5 106,0 240 100,6 

5 autoje�áb Liebherr 1 2,5 100,0 180 93,3 

6, 7 vrtná souprava Bauer BG 22C 2 1,5 100,0 360 96,3 

8 kolový naklada� CAT 906 1 1,5 100,0 60 88,5 

9 domícháva� betonu DAF 85 1 2,0 100,0 120 91,5 

10 rýpadlo - naklada� CAT 428 B 1 1,5 106,0 360 102,3 

11 kolový naklada� CAT 906 1 1,5 102,0 120 93,5 

12 kompresor Silent Pack Inger Soll 1 1,0 97,0 60 85,5 

13,14 sbíjecí kladivo  2 0,5 105,0 60 93,5 

14 autoje�áb Liebherr 1 2,0 100,0 60 88,5 

15-18 v�žový je�áb Liebherr 112 EC-H 10 4 6,0 99,0 420 96,0 

19 domícháva� betonu AM 368 1 2,0 100,0 180 93,3 

20, 21 �erpadlo betonu 2 1,5 100,0 120 91,5 

22, 23 okružní pila HOP 2 1,0 105,0 60 93,5 

24 kompresor ATLAS CORPO XAMS  1 1,0 97,0 60 85,5 

25-27 svá�ecí soupravy 3 0,5 96,0 120 87,5 

Pr�jezd vozidel areálem stavby - 62 nákladních vozidel a 20 osobních vozidel (lehkých 
nákladních vozidel) 

Umíst�ní zdroj� hluku P1 - P27 a tras pojezdu vozidel v areálu staveništ� je znázorn�n 
v obr.�. 13. 

LWA - hladina akustického výkonu A  
t - doba trvání provozu (chodu) zdroje hluku v dob� od 700 do 2100 hod  
LWA,14h - hladina akustického výkonu A p�epo�tena na celou denní dobu tzn. pro 14 hod 

od 700 do 2100 hod 
 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 64 

Obr. �. 13: Umíst�ní zdroj� hluku P1 - P27 a tras pojezdu vozidel v areálu staveništ� 

 

trasa 
pojezdu 
vozidel 

trasa 
pojezdu 
vozidel 
stavby 

trasa 
pojezdu 
vozidel 
stavby 

trasa 
pojezdu 
vozidel 
stavby 

trasa 
pojezdu 
vozidel 
stavby 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 65 

Provoz zám�ru 

Stacionární zdroje hluku 

V areálu lze p�edpokládat následující stacionární zdroje hluku: 

Tabulka �. 21:  Stacionární zdroje hluku umíst�né na zám�ru  
 

P zdroj hluku - umíst�ní po�e
t 

LAeq,T 
(dB)  

d 
(m) 

v 
(m) LWA (dB) 

Obchodn� spole�enské centrum 

1 žal. sací 1 - - 18,0 62,0 

2 
01.1 

žal. výfuk 1 - - 18,0 70,0 

3 žal. sací 1 - - 18,0 62,0 

4 

strojovna 2.01 

01.2 
žal. výfuk 1 - - 18,0 70,0 

5 žal. sací 1 - - 18,0 63,0 

6 
strojovna 2.02 01.9 

žal. výfuk 1 - - 18,0 69,0 

7 žal. sací 1 - - 18,0 63,0 

8 
01.3 

žal. výfuk 1 - - 18,0 69,0 

9 žal. sací 1 - - 18,0 62,0 

10 

strojovna 2.03 

1.1 
žal. výfuk 1 - - 18,0 71,0 

11 žal. sací 1 - - 18,0 61,0 

12 
01.8 

žal. výfuk 1 - - 18,0 68,0 

13 žal. sací 1 - - 18,0 64,0 

14 

strojovna 2.04 

1.7 
žal. výfuk 1 - - 18,0 70,0 

15 žal. sací 1 - - 18,0 61,0 

16 
01.7 

žal. výfuk 1 - - 18,0 68,0 

17 žal. sací 1 - - 18,0 62,0 

18 

strojovna 2.06 

1.6 
žal. výfuk 1 - - 18,0 66,0 

19 žal. sací 1 - - 18,0 63,0 

20 
01.4 

žal. výfuk 1 - - 18,0 68,0 

21 žal. sací 1 - - 18,0 63,0 

22 

strojovna 2.08 

1.2 
žal. výfuk 1 - - 18,0 68,0 

23 žal. sací 1 - - 18,0 61,0 

24 
01.6 

žal. výfuk 1 - - 18,0 69,0 

25 žal. sací 1 - - 18,0 57,0 

26 

strojovna 2.09 

1.5 
žal. výfuk 1 - - 18,0 71,0 

27 žal. sací 1 - - 18,0 59,0 

28 
strojovna 2.10 1.3 

žal. výfuk 1 - - 18,0 66,0 

29 žal. sací 1 - - 18,0 61,0 

30 

VZT 

strojovna 2.11 1.4 
žal. výfuk 1 - - 18,0 67,0 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 66 

31 žal. sací 1 - - 18,0 61,0 

32 
strojovna 2.11a 01.5 

žal. výfuk 1 - - 18,0 71,0 

33 sací žal. 1 - - 18,0 18,0 

34 výf. žal. 1 - - 18,0 80,0 

35 

2.05 
záložní 
zdroj výf. komín 

st�ed st�echy 

1 - - 18,0 79,0 

P zdroj hluku umíst�ní po�et LAeq,T 
(dB)  

d 
(m) 

v 
(m) LWA (dB) 

Obchodn� spole�enské centrum 

36-38 chladící v�že st�echa 3 71,0 2,0 18,0 85,0 

39-41 odtah garáží st�echa výf. žaluzie 3 70,0 1,0 18,0 78,0 

59-61 kotel. komín st�echa 3 60,0 1,0 18,0 68,0 80-82 

Multifunk�ní aréna 

42-45 klimajednotka západní tribuna, st�echa 4 - - 20,0 85,0 

46-51 vyústka VZT západní tribuna, st�echa 6 70,0 1,0 20,0 78,0 

52 sací žaluzie 1 - - 20,0 75,0 

53 výf. žaluzie 1 - - 20,0 80,0 

54 

záložní zdroj 
západní 
tribuna, 
st�echa výf. komín 1 - - 20,0 79,0 

55,56 kotel. komín západní tribuna 2 70,0 1,0 20,0 78,0 

57 severozápadní roh 1 55,0 2,0 1,5 69,0 

58 
garážová vrata 

jihozápadní roh 1 55,0 2,0 1,5 69,0 

Obchodn� spole�enské centrum (parkovišt�, nájezdová komunikace - rampa) 

den 52,5 parkovišt� na st�eše 
objektu OSC 

hodnota LAeq,T ve vzdálenosti 10 m od okraje st�echy 
(uvažujeme celý obvod st�echy ve výšce 13,5 m) noc 43,5 

ú�elová komunikace 
U1 (rampa) 

po�et pr�jezd� vozidel za 24 hod na p�íjezdové 
komunikaci k parkovišti na st�eše  4 600 

parkovišt� Pa1 po�et pohyb� vozidel za 24 hod na parkovišti  2 300 

v  -  výška zdroje hluku nad terénem   
d  -  vzdálenost ve které byla LAeq,T  od zdroje hluku m��ena     

 

U všech stacionárních zdroj� hluku vyvolaných zprovozn�ním zám�ru uvažujeme, že jsou 
v provozu po celých 8 nejhlu�n�jších po sob� jdoucích denních hodin a po celou nejhlu�n�jší 
no�ní hodinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 67 

Obr. �. 14: Umíst�ní stacionárních zdroj� hluku P1 - P61, parkovišt� a nájezdové rampy U1 

U1 

Pa 1 

parkovišt� 
OSC 

parkovišt� 
OSC 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 68 

Dopravní hluk 

Vlivem provozu posuzovaného zám�ru dojde k výraznému navýšení silni�ní dopravy – 
zejména osobní v denní dob�. Nákladní doprava bude sloužit pro zásobování areálu.  

Jako podklad pro výpo�et dopravního hluku ze zám�ru byla použita analýza stavu dopravy 
a koncept dopravní obslužnosti daného území zpracovaná firmou CityPlan s.r.o., Jind�išská 
17, 110 00 Praha 1. 

Zám�r je p�edložen ve t�ech dopravních variantách (viz kapitoly oznámení �. B.I.5, B.II.4), 
jejichž vlivy z hlediska hluku byly vyhodnoceny v hlukové studii. 

 

 
B. III. 5.  Dopl�ující údaje (významné terénní úpravy, zásahy do krajiny) 
P�i p�íprav� území prob�hne likvidace stávajících objekt�, tribun, výkop stavebních jam a 
výkop� pro základové konstrukce, úpravám povrchu stávajících ploch. Vyt�žená zemina 
bude uložena na mezideponii v prostoru staveništ� a bude použita pro �isté terénní úpravy 
v prostoru areálu. Lze p�edpokládat pom�rn� velké objemy zemních prací a p�esun hmot.  

Vyt�žená zemina bude p�edstavovat množství cca 113 640 m3. Základním principem je 
zachování vyrovnané bilance zemin. 

B�hem výstavby bude dot�ena �ást stávající vzrostlé zelen�. Tato zele� bude nahrazena 
odpovídající náhradní výsadbou v nov� vzniklých plochách zelen�.  

Terénní úpravy a sadové úpravy budou specifikovány v dalších stupních projektové 
dokumentace na základ� spole�ného jednání realizátora stavby a dot�ených orgán� státní 
správy. 

Principieln� bude snahou zám�ru nezasahovat do b�eh� �eky Orlice a respektovat územním 
plánem vymezené plochy park�, lesopark� a m�stské zelen� a navázat na n� vytvo�ením 
p�írodního rekrea�ního parku s volno�asovými aktivitami, který bude voln� p�echázet v 
zelený prostor mezi Multifunk�ní arénou a obchodn� - spole�enským centrem. Zám�rem 
bude dosaženo celkového zvýšení podílu zelených ploch v �ešeném území (o cca 12%) a 
zkvalitn�ní stávajících ploch.   

 

Místa pro zele� jsou vymezena v t�chto lokalitách (viz obr. �. 1): 

� V parku volno�asových aktivit (umíst�n v blízkosti �eky Orlice – v míst� zrušení stávajících 
asfaltových ploch p�ed sou�asnou hlavní bránou Všesportovního stadionu) 

� Náhradní výsadba a zatravn�ní ploch podél Go�árova okruhu 
� Parkové úpravy se vzrostlou zelení mezi navrhovanými objekty Multifunk�ní arény a OSC 
� Dopln�ní n�kolika strom� v jižní �ásti ulice Malšovické (blízko západního vstupu do OSC) 
 

 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 69 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST
EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

C. 1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

C. 1. 1. Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park�, soustava Natura 2000 

Zvlášt� chrán�ná území 

Zvlášt� chrán�ná území (velkoplošná, maloplošná) �i p�echodn� chrán�né plochy dle 
zákona �. 114/1992 Sb. (§13, 14), o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
se v míst� zám�ru ani jeho okolí nenalézají.   
 

P�írodní parky 

Zám�r se nachází v blízkosti p�írodního parku Orlice. �ešené dopravní varianty �. 1 a �. 2 
svým umíst�ním �áste�n� zasahují do tohoto p�írodního parku. Hranice p�írodního parku je 
znázorn�na na následujícím obrázku. 

P�írodní park Orlice byl vyhlášen v roce 1996 na území okres� Ústí nad Orlicí, Hradec 
Králové a Rychnov nad Kn�žnou podél tok� Divoké i Tiché Orlice s výjimkou oblasti ležící v 
CHKO Orlické hory, v délce p�ibližn� 200 km. Nadmo�ská výška území se pohybuje od 
p�ibližn� 500 m na horních tocích Tiché a Divoké Orlice do 230 m p�i ústí Orlice do Labe. Na 
horních tocích zahrnuje nivu širokou jen n�kolik desítek metr�, na dolním toku se výrazn� 
rozši�uje. Krajinný charakter se m�ní od podhorského k typicky rovinnému s množstvím 
starých �í�ních ramen. P�írodní koryto �eky vytvá�í soustavu živých meandr� a starých 
mrtvých ramen, která jsou obklopena mok�inami, loukami a zbytky lužních porost�.  

Orlice je jednou z posledních �eských �ek, jejichž koryto nebylo v nížinné �ásti na dlouhých 
úsecích regulováno. Proto se zde dodnes tok p�irozen� vyvíjí, vznikají nové pr�pichy a mrtvá 
ramena a dochází také k pravidelným záplavám, které se opakují i víckrát ro�n�, zvlášt�              
v posledních letech 20. století, kdy byl odlesn�n h�bet Orlických hor. Posláním p�írodního 
parku je ochrana p�irozených a polop�irozených ekosystém� kolem �eky a jejích mrtvých 
ramen.  

Charakteristickými druhy živo�ich� pro p�írodní park jsou ptáci s vazbou na vodní prost�edí: 
pisík obecný, kulík �í�ní a led�á�ek �í�ní. V b�ehových porostech hnízdí slavík obecný a 
p�nice. Na loukách lze pozorovat �ejku chocholatou, koroptev polní a sk�ivana polního. 
Trvale zde žije vydra �í�ní. 

V blízkosti zájmového území zahrnuje p�írodní park �eku Orlici s pob�ežím a okolní p�ilehlé 
louky s poz�statky slepých ramen. Území je p�irozenou sou�ástí územních systém� 
ekologické stability. Zasahuje katastry Slezské P�edm�stí, Svinary, Malšova Lhota a 
Malšovice. Je sou�ástí nadregionálního biocentra.  

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 70 

Obr. �. 15: P�írodní park Orlice 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Detail p�írodního parku Orlice a hranice zám�ru (dopravní varianty �. 1 a 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Památné stromy 

Památné stromy se v míst� zám�ru nevyskytují.  
 

Soustava Natura 2000 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� byla v souladu s právem 
Evropských spole�enství v �eské republice vytvo�ena soustava Natura 2000, která na 
území �R vymezila evropsky významné lokality a pta�í oblasti, které jsou v �eské republice 
chrán�ny jako zvlášt� chrán�ná území.  

Hranice 
zám�ru u 
varianty 1 a 2 

Go�ár�v okruh 
Zám�r 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 71 

Zám�r se nachází v blízkosti Evropsky významné lokality „Orlice a Labe“ (viz obr. �. 16). 
Dopravní varianty �. 1 a 2 díky plánovanému napojení Go�árova okruhu kolem stávajících 
tenisových kurt� (Tenis clubu) po stávající komunikaci vedené pod mostním objektem v 
blízkosti �eky Orlice budou zasahovat do EVL. 

V p�íloze �. 3 oznámení je stanovisko krajského ú�adu podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, jakožto p�íslušného orgánu ochrany p�írody a krajiny, že 
zám�r nem�že mít významný vliv na EVL ani PO i p�es skute�nost, že bude zasahovat na 
území EVL Orlice a Labe. 

Obr.�. 16: Hranice hodnoceného území a hranice EVL Orlice a Labe  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis evropsky významné lokality Orlice a Labe:  

Kód lokality: CZ0524049  

Rozloha lokality: 2 683,18 ha 

Jedná se o rozsáhlé území podél tok� �eky Orlice od Malšovic až po soutok Divoké a Tiché 
Orlice. Dále podél Divoké Orlice až po Doudleby nad Orlicí a Tiché Orlice až po Choce�. 
Sou�ástí je i tok Labe od Sezemic po soutok s Orlicí v Hradci Králové.  

Jedná se o velmi zachovalou a funk�ní nivu toku Orlice s p�irozeným meandrujícím korytem, 
�etnými slepými rameny a charakteristickou lužní a nivní vegetací. Tok Orlice mimo 
intravilán m�sta Hradce Králové je minimáln� regulován zásahy do koryta. Niva Orlice 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 72 

p�edstavuje významný a rozsáhlý ekosystém s fungujícími p�írodními procesy a vysokou 
diverzitou sukcesních stadií. 

Regulace toku v intravilánu m�sta Hradec Králové vedla nejen k narovnání toku, zm�n� 
pr�tok�, poškození b�ehových porost�, ale celkov� ke zm�n� vodního režimu v niv�. 

Evropsky významná lokalita Orlice a Labe zasahuje do zájmového území prost�ednictvím 
toku �eky Orlice (obr. 16). Je tedy z�ejmé, že se zde mohou vyskytovat jen p�edm�ty 
ochrany vázané na prost�edí �í�ního biotopu. Jedná se o bolena dravého, vydru �í�ní a 
klínatku rohatou a stanovišt� 3260 - Nížinné až horské vodní toky s vegetací svaz� 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion. 
 

Na základ� uvedených informací lze konstatovat, že jedinými p�edm�ty ochrany EVL Orlice a 
Labe, které by mohly být hodnoceným zám�rem ovlivn�ny, jsou bolen dravý a vydra �í�ní. 
Ostatní p�edm�ty ochrany nebyly v území zaznamenány a jejich p�ítomnost je velmi 
nepravd�podobná nebo je zcela vylou�ena. 
 

C. 1. 2. Jiná chrán�ná území 
Na uvažované lokalit� se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 
žádné dobývací prostory ani ložiska, nejsou zde situována žádná ochranná pásma vodních 
zdroj�.  

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Plánovaný zám�r se nachází na území, které je považováno za území s archeologickými 
nálezy ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., v platném zn�ní.  
 
Archeologické nálezy ze  staveništ�:  

 - na území dnešního Všesportovního stadionu byla p�i povrchovém pr�zkumu b�hem 
terénních úprav ( 26.6. 1984, T. Buranský, R. Tichý) nalezena keramika z 13. – 15. století 

�ešené území je situováno v ochranném pásmu m�stské památkové rezervace Hradec 
Králové. 
 

V �ešeném území se nenacházejí žádné národní kulturní památky. 

C. 1. 3. Územní systém ekologické stability 
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových kritérií – tj. 
podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném území, na základ� jejich 
prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� (minimální plochy biocenter, 
maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), dle aktuálního stavu krajiny a 
spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné a perspektivní možnosti kompletování 
uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní, je územní systém 
ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených i pozm�n�ných, avšak 
p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní rovnováhu. 

P�i návrhu lokálního systému ekologické stability se vychází z nadregionálního a 
regionálního ÚSES a z vymezené kostry stability daného území. Lokální ÚSES jednak 
navazuje na vyšší ÚSES, up�es�uje ho a zárove� vytvá�í. (Do regionálního biokoridoru se 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 73 

vkládají menší biocentra lokálního významu). V urbanizované krajin� pak jde i o propojení 
bioty m�sta  s volnou krajinou, o zlepšení životního prost�edí v�etn� podmínek pohody. 

Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umož�uje 
existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�.  

Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož�uje organism�m p�echody mezi 
biocentry. 

Interak�ní prvek je strukturní sou�ást územního systému ekologické stability 
zprost�edkovávající p�íznivé p�sobení biocenter a biokoridor� na okolní ekologicky mén� 
stabilní krajinu. Tento krajinný segment je zpravidla ekotonového charakteru, tzn. tvo�ící 
hrani�ní pásmo mezi rozdílnými druhy spole�enstev �i ekosystém�. Typickými interak�ními 
prvky jsou lesní okraje, remízky, skupiny strom�, drobná prameništ�, aleje, vysokokmenné 
sady, parky, atd. 
 
Sou�ástí platného územního plánu m�sta Hradec Králové je také výkres prvk� ÚSES         
(viz. následující obrázek).  
 
Obr. �. 17: Prvky ÚSES (Zdroj: Územní plán m�sta Hradec Králové, výkres ÚSES, 1999) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 74 

Legenda: 
 
Biokoridor regionálního a nadregionálního významu funk�ní 

Biokoridor regionálního a nadregionálního významu �áste�n� funk�ní 

Biokoridor místního významu funk�ní 

Biokoridor místního významu �áste�n� funk�ní 

Biokoridor místního významu navržený 

Biokoridor místního významu nefunk�ní prvek 

Interak�ní prvek funk�ní 

Interak�ní prvek �áste�n� funk�ní 

Interak�ní prvek navržený 

Interak�ní prvek plošný 

 

Biocentrum regionálního významu funk�ní 

Biocentrum regionálního a nadregionálního významu navržené (�áste�n� funk�ní) 

Biocentrum místního významu funk�ní 

Biocentrum místního významu �áste�n� funk�ní 

Biocentrum místního významu navržená 

  Ozna�ení biocenter a biokoridor� 

  Ozna�ení interloka�ních prvk� 

 
Obr. �. 18: ÚSES nadregionálního a regionálního významu (zdroj: Koncepce ochrany 
p�írody a krajiny Královéhradeckého kraje, www.kr-kralovehradecky.cz) 

 
Legenda: 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 75 

V �ešeném území a jeho blízkosti jsou vymezeny následující prvky ÚSES: 

Nadregionální biokoridor „Orlice“: osu tvo�í tok �eky Orlice s b�ehovými porosty, p�ilehlou 
nivou, loukami v�etn� zbytk� slepých ramen. U nadregionálního biokoridoru je vymezena 
ochranná zóna (ve vzdálenosti 2 km).  

Ú�elem ochranných zón je podpora koridorového efektu. To znamená, že všechny prvky 
regionálních a místních ÚSES, významné krajinné prvky a spole�enstva s vyšším stupn�m 
ekologické stability nacházející se v zón� jsou chrán�ny jako sou�ást nadregionálního 
biokoridoru. 

Nadregionální biokoridor nebude zám�rem dot�en. 
 

Funk�ní interak�ní prvek „U stadiónu“: jedná se o stromo�adí podél Go�árova okruhu (z obou 
stran).  

Dále je v území �áste�n� funk�ní interak�ní prvek – stromo�adí podél ulice Malšovická         
(z obou stran silnice). 
 

Oba interak�ní prvky budou ve st�etu s posuzovaným zám�rem, v rámci kterého se 
p�edpokládá zásah do n�kterých porost�. Rozsah vlivu na d�eviny a biologickou složku                
je uveden v kapitole D. I. 7 a je z�ejmý z dendrologického posouzení (Mgr. Losík, Ph.D., 
b�ezen 2010).  
 

Vzdálen�ji se od zám�ru (cca 200 m západním sm�rem) se nachází lokální biocentrum 
„Pivovarská Flošna“ – biocentrum o rozloze cca 7 ha a funk�ní lokální biocentrum místního 
významu �eky Orlice (bezejmenné) a n�kolik funk�ních interak�ních prvk� v okolí letního 
koupališt� a Pivovarské Flošny a u sportovní haly TJ Slavia. Tyto prvky ÚSES nebudou 
zám�rem dot�eny. 
 

C. 1. 4. Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek (VKP) – dle §3 odst.1) písm. b) zákona 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je VKP definován jako ekologicky a 
geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny utvá�ející její typický vzhled nebo 
p�ispívající k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliništ�, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy.  

Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle §6 orgán ochrany p�írody jako 
významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 
plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porost� sídelních útvar� v�etn� historických zahrad a park�. 

V okolí zám�ru z významných krajinných prvk� ze zákona lze ozna�it výše uvedené prvky 
ÚSES – �eku Orlici s b�ehovými porosty (NRBK) a interak�ní prvky p�edstavující liniovou 
zele�.  

 
Registrované významné krajinné prvky - ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udržení její stability. 
Dle Územního plánu Hradce Králové a dle Koncepce ochrany p�írody a krajiny 
Královéhradeckého kraje se na �ešeném území, ani v jeho blízkosti nenachází žádný 
registrovaný VKP. Nejbližším registrovaným významným krajinným prvkem je VKP 
„Malšovická ramena“ vzdálená od zám�ru cca 700 m. 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 76 

C. 1. 5. Území hust� zalidn�ná 
Zám�r je navržen jihovýchodn� od centra m�sta u �eky Orlice. Nejbližší obytná zástavba 
(rodinné domy - vily) se nachází za �ekou Orlice – na pravém b�ehu �eky (Orlické náb�eží) ve 
vzdálenosti cca 300 m od st�edu �ešeného zám�ru vzdušnou �arou, dále bytové domy u 
Go�árova okruhu v blízkosti ulice Zámostí (cca 230 m od st�edu zám�ru) a panelové domy 
v ulici Na kotli ve vzdálenosti cca 400 m od st�edu zám�ru vzdušnou �arou. Umíst�ní 
nejbližších ploch bydlení je z�ejmé z obrázku �. 3 oznámení (z mapového vý�ezu územního 
plánu m�sta). 
 

C. 1. 6. Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
 

Na posuzovaném území nebyly evidovány žádné ekologické zát�že.  

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z d�vodu zne�išt�ní 
suspendovanými �ásticemi PM10. V dot�eném území nejsou známy staré zát�že, území 
zat�žovaná nad míru únosného zatížení.  
 

C. 1. 7. Extrémní pom�ry v dot�eném území 
 

V dot�eném území nejsou známy žádné extrémní pom�ry.  
 
 
 

C. 2. Charakteristika sou�asného stavu složek životního prost�edí v dot�eném 
území 

C. 2. 1. Ovzduší 
Meteorologická situace 

Klimaticky se podle Quitta (1971) jedná o území z oblasti teplé (T 2). Podle klimatické 
klasifikace náleží dot�ená lokalita do teplé klimatické oblasti T2. 

  
Pro oblast T2 je charakteristické dlouhé léto, teplé a suché; p�echodné období je krátké 
s mírným až mírn� teplým jarem i podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou až velmi suchou 
zimou, s velmi krátkým trváním sn�hové pokrývky. 
 
Podrobn�jší charakteristiky této klimatické oblasti jsou uvedeny v tabulce �. 22. 
 

Tabulka �. 22: Klimatické charakteristiky oblasti T2 (Quitt, 1971) 

Klimatické oblasti 
Charakteristiky 

T2 

Po�et letních dn� 50 - 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 160 - 170 

Po�et mrazových dn� 100 - 110 

Po�et ledových dn� 30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 18 - 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 8 - 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 - 400 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 77 

Klimatické oblasti 
Charakteristiky 

T2 

Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 300 

Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 40 - 50 

Po�et dn� zamra�ených 120 - 140 

Po�et dn� jasných 40 - 50 
Hradec Králové je charakterizován pr�m�rnou ro�ní teplotou 7,8 ºC a ro�ním úhrnem srážek  
588 mm. 
 

Pro lokalitu Hradec Králové uvádí �HMÚ Praha odborný odhad v�trné r�žice. V�trná r�žice 
udává �etnost sm�r� v�tr� ve výšce 10 m nad terénem pro p�t t�íd stability p�ízemní vrstvy 
atmosféry (charakterizované vertikálním teplotním gradientem) a t�i t�ídy rychlosti v�tru 
(1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s). Odborný odhad v�trné r�žice zpracoval �HMÚ Praha. 

Obr. �. 19: Grafické zobrazení v�trné r�žice pro lokalitu Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

Tabulka �. 23: Odborný odhad celkové v�trné r�žice pro lokalitu Hradec Králové 
Rychlost 

v�tru (m/s) 
S SV V JV J JZ Z SZ Bezv�t�í 

Sou�e
t 

1,7  6,00 7,76 5,26 5,03 4,66 5,45 6,78 4,47 9,10 54,51 
5,0 3,46 5,30 2,90 5,55 5,39 6,43 8,83 3,87  41,73 

11,0 0,03 0,05 0,03 0,51 0,76 0,81 1,20 0,37  3,76 
Sou�et 9,49 13,11 8,19 11,09 10,81 12,69 16,81 8,71 9,10 100,00 

  

Z této v�trné r�žice vyplývá, že nejv�tší �etnost výskytu má západní vítr s 16,81 %. �etnost 
výskytu bezv�t�í je 9,1 %. Vítr o rychlosti do 2,5 m/s se vyskytuje v 54,51 % p�ípad�, vítr 
o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s lze o�ekávat v 41,73 % a rychlost v�tru nad 7,5 m/s se 
vyskytuje v 3,76 % p�ípad�. I. a II. t�ída stability po�así v p�ízemní vrstv� atmosféry, tzn. 
špatné rozptylové podmínky se vyskytují v 26,55 % p�ípad�. 
 

Kvalita ovzduší 

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou�asného imisního zatížení uvažovanými 
škodlivinami jsou výsledky poza�ového imisního m��ení. Imisní situace p�ímo v posuzované 
lokalit� není trvale sledována. 

Zájmová lokalita pat�í mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší – z d�vodu zne�išt�ní 
suspendovanými �ásticemi PM10 (podle dat za r. 2007). 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 78 

Nejbližší m��ící stanice benzenu, PM10 a NO2 v Královéhradeckém kraji se nachází v Hradci 
Králové. Pro posouzení úrovn� zne�išt�ní ovzduší v p�edm�tné lokalit� lze rovn�ž použít 
hodnoty uvedené v rozptylové studii zpracované v rámci Krajského programu snižování 
emisí Královéhradeckého kraje (p�íloha J studie). Rozptylová studie Krajského programu 
snižování emisí hodnotila stávající stav prezentovaný rokem 2001 a výhledový stav k roku 
2010. 

Pr�m�rná ro�ní koncentrace benzenu nam��ená v roce 2008 na stanici �. 1503 Hr. Král. – 
Sukovy sady byla 2,2 µg/m3.  

Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena v roce 2008 na stanici  �. 1503 Hradec 
Králové – Brn�nská byla 96,8 µg/m3, 98% Kv =  62,0 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní hodnota 
koncentrace NO2 byla stanovena na 25,6 µg/m3.  

V návrhu krajského programu snižování emisí Královéhradeckého kraje (vztaženo k roku 
2010) lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout maximální krátkodobé koncentrace NO2 okolo 
20 µg/m3. Pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 okolo 1,4 µg/m3. 

 
V roce 2008 byla na stanici �. 1503 Hradec Králové – Brn�nská nam��ena nejvyšší  
24-hodinová imisní koncentrace PM10 111,4 µg/m3 (12.2.), 98% Kv = 65,2 µg/m3. Hodnota 
36. nejvyšší nam��ené 24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 
50 µg/m3 35x za rok) v roce 2008 byla 42,6 µg/m3 (26.10.). V roce 2008 byl p�ekro�en 
stanovený 24-hodinový imisní limit 22x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o 
mez tolerance byla p�ekro�ena 22x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla 
stanovena 26,2 µg/m3. 

 

C. 2. 2. Voda 
Hydrologické charakteristiky 
Hydrologicky se �ešené území nachází v základním povodí �eky Labe. Lokalita se nachází 
v území náležejícímu k tomuto profilu: 

Tok Orlice �.h.p. 1-02-03-069, díl�í povodí (9,777 km2), plocha povodí (2036,85 km2), 
správce toku Povodí Labe s.p. 

�ešené území se nalézá v záplavovém území Q100 �eky Orlice, které bylo vyhlášeno 
p�edchozím p�íslušným vodoprávním ú�adem, tj. Okresním ú�adem v Hradci Králové, 
referátem životního prost�edí (vyhláškou ze dne 5. 3. 1999, �j. ZP2/1426-34-7/97, 99-Sv) – 
jedná se o nep�ímou inundaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 79 

Obr. �. 20: Zobrazení nep�ímého záplavového území toku Orlice 

 

 

 

 

 

V profilu Orlice v KM 1,462 (most v ulici Malšovické) jsou kóty kapacitních pr�tok� dle 
výpo�tu k výškovému systému Bpv stanoveny takto: 

Q20 = 354,00 m3/s      229,96 m n.m. 

Q50 = 430,00 m3/s      230,48 m n.m. 

Q100 = 490,00 m3/s     230,95 m n.m. 

Stávající terén se pohybuje v nadmo�ských výškách cca 229,00 – 230,0 m n.m., tzn. lze 
konstatovat zátopu p�i Q100 o hloubce vody cca 1,9 – 0,9 m (p�i selhání protipovod�ových 
opat�ení). 

Protipovod�ová ochrana území je p�ed p�ímým nátokem z koryta Orlice zajišt�na násypy 
protipovod�ových bariér. Bariéry jsou tvo�eny um�lými násypovými t�lesy (hrázemi), pop�. 
násypovými t�lesy pod komunikacemi. Protipovod�ová ochrana je v daném území 
dostate�ná (dle informací správce vodního toku a Studie odtokových pom�r� Všesportovní 
stadion 02/2008). 

Pro území Všesportovního stadionu zpracována studie odtokových pom�r� (Ing. Jav�rek, 
únor 2008), která popisuje hydrologické a hydrogeologické charakteristiky území. 

 
Vodohospodá�ské zájmy 
V dot�eném území se nenachází žádný vodní zdroj, žádné ochranné pásmo vodních zdroj�, 
�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 
 
Významným faktorem území je  hladina podzemní vody. Hladina podzemní vody je výrazn� 
vázána na hladinu �eky Orlice.  
 
Hydrogeologie 

Pro území Všesportovního stadionu byla zpracována Studie odtokových pom�r� (Ing. 
Jav�rek, únor 2008), ve které je popsána hydrogeologická charakteristika �ešeného území.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 80 

Zájmové území se nachází v niv� Orlice, v bezprost�edním sousedství toku. Nivu vyhloubila 
�eka Orlice do svrchnok�ídových slínovc� svrchního turonu až coniaku. Na tyto slínovce pak 
byly uloženy fluviální sedimenty Orlice, tvo�ené pleistocenní št�rkovou terasou zakrytou 
holocenními pís�itými a hlinitými zeminami, místy obsahující tmavé hnilokalové polohy se 
silnou organickou p�ím�sí. Ve sm�ru SV-JZ prochází územím p�vodní rameno Orlice, kde 
lze o�ekávat nasycené hnilokaly, resp. zeminy nevhodné k zakládání. Fluviální sedimenty 
mají pr�linovou propustnost a jsou siln� zvodn�né (št�rky, písky). 

Hladina podzemní vody koresponduje s hladinou vody v Orlici. Hladina podzemní vody se 
pohybuje v hloubkách 1,5 – 2,0 m a je se slabou kyselou reakcí. 

Podložní slínovce (vápnité jílovce) vykazují malou puklinovou propustnost, jsou v hloubce od 
cca 5,0 m s mocností �ádov� desítky až stovky metr� a z hydrogeologického pohledu 
vystupují ve funkci izolátoru. Vrstva podpírá kvartérní zvode� a tvo�í její dno. Horniny mají 
charakter p�evážn� jílovitý a slínovitý, jsou porušené nepravidelnou sítí puklin 
netektonického p�vodu, soust�ed�nou v p�ípovrchovém pásmu. 
 

 

C. 2. 3. Geofaktory 

Geomorfologie 

Podle regionálního geomorfologického �len�ní �eské republiky je území sou�ástí (Demek, 
2006): 
provincie:   �eská vyso�ina,  
soustavy:   �eská tabule, 
podsoustavy:   Východo�eská tabule, 
celku:   Východolabská tabule, 
podcelku:   Pardubická kotlina, 
okrsku:   Královehradecká kotlina. 
 
Královéhradecká kotlina tvo�í severní �ást Pardubické kotliny. Je to erozní kotlina v povodí 
Labe, Úpy, Metuje a Orlice. Geologické podloží tvo�í slínovce, jílovce, spongility spodního a 
st�edního turonu a svrchního turonu až koniaku, s pleistocenními �í�ními št�rky a písky, 
eolickými písky a sprašemi.  

Reliéf Královehradecké kotliny je rovinný, geomorfologicky se jedná o reliéf kvarterních 
usazenin �í�ních teras koryta �eky Labe a p�ítok�, struktur subhorizontáln� uložených 
nezpevn�ných nebo málo zpevn�ných neogenních a mladších sediment�.  

Dle biogeografického �len�ní (Culek a kol., 1996) zájmové území leží 
v Cidlinsko - chrudimském bioregionu, který je tvo�en k�ídovou tabulí s pokryvy spraší a 
kyselých št�rkopískových sediment� v okolí v�tších �ek, z nichž místy vystupují mezozoické 
pískovce a jílovce. 

P�vodní rovinný krajinný reliéf byl v zájmové lokalit� �inností �lov�ka zm�n�n - vyvýšením 
terénu nad úrove� nivy (vytvo�ením násp�). Výrazným náspem je také inunda�ní hráz podél 
Orlice a komunikace v ulici Malšovická. 

P�evládající niveleta je 229 – 230 m n.m. 
 
 
Geologie 

Geologickým podkladem p�edm�tného území jsou p�edevším �í�ní usazeniny (písky, 
št�rkopísky) Orlice, p�ípadn� druhohorní slínovce. Lokalita se nachází na nejnižším 
terasovém stupni (cca 229-230 m.n.m.) Orlice.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 81 

P�edpokládaný p�ehledný geologický profil: 

0,0 – 1,0    rostlý terén, navážky 

1,0 – 2,0    hlíny, jíly 

2,0 – 3,0    hlinité a jílovité písky 

3,0 – 5,0    hlinopís�ité št�rky, pís�ité št�rky 

5,0 – 5,5    slíny eluviální 

5,5 - ....      slínovce siln� rozpukané, desti�kovité, svrchní turon, coniak 

V oznámení zám�ru „Rekonstrukce všesportovního stadionu“ zpracovaného v dubnu 2004, 
na které prob�hlo zjiš
ovací �ízení (kód HKK 068) je uvedeno, že strop podložních slínovc� 
b�ezenského souvrství byl ov��en v zájmovém prostoru v hloubkách 13,5 – 14,4 m pod 
stávajícím terénem. Z hlediska nadmo�ské výšky je nejvýše zastižen ve vrtu J1 (u Orlice) na 
kót� 218,73 m n.m., nejníže pak ve vrtu J5 – 217,68 m n.m., to je s mírným sklonem k jihu až 
jihozápadu. 

Slínovce jsou svrchu siln�, níže mírn� zv�tralé a sm�rem do hloubky p�echázejí do 
nav�tralých rozpukaných partií s polyedrickým až kostkovitým rozpadem a laminovanou až 
deskovitou odlu�ností. Povrch nav�tralých slínovc� je nepravideln� a mírn� zvln�ný. 

K�ídové (druhohorní – mezozoické) sedimenty jsou souvisle p�ekryty komplexem uloženin 
kvarterního stá�í. Z hlediska geneze se jedná o fluviální sedimenty (naplaveniny tok�). 
P�evážn� to jsou pleistocenní nesoudržné sedimenty vytvá�ející št�rkopískovou terasu 
nejmladší würmské fáze. Na lokalit� je ov��ená mocnost terasy 6,4 až 11,4 m.    
 

Inženýrsko-geologický pr�zkum zájmové lokality pro posuzovaný zám�r nebyl proveden. 

 

C. 2. 4. P�da, horninové prost�edí a p�írodní zdroje 

P�dy 
P�evládající typ p�vodní p�dy zde z�ejm� p�edstavují hn�dozem� �i illimerizované p�dy, 
pop�. nivní p�dy vzniklé periodickou fluviální akumulací související také s dlouhodobým 
p�sobením �lov�ka.   
 

�ešené území se nachází v zastav�ném území m�sta Hradec Králové v k.ú. Malšovice, 
Hradec Králové a �áste�n� Slezské P�edm�stí. Dot�ené pozemky jsou uvedeny v kapitole  
B. II.1. 

Celková plocha celého zám�ru bude cca 15,14 ha. Celkový trvalý zábor pozemk� ZPF bude 
0,68 ha.  

P�da v trvalém záboru ZPF je charakterizována BPEJ 3.56.00.  

Na základ� kódu BPEJ jsou zám�rem dot�ené p�dy �azeny do I. t�ídy ochrany ZPF – viz. 
p�íloha metodického pokynu odboru ochrany lesa a p�dy MŽP, �j. OOLP/1067/96.  

Do I. t�ídy zem�d�lské p�dy jsou za�azeny bonitn� nejcenn�jší p�dy v jednotlivých 
klimatických regionech, p�evážn� v plochách rovinných nebo jen mírn� sklonitých, které je 
možno odejmout ze zem�d�lského p�dního fondu pouze výjime�n�, a to p�evážn� na 
zám�ry související s obnovou ekologické stability krajiny, p�ípadn� pro liniové stavby 
zásadního významu. 
 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 82 

Kód 3.56.00 

- teplý, mírn� vlhký klimatický region  

- nivní p�dy na nivních uloženinách; st�edn� t�žké, s p�íznivými vláhovými pom�ry  

- kategorie sklonitosti 1 (tj. rovina), kategorie expozice 0, tj. rovina 

- kategorie skeletovitosti 0, kategorie hloubky p�dy 0 (bezskeletovitá s celkovým obsahem 
skeletu do 10 %, p�da hluboká (do 60 cm) 

 

Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL) nebudou zám�rem dot�eny. 

 
Horninové prost�edí, nerostné suroviny 
Posuzovaný zám�r není v p�ímém kontaktu s žádným dobývacím prostorem, ložiskem 
nerostných surovin �i chrán�ným ložiskovým územím. Neprochází sesuvným �i 
poddolovaným územím.   
 

C. 2. 5. Fauna a flóra, d�eviny 

Popis biologické složky v �ešeném území vychází z terénních šet�ení provedených 
zpracovatelem biologického hodnocení a dendrologického pr�zkumu, které byly v dot�eném 
území provedeny v roce 2008, 2009 a 2010.  

V sou�asnosti je lokalita i její okolí zcela p�etvo�eno �lov�kem. Jedná se o typické m�stské 
prost�edí s rozsáhlými zastav�nými plochami. Bylo zjišt�no, že v území se vyskytují 
spole�enstva b�žných druh� živo�ich� a rostlin, které jsou hojn� rozší�eny na v�tšin� území 
�R.  

Biotická složka je p�edstavována zatravn�nými plochami v okolí budov s výsadbami 
okrasných d�evin a ruderálními porosty na opušt�ných plochách. Vzrostlejší d�eviny zde 
najdeme rostoucí solitérn� i v menších skupinách nebo v liniových porostech podél cest a 
hranic pozemk�.  

V p�ípad� živo�ich� se v naprosté v�tšin� jedná o druhy adaptované na p�ítomnost �lov�ka a 
schopné prosperovat v prost�edí m�stských park�. Biologicky nejzajímav�jšími prvky 
v území jsou porosty na b�ezích �eky Orlice, které hostí n�které mén� �asté druhy rostlin a 
poskytují úkryt �ad� drobných živo�ich�. Práv� díky t�mto porost�m �eka dosud do zna�né 
míry plní funkci migra�ního koridoru pro n�které obratlovce. 

Flóra 

Porosty na lokalit� je možné podle fyziognomie a druhového složení rozd�lit do n�kolika 
typ�. Mezi plošn� nejrozsáhlejší pat�í pravideln� udržované trávníky kolem budov, v okolí 
komunikací a také v podrostu rozptýlených výsadeb vysokých d�evin. Porosty jsou díky 
�astému se�ení nebo sešlapu obvykle krátkostébelné s p�evahou druh� adaptovaných na 
pravidelný stres. Nej�ast�ji dominují trávy (jílek vytrvalý, srha lalo�natá, ovsík vyvýšený) a 
druhy jako jetel plazivý, jitrocel kopinatý, popenec obecný, hluchavka nachová, star�ek 
lepkavý, �eb�í�ek obecný, mrkev obecná, máchelka podzimní, �ekanka obecná, pampeliška 
léka�ská. Krom� t�chto druh� b�žn� rostoucích v m�stských trávnících jsou v menší mí�e 
p�ítomny i rostliny typické pro mezofilní ovsíkové louky (hrachor lu�ní, zvonek rozkladitý, 
svízel bílý, kakost lu�ní, š
ovík kyselý, jetel lu�ní, kopretina bílá, �ernohlávek obecný, 
mochna plazivá, vrati� obecný, chrpa lu�ní). Na dob�e oslun�ných plochách a sušších 
místech s pís�inou p�dou tvo�í významnou sou�ást t�chto trávník� i druhy vázané na m�l�í 
p�dy s omezeným množstvím živin (kost�avy, jest�ábník chlupá�ek, hvozdík kropenatý, 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 83 

mate�ídouška obecná, jetel rolní, mochna st�íbrná, štírovník r�žkatý, hadinec obecný, š
ovík 
menší). Samostatným typem porost� jsou travnaté povrchy n�kterých h�iš
. Jedná se o 
sm�si speciáln� vyšlecht�ných kultivar�, které jsou se�eny na velmi malou výšku a 
z biologického hlediska nemají pro oživení území tém�� žádný význam. 

Dalším �ast�ji rozší�eným typem porost� jsou zapojené skupiny vzrostlých d�evin, které 
vznikly z výsadeb okrasných druh� a byly delší dobu ponechány spontánnímu vývoji. V jejich 
podrostu se �asem vytvo�ila další stromová a ke�ová patra tvo�ená zmlazením p�vodn� 
vysazených druh� ale i samovolným náletem jiných d�evin. V typické podob� je tato 
vegetace vytvo�ena na obou b�ezích �eky Orlice, v severovýchodní �ásti území a podél 
východní hranice území kterou tvo�í Go�ár�v okruh. Druhová skladba je pom�rn� pestrá. 
S výjimkou n�kolika druh� se níže uvedené d�eviny vyskytují ve všech popsaných porostech. 
Hlavními d�evinami jsou obvykle topoly kanadské, nebo jiné kultivary. �asto se uplat�uje 
také javor mlé�, lípa srd�itá, b�íza b�lokorá, dále i jírovec ma�al, trnovník akát, javor babyka, 
vrba bílá, dub letní a dub �ervený. Spodní patro je v�tšinou tvo�eno hust� zapojeným 
porostem javoru klenu, jasanu ztepilého a lípy srd�ité. Dále zde pravideln� nalezneme 
st�emchu bílou, bez �erný,  zmlazení dubu �erveného, místy také t�eše� pta�í a o�ešák 
královský. Zejména na levém b�ehu Orlice je hojný také jilm horský, který tvo�í sou�ást 
ke�ové etáže. Podél Go�árova okruhu je významnou sou�ástí t�chto porost� také javor 
jasanolistý. V bylinném pat�e t�chto d�evinných formací se vyskytuje jen n�kolik málo druh� 
schopných snášet hluboké zastín�ní. Jde nap�íklad o kuklík m�stský, vlaštovi�ník v�tší, 
netýkavka malokv�tá, �esná�ek léka�ský nebo kop�ivu dvoudomou. Velmi �asto však bylinný 
podrost zcela chybí. Krom� t�chto zapojených porost� se v území nacházejí i solitérn� 
rostoucí d�eviny. P�evážn� se jedná o vzrostlé výsadby listná�� i okrasných i jehli�nan�. 
Podrobn�jší charakteristika porost� d�evin je uvedena v dendrologickém pr�zkumu (p�íloha 
oznámení �. 9). 

 
Na neudržovaných plochách, které nejsou zarostlé d�evinami se nacházejí porosty tvo�ené 
bu� konkuren�n� silnými druhy trav jako je t�tina k�ovištní, srha lalo�natá a ovsík vyvýšený 
dopln�né �asto zlatobýlem kanadským a turanem ro�ním. Ojedin�le se na vlh�ích místech 
uplat�uje i terestricky rostoucí rákos obecný. Obvykle se tyto porosty vyskytují podél 
oplocení a na h��e dostupných místech areálu. Odlišný typ neudržovaných ploch pak 
p�edstavují eutrofizovaná místa a porosty ruderálních bylin, které se roztroušen� vyskytují na 
narušovaných místech a na skládce pose�ené biomasy u provozní budovy východn� od 
hlavní brány Všesportovního stadionu. V porostech se uplat�ují nitrofilní druhy, zejména 
merlíky, lebeda, kop�iva dvoudomá, svízel p�ítula, lopuch plstnatý, bršlice kozí noha a 
v dlouhodob� zar�stajících místech také bez �erný. 

Biologicky zajímav�jší jsou bylinné porosty doprovázející b�ehové hrany �eky Orlice. Zde 
dominuje ost�ice Buekova, která tvo�í vysoké zapojené porosty. Místy se však vyskytují i 
další vlhkomilné a mok�adní druhy jako je tužebník jilmový, š
ovík ko�ský, chrastice 
rákosovitá, rdesno peprník a zblochan vodní). Vyskytují se zde i druhy typické pro p�íb�ežní 
k�oviny a lužní lesy. Krom� ke�ových vrb (v. nachová, v. košíká�ská) se jedná o chmel 
otá�ivý, opletník plotní, kost�avu obrovskou, bršlici kozí nohu. P�ítomny jsou také druhy hojn� 
rostoucí v lesích a na loukách ve vyšších �ástech povodí (rdesno hadí ko�en, papratka 
sami�í, kerblík lesní, ostružiník maliník, krti�ník hlíznatý). Tyto druhy nalezneme také na 
b�ezích odstavených ramen �eky Orlice, které na jihu sousedí se zájmovým územím. 
Seznam všech zjišt�ných druh� vyšších rostlin je uveden v tabulce �. 1 biologického 
hodnocení (p�íloha oznámení �. 8). 

 
D�eviny 
Pro zám�r byl proveden pr�zkum a hodnocení stávajícího stavu d�evinné vegetace 
v p�edm�tném území. Výstupy dendrologického pr�zkumu jsou sou�ástí p�ílohy 
oznámení �. 9 (zpracovatel Mgr. Jan Losík, Ph.D.). 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 84 

D�evinná zele� se v zájmovém území vyskytuje zejména v okrajových �ástech a podél �eky 
Orlice. Stromy jsou v�tšinou soust�ed�ny do více �i mén� zapojených skupin nebo liniových 
porost�. Pro v�tší p�ehlednost bylo v dendrologickém hodnocení popisované území rozd�leno 
na sektory (10 sektor�), jejichž rozmíst�ní je patrné z následujícího obrázku. Podrobný popis 
porost� v jednotlivých sektorech je uveden v dendrologickém pr�zkumu (p�íloha oznámení  
�. 9).  
 
Obr. �. 21: Znázorn�ní popisných sektor� dendrologického pr�zkumu 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnocené území je charakteristické p�ítomností relativn� velkého množství porost� 
vysokých d�evin, které jsou soust�ed�ny zejména v obvodových �ástech lokality. Stromové 
porosty tak tvo�í p�irozené hranice, odd�lující území od okolních ploch. Krom� estetické 
hodnoty mají d�eviny význam i jako pohledová a zvuková bariéra, která p�ispívá ke zklidn�ní 
atmosféry v celém území. Z biologického hlediska se jedná o b�žné druhy strom�, které byly 
v mnoha p�ípadech um�le vysazeny. Na sledované porosty vázáno jen omezené spektrum 
živo�išných druh�, které jsou schopné osidlovat m�stské prost�edí a díky své široké 
ekologické valenci pat�í k nejhojn�jším zástupc�m naší fauny. Práv� vzhledem k lokalizaci 
území do centra m�sta je z�ejmé, že spole�ensko-estetická hodnota zdejších d�evinných 
formací p�evažuje nad jejich funkcí biologickou. Následkem absence pravidelné údržby jsou 
n�které porosty siln� zahušt�né a místy zne�išt�né odpadky.  

 V�tšina porost� byla založena p�ed desítkami let. Díky skute�nosti, že jako hlavní sadbový 
materiál byly �asto použity rychle rostoucí topoly, dosahují stromy v sou�asnosti plného 
vzr�stu p�i dobrém zdravotním stavu. Nevýhodou topolových výsadeb však z�stává jejich 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 85 

krátkov�kost. Dá se o�ekávat, že b�hem n�kolika následujících desetiletí za�ne postupn� 
docházet ke stárnutí jednotlivých strom�, které bude t�eba odstranit, aby neohrožovaly své 
okolí. A�koli v sou�asné dob� naprostá v�tšina d�evin nevyžaduje akutní zásah, bylo by 
vhodné za�ít s výsadbami nových strom�, které by v budoucnu stárnoucí topoly nahradily. 
Krom� krátkov�kých topol� se však ve v�tšin� p�ítomných d�evinných formací vyskytují i 
další druhy, které byly bu� rovn�ž sou�ástí výsadeb nebo se sem samovoln� rozší�ily. 
Z hodnotn�jších dlouhov�kých d�evin jsou to nap�íklad jilmy, duby, lípy a javory, které jsou 
vesm�s v uspokojivém zdravotním stavu. 

�ást porost� není žádným zp�sobem pravideln� udržována, takže došlo k jejich zahušt�ní 
díky p�irozené reprodukci vysazených druh� a kolonizací dalšími snadno se ší�ícími druhy 
d�evin. Toto zmlazení, které místy tvo�í bohaté podrostní patro, dále posiluje izola�ní 
vlastnosti porost� a zlepšuje jejich biologickou funkci. A�koli spontánní vývoj d�evinné 
vegetace m�že do ur�ité míry snižovat její estetickou hodnotu, jsou zahušt�né porosty více 
atraktivní pro mnohé druhy živo�ich� (zejména pták�). Takovýto charakter mají zejména 
rozsáhlé porosty na obou b�ezích �eky Orlice, jejíž tok a okolí se tak stává dominantním 
p�írod� blízkým prvkem celého území. Tuto skute�nost plánovaný zám�r respektuje, proto 
v p�ípad� jeho realizace nedojde k ovlivn�ní porost� vyskytujících se podél �eky. 

 
Fauna 
 

Výskyt a charakter spole�enstva živo�ich� je determinován charakterem zdejších biotop�. 
Mezi obratlovci se v nejv�tší mí�e uplat�ují ptáci, kte�í osidlují porosty d�evin. Nejb�žn�jší 
jsou druhy, které se adaptovaly na m�stské prost�edí. Krom� nejtypi�t�jšího zástupce této 
skupin - kosa �erného (Turdus merula), se zde vyskytuje drozd zp�vný (Turdus philomelos), 
špa�ek obecný (Sturnus vulgaris), hrdli�ka zahradní (Streptopelia decaocto), p�nkava 
obecná (Fringilla coelebs), rehek domácí (Phoenicurus ochruros), vrabec polní (Passer 
montanus), zvonohlík zahradní (Serinus serinus) a sedmihlásek hajní (Hippolaris icterina). 
P�ítomny jsou i druhy tradi�n� obývající rozsáhlejší m�stské parky - brhlík lesní (Sitta 
europaea), �ervenka obecná (Erithacus rubecula), sýkora ko�adra (Parus major), sýkora 
mod�inka (Parus caeruleus), p�nice �ernohlavá (Sylvia atricapilla). I spíše lesní druhy, které 
se sou�ástí m�stského prost�edí stávají v posledních letech - žluna zelená (Picus viridis), 
strakapoud velký (Dendrocopos major), sojka obecná (Garrulus glandarius), drozd kví�ala 
(Turdus pilaris), straka obecná (Pica pica) a holub h�ivná� (Columba palumbus). Všichni tito 
ptáci v �ešeném území i hnízdí. Dále byl zaznamenán výskyt bažanta obecného (Phasianus 
colchicus) a krahujce obecného (Accipiter nisus). Tyto druhy zde pravd�podobn� nehnízdí. 
Zatímco krahujec zde lovil potravu, v p�ípad� bažanta se z�ejm� jednalo o náhodný výskyt 
jedince, který se na lokalitu dostal ze vzdálen�jších biotop� na okraji m�sta. P�i kontrole 
lokality v zimním období byl pozorován led�á�ek �í�ní (Alcedo atthis), který je za�azen mezi 
siln� ohrožené druhy živo�ich�. V hodnoceném území nenachází vhodné místo k hnízd�ní, 
ale tok �eky pro n�j p�edstavuje významný migra�ní koridor. Orlice v této �ásti Hradce 
Králové m�že být i lovišt�m led�á�k� a to zejména v zim�, kdy ptáci vyhledávají nezamrzlé 
vodní toky. 
 
Savci jsou na lokalit� zastoupeni p�edevším b�žnými druhy drobných hlodavc� a 
hmyzožravc�, jako je hraboš polní (Microtus arvalis), myšice k�ovinná (Apodemus 
sylvaticus), ježek západní (Erinaceus europaeus) a krtek obecný (Jalpa europaea).                 
Na b�ezích Orlice byly zjišt�ny pobytové zna�ky ondatry pižmové (Ondatra zibethicus), kuny 
skalní (Martens foina), hryzce vodního (Arvicola terrestris) a potkana (Rattus norvegicus).        
V okolí Všesportovního stadionu byl pozorován i zajíc polní (Lepus europaeus), ale jednalo 
se z�ejm� o krátkodobý náhodný výskyt. Ze zvlášt� chrán�ných druh� savc� byla 
zaznamenána p�ítomnost siln� ohrožené vydry �í�ní (Lutra lutra). Výskyt vydry byl                   
ve sledovaném prostoru zaznamenán podle typických pobytových stop. Jednalo se o 
ojedin�lý nález trusu. I když �eka v m�stském prost�edí pro vydry není vhodným 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 86 

prost�edím, mohou se zde jedinci tohoto druhu vyskytovat. Zejména mladí migrující jedinci 
se zde mohou objevovat �ast�ji. 

 
Plazi ani obojživelníci nebyli p�i terénním pr�zkumu zaznamenáni a jejich trvalý výskyt není 
vzhledem k charakteru stanoviš
 pravd�podobný. 

 
Zástupci spole�enstva bezobratlých byli sledováni pouze orienta�n� s d�razem na zjišt�ní 
p�ítomnosti zvlášt� chrán�ných druh�. Krom� b�žných druh� epigeonu a hmyzu byl 
zaznamenán výskyt �melák� rodu Bombus kte�í dle vyhl. 395/1992 Sb., pat�í mezi ohrožené 
živo�ichy. Jejich výskyt byl spíše ojedin�lý, protože (díky �astému se�ení v�tšiny 
zatravn�ných ploch) nenacházejí v území dostatek kvetoucích rostlin, které by jim 
poskytovaly potravu. Tento zp�sob údržby trávník� je limitující i pro výskyt celé �ady dalších 
bezobratlých, zejména hmyzu, který se živí pylem a nektarem.  
 
 
C. 2. 6. Krajina 
P�írodní charakteristika 

Na lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území, ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní.  

V blízkosti zám�ru se rozprostírá p�írodní park Orlice, evropsky významná lokalita „Orlice a 
Labe“.  

Památné nebo významné stromy se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. 
 

V �ešeném území se nenachází žádná p�írodní dominanta.  

P�írodní podmínky jsou popsány v p�edchozích kapitolách oznámení (zejména C.2.5 – 
biologie, dendrologie; C.1.3 - ÚSES). 
 

Využití území 

Sportovn� rekrea�ní charakter celého území je podporován již existující sítí p�ších a 
cyklistických stezek v území a v historii založené struktu�e zelen� a parkových ploch, 
p�edevším podél �eky Orlice. Sady Vít�zslava Nováka nacházející se u pravého b�ehu �eky 
Orlice (u Staré nemocnice), na n�j navazující alej strom� mezi �ekou Orlice a areálem TJ 
Slavia (na povod�ové hrázi), dále parková plocha na levém b�ehu �eky Orlice p�ed hlavním 
vstupem Všesportovního stadionu a povod�ové hráze p�i �ece Orlici spolu s p�šinkami podél 
slepých ramen Orlice jsou �astým místem procházek obyvatel m�sta Hradce Králové.  

Území, které je vymezeno pro posuzovaný zám�r je charakteristické blízkostí �eky Orlice, 
svým terénním reliéfem a množstvím zelen�. Plocha, na které se plánuje realizovat park 
volno�asových aktivit je v územním plánu vymezena jako plocha park�, lesopark� a m�stské 
zelen�. P�estože bývají m�stské parky vnímány jako p�írodní prvek, v�tšina prvk� v �ešeném 
území byla v minulosti um�le vytvo�ena - aleje, hráze, cesty na náspech. 

 
Kulturní charakteristika 

�ešené území se nachází na ploše bezprost�edn� mimo souvislou obytnou zástavbu 
v zastav�ném území m�sta. 

�ešené území je situováno v blízkosti historického centra Hradec Králové (cca 900 m), jedná 
se o zastav�né území m�sta. 

Historické a kulturní památky se v míst� stavby a jejím okolí nenacházejí. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 87 

Dot�ené území lze považovat za „území s archeologickými nálezy“ a je nutné v tomto smyslu 
postupovat v souladu se zákonem �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i v platném zn�ní. 

Nejbližší obytná zástavba (rodinné domy - vily) se nachází za �ekou Orlice – na pravém 
b�ehu �eky (Orlické náb�eží) ve vzdálenosti cca 300 m od st�edu �ešeného zám�ru vzdušnou 
�arou, dále bytové domy u Go�árova okruhu v blízkosti ulice Zámostí (cca 230 m od st�edu 
zám�ru) a panelové domy v ulici Na kotli ve vzdálenosti cca 400 m od st�edu zám�ru 
vzdušnou �arou.  

V blízkosti zám�ru cca 400 m se v ulici Nezvalova nachází Fakultní nemocnice („Stará 
nemocnice“). 

Významnou realizovanou stavbou v okolí zám�ru je  m�stské letní koupališt� se soustavou 
otev�ených bazén�, budovou s krytými vodními plochami, technickým vybavením a 
pot�ebným zázemím.  
 
Všesportovní stadion v Hradci Králové je považován za kulturní technickou dominantu místní 
�ásti Malšovice, je též nazýván jako stadion Pod Lízátky, a to kv�li svým �ty�em 
osv�tlovacím panel�m kruhovitého tvaru o vn�jším pr�m�ru 10,5 m (lízátka). Ty mají tvar 
lízátek, p�i�emž každé z nich váží 45 tun a dosahuje výšky 55 metr� (viz. obr. �. 4 a,b,c, 23). 
Z hlediska širších pohledových vztah� se jedná o významný orienta�ní bod. 

P�ed hlavním vstupem do Všesportovního stadionu se nachází další kulturní technická 
dominanta  - monumentální plastika od akademického architekta Karla Mahrly. Jde o kovový 
artefakt vysoký cca 20 m p�edstavující symboliku disku, mí�e a olympijského kruhu. V jeho 
blízkosti se nachází další architektonický prvek znázor�ující �ecký ohe�. Ob� díla vznikla 
pravd�podobn� v 60.tých letech 20.století. V areálu stadionu u vstupní brány se nachází 
další architektonický prvek - kovová fontána. Prvky drobné architektury jsou zobrazeny na 
následujících snímcích:   
 
Obr. �. 22: Stávající prvky drobné architektury v �ešeném území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Autor  d�l: K. Mahrla 
 
Historický vývoj  
Osídlení výše uvedeného prostoru území  bylo limitováno p�írodními podmínkami, p�edevším 
vodním režimem �eky Orlice. Nadmo�ská výška území kolísá mezi 229 a 230 m n. m. 
Osídlení se proto již od prehistorických dob soust�e�ovalo na vyvýšená místa, mimo dosah 
tekoucích i spodních vod, které ovšem v pr�b�hu v�k� kolísaly v závislosti na vývoji klimatu.  

Na základ� archeologických nález� je z�ejmé, že pojednávaný prostor byl osídlen minimáln� 
již v období vrcholného st�edov�ku a nevyhýbali se mu z�ejm� ani lidé ve starších obdobích 
prav�ku, jak dokládají archeologická zjišt�ní z ostatních �ástí katastr� Hradce Králové, 
Malšovic a Nového Hradce Králové.  

V severní �ásti budoucího staveništ� ležel h�bitovní kostel sv. Pavla a západn� od n�j špitál 
s kostelem sv. Antonína s p�ilehlou p�edm�stskou zástavbou. K zániku této hradecké 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 88 

p�edm�stské �tvrti došlo (stejn� jako u všech �ástí hradeckých p�edm�stí) po roce 1766. 
V rámci stavby pevnosti (v letech 1766-1789) vznikla jak pivovarská flošna, tak i systém 
dnešních komunikací, který však navázal na starší p�edch�dce. 

Hradec Králové je m�sto �eských královen, Elišky Rej�ky a Elišky Pomo�anské. Vzniklo roku 
1225 a bylo již ve st�edov�ku východo�eskou metropolí. Kdysi m�sto husitské, pozd�ji sídlo 
biskupství i vojenská pevnost (bitva u Chlumu r. 1866). Na konci 18. století se Hradec 
prom��oval ve velkou barokní pevnost, p�i�emž v�tší �ást m�sta byla zbo�ena. Pro její 
obyvatele byl postaven Nový Hradec Králové.  

Za�átkem 20. století za�ala nová výstavba m�sta, na níž se podíleli p�ední �eští architekti 
Jan Kot�ra a Josef Go�ár. Tito dva architekti obohatili m�sto o mnoho významných budov.  
 

Dnešní m�sto 

Hradec Králové se svým kultivovaným prost�edím a množstvím zelen� je významnou 
metropolí východních �ech. Hospodá�ský a architektonický rozkv�t m�sta zapo�al na 
po�átku 20. století. O unikátní a v Evrop� ojedin�lou nad�asovou urbanistickou koncepci 
Hradce Králové se nejvíce  zasloužil architekt Josef Go�ár. Díky pozoruhodnému stavebnímu 
rozvoji z první poloviny 20. století bylo m�sto nazýváno salónem republiky. M�sto Hradec 
Králové je z hlediska prostorového uspo�ádání založeno centráln� kolem historického jádra 
m�sta, a to radiáln� okružním systémem.  

K silným stránkám m�sta Hradce Králové pat�í p�íjemné životní prost�edí. Parky a m�stské 
lesy tvo�í 20 % plochy m�sta. Plošnou vým�rou zelených ploch na obyvatele se Hradec 
Králové �adí na jedno z p�edních míst mezi velkými �eskými m�sty. Na území m�sta se 
rozkládá hned n�kolik významných chrán�ných území p�írody. Nejvýznamn�jší je p�írodní 
park Orlice, který dále pokra�uje až do Orlických hor. M�sto má p�íznivé terénní podmínky 
pro cyklistickou dopravu. Ve m�st� jsou vybudovány díl�í úseky cyklistických tras                       
pro každodenní i rekrea�ní dopravu. Celkem se jedná o 28,8 km komunikací ur�ených                         
pro provoz cyklist�. 

Technické dominanty v území a negativní jevy v krajin�  

Za negativní jev v okolí zám�ru m�žeme pokládat silni�ní komunikace – Go�ár�v okruh a 
ulici Malšovickou s doprovodným stožárovým osv�tlením. Mezi další negativní jevy v okolí 
zám�ru lze ozna�it vícepatrové panelové domy situované jižn� od �ešeného zám�ru. 

Obrázek �. 23: Negativní jevy v krajin� 

 
 
Technickou dominantou v posuzovaném území jsou 4 stožáry osv�tlení vysoké 55 m (viz  
obr. �. 4 a �. 23), které jsou umíst�ny na Všesportovním stadionu. Zda-li se jedná                       
o technickou dominantu negativního charakteru závisí na subjektivním pocitu každého 
�lov�ka. Tyto osv�tlovací panely nazývané místními obyvateli jsou „lízátka“ jsou významným 
orienta�ním bodem v území.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 89 

C. 3. Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území 
z hlediska jeho únosného zatížení 
V sou�asnosti je lokalita i její okolí zcela p�etvo�eno �lov�kem. Jedná se o typické m�stské 
prost�edí s rozsáhlými zastav�nými plochami. Biotická složka je p�edstavována 
zatravn�nými plochami v okolí budov s výsadbami okrasných d�evin a ruderálními porosty 
na opušt�ných   plochách.  Vzrostlejší  d�eviny  zde   najdeme   rostoucí  solitérn�                     
i v menších skupinách nebo v liniových porostech podél cest a hranic pozemk�. 
Významným prvkem, na který je vázáno oživení území p�edstavuje tok �eky Orlice. 

V zájmovém území se nenacházejí žádná zvlášt� chrán�ná území p�írody. Zám�r v p�ípad� 
dopravní varianty �. 1 a 2 �áste�n� zasahuje do p�írodního parku Orlice. Památné stromy se 
v míst� zám�ru nevyskytují. 

Zám�r se nachází v blízkosti Evropsky významné lokality „Orlice a Labe“. V p�ípad� dopravní 
varianty �. 1 a 2 do ní �áste�n� zasahuje. 

Na uvažované lokalit� se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, nejsou zde 
žádné dobývací prostory ani ložiska, nejsou zde situována žádná ochranná pásma vodních 
zdroj�.  

Plánovaný zám�r se nachází na území, které je považováno za území s archeologickými 
nálezy ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., v platném zn�ní.  

�ešené území je situováno v ochranném pásmu m�stské památkové rezervace Hradec 
Králové. 

V �ešeném území a jeho blízkosti se nachází prvky ÚSES nadregionálního a místního 
významu. Zám�r se nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru  „Orlice“, ale 
nebude do NRBK zasahovat.  

V míst� plánovaného zám�ru se nachází funk�ní interak�ní prvek „U stadiónu“ (stromo�adí 
podél Go�árova okruhu) a �áste�n� funk�ní interak�ní prvek – stromo�adí podél ulice 
Malšovická (z obou stran silnice). 
 

Zájmová lokalita, resp. celé území Magistrátu m�sta Hradce Králové, pat�í mezi oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší – z d�vodu zne�išt�ní suspendovanými �ásticemi PM10. 

 

Významným faktorem území je  hladina podzemní vody, která je výrazn� vázána na hladinu 
�eky Orlice. Lokalita Všesportovního stadionu v Malšovicích se nachází v záplavovém území 
Q100 Orlice (jedná se o nep�ímou inundaci). Protipovod�ová ochrana území je p�ed p�ímým 
nátokem z koryta Orlice zajišt�na násypy protipovod�ových bariér. 
 
V dot�eném území se nenachází žádný vodní zdroj, žádné ochranné pásmo vodních zdroj�, 
�ešený zám�r se nenachází v chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod (CHOPAV). 

Hladina podzemní vody koresponduje s hladinou vody v Orlici. Hladina podzemní vody se 
pohybuje v hloubkách 1,5 – 2,0 m a je se slabou kyselou reakcí. 

Zám�rem budou dot�eny také n�které zem�d�lské pozemky (rozloha do 1 ha). Jedná se o 
p�dy 1. t�ídy ochrany ZPF (BPEJ 3.56.00). 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 90 

D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní prost�edí 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 

D. I. 1. Vlivy na ve�ejné zdraví  
Tato kapitola shrnuje záv�ry hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví, které bylo 
zpracováno Mgr. Denisou Pelikánovou, držitelkou osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast 
posuzování vliv� na ve�ejné zdraví.  

Hodnocení je samostatnou p�ílohou oznámení (viz. p�íloha �. 7). 

Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno dle autoriza�ního návodu AN/14/03 Státního 
zdravotního ústavu Praha pro hodnocení zdravotních rizik a dle zákona �. 258/2000 Sb. o 
ochran� ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. 

Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví vycházelo z rozptylové studie (EMPLA AG spol. s r.o.,              
arch. �. 113/10 a hlukové studie (EMPLA AG spol. s r.o., arch. �. 113/10). Ob� studie jsou 
p�ílohami oznámení �. 5 a 6. 
 

Chemické škodliviny, prach 

Hodnocení inhala�ní expozice vychází z rozptylové studie. Byly vyhodnoceny p�ísp�vky                   
k imisním koncentracím oxidu dusi�itého (NO2), prašného aerosolu frakce PM10 a benzenu. 

V rozptylové studii byly posuzovány t�i varianty provozu zám�ru dle dopravního �ešení. 
Varianty se od sebe liší umíst�ním komunikací a rozložením dopravy na jednotlivých 
komunikacích. Vzhledem k tomu, že jsou navrženy dv� r�zné varianty �ešení vytáp�ní 
jednotlivých objekt�, byly oba typy vytáp�ní (CZT i vytáp�ní plynovými kotli) zohledn�ny 
v modelových výpo�tech. Dále byla vypo�tena i možná kumulace zám�r� z hlediska celkové 
dopravy (vztaženo k roku 2015). 

Nejprve byly stanoveny charakteristiky zne�išt�ní v husté geometrické síti referen�ních bod� 
pro výšku 1,5 metru (výška dýchací zóny �lov�ka). Dále byly imisní koncentrace (maximální 
a ro�ní) vypo�teny v 6 zvolených referen�ních bodech v obytné zástavb� v okolí zám�ru. 
(P�esný zákres umíst�ní referen�ních bod� je uveden v p�íloze rozptylové studie.)  

Imisní situace zájmové lokality je ovliv�ována p�edevším emisemi z lokálních topeniš
, 
emisemi z dopravy po okolních komunikacích a dálkovým p�enosem z velkých pr�myslových 
zdroj�. Posuzované území pat�í dle sd�lení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení 
kvality ovzduší mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší. Jako imisní pozadí pro 
vyhodnocení byly využity hodnoty koncentrací zjišt�né na reprezentativních monitorovacích 
stanicích za rok 2008 (stanici �. 396 Hradec Králové – Sukovy sady a na stanici �. 1503 
Hradec Králové – Brn�nská).   

Zhodnocení: 

Pro hodnocení byly využity rozsahy hodnot zjišt�né v referen�ních bodech reprezentující 
p�ísp�vky z provozu posuzovaného zám�ru a z kumulace vliv� v zájmové lokalit�. Imisní 
p�ísp�vky zvažovaných t�í dopravních variant se liší nevýznamn�. 

Zjišt�né p�ísp�vky k denní imisní koncentraci suspendovaných �ástic frakce PM10 by 
mohly v obytné zástavb� dosahovat hodnot v rozsahu desetin až jednotek µg/m3 u varianty 
vytáp�ní objekt� pomocí CZT, resp. v jednotkách µg/m3 u varianty vytáp�ní zemním plynem.  
Ro�ní imisní p�ísp�vky prašného aerosolu frakce PM10 jsou nízké, dle výpo�tu se pohybují u 
obou hodnocených variant vytáp�ní nejvýše v �ádu setin g/m3. Uvedené hodnoty zahrnují 
vlastní provoz areálu aktivit volného �asu i další kumulace vliv� z vyvolané dopravy 
v dot�ené lokalit�. Vypo�tené denní i ro�ní imisní p�ísp�vky nep�ekra�ují hodnotu 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 91 

doporu�ené 24 hodinové ani ro�ní koncentrace dle Sv�tové zdravotnické organizace. 
(Sm�rná doporu�ená ro�ní koncentrace �iní 20 µg/m3 a doporu�ená 24 hodinová 
koncentrace  je 50 µg/m3.) 

P�i poza�ové ro�ní imisní koncentraci suspendovanými �ásticemi frakce PM10  (26,2 µg/m3) 
lze výskyt chronických respira�ních symptom� u d�tské populace na základ� výpo�tu 
p�edpokládat okolo 5,973 % (z toho 3 % je odhadnutá prevalence p�i nulové koncentraci), 
pak by 2,973 % �inil výskyt symptom� odpovídající pouze danému imisnímu pozadí. Po 
realizaci areálu lze výskyt respira�ních symptom� v zájmové lokalit� teoreticky o�ekávat 
nejvýše v hladin� 5,988 %, z toho by 2,98840 % �inil výskyt symptom� odpovídající celkové 
imisní koncentraci (tj.sou�tu p�ísp�vku zám�ru, kumulace vliv� a pozadí). 

P�i ro�ní imisní poza�ové koncentraci oxidu dusi�itého  (33,2 µg/m3) lze výskyt chronických 
respira�ních symptom� u d�tí p�edpokládat okolo 3,6 % (z toho 3 % je odhadnutá 
prevalence p�i nulové koncentraci), pak by 0,6 % �inil výskyt symptom� odpovídající pouze 
imisnímu pozadí. Vypo�ítané ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého z posuzovaného areálu 
a kumulace vliv� v zájmové lokalit� se pohybují v �ádu setin až desetin g/m3. V dob� 
provozu  zám�ru lze výskyt respira�ních symptom� dle výpo�tu o�ekávat do 3,603 %; z toho 
by 0,603 % �inil výskyt symptom� odpovídající celkové imisní koncentraci (tj. sou�tu 
p�ísp�vku pozadí, kumulace vliv� a zám�ru). 

U astmatických respira�ních obtíží je možné jejich výskyt p�i imisní poza�ové koncentraci  
p�edpokládat do 3,402 % (z toho 2 % je odhadnutá prevalence p�i nulové koncentraci), pak 
by 1,402 % �inil výskyt symptom� odpovídající pouze imisní koncentraci. P�i provozu zám�ru 
lze výskyt respira�ních symptom� teoreticky o�ekávat nejvýše v hladin� 3,410 %, z toho by 
1,410 % �inil výskyt symptom� odpovídající celkové imisní koncentraci.  

Vypo�tené ro�ní imisní p�ísp�vky oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic frakce PM10 p�i 
provozu zám�ru (se zapo�ítáním kumulace vliv� v zájmové lokalit�) jsou vzhledem 
k p�edpokládané celkové imisní situaci nízké a nep�edstavují tak zvýšení zdravotních rizik u 
exponovaných osob. Nejvyšší imisní p�ísp�vek oxidu dusi�itého a suspendovaných �ástic 
frakce PM10, ke kterému je možné teoreticky vyjád�it nár�st výskytu respira�ních obtíží o 
n�kolik setin �i tisícin procent, je zanedbatelný. 

S benzenem je spojeno riziko karcinogenního p�sobení, proto byla provedena 
charakterizace rizika této látky z hlediska jejího karcinogenního ú�inku.  

Z výpo�tu míry pravd�podobnosti zvýšení výskytu karcinom� nad b�žný výskyt v populaci 
(tzv. ILCR) pro inhala�ní expozici benzenu vyplývá, že p�i imisní koncentraci dle poza�ové 
monitorovací stanice (tj. 2,2 g/m3), by byl p�ísp�vek individuálního celoživotního rizika 
1,3.10-5. Dle výpo�tu se tato míra pravd�podobnosti zprovozn�ním posuzovaného areálu 
nezm�ní. 

Ro�ní imisní p�ísp�vky benzenu vyvolané provozem posuzovaného areálu a z kumulace 
vliv� (dopravy) v zájmové lokalit� lze dle výpo�tu o�ekávat v úrovni tisícin až setin g/m3. 
ILCR pouze pro samotný nejvyšší zjišt�ný p�ísp�vek bude o 2 �ády nižší než je doporu�ená 
úrove� p�ijatelného rizika (1.10-6).  

 

Hluk 
Podkladem k hodnocení expozice byly modelové výpo�ty akustické studie. V této studii byla 
hluková zát�ž modelována pro 9 výpo�tových bod� u chrán�ného venkovního prostoru 
staveb (obytná zástavba a nemocnice) umíst�ného v blízkosti zám�ru 

Nejbližší chrán�ný venkovní prostor staveb je situovaný od areálu zám�ru západn� 
(Nezvalova ulice, Orlické náb�eží), severn� (ulice Víta Nejedlého), východn� (ulice                
U Plováren), jihovýchodn� (ulice Zámostí, Malšovická) a jižn� (ulice Na Kotli, Go�ár�v 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 92 

okruh). Výše uvedený chrán�ný venkovní prostor staveb je tvo�en rodinnými domy, domy 
typu bytovka, panelovými domy a vícepodlažními objekty fakultní nemocnice.  

Hlavními zdroji hluku vyvolanými hodnoceným zám�rem je hluk ze stacionárních zdroj� 
(výústky vzduchotechniky) a dopravní hluk z provozu vozidel zajiš
ujících dopravní 
obslužnost zám�ru.  

Pro výpo�ty byl použit program „Hluk+, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a 
pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí“. V  hlukové studii byla hodnocena nulová 
varianta, p�ísp�vek zám�ru a aktivní stav – celkový stav p�i provozu areálu ve t�ech 
variantách (vztaženo k roku 2015). Výpo�et hlukové zát�že byl proveden pro hluk ze 
stacionárních zdroj� hluku a z vyvolané dopravy.   

Zhodnocení: 

V sou�asné dob� je dominantním hlukem v zájmové lokalit� hluk z dopravy, žádný 
významný stacionární zdroj hluku se zde nevyskytuje. 

V rámci akustické studie byl vyhodnocen hluk z provozu zám�ru (tj. ze stacionárních zdroj� 
hluku) a hluková zát�ž z navazující dopravy. Pro možnost posouzení vlivu zám�ru na 
hlukovou situaci v lokalit� byla vy�íslena i tzv. nulová varianta, tedy stav k roku 2015 bez 
provozu zám�ru. K tomuto stavu jsou následn� porovnány t�i aktivní varianty zám�ru, dané 
dopravními �ešeními zám�ru. Hladiny hluku zvažovaných t�í dopravních variant se významn� 
neliší.  

Z modelových výpo�t� hlukové studie vyplývá, že nep�íznivá je hluková expozice obyvatel 
zástavby situované u Go�árova okruhu a v jeho blízkosti (tj. v p�ilehlých ulicích). Zde  
(bod �. 4 – 8) byly pro nulový stav zjišt�ny hladiny hluku v úrovni 57,5 – 66,9 dB v denní 
dob� a 49,6 – 59,6 dB v no�ní dob�.  

Ze srovnání výskytu nep�íznivých ú�ink� na zdraví p�i r�zné intenzit� hlukové zát�že 
z provozu automobilové dopravy a vypo�tených hladin akustického tlaku A vyplývá, že 
hluková zát�ž dosahuje i v nulovém stavu (tj. bez realizace zám�ru) u t�chto výpo�tových 
bod� takových hladin, u kterých byly sledovány nep�íznivé ú�inky na pohodu a zdraví 
populace. 

Zjišt�né celkové hladiny akustického tlaku A mohou exponované obyvatele siln� obt�žovat 
a  zhoršovat komunikaci p�i �e�i. V no�ní dob� mohou mít lidé v této �ásti lokality problémy 
s usínáním �i subjektivn� vnímat horší kvalitu spánku. V severovýchodní �ásti lokality, 
v bezprost�ední blízkosti Go�árova okruhu, m�že docházet i k prevalenci zdravotních 
onemocn�ní (ischemická choroba srde�ní apod.).  

V hlukové studii byly po zprovozn�ní celého areálu u m�stského okruhu  zjišt�ny relativn� 
nízké nár�sty hluku (o 0 až + 0,9 dB v denní i no�ní dob� oproti nulovému stavu).  

V severozápadní �ásti lokality byly pro nulový stav vypo�teny hladiny hluku v úrovni 43,5 – 
50,4 dB v denní dob� a 35,2 – 41,1 dB v no�ní dob� (bod �. 1 a 2 u fakultní nemocnice), 
resp. 56,6 dB v denní dob� a 47,2 dB v no�ní dob� (bod �. 3 v zástavb� Orlického náb�eží).  

Dle úrovn� zjišt�ných hladin mohou být také u obyvatel Orlického náb�eží zaznamenávány 
projevy obt�žování hlukem a v no�ní dob� problémy s usínáním. 

Nár�sty hladin hluku v aktivní variant� se p�edpokládají o + 0,7 až + 1,5 dB v denní dob� a         
+ 1,3 až + 1,9 dB v no�ní dob� (u fakultní nemocnice), resp. o + 1,2 až + 1,5 dB v denní 
dob� a + 1,1 až + 1,4 dB v no�ní dob� (zástavba Orlického náb�eží). 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu posuzovaného areálu bude vnímán subjektivn�. 
Vnímání hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze zám�ru a dále 
také vztah, který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 93 

Dle hlukové studie jsou ve všech výpo�tových bodech pro hluk vyvolaný pouze zám�rem 
spln�ny hygienické limity pro hluk z dopravy i ze stacionárních zdroj� hluku. Vzhledem 
k tomu, že v �ásti modelových bod� umíst�ných u nejbližšího chrán�ného venkovního 
prostoru staveb dojde po zprovozn�ní zám�ru k nár�stu LAeq,T  oproti nulovému stavu, byl 
proveden také modelový výpo�et k dokladování, že toto navýšení nebude mít vliv na 
p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb.  
Skute�nou situaci z hlediska hlukové zát�že v dot�ené lokalit� je t�eba ov��it p�ímým 
m��ením p�i provozu posuzovaného zám�ru. 
 
Záv�ry jsou zatíženy nejistotami hodnocení a modelových výpo�t�. 
 
 

D. I. 2. Vlivy na zam�stnance a socioekonomické vlivy 

B�hem realizace etapy výstavby zám�ru bude na pracovníky stavby do�asn� p�sobit hluk 
odpovídající akustickým parametr�m používaných stacionárních zdroj� hluku a hluk                  
z dopravní techniky. 

P�i výstavb� zám�ru budou zam�stnanci pravd�podobn� manipulovat s n�kterými 
chemickými p�ípravky, se kterými musí být nakládáno dle zákona �. 356/2003 Sb., 
o chemických látkách a chemických p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dle 
bezpe�nostních list� jednotlivých p�ípravk�.  

B�hem provozu zám�ru se nep�edpokládá žádné p�sobení negativních vliv� na 
zam�stnance.   

S chemickými látkami a p�ípravky bude v jednotlivých objektech areálu manipulováno 
minimáln� (pouze pro ú�ely údržby za�ízení).  

 
Sociáln� ekonomické a jiné vlivy 

Plánovaný areál aktivit volného �asu Hradec Králové - Park Malšovice vytvo�í podmínky pro 
sportovní vyžití, rekreaci a odpo�inek široké ve�ejnosti obyvatel královéhradeckého regionu. 
Tím rozší�í možnosti trávení volného �asu a zlepší kvalitu života ve m�st�.  
 
M�že také p�isp�t ke zvýšení pohybových aktivit obyvatelstva s p�íznivými dopady v oblasti 
zdraví. V �eské republice se projevuje trend zvyšování poruch pohybového aparátu, nár�st 
obezity a dalších projev� vyplývajících ze „sedavého“ zp�sobu života. Pohybové a sportovní 
aktivity p�ispívají ke zlepšování zdravotního stavu populace (posilují v�tšinu p�irozených 
funkcí organismu, p�sobí jako ochrana p�ed nemocemi srdce a cév a p�ed cukrovkou, 
zvyšují t�lesnou zdatnost, rozvíjí koordinaci, zpev�ují kosti, pomáhají udržovat p�im��enou 
t�lesnou hmotnost aj.).  

Podpora volno�asových a rekrea�ních aktivit ur�ených široké ve�ejnosti je obecn� také 
významným preventivním opat�ením k omezování vzniku sociáln�-patologických jev� ve 
spole�nosti. 

Z hlediska sociáln� ekonomického lze konstatovat, že realizací zám�ru lze o�ekávat vznik 
nových pracovních míst pro cca 220 zam�stnanc� stavby a do cca 1 200 zam�stnanc� 
provozu obou objekt� (Multifunk�ní arény a obchodn�-spole�enského centra). 

Výstavba zám�ru bude organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který bude omezovat narušení 
faktor� pohody. B�hem výstavby bude veškerá p�eprava stavebních materiál� a stavebních 
odpad� uskute��ována pouze v denní dob�. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 94 

D. I. 3. Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocení vliv� na ovzduší pro zám�r vychází z modelových výpo�t� rozptylové studie 
(p�íloha oznámení �. 6) nejvyšších a pr�m�rných ro�ních imisních koncentrací vybraných 
zne�iš
ujících látek – PM10, NO2,  benzen - ze zdroj�, které vzniknou b�hem výstavby a 
provozu zám�ru. 

Výpo�ty maximálních i pr�m�rných ro�ních imisních koncentrací byly provedeny podle 
metodiky SYMOS´97 – Systém modelování stacionárních zdroj�, kterou vydal �HMÚ Praha. 
K vlastnímu výpo�tu byla použita verze výpo�etního programu 2003. 

Výpo�et je provád�n i s ohledem na tvar terénu mezi zdrojem emisí a p�íslušným 
referen�ním bodem. Metodika po�ítá se stá�ením a zvyšováním rychlosti v�tru s výškou a p�i 
výpo�tu pr�m�rných koncentrací a doby p�ekro�ení bere v úvahu rozložení �etností sm�ru a 
rychlosti v�tru. Výpo�ty se provád�jí pro p�t t�íd stability atmosféry a 3 t�ídy rychlosti v�tru. 

Výpo�et imisních charakteristik byl proveden v husté geometrické síti výpo�tových bod� (sí
 
je zobrazena v rozptylové studii). Parametry sít� byly zvoleny tak, aby sí
 pokrývala nejbližší 
obytnou zástavbu v okolí posuzovaného zám�ru, tj. �ást obce Hradec Králové. 
 
Rozptylová studie byla dále po�ítána pro 6 výpo�tových bod� mimo sí
. Body mimo sí
 byly 
zvoleny tak, aby reprezentovaly nejbližší obytnou zástavbu. Výpo�et byl proveden pro výšku 
horní �ímsy u zvolených objekt�.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 95 

 
Obr.�. 24: Znázorn�ní umíst�ní 6 referen�ních bod� mimo sí
 použitých v rozptylové studii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozptylová studie byla �ešena pro fázi výstavby a fázi provozu posuzovaného zám�ru. Fáze 
provozu zám�ru byla uvažována ve dvou variantách vytáp�ní: 

1. vytáp�ní pomocí CZT 

2. vytáp�ní pomocí plynových kotl�  

Dále byly v rozptylové studii uvažovány 3 dopravní varianty (jednotlivé varianty se od sebe 
liší umíst�ním komunikací a rozložením dopravy na jednotlivých komunikacích). Dopravní 
varianty jsou popsány v kapitole B.II.4. a graficky zobrazeny v p�íloze �. 2 oznámení. 

V rozptylové studii byla z dopravního hlediska zohledn�na také kumulace s jiným zám�rem 
v daném území -  výstavba letního koupališt� (viz. kapitola oznámení B. I. 4).  

2 

1 PARK 
MALŠOVICE 

3 

4 
5 6 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 96 

Pro výpo�et kumulace bylo poskytnuto zadavatelem rozptylové studie zatížení komunika�ní 
sít� v roce 2015 na okolních komunikacích (zahrnujícího schválené zám�ry - kumulace). 

Rozptylová studie byla vypo�tena pro tyto varianty: 

� Výstavba zám�ru 

� Provoz zám�ru 1., 2. a 3. dopravní varianta 

a) varianta: provoz zám�ru + vytáp�ní CZT 

b) varianta: kumulace – provoz zám�ru + vytáp�ní CZT + doprava v roce 2015 

c) varianta: provoz zám�ru + vytáp�ní plynovými kotli 

d) varianta: kumulace – provoz zám�ru + vytáp�ní plynovými kotli + doprava v roce 2015 
 
Vypo�tené imisní p�ísp�vky koncentrací posuzovaných škodlivin 
a) v referen�ních bodech mimo sí� 
V rozptylové studii byly uvažovány následující škodliviny: PM10, NO2,  benzen.  
 
Tabulka �. 24: P�ísp�vek k imisní koncentraci zne�iš
ujících látek 
(PM10, NO2,  benzenu ) ve výpo�tových bodech mimo sí
 – výstavba  

Benzen NO2 PM10 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

1 0,730 0,00493 7,228 0,0522 0,992 0,00787 

2 0,702 0,00568 6,810 0,0590 0,938 0,00882 

3 0,675 0,00541 6,620 0,0576 0,918 0,01148 

4 0,539 0,00300 5,569 0,0345 0,747 0,00564 

5 0,589 0,00355 6,141 0,0412 0,820 0,00739 

6 0,503 0,00306 5,610 0,0380 0,720 0,00832 

Limit 5 nest 200,0 40,0 50,0 40,0 

Vysv�tlivky k tabulce �. 24: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu PM10 a NO2 ve výpo�tovém bod� 
mimo sí� 

cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím benzenu a NO2 
ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 
ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

 
Poznámka: 
V rozptylové studii byly vypo�teny všechny varianty zám�ru, v�etn� kumulací s ostatními zám�ry. 
V oznámení je v následujících tabulkách pro názornost a lepší p�ehlednost výsledk� prezentována 
pouze nejhorší možná varianta, která z hlediska ovzduší m�že nastat u všech t�ech dopravních 
variant, tj. varianta provozu ozna�ená zpracovatelem rozptylové studie jako 1d, 2d a 3d (zahrnující 
provoz zám�ru, v�etn� vytáp�ní plynovými kotli, dopravou v roce 2015 a kumulacemi s plánovanými 
zám�ry v okolí zám�ru. 
 
 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 97 

Tabulka �. 25: P�ísp�vek zám�ru k imisní koncentraci benzenu 
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – 3 dopravní varianty, nejhorší možný stav, který m�že 
nastat (tedy - varianta 1d, 2d, 3d) 

Varianta 1d Varianta 2d Varianta 3d 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] cr [µg/m3] cmax - h 

[µg/m3] 
cr 

[µg/m3] 

1 0,31437 0,00291 0,30300 0,00288 0,33079 0,00292 

2 0,34023 0,00418 0,33191 0,00418 0,33775 0,00429 

3 1,02431 0,00815 1,02571 0,00780 1,05919 0,00854 

4 0,75294 0,00394 0,73490 0,00378 0,72627 0,00395 

5 0,94405 0,00720 0,79979 0,00708 0,85082 0,00721 

6 1,17803 0,01403 1,14685 0,01416 1,16891 0,01422 

Limit nest. 5 nest. 5 nest. 5 

Vysv�tlivky k tabulce �. 25: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím benzenu 
ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

 

Hodnoty imisních koncentrací benzenu nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1503 Hradec 
Králové – Brn�nská (pr�m�rná ro�ní hodnota 2,2 µg/m3).  
 

Tabulka �. 26: P�ísp�vek zám�ru k imisní koncentraci NO2 
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – 3 dopravní varianty, nejhorší možný stav, který m�že 
nastat (tady varianty 1d, 2d, 3d) 

Varianta 1d Varianta 2d Varianta 3d 
Výpo�tový 

bod cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax - h 
[µg/m3] cr [µg/m3] cmax - h 

[µg/m3] cr [µg/m3] 

1 11,448 0,062 11,442 0,062 11,404 0,062 

2 19,687 0,076 19,771 0,077 19,861 0,077 

3 13,472 0,119 13,791 0,118 13,904 0,121 

4 10,234 0,068 10,440 0,067 10,635 0,068 

5 14,522 0,103 13,945 0,102 13,825 0,103 

6 13,853 0,162 14,002 0,164 13,974 0,164 

Limit 200,0 40,0 200,0 40,0 200,0 40,0 

Vysv�tlivky k tabulce �. 26: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci NO2 ve výpo�tovém bod� mimo sí� 

cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 
ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 98 

 

Hodnoty imisních koncentrací NO2 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1503 Hradec Králové 
– Brn�nská jsou uvedeny výše v textu. Nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena 
v roce 2008 byla 96,8 µg/m3, 98% Kv =  62,0 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace 
NO2 byla stanovena na 25,6 µg/m3.  

V návrhu krajského programu snižování emisí Královéhradeckého kraje (vztaženo 
k roku 2010) lze pro posuzovanou lokalitu odhadnout maximální krátkodobé koncentrace 
NO2 okolo 20 µg/m3. Pr�m�rné ro�ní koncentrace NO2 okolo 1,4 µg/m3. 

 

Tabulka �. 27: P�ísp�vek zám�ru k imisní koncentraci PM10 
ve výpo�tových bodech mimo sí
 – 3 dopravní varianty, nejhorší možný stav, který m�že 
nastat 

Varianta 1d Varianta 2d Varianta 3d 
Výpo�tový 

bod 
cmax -

24- hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax -24- hod 
[µg/m3] cr [µg/m3] cmax -24- hod 

[µg/m3] cr [µg/m3] 

1 1,1421 0,0166 1,7338 0,0192 1,1409 0,0163 

2 1,5970 0,0198 2,0954 0,0226 1,6025 0,0195 

3 4,8666 0,0449 4,8906 0,0479 4,9144 0,0443 

4 3,7170 0,0237 3,7725 0,0257 3,5476 0,0232 

5 4,6909 0,0441 4,6202 0,0463 4,3435 0,0437 

6 5,8693 0,0868 5,6098 0,0895 5,8101 0,0874 

Limit 50,0 40,0 50,0 40,0 50,0 40,0 
 

Vysv�tlivky k tabulce �. 27: 

cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci PM10 ve výpo�tovém bod� mimo sí�  

cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 
ve výpo�tovém bod� mimo sí�   

 
Hodnoty imisních koncentrací PM10 nam��ené v roce 2008 na stanici �. 1503 Hradec Králové 
– Brn�nská jsou uvedeny výše v textu. V roce 2008 byla nam��ena nejvyšší  
24-hodinová imisní koncentrace PM10 111,4 µg/m3 (12.2.), 98% Kv = 65,2 µg/m3. Hodnota 
36. nejvyšší nam��ené 24-hodinové koncentrace (imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 
50 µg/m3 35x za rok) v roce 2008 byla 42,6 µg/m3 (26.10.). V roce 2008 byl p�ekro�en 
stanovený 24-hodinový imisní limit 22x, hodnota 24-hodinového imisního limitu zvýšená o 
mez tolerance byla p�ekro�ena 22x. Pr�m�rná ro�ní hodnota koncentrace PM10 byla 
stanovena 26,2 µg/m3. 
 

Hodnocení výsledk� rozptylové studie: 

Výpo�et rozptylové studie pro emise benzenu, oxid� dusíku a tuhých zne�iš
ujících látek  byl 
proveden p�ísp�vkovým zp�sobem. 

Stávající hodnoty imisních koncentrací benzenu, NO2 a PM10 p�ímo v posuzované lokalit� 
nejsou známy. Stávající stav je prezentován hodnotami imisních koncentrací uvedenými 
v kapitole oznámení C.2.1. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 99 

V p�íloze �. 7 rozptylové studie jsou znázorn�ny p�ísp�vky k hodinovým, 24-hodinovým a 
pr�m�rným ro�ním imisním koncentracím benzenu, NO2 a PM10. Ve form� izolinií byly 
vyhodnoceny pouze p�ísp�vky k maximálním hodinovým, 24-hodinovým a pr�m�rným 
ro�ním imisním koncentracím benzenu, NO2 a PM10 p�i výstavb� zám�ru a p�i provozu 
zám�ru s vytáp�ním plynovými kotli a dopravou v roce 2015 (varianta 1d, 2d a 3d). 

 

b) V husté geometrické síti výpo�tových bod� 

Tabulka �. 28: P�ísp�vek k imisním koncentracím zne�iš
ujících látek v síti referen�ních 
bod�  

Zne�iš�ující látka 

Benzen NO2 PM10  
cr 

[µg/m3] 
cmax - h 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

cmax -24- hod 
[µg/m3] 

cr 
[µg/m3] 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 0,005 0 - 7 0 – 0,05 0 – 0,9 0 – 0,01 

Výstavba 

% z limitu 0 – 0,1 0 – 3,5 0 – 0,125 0 – 1,8 0 – 0,025 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 0,01 1 - 12 0 – 0,15 0 – 5,0 0 – 0,06 Varianta 

1d 
% z limitu 0 – 0,2 0,5 – 6 0 – 0,375 0 – 10 0 – 0,15 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 0,014 0 - 12 0 – 0,15 0 – 5,0 0 – 0,06 Varianta 

2d 
% z limitu 0 – 0,28 0,5 – 6 0 – 0,375 0 – 10 0 – 0,15 

Vypo�tený 
p�ísp�vek 0 – 0,01 0 - 12 0 – 0,15 0 – 5,0 0 – 0,06 Varianta 

3d 
% z limitu 0 – 0,2 0,5 – 6 0 – 0,375 0 – 10 0 – 0,15 

Limit 5 200 40 50 40 

 

Vysv�tlivky k tabulce �. 28: 
cr p�ísp�vek k pr�m�rné ro�ní imisní koncentraci benzenu, NO2 a PM10 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-h maximální hodnota p�ísp�vk� k hodinovým imisním koncentracím NO2 v síti referen�ních 

bod� 
cmax-24 hod  maximální hodnota p�ísp�vk� k 24-hodinovým imisním koncentracím PM10 v síti 

referen�ních bod� 
 

 
Imisní limity 
Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 597/2006 Sb.. Hodnoty imisních limit� jsou 
vyjád�eny v µg.m-3 a vztahují se na standardní podmínky - objem p�epo�tený  
na teplotu 293,15 K a atmosférický tlak 101,325 kPa. 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 100 

 

Imisní limity vybraných zne�iš�ujících látek 

Tabulka �. 29: Imisní limity 

Zne�iš�ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního 
limitu/maximální povolení po�et 

jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do 
n�hož musí být 
limit dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1.2010 
Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1.2010 

PM10 24 hodin 50 µg.m-3/35 - 
PM10 1 rok 40 µg.m-3 - 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 1.1.2010 
 
Vyhodnocení výsledk� rozptylové studie 
V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš
ujících látek s výjimkou  
24-hodinového imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� 
za nep�íznivých pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 
2008 p�ekro�en 22x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok. P�ísp�vek 
posuzovaného zám�ru bude však minimální. 
 
Z výsledk� rozptylové studie vyplývá, že z hlediska ochrany ovzduší jsou všechny t�i 
dopravní varianty srovnatelné.  
 
Zpracovatel rozptylové studie doporu�il následující opat�ení: 
 

Fáze výstavby: 

� B�hem výstavby realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot (kropení 
prašných povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�). 

� Provád�t pravidelné �išt�ní vozovky a v p�ípad� sucha kropení. 

� Za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí - vhodnou 
manipulací se sypkými materiály, kropením. 

� P�ed výjezdem z areálu stavby �ádn� o�istit vozidla. 

�  Zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m. 

� Up�ednostnit nasazení stavebních mechanism� a nákladních vozidel s nízkými 
hodnotami emisí zne�iš
ujících látek. 

Fáze provozu: 

V p�ípad� zvolení varianty vytáp�ní objekt� zemním plynem, se musí: 

�  Plnit povinnosti provozovatele zdroj� zne�iš
ování ovzduší, stanovené v § 11 a 12 
zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízením vlády �. 146/2007 Sb. 

� Ve zkušebním provozu vypracovat provozní evidenci velkého zdroje a st�edních 
zdroj� v souladu s vyhláškou �. 205/2009 Sb. 

� Pro uvedení zdroje do zkušebního provozu provést autorizované m��ení emisí. 

� V pravidelných intervalech, daných vyhláškou �. 205/2009 Sb. provád�t jednorázové 
autorizované m��ení emisí, u st�edních zdroj� jednou za p�t kalendá�ních rok�, ne 
d�íve než po uplynutí 30 m�síc� od data p�edchozího m��ení, u velkého zdroje 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 101 

jedenkrát za kalendá�ní rok, ne d�íve než po uplynutí 6 m�síc� od data p�edchozího 
m��ení.  

� Respektovat veškerá opat�ení pro m��ení, regulaci, bezpe�nost provozu a požární 
ochranu.  

� Provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu za�ízení. 
 

D. I. 4. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky  
P�edm�tem hlukové studie (p�íloha oznámení �. 5) bylo posouzení nár�stu hlukové zát�že 
zp�sobené výstavbou a zprovozn�ním p�edm�tného zám�ru, v�etn� jeho 3 dopravních 
varianty, vzhledem k nejblíže umíst�nému chrán�nému prostoru a jeho porovnání s 
požadovanými hygienickými limity, které jsou vymezeny na�ízením vlády �. 148/2006 Sb. 
„O ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací“.  
 
Pro výpo�et hlukového zatížení posuzované lokality bylo v hlukové studii použito 
výpo�tového programu „Hluk +, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku 
ve venkovním prost�edí “. 
 

V hlukové studii byly uvažovány následující definice a stavy: 
 

- Dopravním hlukem rozumíme hluk z pozemní (silni�ní) dopravy na ve�ejných pozemních 
komunikacích. Dopravní hluk se v denní dob� vyhodnocuje pro celých 16 hodin (T = 16 
hod), v no�ní dob� pro celých 8 hod (T = 8 hod).  

- Stacionárními zdroji hluku rozumíme i hluk p�sobený vozidly, které se pohybují na 
obslužných komunikacích a ú�elových parkovištích. Stacionární zdroje hluku se v denní 
dob� vyhodnocují pro 8 nejhlu�n�jších, na sebe navazujících hodin (T = 8 hod), v no�ní 
dob� pro nejhlu�n�jší hod (T = 1 hod). 

- Nulovou variantou rozumíme stávající stav (bez realizace zám�ru). 

- Aktivní variantou rozumíme stav s realizací zám�ru. 

- Výpo�et hlukové situace byl proveden v 9 výpo�tových bodech. 
 
 

Hluk z etapy výstavby zám�ru 

Zdrojem hluku bude provoz stavebních mechanism� na staveništi a obslužná automobilová 
doprava na p�íjezdových komunikacích.  
 
Vzhledem k tomu, že výstavba zám�ru bude probíhat ve 4 fázích (viz. kapitola oznámení             
�. B. I. 6), které budou mít odlišný vliv na hluková zatížení posuzované lokality, byl modelový 
výpo�et proveden pro etapu, kdy bude hlukové zatížení posuzované lokality nejvyšší. Dle 
zadavatele hlukové studie a odvisle od nasazení stavebních mechanizm� se bude jednat o 
úvodní etapu, která bude nejvíce náro�ná, jak na po�et stavebních mechanism�, tak na 
dopravní obslužnost. P�edpokládaná doba výstavby je 27 m�síc�. 
 
Hluk ze stavební �innosti je �ešen odd�len� pro hluk z dopravy a ze stacionárních zdroj� 
hluku. 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 102 

Hluk z dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích vyvolané vozidly zajiš�ujícími 
dopravní obslužnost stavby 
 

Tabulka �. 30: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích – výstavba - výpo�tový rok 2010 
 

Výpo�tový rok 2010 LAeq,16h (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 4 5 6  7 8 9 

DENNÍ DOBA 600 - 2200 hod (T = 16 hod) 

3 m 43,6 48,8 56,6 60,8 57,5 58,4 67,3 60,1 49,4 

6 m 45,3 50,3 - 62,1 58,8 - - 61,5 50,9 Nulová varianta 1) 

12 m - - - 63,7 60,8 - - - - 

3 m 28,5 31,6 33,1 40,9 41,3 45,0 44,4 35,2 26,2 

6 m 30,0 33,0 - 42,0 42,5 - - 36,7 27,7 Doprava vyvolaná 
pouze stavbou 

12 m - - - 43,8 44,3 - - - - 

3 m 43,7 48,9 56,6 60,8 57,6 58,6 67,3 60,1 49,4 

6 m 45,4 50,4 - 62,1 58,9 - - 61,5 50,9 Nulová varianta plus 
stavba 

12 m - - - 63,7 60,9 - - - - 

3 m 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,2 0,0 0,0 0,0 

6 m 0,1 0,1 - 0,0 0,1 - - 0,0 0,0 Zm�na oproti nulové 
variant� 

12 m - - - 0,0 0,1 - - - - 

Hygienický limit 55,0 60,0 
1) modelový výpo�et je proveden z po�t� vozidel z roku 2015 viz. kapitola B.II.4. 

Akustické posouzení – dopravní hluk stavby: 
� doprava vyvolaná pouze dopravní obslužností stavby  

Ve všech modelových bodech bude spolehliv� spln�n hygienický limit (LAeq,14h = 60,0 dB 
resp. LAeq,14h = 55,0 dB) pro hluk z dopravy vyvolané pouze dopravní obslužností stavby. 
 

� celková doprava 

Z modelového výpo�tu vyplývá (viz tabulka �. 30), že po dobu výstavby (pouze v po dobu 
etapy nejnáro�n�jší na dopravní obslužnost - úvodní etapa), lze o�ekávat nár�st LAeq,T 

maximáln� o +0,2 dB (oproti celkové situaci bez stavby) tzn., že nár�st LAeq,T vyvolaný 
dopravní obslužností stavby bude zcela minimální a subjektivn� nezaznamenatelný. 

 
Hluk ze stavební �innosti v samotném areálu budoucího zám�ru (staveništ�) 
 

Tabulka �. 31: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stavební �innosti 
v areálu stavby zám�ru - denní doba 700 - 2100 hod (T = 14 hod) 
Výpo�tový rok 2010 LAeq,14h (dB) 
�íslo bodu 1 2 3 4 5 6  7 8 9 

3 m 56,4 55,3 55,3 50,9 50,4 48,6 54,7 53,0 53,3 
6 m 56,5 55,3 - 50,9 50,4 - - 53,0 53,3 Stavba 

12 m - - - 51,9 53,5 - - - - 
Hygienický limit 60,0 65,0 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 103 

Akustické posouzení – stacionární zdroje hluku stavby: 
Rozhodující podíl na zat�žování venkovního prostoru hlukem v období výstavby zám�ru je 
nutno p�isoudit �innosti hlu�ných mechanism� - stavebních stroj� (stacionárních zdroj� 
hluku). Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,14h = 65 dB, resp. 
LAeq,14h = 60 dB pro provád�ní nových staveb a zm�n dokon�ených staveb je v dob� od 700 
do 2100 hod stanovena v tabulce �. 37.  
Na základ� modelového výpo�tu lze konstatovat, že ve všech modelových bodech budou 
spln�ny hygienické limity pro hluk ze stavební �innosti 

 
Pro etapu výstavby p�i dodržení vstupních akustických parametr� zadaných do modelového 
výpo�tu nejsou nutná žádná protihluková opat�ení. 
 

Hluk z provozu zám�ru 

Hluk z provozu zám�ru byl �ešen zvláš
 pro stacionární zdroje hluku, dopravní hluk a celkový 
hluk (stacionární zdroje a doprava sou�asn�). Dále byly uvažovány následující režimy 
provozu zám�ru: 

- nulová varianta (celková doprava bez zám�ru) 

- zám�r (pouze provoz vyvolaný zám�ru), jako výpo�tový rok byl uvažován rok 2015         
(3 dopravní varianty) 

- aktivní varianta (nulová varianta plus zám�r) – v�etn� rozlišení 3 dopravních variant 

- kumulace (sou�asný provoz letního koupališt� v blízkosti zám�ru – podkladem byla 
hluková studie Empla spol. s r.o., arch. �. 150/07) 

 
 

Hluk ze stacionárních zdroj� hluku  

Vzhledem k tomu, že v sou�asnosti je v denní dob� hluk stacionárních zdroj� hluku 
umíst�ných v posuzované lokalit� hluboko pod úrovní hluku ze silni�ní dopravy je 
v modelovém výpo�tu vyhodnocen pouze hluk vyvolaný stacionárními zdroji hluku 
umíst�nými na zám�ru. 

Pro zpracování stacionárních zdroj� hluku je v této studii použito výpo�tového programu 
„Hluk +, Verze 7.12 Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním 
prost�edí “.  

Tabulka �. 32: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stacionárních zdroj� 
hluku umíst�ných na zám�ru - rok 2015 

výpo�tový rok 2015 LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

DENNÍ DOBA - nejhlu�n�jších po sob� jdoucích 8 hodin 

3 m 33,0 33,8 33,4 35,7 35,8 24,8 35,8 34,2 33,0 

6 m 34,4 34,1 - 38,2 38,3 - - 35,3 33,7 zám�r 

12 m - - - 40,9 42,4 - - - - 

3 m 25,0 31,5 33,0 31,9 29,0 27,0 20,0 20,0 20,0 

6 m 25,0 32,5 - 32,0 29,0 - - 20,0 20,0 kumulace 1) 

12 m - - - 32,3 29,0 - - - - 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 104 

3 m 33,6 35,8 36,2 37,2 36,6 29,0 35,9 34,4 33,2 

6 m 34,9 36,4 - 39,1 38,8 - - 35,4 33,9 zám�r plus 
kumulace 

12 m - - - 41,3 40,8 - - - - 

hygienický limit 45,0 50,0 

NO�NÍ DOBA - nejhlu�n�jší no�ní hodina 

3 m 31,5 32,1 32,3 33,3 32,7 21,6 29,8 28,6 28,4 

6 m 32,1 32,5 - 34,6 34,2 - - 29,3 29,0 zám�r 

12 m - - - 37,3 37,8 - - - - 

hygienický limit 35,0 40,0 
1) hodnoty LAeq,T jsou vypo�teny ve výpo�tovém modelu (program Hluk+) zpracovaném na akci „Letní 
koupališt� v Hradci Králové“ 

Akustické posouzení: 

Ve všech výpo�tových bodech umíst�ných u chrán�ného venkovního prostoru staveb budou 
v denní i no�ní dob� spln�ny hygienické limity pro hluk ze stacionárních zdroj� hluku 
umíst�ných na zám�ru. Sou�asn� budou v denní dob� spln�ny hygienické limity pro hluk ze 
všech stacionárních zdroj� hluku umíst�ných v posuzované lokalit� (zám�r plus kumulace 
s jinými zám�ry).  

Protihluková opat�ení – stacionární zdroje hluku:  

Vzhledem k tomu, že ve všech modelových bodech umíst�ných u chrán�ného venkovního 
prostoru staveb budou spln�ny platné hygienické limity pro denní i no�ní dobu, není pro hluk 
ze stacionárních zdroj� hluku umíst�ných na zám�ru nutné provád�t žádná protihluková 
opat�ení. 

P�ípadná realizace protihlukových opat�ení bude �ešena po zprovozn�ní námi posuzovaného 
zám�ru a to až na základ� provedených m��ení, která reáln� zmapují hlukovou situaci po 
zprovozn�ní zám�ru. 

 
Výpo�et hluku z dopravy 
Jako podklad pro výpo�et dopravního hluku byla použita analýza stavu dopravy a koncept 
dopravní obslužnosti daného území zpracovaná firmou CityPlan s.r.o.. 
V p�íloze �. 2 oznámení jsou p�iloženy zát�žové diagramy od firmy CityPlan s.r.o pro rok 
2015 (pro nulovou variantu a celkovou zát�ž po realizaci zám�ru pro všechny 3 navržené 
dopravní varianty). V hlukové studii je dále graficky zobrazena zát�ž vyvolaná pouze 
zám�rem pro všechny 3 dopravní varianty (obr. �. 7, 8, 9 hlukové studie). 
 

Modelový výpo�et hluku ze silni�ní dopravy byl proveden pro níže uvedené režimy provozu 
vozidel na ve�ejných pozemních komunikacích ve výpo�tovém roce 2015:  
 

1) nulový stav  
2) zám�r - varianta I. 
3) zám�r - varianta II. 
4) zám�r - varianta III. 
5) aktivní stav - varianta I. 
6) aktivní stav - varianta II. 
7) aktivní stav - varianta III. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 105 

nulový stav  - celková doprava bez zám�ru 
zám�r - dopravní obslužnost vyvolaná pouze vozidly návšt�vník� zám�ru 
aktivní stav  - nulový stav plus zám�r 
 
Pro zpracování dopravního hluku je v této studii použito výpo�tového programu „Hluk+ 7.12 
Profi - Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním prost�edí “. Modelový 
výpo�et je proveden pro výpo�tový rok 2015. 
 

Tabulka �. 33: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích - výpo�tový rok 2015 – denní doba 

 výpo�tové místo – LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

DENNÍ DOBA  06 - 22 hod (T = 16 hod) 

3 m 43,4 48,8 56,6 60,8 57,5 58,4 66,9 59,7 49,1 
6 m 45,2 50,3 - 62,1 58,8 - - 61,2 50,6 1) nulový 

stav 
12 m - - - 63,7 60,7 - - - - 
3 m 37,4 44,9 53,2 50,4 48,2 51,5 54,0 45,0 36,0 
6 m 39,0 46,4 - 51,7 49,4 - - 46,5 37,5 2) zám�r 

var. I 
12 m - - - 53,4 51,4 - - - - 
3 m 38,3 45,5 53,5 48,9 47,6 51,8 54,1 45,0 36,0 
6 m 39,8 46,9 - 50,0 48,7 - - 46,5 37,5 3) zám�r 

var. II 
12 m - - - 51,8 50,7 - - - - 
3 m 38,5 46,0 54,0 49,9 49,3 53,5 53,6 44,5 35,2 
6 m 40,0 47,4 - 51,0 50,5 - - 46,0 36,8 4) zám�r 

var. III 
12 m - - - 52,8 52,4 - - - - 
3 m 43,8 49,8 57,8 60,6 57,5 59,0 67,2 59,8 49,0 
6 m 45,5 51,3 - 62,0 58,8 - - 61,3 50,6 

5) aktivní 
stav 
var. I 12 m - - - 63,7 60,8 - - - - 

3 m 44,0 50,1 57,9 60,7 57,4 59,1 67,2 59,8 49,1 
6 m 45,7 51,5 - 62,0 58,7 - - 61,3 50,6 

6) aktivní 
stav 
var. II 12 m - - - 63,7 60,8 - - - - 

3 m 44,0 50,2 58,1 60,7 57,6 59,3 67,0 59,2 49,0 
6 m 45,7 51,7 - 62,0 58,9 - - 60,6 50,5 

7) aktivní 
stav 
var. III 12 m - - - 63,7 60,9 - - - - 

3 m 0,4 1,0 1,2 -0,2 0,0 0,6 0,3 0,1 -0,1 
6 m 0,3 1,0  - -0,1 0,0 -  -  0,1 0,0 

zm�na 
stavu  
var. I 1) 12 m - -  -  0,0 0,1 -   - -  -  

3 m 0,6 1,3 1,3 -0,1 -0,1 0,7 0,3 0,1 0,0 
6 m 0,5 1,2  - -0,1 -0,1 -  -  0,1 0,0 

zm�na 
stavu  
var. II 1) 12 m  -  - -  0,0 0,1 -   -  - -  

3 m 0,6 1,4 1,5 -0,1 0,1 0,9 0,1 -0,5 -0,1 
6 m 0,5 1,4 -  -0,1 0,1 -   - -0,6 -0,1 

zm�na 
stavu  
var. III 1) 12 m  - -   - 0,0 0,2  -  -  - -  

hygienický limit 55,0 60,0 
1)  zm�na dané aktivní varianty oproti nulové variant� 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 106 

Tabulka �. 34: Vypo�tené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy na ve�ejných 
pozemních komunikacích - no�ní doba, výpo�tový rok 2015 

 výpo�tové místo – LAeq,T (dB) 

�íslo bodu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

NO�NÍ DOBA  22 - 06 hod (T = 8 hod) 

3 m 35,2 39,6 47,2 53,2 49,6 49,8 59,6 53,0 42,1 
6 m 37,1 41,1 - 54,5 51,0 - - 54,5 43,6 1) nulový 

stav 
12 m - - - 56,1 53,0 - - - - 
3 m 27,7 35,0 43,1 41,1 39,0 42,3 44,7 35,7 26,7 
6 m 29,3 36,4 - 42,4 40,2 - - 37,1 28,2 2) zám�r 

var. I 
12 m - - - 44,1 42,2 - - - - 
3 m 28,7 35,7 43,5 39,7 38,5 42,5 45,0 35,9 26,8 
6 m 30,2 37,1 - 40,9 39,7 - - 37,3 28,4 3) zám�r 

var. II 
12 m - - - 42,7 41,6 - - - - 
3 m 28,8 36,1 44,0 40,6 39,9 43,9 44,6 35,5 26,2 
6 m 30,3 37,5 - 41,8 41,0 - - 36,9 27,7 4) zám�r 

var. III 
12 m - - - 43,6 43,0 - - - - 
3 m 35,7 40,5 48,2 53,2 49,7 50,3 59,9 53,5 42,7 
6 m 37,5 42,0 - 54,6 51,0 - - 55,0 44,2 

5) aktivní 
stav 
var. I 12 m - - - 56,3 53,1 - - - - 

3 m 35,5 40,7 48,3 53,3 49,7 50,4 59,9 53,1 42,0 
6 m 37,3 42,1 - 54,6 51,0 - - 54,6 43,5 

6) aktivní 
stav 
var. II 12 m - - - 56,3 53,0 - - - - 

3 m 35,6 40,8 48,5 53,3 49,8 50,7 59,6 53,0 42,2 
6 m 37,4 42,2 - 54,7 51,1 - - 54,5 43,7 

7) aktivní 
stav 
var. III 12 m - - - 56,4 53,2 - - - - 

3 m 0,5 0,9 1,0 0,0 0,1 0,5 0,3 0,5 0,6 
6 m 0,4 0,9 -  0,1 0,0  - -  0,5 0,6 

zm�na 
stavu  
var. I 1) 12 m - -   - 0,2 0,1  -  -  - -  

3 m 0,3 1,1 1,1 0,1 0,1 0,6 0,3 0,1 -0,1 
6 m 0,2 1,0  - 0,1 0,0  -  - 0,1 -0,1 

zm�na 
stavu  
var. II 1) 12 m  - -  -  0,2 0,0  - -   - -  

3 m 0,4 1,2 1,3 0,1 0,2 0,9 0,0 0,0 0,1 
6 m 0,3 1,1  - 0,2 0,1 -  -  0,0 0,1 

zm�na 
stavu  
var. III 1) 12 m  -  -  - 0,3 0,2 -  -   -  - 

hygienický limit 45,0 50,0 
1)  zm�na dané aktivní varianty oproti nulové variant� 
 

Akustické posouzení – dopravní hluk: 

Doprava vyvolaná pouze zám�rem:  

Ve všech modelových bodech umíst�ných u chrán�ného venkovního prostoru staveb budou i 
u všech �ešených variant I., II. a III. budou spolehliv� spln�ny hygienické limity pro denní i 
no�ní dobu.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 107 

POZN. Modelový výpo�et je proveden pro maximální po�et pr�jezd� vozidel vyvolaných 
dopravní obslužností zám�ru tzn., že modelová situace nastane pouze zcela výjime�n� 
a standardn� bude pr�jezd vozidel výrazn� nižší tzn., že i hluková situace vyvolaná dopravní 
obslužností zám�ru bude oproti modelové situaci nižší.  
 

Celková doprava: 

•••• výpo�tové body �. 1, 2, 3 a 9  

Ve výpo�tových bodech �. 1, 2, 3 a 9 budou v denní i no�ní dob� spln�ny hygienické limity 
pro hluk ze silni�ní dopravy u nulového i aktivního stavu (platí pro všechny varianty I., II. a 
III.). Po zprovozn�ní zám�ru, lze v t�chto výpo�tových bodech o�ekávat zm�nu LAeq,T (aktivní 
oproti nulové variant�) o maximáln� + 1,4 dB (varianta III.) v denní dob� a o maximáln� + 1,2 
dB (varianta III.) v no�ní dob�.  
 

•••• výpo�tové body �. 4, 5, 6, 7 a 8  

Ve výpo�tových bodech �. 4, 5, 6, 7 a 8 budou v denní i no�ní dob� p�ekro�eny hygienické 
limity pro hluk ze silni�ní dopravy u nulového i aktivního stavu (platí pro všechny varianty I., 
II. a III.) *). Vzhledem k tomu, že sou�asn� v t�chto modelových bodech dojde ke zm�n� 
hlukové zát�že v denní i no�ní dob� (v rozmezí od - 0,2 dB do + 0,9 dB) je nutno zajistit, aby 
tato zm�na nem�la vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb. Modelový výpo�et LAeq,T ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb je proveden 
v tabulce �. 15 a 16 hlukové studie. 

*)  U výpo�tového bodu �.6 bude p�ekro�en hygienický limit pouze v no�ní dob� u aktivního 
stavu a to u všech �ešených variant I., II. a III. 

Na základ� výsledku výpo�tu provedeného v hlukové studii lze konstatovat, že ve vnit�ním 
chrán�ném prostoru staveb budou po zprovozn�ní zám�ru (aktivní stav) spln�ny u všech 
variant I. II. a III. hygienické limity v denní (LAeq,16h = 45,0 dB) i no�ní (LAeq,8h = 35,0 dB) dob�, 
pro hluk ší�ící se vzduchem zven�í.   

 

Porovnání dopravních variant: 

Na základ� vypo�tených hodnot LAeq,T a zm�ny hlukové zát�že aktivního stavu oproti 
nulovému stavu nelze s ur�itostí konstatovat, která �ešená varianta je z hlediska hlukové 
zát�že vyvolané hlukem ze silni�ní dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích 
nejp�ízniv�jší. Rozdíly mezi jednotlivými variantami jsou zcela minimální (v �ádech desetin 
decibelu) a p�i subjektivním posouzení, by nebylo možné rozdílnou hlukovou zát�ž 
u jednotlivých variant rozpoznat tzn., že subjektivn� by byla hluková zát�ž u všech �ešených 
variant I., II. a III. prakticky totožná. 
 

Protihluková opat�ení – dopravní hluk: 

Vzhledem k tomu, že ve všech výpo�tových bodech, jsou pro hluk vyvolaný pouze dopravní 
obslužností zám�ru spolehliv� spln�ny hygienické limity a sou�asn� ve výpo�tových bodech, 
ve kterých jsou p�ekro�eny hygienické limity pro hluk z celkové dopravy (aktivní varianta), 
budou spln�ny hygienické limity pro chrán�ný vnit�ní prostor staveb, není na základ� 
modelových výpo�t� a p�i dodržení vstupních akustických parametr� (po�ty pr�jezdu vozidel) 
nutné ve stávající fázi navrhovat protihluková opat�ení.  

P�ípadná realizace protihlukových opat�ení bude �ešena po zprovozn�ní námi posuzovaného 
zám�ru a to až na základ� provedených m��ení, která reáln� zmapují hlukovou situaci po 
zprovozn�ní zám�ru. 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 108 

Výpo�et hluku z dopravy a stacionárních zdroj� spole�n� 

Tabulka �. 35: Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T ze stacionárních zdroj� hluku a 
dopravního hluku spole�n� - výpo�tový rok 2015 – denní doba  

výpo�tové místo - LAeq,T (dB) DENNÍ DOBA 
06 - 22 hod 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 m 43,5 48,9 56,6 60,8 57,5 58,4 66,9 59,7 49,1 
6 m 45,2 50,4 -  62,1 58,8 -  -  61,2 50,6 1) nulový 

stav 1) 
12 m  -  -  - 63,7 60,7  - -  -  -  
3 m 37,7 45,3 53,6 51,3 48,7 51,6 55,1 45,9 36,9 
6 m 39,2 46,8 - 52,5 49,9 - - 47,3 38,5 2) zám�r 

var. I 
12 m - - - 54,2 51,8 - - - - 
3 m 39,4 45,8 53,5 49,1 47,9 51,8 54,2 45,3 37,8 
6 m 40,9 47,1 - 50,3 49,1 - - 46,8 39,0 3) zám�r 

var. II 
12 m - - - 52,1 51,3 - - - - 
3 m 39,6 46,3 54,0 50,1 49,5 53,5 53,7 44,9 37,2 
6 m 41,1 47,6 - 51,2 50,8 - - 46,4 38,5 4) zám�r 

var. III 
12 m - - - 53,1 52,8 - - - - 
3 m 44,2 50,0 57,8 60,6 57,5 59,0 67,2 59,8 49,1 
6 m 45,9 51,4 - 62,0 58,8 - - 61,3 50,7 

5) aktivní 
stav 
var. I 12 m - - - 63,7 60,8 - - - - 

3 m 44,4 50,3 57,9 60,7 57,4 59,1 67,2 59,8 49,2 
6 m 46,0 51,6 - 62,0 58,7 - - 61,3 50,7 

6) aktivní 
stav 
var. II 12 m - - - 63,7 60,8 - - - - 

3 m 44,4 50,4 58,1 60,7 57,6 59,3 67,0 59,2 49,1 
6 m 46,0 51,8 - 62,0 58,9 - - 60,6 50,6 

7) aktivní 
stav 
var. III 12 m - - - 63,7 60,9 - - - - 

3 m 0,7 1,1 1,2 -0,2 0,0 0,6 0,3 0,1 0,0 
6 m 0,7 1,0 - -0,1 0,0 - - 0,1 0,1 

zm�na 
stavu  
var. I 2) 12 m - - - 0,0 0,1 - - - - 

3 m 0,9 1,4 1,3 -0,1 -0,1 0,7 0,3 0,1 0,1 
6 m 0,8 1,2 - -0,1 -0,1 - - 0,1 0,1 

zm�na 
stavu  
var. II 2) 12 m - - - 0,0 0,1 - - - - 

3 m 0,9 1,5 1,5 -0,1 0,1 0,9 0,1 -0,5 0,0 
6 m 0,8 1,4 - -0,1 0,1 - - -0,6 0,0 

zm�na 
stavu  
var. III 2) 12 m - - - 0,0 0,2 - - - - 

1)   v�etn� hluku vyvolaného kumulací s jinými zám�ry - koupališt� 
2)  zm�na aktivní varianty oproti nulové variant�  

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 109 

Tabulka �. 36: Ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T ze stacionárních zdroj� hluku a 
dopravního hluku spole�n� - výpo�tový rok 2015 – no�ní doba  

výpo�tové místo - LAeq,T (dB) NO�NÍ DOBA 
22 - 06 hod 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 m 35,2 39,6 47,2 53,2 49,6 49,8 59,6 53,0 42,1 
6 m 37,1 41,1 - 54,5 51,0 - - 54,5 43,6 1) nulový 

stav 
12 m - - - 56,1 53,0 - - - - 
3 m 33,0 36,8 43,4 41,8 39,9 42,3 44,8 36,5 30,6 
6 m 33,9 37,9 - 43,1 41,2 - - 37,8 31,6 2) zám�r 

var. I 
12 m - - - 44,9 43,5 - - - - 
3 m 33,3 37,3 43,8 40,6 39,5 42,5 45,1 36,6 30,7 
6 m 34,3 38,4 - 41,8 40,8 - - 37,9 31,7 3) zám�r 

var. II 
12 m - - - 43,8 43,1 - - - - 
3 m 33,4 37,6 44,3 41,3 40,7 43,9 44,7 36,3 30,4 
6 m 34,3 38,7 - 42,6 41,8 - - 37,6 31,4 4) zám�r 

var. III 
12 m - - - 44,5 44,1 - - - - 
3 m 37,1 41,1 48,3 53,2 49,8 50,3 59,9 53,5 42,9 
6 m 38,6 42,5 - 54,6 51,1 - - 55,0 44,3 

5) aktivní 
stav 
var. I 12 m - - - 56,4 53,2 - - - - 

3 m 37,0 41,3 48,4 53,3 49,8 50,4 59,9 53,1 42,2 
6 m 38,4 42,6 - 54,6 51,1 - - 54,6 43,7 

6) aktivní 
stav 
var. II 12 m - - - 56,4 53,1 - - - - 

3 m 37,0 41,3 48,6 53,3 49,9 50,7 59,6 53,0 42,4 
6 m 38,5 42,6 - 54,7 51,2 - - 54,5 43,8 

7) aktivní 
stav 
var. III 12 m - - - 56,5 53,3 - - - - 

3 m 1,9 1,5 1,1 0,0 0,2 0,5 0,3 0,5 0,8 
6 m 1,5 1,4 - 0,1 0,1 - - 0,5 0,7 

zm�na 
stavu  
var. I 1) 12 m - - - 0,3 0,2 - - - - 

3 m 1,8 1,7 1,2 0,1 0,2 0,6 0,3 0,1 0,1 
6 m 1,3 1,5 - 0,1 0,1 - - 0,1 0,1 

zm�na 
stavu  
var. II 1) 12 m - - - 0,3 0,1 - - - - 

3 m 1,8 1,7 1,4 0,1 0,3 0,9 0,0 0,0 0,3 
6 m 1,4 1,5 - 0,2 0,2 - - 0,0 0,2 

zm�na 
stavu  
var. III 1) 12 m - - - 0,4 0,3 - - - - 

1)  zm�na aktivní varianty oproti nulové variant� 

 
Akustické posouzení - doprava a stacionární zdroje spole�n�: 
Vzhledem k tomu, že v �ásti modelových bod� umíst�ných u nejbližšího chrán�ného 
venkovního prostoru staveb dojde ke zm�n� hlukové zát�že (aktivní stav oproti nulovému 
stavu) v denní i no�ní dob� a to v rozmezí od - 0,6 dB do + 1,9 dB je nutno zajistit, aby tato 
zm�na nem�la vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb. 
Modelový výpo�et LAeq,T  ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb je proveden v tabulce �. 19 
a 20 hlukové studie pro stavební nepr�zvu�nost 27 dB. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 110 

Na základ� výsledku výpo�tu provedeného v hlukové studii lze konstatovat, že pro hluk ze 
všech zdroj� hluku umíst�ných v posuzované lokalit� (aktivní varianta) - u všech �ešených 
variant I., II. a III. budou spln�ny hygienické limity pro chrán�ný vnit�ní prostor staveb.  
 

Protihluková opat�ení – doprava a stacionární zdroje spole�n�: 

Vzhledem k tomu, že ve všech výpo�tových bodech jsou pro hluk vyvolaný pouze zám�rem 
spln�ny hygienické limity pro hluk z dopravy i ze stacionárních zdroj� hluku a sou�asn� ve 
všech výpo�tových bodech budou spln�ny hygienické limity ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb (aktivní stav), není na základ� modelových výpo�t� a p�i dodržení vstupních 
akustických parametr� (po�ty pr�jezdu vozidel) nutné ve stávající fázi navrhovat protihluková 
opat�ení.  

P�ípadná realizace protihlukových opat�ení bude �ešena až po zprovozn�ní námi 
posuzovaného zám�ru a to na základ� provedených m��ení, která reáln� zmapují hlukovou 
situaci po zprovozn�ní zám�ru. 
 

Hygienické limity 
Dle na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. pro zájmovou lokalitu platí pro denní a no�ní dobu 
následující hygienické limity. 
 

Tabulka �. 37: Hygienické limity - hluk ze stavební �innosti 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 

Nejvyšší p�ípustná hodnota hluku LAeq,s ze stavební �innosti se stanoví ze vztahu: 
LAeq,S = LAeq,T +10 log ((429 + t1)/ t1) 

 t1  je doba trvání hluku ze stavební �innosti v hodinách v období 7:00 - 21:00 hod 
LAeq,T základní hladina akustického tlaku A 

VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T  

(staveno pro dobu trvání t1 = 14 hod) 

Chrán�né venkovní prostory ostatních staveb 
a chrán�né ostatní venkovní prostory LAeq,T = 65 dB 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových 
zdravotnických za�ízení 

7:00 - 21:00 hod 
LAeq,T = 60 dB 

Tabulka �. 38: D�sledky pro �ešení - chrán�ný vnit�ní prostor staveb 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 40 dB 

KOREKCE NA DENNÍ DOBU 

Den 0600 - 2200 hod  0 dB  

Noc 2200 -06 hod - 10 dB 1)  - 15 dB 2)   

KOREKCE NA MÍSTNÍ PODMÍNKY 

Dopravní hluk 3) + 5,0 dB 

VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T 
4)

 

Den LAeq,T = 45 dB 
Chrán�né vnit�ní prostory staveb 

Noc LAeq,T = 35 dB 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 111 

Den LAeq,T = 40 dB Chrán�né vnit�ní prostory staveb l�žkových zdravotnických 
za�ízení Noc LAeq,T = 25 dB 

1) chrán�né vnit�ní prostory staveb 
2) chrán�né vnit�ní prostory staveb l�žkových zdravotnických za�ízení 

3) stanoveno pro hluk z dopravy na silnicích I. a II. t�ídy, kde je hluk z dopravy na t�chto 
komunikacích p�evažující - korekce se použije pouze pro chrán�né vnit�ní prostory staveb tzn., že se 
nepoužije u chrán�ných vnit�ních prostor staveb l�žkových zdravotnických za�ízení 
4) stanoveno pro hluk pronikající vzduchem zven�í 
 

Tabulka �. 39:  D�sledky pro �ešení - hluk z b�žného provozu 

Základní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 

KOREKCE NA MÍSTNÍ PODMÍNKY  

Stacionární zdroje hluku 

Chrán�né venkovní prostory staveb a chrán�né venkovní prostory 0 dB 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdravotnických za�ízení  - 5 dB 

Dopravní hluk  

Chrán�né venkovní prostory staveb a chrán�né venkovní prostory + 10 dB 1) 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdravotnických za�ízení + 5 dB 1) 

KOREKCE NA DENNÍ DOBU 

Chrán�né venkovní prostory staveb a chrán�né venkovní prostory a chrán�né venkovní 
prostory staveb l�žkových zdravotnických za�ízení 

Den 0600 - 2200 hod  0 dB 

Noc 2200 - 0600 hod - 10 dB 

VÝSLEDNÁ NEJVYŠŠÍ P�ÍPUSTNÁ EKVIVAL. HLADINA AK. TLAKU A LAeq,T 

Stacionární zdroje hluku 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 50 dB 
Den 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdrav. za�ízení LAeq,T = 45 dB 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 40 dB 
Noc 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdrav. za�ízení LAeq,T = 35 dB 

Dopravní hluk 1) 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 60 dB 
Den 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdrav. za�ízení LAeq,T = 55 dB 

Chrán�né venkovní prostory staveb LAeq,T = 50 dB 
Noc 

Chrán�né venkovní prostory staveb l�žkových zdrav. za�ízení LAeq,T = 45 dB 
1) korekce je stanovena pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk 

z dopravy na t�chto komunikacích je p�evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních 
komunikacích 

 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 112 

Výpo�tové body použité v hlukové studii 
Nejblíže umíst�ný chrán�ný venkovní prostor staveb je situovaný západn� (Nezvalova ul., 
Orlické náb�eží), severn� (ul. Víta Nejedlého), východn� (ul. U Plováren) jihovýchodn�             
(ul. Zámostí, Malšovická) a jižn� (ul. Na Kotli, Go�ár�v okruh) od areálu zám�ru. 
 
Výpo�tové body pro výpo�ty v hlukové studie byly umíst�ny u nejbližšího chrán�ného 
prostoru (obytná zástavba a nemocnice) umíst�ného v blízkosti zám�ru.  

Tabulka �. 40: Umíst�ní modelových výpo�tových bod� 

 
�íslo 
bodu Umíst�ní Výška 

bodu  

1 Fakultní nemocnice �.p. 265 (ul. U Kavalíru) - 2 m od fasády 
jihozápadního rohu budovy fakultní nemocnice (l�žková �ást) 3, 6 m  

2 Fakultní nemocnice �.p. 265 (ul. U Kavalíru) - 2 m od fasády jižní st�ny 
budovy fakultní nemocnice (l�žková �ást) 3, 6 m  

3 Obytný d�m �.p. 377 (Orlické náb�eží) - 2 m od fasády jihovýchodní 
st�ny  3 m 

4 Panelový d�m �.p. 1173 (Go�ár�v okruh) - 2 m od fasády severní st�ny 
vícepodlažního obytného domu 3, 6, 12 m 

5 Panelový d�m �.p. 1174 (Go�ár�v okruh) - 2 m od fasády severní st�ny 
vícepodlažního obytného domu 3, 6, 12 m 

6 Obytný d�m �.p. 478 (Úprkova ul.) - 2 m od fasády severozápadního 
rohu domu 3 m 

7 Obytný d�m �.p. 421 (ul. U Plováren) - 2 m od fasády západní st�ny 
domu 3 m 

8 Obytný d�m �.p.1074 (ul. Víta Nejedlého) - 2 m od fasády jižní st�ny 
domu 3, 6 m 

9 Obytný d�m �.p.1101 (ul. Víta Nejedlého) - 2 m od fasády jižní st�ny 
domu 3, 6 m 

K10 Kalibra�ní bod (Malšovická ul.) - okraj komunikace v blízkosti vjezdu na 
všesportovní stadion (7,5 m od osy bližšího jízdního pruhu komunikace) 3 m 

 
POZN. výpo�tový bod �.K10 není umíst�n u chrán�ného prostoru staveb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 113 

Obr. �. 25: Zobrazení výpo�tových bod� použitých v hlukové studii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

D. I. 5. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Etapa výstavby zám�ru 

Ur�ité riziko zne�išt�ní povrchových a podzemních vod vodám závadnými látkami 
p�edstavují náhodné úkapy provozních náplní (látky ropného charakteru) ze stavební 
mechaniky a z nákladních vozidel pohybujících se na do�asn� nezpevn�ných plochách – na 
staveništi, dále p�i nestandardních stavech b�hem demolice stávajících objekt� a za�ízení 
obsahujících vodám závadné látky.  

Snížení rizika ohrožení zne�išt�ní povrchových a podzemních vod lze dosáhnout vhodnými 
organiza�n� technickými opat�eními v pr�b�hu stavby (pohyb vozidel pouze na zpevn�ných 
plochách, pro p�ípady havarijního úniku vodám závadných látek musí být staveništ� 
vybaveno dostate�ným množstvím vhodných sorp�ních prost�edk� a ná�adí). 

MM 1 

MM 2 

MM 3 

MM 4 
MM 5 

MM 6 

MM 7 

MM 8 
MM 9 

MM K10 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 114 

P�i správném pr�b�hu stavebních prací a technického vybavení stavebních mechanizm� se 
nep�edpokládá vznik negativního ovlivn�ní podzemních ani povrchových vod. V pr�b�hu 
výstavby je nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39 
zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní. 

Vzhledem k tomu, že se území nachází v záplavovém území �eky Orlice, m�že výstavba 
zám�ru p�edstavovat zvýšené nebezpe�í pro povrchové vody, bude pro etapu demolice 
stávajících objekt� a za�ízení a pro etapu výstavby zpracován havarijní plán dne vyhlášky          
�. 450/2005 Sb. a p�edložen ke schválení p�íslušnému vodoprávnímu ú�adu.  

Je t�eba opat�it souhlas vodoprávního ú�adu - Magistrátu m�sta Hradec Králové - se stavbou 
v záplavovém území kraje (dle § 17 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní). 
 

Zám�r nebude p�edstavovat negativní vliv na kvalitu povrchových a podzemních vod. 
 

 

Etapa provozu zám�ru 

V dalších stupních projektové dokumentace bude �ešeno odkanalizování �ešeného území ve 
spolupráci s p�íslušnými orgány státní správy, se správci kanalizace a se správcem vodního 
toku Orlice (v p�ípad� vypoušt�ní deš
ových vod do �eky Orlice). P�edpokládaný návrh 
odkanalizování �ešeného území je uveden v kapitole B. III. 2. 
 

Splaškové odpadní vody budou svád�ny do m�stské kanalizace s vyúst�ním na m�stskou 
�OV. Splaškové odpadní vody z kuchy�ských  provoz�  budou odvád�ny samostatnou 
kanalizací do odlu�ova�� tuk� a po vy�išt�ní do ve�ejné kanalizace. 
 

Hodnoty ukazatel� zne�išt�ní a množství vypoušt�ných odpadních vod musí odpovídat 
stanoveným limit�m kanaliza�ního �ádu m�sta (dle platné legislativy zákon �. 254/2001 Sb., 
o vodách, v platném zn�ní, zákon �. 274/2001, o vodovodech a kanalizacích, v platném 
zn�ní).  
 

Nezne�išt�né deš
ové vody dopadající na zelené plochy budou p�irozen� zasakovány. 
Deš
ové vody ze st�ech objekt� budou odvád�ny do vsaku nebo regulovan� svedeny do 
povrchového toku (Orlice), p�ípadn� by mohly být v území akumulovány a využívány pro 
zavlažování zelených ploch v území.  

Výpo�tov� je uvažováno se snížením odtoku �istých deš
ových vod pocházejících ze st�ech 
objekt� oproti stávajícímu stavu v množství 126,3 l/s, tj. snížení o objem 113,7 m3. 
 

Deš
ové vody z parkoviš
 a komunikací (potenciáln� zne�išt�né deš
ové vody) budou do 
deš
ové kanalizace svedeny p�es odlu�ova� lehkých kapalin. Na základ� výpo�t� 
odtokových pom�r� (kapitola B.III.2) bude v p�ípad� p�ívalových deš
� z území odtékat 
250,3 l/s potencionáln� zne�išt�ných deš
ových vod. 

 
Realizací zám�ru v �ešeném území dojde ke snížení podílu zpevn�ných ploch (zahrnujících 
st�echy objekt�, komunikace, parkovací plochy �i jiné zpevn�né plochy) a zvýšení podílu 
zelených ploch, �ímž se sníží podíl povrchového odtoku deš
ových vod z území (viz. kapitola 
B. III. 2. v množství až o cca 52,9 l/s). Zám�rem tedy dojde k vyššímu zásaku deš
ových vod 
oproti stávajícímu stavu. Udržení vody v krajin� bude mít p�íznivý vliv na hydrogeologické 
pom�ry v území. P�ípadná povrchová akumulace deš
ových vod v krajin� m�že být 
významným krajinotvorným prvkem.  

Vzhledem k tomu, že v rámci provozu zám�ru nebude v zájmovém území nakládáno se 
závadnými  látkami nebo jen v omezené mí�e (pro b�žnou údržbu za�ízení), lze prakticky 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 115 

vylou�it negativní dopad na povrchové a podzemní vody. V pr�b�hu provozu zám�ru je 
nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39 zákona 
�. 254/2001 Sb. v platném zn�ní. 

Zám�r se nachází v záplavovém území ani v území chrán�ném dle zákona �. 254/2001 Sb., 
o vodách, v platném zn�ní. Snížení odtokových pom�r� z území bude mít p�íznivý vliv na 
tuto skute�nost.  
 
Vzhledem k charakteru posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že standardní provoz 
zám�ru, v�etn� p�ípravy území pro zám�r a stavebních �inností, nebude mít negativní vliv  
na kvalitu povrchových a podzemních vod v daném území. Zám�rem se zvýší udržení vody 
v krajin�. Pro havarijní situace úniku vodám závadných látek do povrchových a podzemních 
vod v rámci etapy výstavby a úniku ropných látek z vozidel pohybujících se v �ešeném území 
b�hem provozu zám�ru musí být navrhnuta pat�i�ná opat�ení, aby se zamezilo nebezpe�í 
kontaminace podzemních a povrchových vod.  
 

D. I. 6. Vlivy na p�du  
 

Zábor pozemk� 

P�esto, že se zám�r rozprostírá v zastav�ném území m�sta Hradec Králové v k.ú Hradec 
Králové a Malšovice, �áste�n� Slezské P�edm�stí), bude trvale dot�eno max. cca 6 786 m2 
zem�d�lských pozemk�, které náleží do I. t�ídy ochrany ZPF, tedy k bonitn� nejcenn�jším 
p�dám. 
 
Souhlas k odn�tí pozemk� ze ZPF bude vydávat Magistrát m�sta Hradec Králové, odbor 
životního prost�edí. 
 
Vzhledem k charakteru území a ke skute�nosti, že nejsou zem�d�lské pozemky zem�d�lsky 
obhospoda�ovávány (jedná se o trvalý travní porost), vliv na zábor p�dy lze ozna�it jako 
nevýznamný.  
  
Kopie katastrální mapy je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 1. 
 
Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL), ani nebude 
dot�eno ochranné pásmo lesa (50 m od okraje lesa). 
 
Zne�išt�ní p�dy 

Samotným provozem zám�ru se nep�edpokládá žádné zne�išt�ní p�dy, jelikož b�hem 
provozu zám�ru nebude manipulováno s vodám a p�dám závadnými látkami nebo jen 
v omezeném množství (prost�edky pro údržbu za�ízení) a parkovací stání motorových 
vozidel budou �ešena na dostate�n� zabezpe�ených plochách (nepropustných 
s p�ed�išt�ním deš
ových vod). 

Vyt�žená zemina z likvidace stávajících tribun, výkopu stavebních jam a výkop� pro 
základové konstrukce pot�ebná pro zp�tný zásyp a �isté terénní úpravy bude uložena                
na mezideponii v prostoru staveništ� a bude použita pro �isté terénní úpravy v prostoru 
areálu. 

Na �ízenou skládku bude v p�ípad� pot�eby odvezena zemina nepoužitelná do násyp� 
v prostoru areálu. 

Pr�nik závadných látek do p�dního prost�edí by teoreticky mohl být zp�soben p�i v etap� 
výstavby z jednotlivých stavebních objekt� zám�ru náhodnými úkapy pohonných hmot ze 
strojní mechanizace pohybující se na do�asn� nezpevn�ných plochách, p�i terénních 
úpravách a demolicích stávajících objekt�.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 116 

Se zne�išt�nou zeminou by bylo nakládáno jako s nebezpe�ným odpadem, dle zákona               
�. 185/2001 Sb., v platném zn�ní. 

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000 
Na lokalit� byl b�hem srpna, �íjna a prosince roku 2008 a v pr�b�hu zá�í 2009 proveden 
biologický a dendrologický pr�zkum (Mgr. Jan Losík, Ph.D.) zam��ený na výskyt p�edm�t� 
ochrany soustavy Natura 2000, biologicky významné prvky území a porosty d�evin.  

Hodnocení vliv� a navržení opat�ení k minimalizaci negativních vliv� vychází z provedeného 
biologického posouzení a dendrologického pr�zkumu (viz p�íloha oznámení �. 8 a �. 9).  

 
Vliv na biotu 

P�i realizaci  navrženého zám�ru dojde k zásahu do porost� a kácení d�evin. V porovnání se 
sou�asným stavem bude území intenzivn�ji využíváno. Dojde zde k demolici všech 
stávajících budov, které budou nahrazeny novými, také bude pozm�n�no prostorové 
uspo�ádání ozelen�ných ploch a zv�tšení jejich rozlohy. 
 
 

Z hlediska dopad� na biotickou složku území bude p�edstavovat nejv�tší vliv zásah do 
n�kterých porost� d�evin. Pro živo�ichy mají význam jako úkryt i potravní stanovišt� 
p�edevším neudržované a hust� zapojené porosty se zastoupením r�zných v�kových t�íd 
strom� a ke��. Jedná se nap�. o porost ležící jižn� od stávajícího Všesportovního stadionu 
(viz. dendrologický pr�zkum, b�ezen 2010, Losík Ph.D. – sektor 1). Obdobný význam pro 
živo�ichy má i další liniový porost podél Go�árova okruhu (viz. dendrologický pr�zkum, 
b�ezen 2010, Losík Ph.D.  – sektor 8). Krom� �ady pták�, kte�í nacházejí v t�chto porostech 
úkryt, budou negativn� ovlivn�ni i savci a n�které druhy bezobratlých. Tyto porosty nebudou 
p�i realizaci zám�ru zcela smýceny, budou zde provedeny pouze nutné úpravy a ozdravný 
zásah. Pro ptáky mají význam i porosty parkového charakteru v severní �ásti území, 
v prostoru stávajícího dopravního h�išt� a vzrostlá alej lip a javor� podél ulice Malšovická. P�i 
realizaci zám�ru nedojde k redukci t�chto d�evin. Zušlecht�ní (redukce ke�ového patra a 
spontánního zmlazení) ponechaných porost� p�esto povede k úbytku hnízdních možností 
pro ptáky a snížení atraktivity území pro savce, kte�í preferují kryt poskytovaný hust� 
zapojeným porostem. Nebudou však dot�eny žádné zvlášt� chrán�né druhy. Živo�ichové, 
jejichž výskyt byl v t�chto místech zaznamenán pat�í k našim nejb�žn�jším druh�m, které 
jsou schopné osidlovat �lov�kem siln� pozm�n�ná stanovišt�. Za odstran�né �ásti porost� 
bude možné provést odpovídající náhradní výsadby, takovým zp�sobem, aby nahradily 
stávající vhodné podmínky pro výskyt savc�, pták� i bezobratlých. 

A�koli nebudou dot�eny žádné zvlášt� chrán�né druhy, bude zásah do d�evinné vegetace 
znamenat do�asné ochuzení biologické rozmanitosti na lokalit�. U n�kterých druh� živo�ich� 
m�že dojít ke snížení po�etnosti jejich populací nebo i do�asnému vymizení z ovlivn�ného 
území. P�jde zejména o obratlovce, kte�í osidlují spíše lesní biotopy a v hodnoceném území 
jsou vázáni na plošn� rozsáhlejší porosty starších výsadeb d�evin (nap�. sojka obecná, holub 
h�ivná�, brhlík obecný, nebo žluna zelená).  

Zásah do trávník� a rozptýlených porost� k�ovin na valech kolem stávajícího stadionu se 
dotkne jen b�žných druh� rostlin a živo�ich�, které se v obdobných biotopech v m�stském 
prost�edí hojn� vyskytují. Po dokon�ení výstavby dojde na zatravn�ných místech k obnovení 
t�chto porost�.  

Biologicky nejvýznamn�jší �ást území p�edstavují porosty vázané na tok �eky Orlice. 
Z p�edložené dokumentace vyplývá, že k jejich ovlivn�ní by v souvislosti s hodnoceným  
zám�rem nem�lo v�bec dojít. Zachování p�íb�ežní vegetace podél Orlice také zajistí 
minimální dot�ení zjišt�ných zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich� (vydra �í�ní, led�á�ek 
�í�ní). 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 117 

Dalším vlivem, který bude p�sobit na hodnocené území je zvýšení návšt�vnosti. 
Intenzivn�jší pohyb lidí se dá o�ekávat jak na p�ístupových komunikacích k Multifunk�ní 
arén� s obchodn�-spole�enským centrem, tak v ozelen�ných zónách kolem plánované in-
line dráhy. Ve srovnání se stávajícím stavem je však tento vliv zanedbatelný. Území je i 
v sou�asnosti lidmi pravideln� navšt�vováno a zdejší spole�enstvo živo�ich�, je tvo�eno 
p�izp�sobivými druhy, které jsou k rušení �lov�kem mén� citlivé. Pokud budou pro tyto druhy 
alespo� �áste�n� zachovány vhodné hnízdní a úkrytové p�íležitosti, nebude jejich p�ítomnost 
v území zvýšenou návšt�vností ohrožena. 

 
Záv�r zpracovatele biologického hodnocení: 

Vliv zám�ru na oživení celého území bude prakticky spo�ívat v „p�esunu ploch zelen�" 
(vytvo�ení ploch zelen� na jiných místech v �ešeném území, než je ve stávajícím stavu). 
Prakticky dojde k zastav�ní n�kterých stávajících ozelen�ných ploch, p�i�emž dojde také k 
redukci n�kterých porost� d�evin, zárove� však bude provedena jejich adekvátní náhrada na 
jiných místech �ešeného území. Po dokon�ení zám�ru bude rozloha ozelen�ných ploch 
oproti stávajícímu stavu v�tší.  

Zám�r bude mít vliv zejména na b�žné rostliny a živo�ichy, kte�í nepat�í mezi ohrožené 
druhy.  

Poznámka: Ze zákonem chrán�ných živo�ich� byli v území aktuáln� zjišt�ni slavík obecný a 
�meláci rodu Bombus za�azení mezi ohrožené druhy. V p�ípad� �melák� se jednalo spíše o 
sporadický výskyt limitovaný omezenou potravní nabídkou. Po realizaci zám�ru pro n� bude 
území poskytovat srovnatelné podmínky jako za stávajícího stavu. Slavíci hnízdí v porostech 
kolem �eky Orlice, které nebudou zám�rem ovlivn�ny. Dva siln� ohrožené druhy (vydra �í�ní 
a led�á�ek �í�ní) jsou vázány na tok �eky Orlice. V úseku �eky, který sousedí s �ešeným 
územím, nenacházejí vhodná místa k rozmnožování. Jejich výskyt je možné charakterizovat 
jako nepravidelný nebo ob�asný, protože tento úsek využívají zejména p�i migraci a do�asn� 
snad i k lovu potravy. K jejich významnému ovlivn�ní nedojde, nebo� nebudou provád�ny 
zásahy do porost� na b�ezích �eky. 

Realizace zám�ru p�inese vymíst�ní automobilové dopravy a rozší�ení parkových ploch 
v prostoru, který bezprost�edn� navazuje na p�íb�ežní porosty podél �eky Orlice, které jsou 
biologicky nejvýznamn�jším prvkem v území. V novém parku vznikne prostor pro existenci 
rostlin a živo�ich�, kte�í osidlují okolní m�stskou zele�. Kompenzace za ztrátu �ásti stanoviš
 
bude dosaženo také náhradními výsadbami v dalších �ástech území. 

Ovlivn�ní prvk� ÚSES, které jsou v území zastoupeny zejména tokem �eky Orlice, která tvo�í 
osu nadregionálního biokoridoru, bude nevýznamné. Pokud nebudou plošn� poškozeny 
nebo upraveny porosty na b�ezích Orlice, bude tok �eky i nadále plnit funkci migra�ního 
koridoru pro živo�ichy i rostliny. Dot�ený interak�ní prvek p�edstavovaný porostem kolem 
Go�árova okruhu bude vhodným zp�sobem nahrazen v rámci náhradních výsadeb. Návrh 
po�ítá se zachováním naprosté v�tšiny stávajících d�evin v ulici Malšovická, které jsou také 
sou�ástí interak�ního prvku. V p�ípad� výjime�ných zásah� do tohoto porostu, bude 
stromo�adí dopln�no odpovídajícími náhradními výsadbami. 

Z hlediska ochrany p�írody je realizace tohoto zám�ru v urbanizovaném území jednozna�n� 
vhodn�jší, než kdyby byl situován na okraji m�sta na dosud nezastav�ných plochách. 

Pro minimalizaci vlivu stavby na biologicky významné prvky na lokalit�, v�etn� p�edm�t� 
ochrany EVL, zpracovatel biologického hodnocení doporu�il tato opat�ení: 

 

� Pokusit se zachovat co nejv�tší rozlohu stávajících porost� d�evin. P�i nových 
výsadbách v rámci provád�ní sadových úprav vytvo�it alespo� na n�kterých místech 
skupiny strom� dopln�né ke�i, které budou sloužit jako nové úkryty pro živo�ichy. Bylo 
by vhodné ponechat v území i n�které odum�elé vzrostlé stromy (alespo� v podob� torz 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 118 

kmene a hlavních v�tví), které se mohou stát biotopem pro xylofágní druhy hmyzu a 
místem pro hnízd�ní dutinových druh� pták�. 

� Pro vylou�ení rizika zni�ení sn�šek pták� hnízdících v dot�eném území je t�eba zahájit 
kácení d�evin mimo hlavní vegeta�ní období. 

� Minimalizovat zásahy do porost� na b�ezích �eky Orlice. Vegetace na b�ezích by m�la 
z�stat zcela nedot�ená. P�ípadné další úpravy t�chto porost� je t�eba konzultovat 
s orgány ochrany p�írody. 

� V p�ípad� zvolení dopravního �ešení ve variantách 1 nebo 2, které využívají stávající 
komunikaci pod mostem p�es Orlici na Go�árov� okruhu, je t�eba vhodným opat�ením 
omezit rušení živo�ich� migrujících podél b�eh� hlukem a sv�tlem. Prostor mezi silnicí a 
�ekou (resp. územím EVL) by m�l být v maximální mí�e ozelen�n, aby byl zajišt�n kryt 
pro migrující živo�ichy (živý plot z hustých ke��, eventueln� v kombinaci se zemním 
valem).  

Tato opat�ení by m�la být zapracována do projektu a jejich dodržování následn� 
kontrolováno v pr�b�hu stavby i po jejím dokon�ení. 
 

V p�ípad� dot�ení míst s výskytem ohrožených druh� živo�ich� - bude nutné opat�it povolení 
pro ud�lení výjimky dle § 56 odst. 3 písm. e zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. 
P�íslušným ú�adem pro ud�lení výjimky pro zvlášt� chrán�né druhy je Krajský ú�ad 
Královéhradeckého kraje. 

 

Vliv na prvky ÚSES 

Ovlivn�ní prvk� ÚSES, které jsou v území zastoupeny zejména tokem �eky Orlice, která tvo�í 
osu nadregionálního biokoridoru, bude nevýznamné. Pokud nebudou plošn� poškozeny 
nebo upraveny porosty na b�ezích Orlice, bude tok �eky i nadále plnit funkci migra�ního 
koridoru pro živo�ichy i rostliny. Dot�ený interak�ní prvek p�edstavovaný porostem kolem 
Go�árova okruhu bude vhodným zp�sobem nahrazen v rámci náhradních výsadeb. Návrh 
po�ítá se zachováním naprosté v�tšiny stávajících d�evin v ulici Malšovická, které jsou také 
sou�ástí interak�ního prvku. V p�ípad� výjime�ných zásah� do tohoto porostu, bude 
stromo�adí dopln�no odpovídajícími náhradními výsadbami. 

Náhradní výsadba a s ní spojené obnovení funk�nosti interak�ních prvk� budou �ešeny 
v dalších stupních projektové dokumentace. 

Prvky ÚSES je nutno v co nejv�tší mí�e zachovat, revitalizovat, chránit p�ed technickými 
zásahy a p�ed zne�išt�ním. 

 

Vliv na d�eviny 

Pro zám�r byl proveden pr�zkum a hodnocení stávajícího stavu d�evinné vegetace 
v p�edm�tném území. Výstupy dendrologického pr�zkumu jsou sou�ástí p�ílohy 
oznámení �. 9 (zpracovatel Mgr. Jan Losík, Ph.D.). 
 

P�estože si plánovaný zám�r vynutí vykácení �ásti d�evin, pat�í k jeho cíl�m také vytvo�it 
dostate�né podmínky a prostor pro zelené plochy. Kácením budou dot�eny zejména b�žné 
druhy domácích listná��, v menší mí�e i nep�vodní d�eviny a okrasné jehli�nany. V rámci 
sadových úprav bude provedeno vysazení nových strom� a vy�išt�ní stávajících porost�. 
Pokud budou nové výsadby správn� ošet�ovány a dopl�ovány, dojde ke stabilizaci nové 
zelen� a v delším �asovém horizontu i obnovení vzrostlých strom�. Nedojde ke kácení 
zvlášt� chrán�ných druh� strom�. V p�ípad� perspektivních jedinc� významn�jších druh� 
jako jsou lípa, jilm, javory nebo dub, bude vyvinuta snaha zachovat tyto stromy v co nejv�tší 
možné mí�e. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 119 

Zám�r po�ítá s vytvo�ením nových ozelen�ných ploch, na nichž budou umíst�ny náhradní 
výsadby strom� a ke��. V celém �ešeném území jsou dostate�né prostory pro provedení 
náhradní výsadby. Ty budou realizovány zejména na následujících plochách:  

• park volno�asových aktivit (bude umíst�n mezi �ekou Orlice a posuzovanými objekty) 

• zelené plochy podél Go�árova okruhu 

• výsadba mezi Multifunk�ní arénou a OSC 

• dopln�ní n�kolika strom� v jižní �ásti ulice Malšovické (blízko západního vstupu do 
OSC) 

 

V okolí �eky Orlice, které je biologicky nejvýznamn�jší �ástí území, dojde k rozší�ení a 
zkulturn�ní parkových ploch. Vytvo�ení rozsáhlejšího parku na míst� stávající p�íjezdové 
komunikace ke stadionu, která je v sou�asné dob� užívána také jako parkovišt�, bude 
d�ležitým p�ínosem zám�ru. Vznikne zde prostor, který bude perspektivní pro r�st nových 
strom� i rozvoj dalších organism� schopných kolonizovat m�stské parky.  

Nutné kácení bude realizováno po nabytí právní moci stavebního povolení na p�edm�tnou 
stavbu. Zásah prob�hne v období vegeta�ního klidu, (15.10. – 31.3.) odborným zp�sobem, s 
ohledem na d�eviny rostoucí v blízkém okolí kácených jedinc�. Náhradní výsadby budou 
realizovány v souladu s platnými normami, ve vhodném termínu a odpovídající kvalit�. 
Následn� budou udržovány a kontrolovány z hlediska jejich adaptace na nové prost�edí. 
Odum�elé stromy budou pr�b�žn� nahrazovány. 

Zám�r byl p�edložen ve t�ech variantních �ešeních, která se od sebe liší uspo�ádáním 
dopravní situace. Z hlediska vlivu na porosty d�evin jsou tyto varianty prakticky rovnocenné. 
V p�ípad� schválení varianty 2 nebo 3 by došlo k zásahu do porostu v sektoru 10. Díky 
neur�itostem  plynoucím z rozsahu kácení však nelze s jistotou tvrdit, že tyto varianty budou 
mít na d�eviny v�tší vliv než varianta 1. P�i vyhodnocování nejoptimáln�jší varianty 
dopravního �ešení bude nutné zohlednit také další aspekty životního prost�edí (hluk, emise 
škodlivin a bezpe�nost silni�ního provozu). 
 

Neur�itosti 

Pro zám�r nebyla zpracována projektová dokumentace, zpracovatel dendrologického 
hodnocení vycházel z terénních obch�zek v území a údaj� od zadavatele oznámení. Detailní 
výkres kácení ani sadových úprav nebyl v dob� zpracování tohoto dokumentu k dispozici. P�i 
up�es�ování projektové dokumentace by proto bylo vhodné volit taková �ešení zám�ru, která 
si vyžádají co nejmenší rozsah zásah� do porost� d�evin. Stromy, které budou na lokalit� 
ponechány a mohly by být p�i stavebních pracích poškozeny, je t�eba odpovídajícím 
zp�sobem ochránit. 
 
Doporu�ení: 

P�i up�es�ování projektové dokumentace by proto bylo vhodné volit taková �ešení zám�ru, 
která si vyžádají co nejmenší rozsah zásah� do porost� d�evin.  

Stromy, které budou na lokalit� ponechány a mohly by být p�i stavebních pracích 
poškozeny, je t�eba odpovídajícím zp�sobem ochránit. 
 

Natura 2000 

Vzhledem k tomu, že �ešené území zasahuje také do �ásti EVL Orlice a Labe, byla v rámci 
provád�ní biologického pr�zkumu v�nována vyšší pozornost také výskytu a potenciálním 
vliv�m na p�edm�ty ochrany této EVL. Výsledkem bylo stanovení p�edm�t� ochrany, které 
by mohly být realizací zám�ru ovlivn�ny. Jednalo se o vydru �í�ní, jejíž ovlivn�ní by mohlo 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 120 

spo�ívat ve zvýšeném rušení migrujících jedinc�. Rušení by mohlo být p�sobeno zvýšeným 
hlukem a sv�tlem z vozidel projížd�jících pod mostem p�es Orlici na Go�árov� okruhu. Tento 
vliv bude aktuální jen v p�ípad� zvolení dopravních variant 1 nebo 2, které využívají stávající 
komunikaci pod mostem. Ke snížení tohoto i dalších vliv� byla navržena zmír�ující opat�ení. 
 

Sou�ástí p�ílohy �. 3 oznámení je stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny dle §45i 
zákona �. 114/1992 Sb., které dokládá vylou�ení vliv� zám�ru, v�etn� jeho dopravních 
variant, na evropsky významné lokality a pta�í oblasti.   
 
 

D. I. 8. Vlivy na krajinu 

Vliv na krajinný ráz  

Vyhodnocení vlivu na krajinný ráz se zam��ilo na vymezení dot�eného krajinného prostoru 
(dále DoKP), identifikování jednotlivých znak� a hodnot krajinného rázu, míry potenciálního 
vlivu a na stanovení limit� a navržení opat�ení eliminující potenciální negativní vliv zám�ru. 
K hodnocení bylo použito metodické doporu�ení „Posouzení vlivu navrhované stavby, 
�innosti nebo zm�ny využití území na krajinný ráz“ ve smyslu § 12 zákona �. 114/1992 Sb., 
o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní (metoda prostorové a charakterové diferenciace 
území) (autor I. Vorel a kolektiv, vydáno v Praze roku 2006). 

Pro hodnocení byl vymezen dot�ený krajinný prostor (dále jen DoKP), který je tvo�en 
zejména plochami využívanými ke sportovn�-rekrea�ním ú�el�m. 

Pojem: Dot�ený krajinný prostor je �ást krajiny s p�edpokládanými vlivy hodnoceného zám�ru 
(zpravidla vizuálními, ale též nap�. akustickými apod.); zahrnuje jedno nebo více míst krajinného rázu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 121 

Obr. �. 26: Vymezení dot�eného krajinného prostoru a zám�ru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Identifikace znak� jednotlivých charakteristik v DoKP 

Znaky p�írodní charakteristiky krajinného rázu DoKP 

Znaky p�írodní charakteristiky krajinného rázu jsou vyjád�eny znaky nesoucími p�írodní a 
p�írod� blízké vlastnosti, které se bu� opakují nebo jsou p�ítomny v uceleném komplexu: 
 

Modelace terénu: 

� Plochý reliéf 

 

� DoKP 

� Situovaný zám�r 
(vnit�ní prostor) 

� dot�ený krajinný 
prostor (DoKP) 

� situovaný zám�r 
(vnit�ní prostor) 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 122 

Prvky ÚSES: 
� Nadregionální biokoridor „Orlice“ 
� Interak�ní prvek „U stadiónu“ 
� Interak�ní prvek – stromo�adí podél ulice Malšovická 
� Interak�ní prvek - stromo�adí podél p�ístupové cesty k Flošn� 
� Interak�ní prvek - stromo�adí na lokalit� plánovaného koupališt� 

Zvlášt� chrán�ná území: 

� EVL „Orlice - Labe“ 

P�írodní parky: 

� P�írodní park Orlice 

Vodní prvek, voda: 

� Vodní element v krajin� je zastoupen �ekou Orlice 

Vegeta�ní kryt: 
� Liniové porosty d�evin 
� Skupiny d�evin 
� B�ehové spole�enstvo 
� Antropicky vytvo�ené travnaté plochy 

 

Znaky kulturní charakteristiky krajinného rázu DoKP 

Znaky kulturní charakteristiky jsou vyjád�eny strukturou krajiny, stavebními a jinými zásahy 
v krajin�, prvky nazna�ujícími využívání krajiny, které jsou dob�e patrné a spoluvytvá�ejí 
krajinný ráz, p�edevším pak: 

Využití krajiny: 

� Patrné sportovní využití krajiny (sportovní objekty nevalné architektury) 

� Plochy ur�ené jako sportovn�-rekrea�ní 

Ostatní kulturní prvky a stavební objekty krajiny: 

� Komunikace vytvá�ející um�lou osu krajiny 

� Kulturní upravovaná zele� – cizokrajné d�eviny a rostliny ve volných prostranství 

� Stromo�adí 

� Sí
 stezek a drobných komunikací uplat�ující se jen velmi mírn� v odpovídající hmot� 
i m��ítku 

� Stožáry osv�tlení 

� Hlavní stadion s tribuny 

� Atletická dráha 

� Prvky drobné architektury  

� Fotbalové tréninkové h�išt� 

� D�tské dopravní cvi�né h�išt� 

� Plocha parkovišt� 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 123 

Znaky historické charakteristiky krajinného rázu v DoKP 

P�ítomnost znak� historické charakteristiky krajinného rázu vyjad�ují p�edevším historické 
památky a patrné uchované stopy kultivace krajiny od po�átku osídlení po sou�asnost a 
v neposlední �ad� architektonická podoba objekt� v sídlech a mimo n�, urbanistické �len�ní 
obcí: 

� Komunikace v p�vodní historické stop� 

 

Dominantní znaky krajinného rázu v DoKP 

Základní dominantou v okolí DoKP jsou stožáry osv�tlení na Malšovickém stadionu vysoké 
55 m, které jsou i jakýmsi orienta�ním bodem v Hradci Králové.  

 

Prostorové vlastnosti znak� 

DoKP je specifickým svých charakterem, tj. sportovn� rekrea�ním, který je umíst�n mezi 
centrální �ástí m�sta a mezi zónou pro bydlení.  

Mozaika krajiny - je vyjád�ena p�edevším z velké �ásti p�írodními prvky. �lenitá struktura 
krajiny se dochovala v historické stop�. P�ítomnost n�kterých hmotných prvk� v krajin� 
(sportovní objekty) m�ní p�vodn� drobné m��ítko krajiny. 

Mimolesní d�evinná vegetace znateln� harmonizuje m��ítko a vnímání krajiny, potla�uje 
uplatn�ní hmotných a objemov� i propor�n� se uplat�ujících objekt�, má podíl na �lenitosti 
krajiny a r�znorodosti pohledových míst, vytvá�í �lenité a bohaté krajinné scény. Eliminuje 
uplatn�ní n�kterých negativn� chápaných objekt�. Vytvá�í místa odpo�inku a zjem�uje 
p�echod urbanizované krajiny do volné krajiny a dodává výraz p�írodního charakteru. 
 

Souhrnné vyhodnocení dopadu stavby na krajinný ráz v DoKP 

- Z hlediska narušení nebo omezení p�írodních znak� v dot�eném krajinném prostoru:  

Dojde ke zm�n� rozvržení vegeta�ního porostu (zelených ploch) oproti stávajícímu stavu 
vedoucí ke kácení n�kterých d�evin a narušení porost�. Na lokalit� dojde však také                 
k revitalizaci zelen� a odpovídající náhradní výsadb�. V dalších fázích projektové 
dokumentace bude zpracován návrh na dopln�ní druhové skladby o stromy a ke�e 
vycházející z p�vodních – p�irozených spole�enstev a biogeografických podmínek, tím 
bude u nové výsadby zaru�ena její vitalita a dlouhá životnost.  

Za st�edn� silné až stírající zasažení DoKP lze ozna�it zásah do �ásti zelen� podél 
Go�árova okruhu, dále dot�ení 1 až 2 strom� v ulici Malšovická, které jsou sou�ástí aleje 
vzrostlých strom�. Stromo�adí v ulici Malšovická i podél Go�árova okruhu je sou�asn� 
interak�ním prvkem. Kácení bude realizováno zejména z d�vodu realizace dopravního 
napojení areálu (p�ípadn� vyrovnání terénu) a bude nezbytné pro dodržení technických 
norem, resp. pro zajišt�ní bezpe�nosti silni�ního provozu. Díky realizaci kompenza�ních 
opat�ení (obnova interak�ního prvku vhodnou náhradní výsadbou vzrostlých strom� a 
vytvo�ením ploch zelen� podél Go�árova okruhu a Malšovické ulice) lze negativní zásah 
do p�írodních znak� eliminovat. 

Nelze vylou�it významný zásah do interak�ního prvku u Go�árova okruhu. Pokud se 
z technických d�vod� nebude možné vyhnout kácení vzrostlých strom�, bude vliv stírající. 

Poznámka:  
Silný zásah – poškozuje projev a význam daného znaku natolik, že zna�n� jeho význam i projev 
zm�ní 
Stírající zásah – stírá výrazné p�sobení daného znaku, nap�. dominanta je set�ena v�tší 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 124 

- Z hlediska narušení evropsky významných lokalit (EVL): Ovlivn�ní EVL Orlice – Labe se 
nep�edpokládá. Na úrovni �í�ní nivy Orlice bude zachováno p�írodní území. Výstavba a 
provoz zám�ru nebude mít vliv na „lokality NATURA 2000“. 

- Z hlediska narušení chrán�ných území (jako je NP, CHKO, NPP, NPR, PR, PP): Nedojde 
k narušení t�chto území, v dot�eném krajinném prostoru se nenacházejí. 

- Z hlediska narušení registrovaného významného krajinného prvku (VKP): Nedojde                 
k narušení v dot�eném krajinném prostoru se nenachází. 

Významnými krajinnými prvky vyplývajícími ze zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní 
lze ozna�it tok Orlice s p�íb�ežními porosty a prvky ÚSES (viz. níže). 

- Z hlediska narušení p�írodních park�: Nedojde k negativnímu ovlivn�ní. �ešené dopravní 
varianty �. 1 a �. 2 svým umíst�ním �áste�n� zasahují do tohoto p�írodního parku i p�esto 
nedojde k negativnímu ovlivn�ní. 

- Z hlediska narušení prvk� ÚSES: St�edn� silný až stírající zásah lze ozna�it p�ípadné 
vykácení stromo�adí podél Go�árova okruhu a mírný zásah do aleje strom� v ulici 
Malšovická. Toto stromo�adí je sou�asn� interak�ním prvkem. Zám�r se nenachází v 
území samotného nadregionálního biokoridoru, zasahuje pouze do jeho ochranného 
pásma (ochranné pásmo NRBK je 2 km od osy NRBK z obou stran). 

Poznámka. St�edn� silný zásah – poškozuje projev daného znaku natolik, že jej zm�ní 
                  Stírající zásah – stírá výrazné p�sobení daného znaku 
 
- Z hlediska narušení kulturních dominant: Tento jev nelze zcela jednozna�n� ur�it.                    

Za kulturní dominantu lze považovat stávající 4 sv�telné stožáry Všesportovního 
stadionu, které lze však za�adit mezi negativní technický prvek v krajin�. V sou�asné 
dob� je však s územím spjat a také slouží jako orienta�ní bod.  

Vzhledem k tomu, že stávající osv�tlovací soustava nevyhovuje sou�asným 
standard�m, bude stávající sloupové osv�tlení nazvané místními jako „lízátka“ 
odstran�no a nahrazeno osv�tlovacími t�lesy umíst�nými po vnit�ním obvodu st�ešní 
konstrukce Multifunk�ní arény. Využití stávajícího osv�tlení. V sou�asné dob� není 
známo další p�esn� využití stávajících sv�telných stožár�, které bude �ešeno v dalším 
stupni projektové dokumentace. 

Výrazné ovlivn�ní kulturních dominant v území se nep�edpokládá. 

- Z hlediska narušení kulturních znak�: Nedojde k narušení. Území bude využíváno 
k rekrea�nímu, sportovnímu a kulturn�-spole�enskému využití. 

- Z hlediska narušení historických znak�: Vliv na historické znaky lze ozna�it za nulový.  

- Z hlediska narušení estetických znak� v dot�eném krajinném prostoru: Míra zasažení 
DoKP nelze na základ� dostupných podklad� v tomto stupni projektové dokumentace 
ur�it. Pokud budou realizována vhodná a dostate�ná zmír�ující opat�ení v rámci 
vhodných sadových úprav a vhodného architektonického �ešení objekt� eliminující 
negativní vliv na krajinný ráz, bude možné vliv zám�ru ozna�it za malý. Architektonické 
�ešení objekt� a nakládání s kulturními dominantami – osv�tlovací soustava „lízátka“ a se 
stávajícími prvky drobné architektury, bude specifikováno v dalším stupni PD.  

- Z hlediska narušení m��ítka v krajin�: P�vodní drobné m��ítko krajiny bylo již v minulosti 
okolními stavbami zna�n� narušeno, nový zám�r bude mít pravd�podobn� zesilující 
ú�inek. Snížení vlivu tohoto zám�ru na m��ítko v krajin� je možno dosáhnout r�znými 
opat�eními (viz následující podkapitola). 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 125 

Poznámka: Zesilující ú�inek = dojde k zesílení ú�inku daného znaku 
 

Dot�ený krajinný prostor lze ozna�it za území sportovní a rekrea�ní plochy, tento charakter 
nebude zm�n�n, naopak dojde k pozitivnímu zásahu zkulturn�ním a zatraktivn�ním území. 

Realizací zám�ru dojde k vytvo�ení areálu, který bude plnit funkci lokálního a �áste�n� 
regionálního sportovn�-rekrea�ního centra. Po vybudování zám�ru budou rozší�eny 
možnosti rekreace a aktivního využití volného �asu obyvatel m�sta a okolí.  

Stanovení limit� a doporu�ení a stanovisko hodnotitele krajinného rázu 

Cílem hodnocení vlivu na krajinný ráz nebylo jen stanovení potenciálního vlivu p�edloženého 
zám�ru na stávající hodnoty krajinného rázu, ale zárove� stanovení základních limit� 
ochrany krajinného rázu a navržení takových opat�ení, které budou minimalizovat negativní 
vliv na okolní krajinu. 

Dopravní �ešení zám�ru (napojení na Go�ár�v okruh a ulici Malšovická) je p�edkládáno ve 3 
variantách, které jsou popsány v kapitole oznámení B. I. 5. Navržené varianty budou mít 
p�ibližn� shodný vliv na krajinný ráz v dot�eném území. Snahou investora bude zachovat co 
nejv�tší po�et strom�, které tvo�í interak�ní prvky v území. Pokud to nebude z technického 
d�vodu možné, budou navržena vhodná a dostate�ná kompenza�ní opat�ení (nová výsadba 
vzrostlých strom� apod.). U variant dotýkající se p�írodního parku nebo EVL se výrazn� 
negativní vliv nep�edpokládá. 

Pro �ešení zám�ru je rozhodující okolností, že je navrhován do výrazn� urbanizovaného 
širšího území, s p�evládajícím pozm�n�ným rázem ve vazb� na okolní sídelní zástavbu 
v�etn� dopravních staveb.  

Vzhledem k tomu, že v sou�asné dob� není známé urbanistické �ešení objekt�, sadové 
úpravy apod., byl vliv na krajinný ráz vyhodnocen v obecné rovin� a potenciální vlivy pouze 
nastín�ny. Technické a urbanistické �ešení zám�r� (MA, OSC) a sadové úpravy bude �ešeno 
v dalších stupních projektové dokumentace (k územnímu �ízení a stavebnímu povolení). 

Vzhledem k tomu, že zám�r bude zahrnovat také stavbu nových výškových a plošných 
objekt�, je t�eba pro fázi projektu zám�ru citliv� zvolit tvar objekt�, materiál obvodových a 
st�ešních st�n a ozelen�ní, tak aby byl vizuáln� potla�en hmotový vjem objekt� a objekty tak 
byly vhodn� za�len�ny do krajiny.  

Z hlediska velikosti a umíst�ní na ploše, která je nejvíce pohledov� exponovaná, lze 
p�edpokládat nejvýrazn�jší estetickou zm�nu realizací obchodn�-spole�enského centra i 
Multifunk�ní arény. Za negativní za�len�ní obchodních center do krajiny lze považovat s nimi 
spojené umíst�ní reklamních pouta��. 

Návrh za�len�ní zám�ru do krajiny bude podrobn� �ešen v dalším stupni projektové 
dokumentace na základ� znalostí urbanistického �ešení zám�ru a kdy budou podrobn� 
zpracovány vizualizace zám�ru.  

Lze konstatovat, že nedojde k narušení estetických znak�, dot�ený krajinný prostor nelze 
považovat za výrazn� esteticky hodnotný. U zám�r� v tomto DoKP (povolený zám�r letního 
koupališt�, tak posuzovaný zám�r „Areál aktivit volného �asu HK – Park Malšovice“) bude 
zachována stejná funkce území (tj. p�evážn� sportovn� rekrea�ní), dojde pouze 
k zmodernizování a využití potenciálu území. Oba zám�ry mají strategické místo v centru 
m�sta. 

B�hem p�ípravných prací a výstavby zám�ru musí být navrhovaná opat�ení dodržována a            
v návrhu zelen� a následné pé�i o zele� by m�la být v�nována velká pozornost.                       



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 126 

P�i nedostate�né pé�i o zele� nebo jejího podcen�ní by mohlo být znemožn�ní pln�ní 
primární funkce zelen� (pohledové odclon�ní apod.).  

Území je ur�eno pro sportovní a rekrea�ní plochy – multifunk�ní areál. Ke zm�n� funkce 
tedy nedojde. Bude odstran�n stávající stadion a nahrazen novým, p�i�emž bude mírn� 
p�esunut a zúžen. Dále bude realizován nový objekt -  obchodn�-spole�enské centrum a 
revitalizován a rozší�en m�stský park. 

Stávající plochy jako je škvárová atletická dráha, fotbalové h�išt�, dv� tréninková fotbalová 
h�išt� a d�tské dopravní cvi�né h�išt� budou odstran�ny. Odstran�ním t�chto ploch však 
nedojde k negativnímu vlivu na krajinný ráz. 

Snahou bude také zachování prvk� drobné architektury, které se nachází u hlavního vchodu 
do sou�asného Všesportovního stadionu. Jedná se o plastiky hradeckého výtvarníka K. 
Mahrly pocházející ze 60.tých let 20. století. Možnost jejich zachování a rekonstrukce bude 
konzultováno s p�íslušnými ú�ady m�sta Hradce Králové. 

Další doprovodné zám�ry Parku volno�asových aktivit jako je in-line dráha, cyklostezka, p�ší 
cesta, d�tské h�išt�, minigolf, petanque, skatepark, lezecká st�na a stojany na kola neovlivní 
krajinný ráz.  

Mezi další podmínky realizace zám�ru je maximální možné zachování stávající vzrostlé 
zelen� na základ� podrobného dendrologického pr�zkumu v�etn� inventarizace d�evin a její 
plnohodnotné dopln�ní, stejn� tak jako maximální zachování ploch travin a porost� na 
rostlém terénu. Ve zpevn�ných plochách bude podle jejich povahy v�len�na vhodná zele� 
tak, aby byl zachován parkový charakter území. 

V prostorách, kde budou káceny d�eviny (hlavn� d�eviny jako liniový a interak�ní prvek) by 
m�la být provedena náhradní výsadba vzrostlých d�evin, tak aby plnohodnotn� nahradila 
funkci stávajícího pásu zelen� a funk�nost interak�ního prvku. Náhradní výsadba bude 
konzultována s p�íslušným orgánem ochrany p�írody.  

Charakter posuzovaného zám�ru 

Území, jasn� definované okolní infrastrukturou, je �ešeno v návaznosti na sousední plochy a 
jejich sou�asné i budoucí využití.  

Posuzované území zachová pás zelen� s biokoridorem podél �eky Orlice. Území na ploše 
park�, lesopark� a m�stské zelen� bude i nadále �ešeno jako m�stský park p�írodního 
charakteru. 

Multifunk�nost území bude stavbou nového fotbalového stadionu s doprovodnými 
spole�ensko-rekrea�ními plochami a s obchodn� spole�enským centrem dodržena a objekty 
budou situovány tak, aby využívaly okolních návazností a tvo�ily s nimi logické celky. 

 
Celé území je koncipováno tak, aby dotvá�elo m�sto s dostatkem ve�ejné zelen� – kvalitním 
p�írodním zázemím m�sta, rozvíjelo centrum sportu a spole�enského života a bylo vst�ícné    
k aktivitám ob�an�. D�raz byl kladen na vytvo�ení ve�ejných prostor s vysokou kvalitou 
rekrea�ního, sportovního a spole�enského prost�edí, vytvo�ení moderního centrálního 
zázemí sportovních, spole�enských akcí a vytvo�ením p�íjemného odpo�inkového prost�edí 
v centru Hradce Králové. 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 127 

D. I. 9. Vlivy na zvlášt� chrán�ná území, p�írodní parky, VKP, archeologické 
památky, p�írodní zdroje a nerostné suroviny 

Vliv na ZCHÚ 

Plánovaný zám�r svým charakterem neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

Vliv na p�írodní parky a VKP 

Zám�rem nedojde k narušení registrovaného významného krajinného prvku (VKP). 

Ur�itý zásah do významného krajinného prvku ze zákona lze považovat zásah                         
do interak�ních prvk� u ulice Malšovická (zásah do 1 až 2 strom�) a Go�árova okruhu, který 
bude kompenzován náhradními opat�eními, která budou specifikována v dalších stupních 
projektové dokumentace. 

P�írodní park Orlice nebude zám�rem negativn� ovlivn�n. 

Vliv na archeologické památky 

Pro zám�r a jeho okolí bylo zpracováno posouzení vlivu stavby na archeologické památky, 
které je sou�ástí p�ílohy oznámení �. 4. Z posouzení vyplývá, že je velice pravd�podobné, že 
p�i budoucích stavebních a zemních pracích v dot�eném prostoru m�že dojít k narušení 
archeologických situací, a to jednak prav�kých, a potom p�edevším st�edov�kých a ran� 
novov�kých (z nemovitých nález� to jsou základy staveb, hroby, studny, jímky, staré 
komunikace, výrobní za�ízení, z movitých nález� p�edevším zlomky keramiky, kosti zví�ecí             
i lidské, kovové p�edm�ty, kamenné nástroje apod.). �ást archeologických nález� m�že být  
i v sekundární poloze (také nelze vylou�it nálezy fosilizovaných d�ev, a
 už kmen� strom� a 
v�tví �i dokonce dlabaných lod�k-monoxyl� atd.). 

P�ed zahájením stavebních prací stavebník musí oznámit sv�j zám�r Archeologickému 
ústavu a umožnit jemu nebo jiné oprávn�né organizaci provést na dot�eném území 
záchranný archeologický výzkum. Tato podmínka bude zakotvena v územním rozhodnutí 
nebo stavebním povolení. 

Vliv na p�írodní zdroje 

P�írodní zdroje se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. V hodnoceném území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chrán�né ložisko nerostných surovin. 

 

D.II. Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv� 

P�edkládaný zám�r je v tomto oznámení posouzen v souladu se zákonem �. 100/2001 Sb., 
o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
Vlivy na ve�ejné zdraví 

Hodnocení zdravotních rizik pro chemické látky vycházelo z rozptylové studie, která byla 
po�ítána pro chemické škodliviny – NO2, PM10 a benzen - reprezentující vliv emisí z etapy 
výstavby a provozu zám�ru – ze stavební mechanizace, obslužné dopravy a p�ípadné 
varianty vytáp�ní zemním plynem. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 128 

Z výsledk� hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví vyplývá, že imisní p�ísp�vky škodlivin oxidu 
dusi�itého NO2, frakce suspendovaných pevných �ástic PM10 a benzenu z posuzovaného 
zám�ru jsou velmi nízké a nebudou p�edstavovat zvýšení zdravotních rizik pro exponované 
obyvatelstvo. 

Hodnocení zdravotních rizik expozice hluku bylo provedeno na základ� hlukové studie 
(z uvažovaných zdroj� hluku umíst�ných na míst� zám�ru a z vyvolané osobní a nákladní 
obslužné automobilové dopravy).  

Hodnocení bylo provedeno pro stávající stav a pro stav po realizaci zám�ru, v�etn� t�í 
zvažovaných dopravních variant. 
 

Z modelových výpo�t� hlukové studie vyplývá, že nep�íznivá je hluková expozice obyvatel 
zástavby situované u Go�árova okruhu a v jeho blízkosti (tj. v p�ilehlých ulicích). Zde  
(bod �. 4 – 8) byly pro nulový stav zjišt�ny hladiny hluku v úrovni 57,5 – 66,9 dB v denní 
dob� a 49,6 – 59,6 dB v no�ní dob�.  

Hluková zát�ž dosahuje i v nulovém stavu (tj. bez realizace zám�ru) u t�chto výpo�tových 
bod� takových hladin, u kterých byly sledovány nep�íznivé ú�inky na pohodu a zdraví 
populace. Zjišt�né celkové hladiny akustického tlaku A mohou exponované obyvatele siln� 
obt�žovat a  zhoršovat komunikaci p�i �e�i. V no�ní dob� mohou mít lidé v této �ásti lokality 
problémy s usínáním �i subjektivn� vnímat horší kvalitu spánku. V severovýchodní �ásti 
lokality, v bezprost�ední blízkosti Go�árova okruhu, m�že docházet i k prevalenci 
zdravotních onemocn�ní (ischemická choroba srde�ní apod.).  

V hlukové studii byly po zprovozn�ní celého areálu u m�stského okruhu  zjišt�ny relativn� 
nízké nár�sty hluku (o 0 až + 0,9 dB v denní i no�ní dob� oproti nulovému stavu).  

 
V severozápadní �ásti lokality byly pro nulový stav vypo�teny hladiny hluku v úrovni 43,5 – 
50,4 dB v denní dob� a 35,2 – 41,1 dB v no�ní dob� (bod �. 1 a 2 u fakultní nemocnice), 
resp. 56,6 dB v denní dob� a 47,2 dB v no�ní dob� (bod �. 3 v zástavb� Orlického náb�eží).  

Dle úrovn� zjišt�ných hladin mohou být také u obyvatel Orlického náb�eží zaznamenávány 
projevy obt�žování hlukem a v no�ní dob� problémy s usínáním. 

Nár�sty hladin hluku v aktivní variant� se p�edpokládají o + 0,7 až + 1,5 dB v denní dob�  
a + 1,3 až + 1,9 dB v no�ní dob� (u fakultní nemocnice), resp. o + 1,2 až + 1,5 dB v denní 
dob� a + 1,1 až + 1,4 dB v no�ní dob� (zástavba Orlického náb�eží). 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu posuzovaného areálu bude vnímán subjektivn�. 
Vnímání hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze zám�ru a dále 
také vztah, který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 

Vzhledem k tomu, že v �ásti modelových bod� umíst�ných u nejbližšího chrán�ného 
venkovního prostoru staveb dojde po zprovozn�ní zám�ru k nár�stu LAeq,T  oproti nulovému 
stavu, byl proveden také modelový výpo�et k dokladování, že toto navýšení nebude mít vliv 
na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru staveb.  

 

Vliv na dopravní infrastrukturu 

Zám�rem bude dopln�na dopravní sí
 o nové komunikace a vytvo�eno nové dopravní 
napojení areálu. Dopravní napojení na Go�ár�v okruh je p�edkládáno ve 3 variantách:  

Varianta 1  

Jedná se o �ešení pro dokumentaci k územnímu �ízení. P�edstavuje asymetricky �ešenou 
kruhovou k�ižovatku v Malšovické ulici a dále napojení areálu z Go�árova okruhu kolem 
stávajících tenisových kurt�.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 129 

Varianta 2  

Kombinuje napojení areálu s Go�árovým okruhem rekonstrukcí cesty kolem tenisových kurt� 
se symetricky �ešenou kruhovou k�ižovatkou v ulici Malšovická, p�i�emž nov� je �ešeno 
propojení ulice Malšovické s Go�árovým okruhem.  

Varianta 3 

�eší k�ižovatku v jižní �ásti �ešeného území jako symetrickou sv�teln� �ízenou stykovou. 
Odpadá napojení na Go�ár�v okruh kolem tenisových kurt�. V lokalit� ulice U k�ížku (mezi 
ulicemi Úprkova a Náhon) budou k�ižovatky �ízeny sv�telnou signalizací.  

 
Zvolené dopravní �ešení zám�ru bude podrobn� �ešeno v dalším stupni projektové 
dokumentace.  
 
B�hem provozu zám�ru lze o�ekávat významné navýšení osobní automobilové dopravy, 
které bude odvislé na využívání areálu ob�any, zákazníky obchodn�-spole�enského centra a 
na �etnosti a významnosti sportovních a kulturních akcí. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 

Plošným zdrojem emisí p�i výstavb� zám�ru bude provoz stavebních mechanism�                     
na staveništi. Liniovým zdrojem emisí bude obslužná nákladní automobilová doprava                
na p�íjezdových komunikacích.  

Hodnocení vliv� na ovzduší pro etapu provozu zám�ru bylo provedeno pro nejvyšší nebo 
pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace NO2, PM10 a benzen – pro 3 dopravní varianty a pro 2 
varianty vytáp�ní (zemním plynem nebo CZT) a pro kumulaci s provozem sousedního 
letního koupališt�. 

V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš
ujících látek s výjimkou  
24-hodinového imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� 
za nep�íznivých pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 
2008 p�ekro�en 22x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok. P�ísp�vek 
posuzovaného zám�ru bude však minimální. 
 
Z výsledk� rozptylové studie vyplývá, že z hlediska ochrany ovzduší jsou všechny t�i 
dopravní varianty srovnatelné.  
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Dominantním zdrojem hluku v sou�asnosti je v posuzované lokalit� dopravní hluk 
z automobilové dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích situovaných do posuzované 
lokality (ul. Brn�nská, ul. Malšovická, Orlické náb�eží a Go�ár�v okruh).  
Ve výpo�tových bodech �. 4, 5, 7 a 8 jsou ve stávajícím stavu v denní i no�ní dob� 
p�ekra�ovány hygienické limity pro hluk ze silni�ní dopravy (60 dB a 50 dB). 
 
Etapou výstavby zám�ru, která bude trvat až 27 m�síc�, budou ve všech zvolených 
modelových bodech spln�ny hygienické limity pro hluk ze stavební �innosti. 
 

Realizací zám�ru dojde v posuzované lokalit� k výraznému nár�stu zejména osobní 
dopravy. Tento nár�st bude výrazný p�edevším v denní dob�.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 130 

Ve výpo�tových bodech �. 1, 2, 3 a 9 budou po realizaci zám�ru v denní i no�ní dob� 
spln�ny hygienické limity pro hluk ze silni�ní dopravy u nulové i aktivní varianty (platí pro 
všechny varianty I., II., III). 

Ve výpo�tových bodech �. 4, 5, 7 a 8 jsou a budou v denní i no�ní dob� p�ekra�ovány 
hygienické limity pro hluk ze silni�ní dopravy u nulové i aktivní varianty (platí pro všechny 
varianty I., II., III). Vzhledem k tomu, že sou�asn� v modelových bodech �. 4, 5, 7, 8 dojde 
k nár�stu hlukové zát�že vlivem dopravy v denní i no�ní dob� (až o + 0,9 dB), je nutno 
zajistit, aby toto navýšení nem�lo vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním 
chrán�ném prostoru staveb. 

U výpo�tového bodu �. 6 není v sou�asné dob� p�ekra�ován hygienický limit, bude u všech 
dopravních variant p�ekro�en pouze v no�ní dob� – nár�st oproti stávajícímu stavu o + 0,5 
až + 0,9 dB).  

Stacionární zdroje posuzovaného zám�ru by m�ly spl�ovat hygienické limity dané pro 
stacionární zdroje hluku. 

P�i sou�tu stacionárních zdroj� hluku a hluku z dopravy lze konstatovat, že ve všech 
modelových bodech umíst�ných u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru staveb dojde 
po zprovozn�ní zám�ru nár�stu hlukové zát�že (aktivní oproti nulové variant�) v denní                  
i no�ní dob� a to v rozmezí od – 0,6 dB do + 1,9 dB.  Vzhledem k tomu, že v �ásti 
modelových bod� dojde k nár�stu LAeq,T  vyvolané zprovozn�ním zám�ru, je nutno zajistit, aby 
toto navýšení nem�lo vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb. P�i stavební nepr�zvu�nosti od 27 dB budou spln�ny hygienické limity pro chrán�ný 
vnit�ní prostor staveb.  

Vzhledem k tomu, že ve všech výpo�tových bodech jsou pro hluk vyvolaný pouze zám�rem 
spln�ny hygienické limity pro hluk z dopravy i ze stacionárních zdroj� hluku a sou�asn� ve 
všech výpo�tových bodech budou spln�ny hygienické limity ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb (aktivní stav), není na základ� modelových výpo�t� a p�i dodržení vstupních 
akustických parametr� (po�ty pr�jezdu vozidel) nutné ve stávající fázi navrhovat protihluková 
opat�ení.  

P�ípadná realizace protihlukových opat�ení bude �ešena až po zprovozn�ní i posuzovaného 
zám�ru a to na základ� provedených m��ení, která reáln� zmapují hlukovou situaci po 
zprovozn�ní zám�ru. 

 
Vliv na podzemní a povrchové vody 

P�i správném pr�b�hu stavebních prací, technického vybavení stavebních mechanizm� a p�i 
samotném provozu jednotlivých zám�r� se nep�edpokládá vznik negativního ovlivn�ní 
podzemních ani povrchových vod.  

Zám�r se nachází v záplavovém území, proto pro etapu výstavby (zahrnující také demolici 
stávajících objekt� a za�ízení) bude zpracován havarijní plán dle vyhlášky �. 450/2005 Sb. 

Realizací zám�ru dojde ke snížení celkového podílu zastav�ných a zpevn�ných ploch 
v �ešeném území (zahrnujících st�echy objekt�, komunikace, parkovací plochy �i jiné 
zpevn�né plochy) – o cca 5% , dále dojde ke zvýšení podílu zelených ploch (o cca 12 %), 
�ímž se sníží podíl povrchového odtoku deš
ových vod z celého posuzovaného území na 
levém b�ehu Orlice. 

Udržení vody v krajin� bude mít p�íznivý vliv na hydrogeologické pom�ry v území. P�ípadná 
povrchová akumulace deš
ových vod v krajin� m�že být významným krajinotvorným prvkem.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 131 

V dalších stupních projektové dokumentace bude �ešeno odkanalizování �ešeného území jak 
pro splaškovou, tak pro deš
ovou kanalizaci a konzultováno s p�íslušnými orgány státní 
správy, se správcem kanalizace a správcem vodního toku Orlice.  

 

Vliv na p�du 
P�esto, že se zám�r rozprostírá v zastav�ném území m�sta Hradec Králové v k.ú Hradec 
Králové a Malšovice, �áste�n� Slezské P�edm�stí), bude trvale dot�eno max. cca 6 786 m2 
zem�d�lských pozemk�, které náleží do I. t�ídy ochrany ZPF. Vzhledem k charakteru území 
a ke skute�nosti, že nejsou zem�d�lské pozemky zem�d�lsky obhospoda�ovávány (jedná se 
o trvalý travní porost), vliv na zábor p�dy lze ozna�it jako nevýznamný.  
  
Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL), ani nebude 
dot�eno ochranné pásmo lesa (50 m od okraje lesa). 
 
Samotným provozem zám�ru se nep�edpokládá žádné zne�išt�ní p�dy, jelikož b�hem 
provozu zám�ru nebude manipulováno s vodám a p�dám závadnými látkami nebo jen 
v omezeném množství (prost�edky pro údržbu za�ízení) a parkovací stání motorových 
vozidel budou �ešena na dostate�n� zabezpe�ených plochách (nepropustných 
s p�ed�išt�ním deš
ových vod). 

 
Vlivy na faunu, flóru, d�eviny 
Pro ú�ely zjiš
ovacího �ízení byl proveden biologický a dendrologický pr�zkum p�edm�tného 
území.  

Vliv zám�ru na oživení celého území bude spo�ívat zejména v redukci porost� d�evin                
v d�sledku zastav�ní n�kterých stávajících ozelen�ných ploch a vytvo�ení ploch zelen� na 
jiných místech v �ešeném území.  

Zám�r bude mít vliv zejména na b�žné rostliny a živo�ichy, kte�í nepat�í mezi ohrožené 
druhy.  

Realizace zám�ru p�inese vymíst�ní automobilové dopravy a rozší�ení parkových ploch 
v prostoru, který bezprost�edn� navazuje na p�íb�ežní porosty podél �eky Orlice, které jsou 
biologicky nejvýznamn�jším prvkem v území. V novém parku vznikne prostor pro existenci 
rostlin a živo�ich�, kte�í osidlují okolní m�stskou zele�. Kompenzace za ztrátu �ásti stanoviš
 
bude dosaženo také náhradními výsadbami v dalších �ástech území. 

P�estože si plánovaný zám�r vynutí vykácení významné �ásti d�evin, pat�í k jeho cíl�m mimo 
jiné i zkulturnit dané území a vytvo�it dostate�né podmínky a prostor pro zelené plochy. 
Kácením budou dot�eny zejména b�žné druhy domácích listná��, v menší mí�e i nep�vodní 
d�eviny a okrasné jehli�nany.  

V rámci sadových úprav bude provedeno vysazení nových strom� a vy�išt�ní stávajících 
porost�. Pokud budou nové výsadby správn� ošet�ovány a dopl�ovány, dojde ke stabilizaci 
nové zelen� a v delším �asovém horizontu i obnovení vzrostlých strom�. Nedojde ke kácení 
zvlášt� chrán�ných druh� strom�, v p�ípad� perspektivních jedinc� významn�jších druh� 
jako jsou lípa, jilm, javory nebo dub, bude vyvinuta snaha zachovat tyto stromy v co nejv�tší 
možné mí�e. 
Pro minimalizaci vlivu stavby na biologicky významné prvky a na d�eviny na lokalit� 
zpracovatel biologického hodnocení doporu�il n�která opat�ení. 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 132 

Vliv na lokality soustavy Natura 2000 

Zám�r se nachází v blízkosti Evropsky významné lokality „Orlice a Labe“. Dopravní varianty 
�. 1 a 2 budou zasahovat do této EVL. P�esto realizací zám�ru nedojde k ovlivn�ní evropsky 
významných lokalit ani pta�ích oblastí. 

 
Vliv na prvky ÚSES 

Ovlivn�ní prvk� ÚSES, které jsou v území zastoupeny zejména tokem �eky Orlice, která 
tvo�í osu nadregionálního biokoridoru, bude nevýznamné. Pokud nebudou plošn� 
poškozeny nebo upraveny porosty na b�ezích Orlice, bude tok �eky i nadále plnit funkci 
migra�ního koridoru pro živo�ichy i rostliny.  

P�ípadn� zasažený interak�ní prvek p�edstavovaný porostem kolem Go�árova okruhu a 
podél ulice Malšovická bude muset být vhodným zp�sobem nahrazen v rámci náhradních 
výsadeb. Náhradní výsadba a s ní spojené obnovení funk�nosti interak�ních prvk� budou 
�ešeny v dalších stupních projektové dokumentace. 

 
Vliv na krajinu 

Umíst�ním nových budov (vícepatrových)  vznikne nový dominantní technický prvek v území.  

Vzhledem k tomu, že v sou�asné dob� není známo podrobné technické a urbanistické �ešení 
objekt� zám�ru, ani nebyl zpracován projekt sadových úprav apod., nebylo možné vliv                  
na krajinný ráz kompetentn� posoudit. 

Obecn� negativní estetické vnímání nové stavby sportovních a obchodních objekt� lze 
zmírnit vhodným ozelen�ním areálu, volbou vhodného materiálu obvodového plášt� budov a 
barevného provedení objekt�, což bude zahrnuto do projektových dokumentací staveb.  

Dojde ke zm�n� rozvržení vegeta�ního porostu (zelených ploch) oproti stávajícímu stavu, 
což bude p�edstavovat kácení n�kterých d�evin a zásah do porost� a následn� k revitalizaci 
zelen� a odpovídající náhradní výsadb�.  

Zám�rem nedojde k narušení kulturních znak�. 

Realizací zám�ru dojde k vytvo�ení areálu, který bude nadále plnit funkci lokálního 
a �áste�n� regionálního sportovn�-rekrea�ního centra. Po vybudování zám�ru budou 
rozší�eny možnosti rekreace a aktivního využití volného �asu obyvatel m�sta a okolí.  

Zám�rem nedojde k narušení registrovaného významného krajinného prvku. 

Ur�itý zásah do významného krajinného prvku „ze zákona“ lze považovat p�ípadný zásah                          
do interak�ních prvk� u ulice Malšovická a Go�árova okruhu, který bude kompenzován 
náhradními opat�eními, která budou specifikována v dalších stupních projektové 
dokumentace. 

P�írodní park Orlice nebude zám�rem negativn� ovlivn�n. 

 
Vliv na chrán�ná území 

Plánovaný zám�r svým charakterem neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

P�írodní zdroje se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. V hodnoceném území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chrán�né ložisko nerostných surovin. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 133 

�ešené území je územím archeologického zájmu ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé�i. V p�ípad� archeologického nálezu (nap�. p�i výkopových pracích) musí být 
u�in�no oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu. 

 
 
Socioekonomické vlivy 

Plánovaný areál aktivit volného �asu Hradec Králové - Park Malšovice vytvo�í podmínky pro 
sportovní vyžití, rekreaci a odpo�inek široké ve�ejnosti obyvatel královéhradeckého regionu. 
Tím rozší�í možnosti trávení volného �asu a zlepší kvalitu života ve m�st�.  

Výstavba zám�ru bude organiza�n� zabezpe�ena zp�sobem, který bude omezovat narušení 
faktor� pohody. B�hem výstavby bude veškerá p�eprava stavebních materiál� a stavebních 
odpad� uskute��ována pouze v denní dob�. 

Zám�rem se p�edpokládá vznik nových pracovních míst pro cca 220 zam�stnanc� stavby a 
do cca 1 200 zam�stnanc� provozu obou objekt�. 
 
Navrhovaný zám�r nebude mít žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 

D. III. Charakteristika environmentálních rizik p�i možných haváriích a 
nestandardních stavech 
Z b�žného provozu zám�ru, v�etn� jeho výstavby, p�i dodržování legislativních p�edpis� a 
navržených opat�ení nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu 
žádná významná rizika.  
 

P�edvídatelné druhy havárií v za�ízení a nestandardních stav�: 
 

� úniky látek škodlivých vodám a p�dám b�hem výstavby 
� požár  
� bezpe�nost osob (diváci, zam�stnanci, sportovci) 
 
 

Únik látek škodlivým vodám a p�dám b�hem výstavby 
Významné riziko pro kvalitu podzemních i povrchových vod v p�edm�tné lokalit� a jejím okolí 
p�edstavují p�ípadné úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, hydraulické oleje apod.) 
používaných p�i provozu stavební mechanizace a dopravních prost�edk�.   
 
 
Opat�ení: 
Jak v etap� výstavby zám�ru, tak b�hem provozu zám�ru, musí být nakládání s chemickými 
látkami a p�ípravky provád�no dle zákona �. 356/2003 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
Pro tyto nestandardní situace musí být provozovatel p�ipraven na ú�elné provedení 
kompenza�ních opat�ení. V p�ípad� úniku závadných látek na nezpevn�nou plochu bude 
p�erušen únik látek, unikající kapalina bude zachycena a zneškodn�na, kontaminovaná 
zemina bude sejmuta a odvezena k likvidaci. V areálu za�ízení musí být k dispozici sorp�ní 
prost�edky a ochranné pom�cky pro pracovníky a pracovní ná�iní a pevná sb�rná nádoba.  
 
Strojní mechanismy a nákladní doprava, které budou zám�rem využívány nebo s ním 
spojeny, musí být ve vyhovujícím technickém stavu. U za�ízení využívaných v rámci za�ízení 
bude nezbytné zajiš
ovat jejich kontrolu zejména z hlediska možných úkap� ropných látek. 
Kontrolu je doporu�ováno provád�t pravideln� p�ed  zahájením prací.  



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 134 

Pohyb nákladních vozidel a strojních za�ízení bude provád�n pouze komunikacích, p�íp. 
cestách a zpevn�ných plochách k tomuto ú�elu ur�eným.  
 
Riziko poškození nebo ohrožení životního prost�edí v pr�b�hu provozu zám�ru bude 
minimální, nebo
 v areálu administrativn�-obchodního komplexu a logistických budov 
nebude prakticky manipulováno se závadnými látkami a osobní automobily využívající nové 
parkovací prostory a p�íjezdové komunikace se budou pohybovat pouze na dostate�n� 
zabezpe�ených plochách, které vylou�í pr�nik vodám závadným látkám do okolí.  
 
Požár v objektech (úniky emisí) 

Požár p�edstavuje ohrožení vzhledem k nahromad�ní ho�lavých látek (vybavení prostor, aj.). 
Riziko požáru je možné uvažovat  nap�. vlivem poruchy elektroinstalací, vlivem poruchy 
instalovaných za�ízení, havárií �i nestandardním provozem vozidel apod.  

P�i požáru by mohly unikat do ovzduší toxické zplodiny ho�ení, mohlo by dojít u n�kterých 
škodlivin k p�ekro�ení jejich nejvyšších p�ípustných krátkodobých koncentrací v ovzduší. 
Dále by mohla být kontaminována p�da a podzemní voda použitím hasebních prost�edk� a 
vyplavením skladovaných látek a odpad� p�i hašení. 
 

Opat�ení: 
Pravd�podobnost vzniku t�chto nestandardních stav� bude minimalizováno použitím 
vhodných materiál� na konstrukci staveb a obvodové plášt� a dostate�ného zabezpe�ení 
staveb požární vodou v�etn� rozmíst�ní vnit�ních a vn�jších odb�rných míst.  

Pro p�ípad vzniku požáru na staveništi nebo v jednotlivých objektech v pr�b�hu jejich 
využívání budou objekty zajišt�ny dostate�ným p�ívodem požární vody. 

Požární zabezpe�ení staveb bude �ešeno v projektové dokumentaci zám�ru a bude 
provedeno dle p�íslušných norem. 

Zam�stnanci budou obeznámeni s požárn� bezpe�nostními sm�rnicemi. 
 
Bezpe�nost osob (diváci, zam�stnanci, sportovci) 

Opat�ení: 

Pro zajišt�ní po�ádku na stadionu b�hem utkání jsou v prostorách tribun navrženy místnosti 
pro policii a bezpe�nostní služby. Vzhledem k operativnosti budou tyto prostory rozd�leny 
pravideln� po celém obvodu tribun. Pro usnadn�ní práce bude instalován monitorovací 
systém a ozvu�ení stadionu.  

Z hlediska bezpe�nosti bude v objektu stadionu použito žluté zna�ení schodiš
, rám� dve�í a 
pr�chod�, všude bude zaveden rozhlas, monitorovací kamery mimo sektor VIP, bude 
navržen záložní zdroj, nouzové osv�tlení a v p�ilehlém okolí arény osv�tlení ve�ejné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 135 

D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv�  

Dle provedeného komplexního posouzení zám�ru z hlediska vliv� na zdraví obyvatel a               
na životní prost�edí plynou pro realizaci stavby a provozu zám�ru následující povinnosti a 
doporu�ení: 

 
A. Doporu�ení p�ed  p�ípravou území pro stavbu (fáze projektu): 

� Vydání souhlasu s trvalým odn�tím dot�ených pozemk� pro realizaci zám�ru ze ZPF - 
v souladu s ustanovením § 9, odst. 6 zákona �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského 
p�dního fondu (ZPF), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

� Povolení ke kácení d�evin (dle § 8 zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, 
v platném zn�ní). Orgánem ochrany p�írody je Magistrát m�sta Hradec Králové.  

� Opat�it souhlas vodoprávního ú�adu - Magistrátu m�sta Hradec Králové - se stavbou 
v záplavovém území kraje (dle § 17 zákona �. 254/2001 Sb., v platném zn�ní). 

� Pro etapu výstavby (zahrnující etapu demolice stávajících objekt� a za�ízení) bude 
zpracován havarijní plán dle vyhlášky �. 450/2005 Sb. a p�edložen ke schválení 
p�íslušnému vodoprávnímu ú�adu.  

� V projektové dokumentaci �ešit odkanalizování území ve spolupráci s p�íslušnými ú�ady 
státní správy, se správci kanalizace a v rámci vypoušt�ní deš
ových vod také se 
správcem vodního toku Orlice.  

� P�i up�es�ování projektové dokumentace by bylo vhodné volit taková �ešení zám�ru, 
která si vyžádají co nejmenší rozsah zásah� do porost� d�evin. Stromy, které budou na 
lokalit� ponechány a mohly by být p�i stavebních pracích poškozeny, je t�eba 
odpovídajícím zp�sobem ochránit (dle p�íslušných norem). 

� V dokumentaci pro stavební povolení je t�eba vypracovat komplexní projekt sadových 
úprav a po dokon�ení výstavby komplexu je realizovat. Ozelen�ní d�evinami by m�lo být 
�ešeno s ohledem na p�vodní – p�irozená spole�enstva a biogeografické podmínky a 
m�lo by obnovit funkci interak�ního prvku (prvku ÚSES). Projekt by m�l obsahovat také 
plán údržby zelen�.  

� V projektové dokumentaci zám�ru zpracovat urbanistické �ešení zám�ru. Architektonické 
�ešení a provedení objekt� MA a OSC by m�lo být mít vysokou architektonickou kvalitu a 
m�lo by být zvoleno citliv�, tak aby objekty vhodn� navazovaly na m�stský park na b�ehu 
Orlice. Návrh architektonického �ešení objekt� MA a OSC bude konzultován 
s p�íslušnými ú�ady m�sta Hradec Králové. 

� Možnost zachování prvk� drobné architektury, které se nachází p�ed hlavním vchodem 
do stávajícího Všesportovního stadionu a možnost jejich rekonstrukce konzultovat 
s p�íslušnými orgány m�sta Hradec Králové. 

� Dot�ená lokalita je územím s archeologickými nálezy ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., 
v platném zn�ní. V územním rozhodnutí nebo stavebním povolení bude realizace stavby 
podmín�na tím, že stavebník oznámí sv�j zám�r Archeologickému ústavu a umožní jemu 
nebo jiné oprávn�né organizaci provést na dot�eném území záchranný archeologický 
výzkum. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 136 

� V p�ípad� dot�ení míst s výskytem zvlášt� chrán�ných druh� bude nutné opat�it povolení 
pro ud�lení výjimky dle § 56 odst. 3 písm. e zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní.  

� V  dalších stupních projektové dokumentace vy�ešit mimo jiné také bezpe�né a 
dostate�né kapacitní vedení cyklistické a p�ší dopravy v �ešeném území. 

� V provád�cích projektech budou jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem výstavby              
i provozu zám�ru up�esn�ny a bude stanoveno jejich množství a p�edpokládaný zp�sob 
nakládaní s t�mito odpady.  

 

B. Doporu�ení pro fázi výstavby: 

� Zachovat co  nejv�tší  rozlohu  stávajících  porost�  d�evin dle schváleného projektu 
kácení zelen�.  P�i  nových výsadbách v rámci provád�ní sadových úprav vytvo�it 
alespo� na n�kterých místech skupiny strom� dopln�né ke�ovým porostem, které 
budou sloužit jako nové úkryty pro živo�ichy. Bylo by vhodné ponechat v území i 
n�které odum�elé vzrostlé stromy (alespo� v podob� torz kmene a hlavních v�tví), které 
se mohou stát biotopem pro xylofágní druhy hmyzu a místem pro hnízd�ní dutinových 
druh� pták�. 

� P�i výstavb� je nutné chránit jak nadzemní, tak podzemní �ásti d�evin, které budou 
zachovány a zajistit odpovídající pé�i o tyto d�eviny. (Ochranu zelen� p�i stavebních 
�innostech �eší �SN DIN 839061). 

� Pokusit se zachovat co nejv�tší rozlohu stávajících porost� d�evin. P�i nových výsadbách 
v rámci provád�ní sadových úprav vytvo�it alespo� na n�kterých místech skupiny strom� 
dopln�né ke�i, které budou sloužit jako nové úkryty pro živo�ichy. 

� Pro vylou�ení rizika zni�ení sn�šek pták� hnízdících v dot�eném území se 
doporu�uje zahájit kácení d�evin mimo vegeta�ní období. 

� Minimalizovat zásahy do porost� na b�ezích �eky Orlice. Vegetace na b�ezích by m�la 
z�stat zcela nedot�ená. P�ípadné další úpravy t�chto porost� je t�eba konzultovat 
s orgány ochrany p�írody. 

� V p�ípad� zvolení dopravního �ešení ve variantách 1 nebo 2, které využívají stávající 
komunikaci pod mostem p�es Orlici na Go�árov� okruhu, je t�eba vhodným opat�ením 
omezit rušení živo�ich� migrujících podél b�eh� hlukem a sv�tlem. 

� Prvky ÚSES je nutno v co nejv�tší mí�e zachovat, revitalizovat, chránit p�ed technickými 
zásahy a p�ed zne�išt�ním. 

� Organiza�n� zabezpe�it výstavbu zám�ru takovým zp�sobem, který zajistí bezpe�nost 
provozu a maximáln� omezí možnost vzniku negativního ovlivn�ní životního prost�edí 
v dané lokalit� a možnost narušení faktor� pohody (a to zejména v no�ních hodinách a ve 
dnech pracovního klidu). 

� B�hem výstavby realizovat opat�ení proti prášení a úletu sypkých hmot (kropení 
prašných povrch�, pravidelná o�ista ploch staveništ�). 

� Provád�t pravidelné �išt�ní vozovky a v p�ípad� sucha kropení. 

� Za nep�íznivých pov�trnostních podmínek zamezit ší�ení prašnosti do okolí - vhodnou 
manipulací se sypkými materiály, kropením. 

� P�ed výjezdem z areálu stavby �ádn� o�istit vozidla. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 137 

�  Zabezpe�it náklad na automobilech proti úsyp�m. 

� Up�ednostnit nasazení stavebních mechanism� a nákladních vozidel s nízkými 
hodnotami emisí zne�iš
ujících látek. 

� Provozovat výstavbu v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví 
a s ním souvisejících p�edpis�, v platném zn�ní. 

� Chemickými p�ípravky manipulovat dle zákona �. 356/2003 Sb., o chemických látkách a 
chemických p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

� Dodavatel stavby vytvo�í v rámci za�ízení staveništ� podmínky pro t�íd�ní a odd�lené 
shromaž�ování jednotlivých druh� odpad� v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb.,  
o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní; o vznikajících 
odpadech v pr�b�hu stavby a zp�sobu jejich využití �i odstran�ní, bude vedena 
odpovídající evidence. P�i kolaudaci stavby bude p�edložena specifikace druh� a 
množství odpad� vzniklých v procesu výstavby a doložen zp�sob jejich využití                     
�i odstran�ní. 

� V p�ípad� archeologického nálezu (nap�. p�i výkopových pracích) musí být u�in�no 
oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu. 

 
 
 
C. Opat�ení pro fázi provozu zám�ru 

� Náhradní výsadba bude provád�na dle platných norem. U náhradní výsadby zejména 
vzrostlých strom� bude kontrolována jejich adaptace. 

� Provozovat za�ízení v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví 
a s ním souvisejících p�edpis� v platném zn�ní. 

� P�i provozu zám�ru akreditovaným m��ením ov��it hlukovou situaci a tím i spln�ní 
hygienických limit� v nejbližším chrán�ném prostoru v souladu s na�ízením vlády 
�. 148/2006 Sb., v platném zn�ní. 

� Ve zkušebním provozu ov��it akreditovaným m��ením kvalitu osv�tlení vnit�ních prostor� 
a ov��it též soulad osv�tlení s projektem a s normami denního a um�lého osv�tlení. 

� Ve zkušebním provozu ov��it kvalitu mikroklimatických podmínek vnit�ních prostor� 
staveb. 

� S odpady vznikajícími s provozem zám�ru nakládat dle zákona �. 185/2001 Sb. a jeho 
provád�cích p�edpis� v platném zn�ní.  

�  S chemickými látkami a p�ípravky nakládat dle zákona �. 356/2003 Sb., o chemických 
látkách a p�ípravcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

�  Nakládat s odpadními vodami v souladu se zákonem 254/2001 Sb.,o vodách, v platném 
zn�ní a v souladu se zákonem �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném 
zn�ní.   

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 138 

Poznámka: 

V p�ípad� zvolení varianty vytáp�ní objekt� zemním plynem, se musí: 

� Plnit povinnosti provozovatele zdroj� zne�iš�ování ovzduší, stanovené v § 11 a 12 
zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízením vlády �. 146/2007 Sb. 

� Ve zkušebním provozu vypracovat provozní evidenci velkého zdroje a st�edních zdroj� 
v souladu s vyhláškou �. 205/2009 Sb. 

� Pro uvedení zdroje do zkušebního provozu provést autorizované m��ení emisí. 

� V pravidelných intervalech, daných vyhláškou �. 205/2009 Sb. provád�t jednorázové 
autorizované m��ení emisí, u st�edních zdroj� jednou za p�t kalendá�ních rok�, ne d�íve 
než po uplynutí 30 m�síc� od data p�edchozího m��ení, u velkého zdroje jedenkrát za 
kalendá�ní rok, ne d�íve než po uplynutí 6 m�síc� od data p�edchozího m��ení.  

� Respektovat veškerá opat�ení pro m��ení, regulaci, bezpe�nost provozu a požární 
ochranu.  

� Provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu za�ízení. 

 
Kompenza�ní opat�ení 
Za kompenza�ní opat�ení lze považovat ozelen�ní areálu a zajišt�ní následné pé�e a 
podmínek rozvoje d�evin (viz výše). 

 

Celkové zhodnocení povinnosti provozovatele: 

P�íprava stavby  a zkušební provoz zám�ru budou ve všech svých fázích podléhat povinnosti 
kontroly p�íslušných ú�ad�, p�ípadn� specialist� z týmu zpracovatele tohoto oznámení. 

 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 
 

Podklady: 

Nedostatky ve znalostech a neur�itosti vycházejí ze vstupních podklad�, které byly 
k dispozici zpracovateli oznámení. 

 
Hlavními podklady pro hodnocení vlivu zám�ru na životní prost�edí byly: 

- Rozptylová studie (Empla AG s.r.o. 2010, arch. �. 113/10) 
- Hluková studie (Empla AG s.r.o. 2010, arch. �. 113/10) 
- Biologické hodnocení (Mgr. Jan Losík, Ph.D., b�ezen 2010) 
- Dendrologický pr�zkum (Mgr. Jan Losík, Ph.D., b�ezen 2010) 
- Územní plán m�sta Hradec Králové, 2002 
- Zm�na ÚP m�sta Hradec Králové �. 183 v�etn� vyhodnocení SEA dle zákona                   

�. 100/2001 Sb. 
- Generel ÚSES B�le�, Svinary, Malšovice, Malšova Lhota,  (ing. Arch. T. Jirásek, 1994) 
- Dopravní studie, dopravní kartogram (CityPlan, 2010) 
- Terénní obch�zka spoluzpracovateli oznámení 
- Internetové stránky  
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 139 

Podklady pro popis technického a provozního �ešení zám�ru byly �erpány od zadavatel� 
oznámení. V dob� zpracování oznámení nebyla zpracována dokumentace pro územní 
�ízení. 
V p�edm�tné lokalit� nebyl proveden imisní monitoring. Pro zjišt�ní stávajícího stavu 
imisního pozadí zpracovatel oznámení vycházel z informací �HMÚ a ze vstupních 
parametr� od zadavatele oznámení. Nejistoty výpo�t� v rozptylové studii pochází p�edevším 
z výpo�tových program� SYMOS´97 (verze 2003).  
 

V rozptylové studii nebyl uvažován vliv sekundární prašnosti na obslužných komunikacích a 
manipula�ních plochách a uvol�ování jemných prachových �ástic p�i manipulaci se sypkými 
surovinami. Tato prašnost by mohla vést ke zvýšení imisního p�ísp�vku PM10 v zájmové 
lokalit�, proto byla v oznámení doporu�ena n�která technická a organiza�ní opat�ení. 
 
Hluková zát�ž byla vypo�tena uznávanými prognostickými postupy (výpo�tový program 
„Hluk+, verze 7.12 profi -Výpo�et dopravního a pr�myslového hluku ve venkovním 
prost�edí“). 

Nejistoty výsledk� v hlukové studii jsou dány nejistotami odvozených vztah� a závislostí a 
skute�nému rozvoji dopravy v území. 
 

Nejistoty hodnocení zdravotních rizik vycházejí z nejistot výsledk� hlukové a rozptylové 
studie a z dalších dat a postup�, na kterých bylo založeno vypracování studií zdravotních 
rizik. 
 

Byl hodnocen o�ekávaný b�žný provoz zám�ru, byla hodnocena etapa výstavby, nebyly 
uvažovány nestandardní situace a havarijní stavy.  
 

Nejsou známy bližší informace o exponované populaci (citlivé skupiny populace, jejich 
velikost a v�ková skladba, doba trávená v obytné zón� a jiné aktivity v zájmovém území, 
atd.). 
 

Jednotlivé vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel byly porovnávány se stanovenými limity 
a posuzovány dle platné legislativy �R. 
 
 

 

Výchozí teze, prameny, literatura: 

Jirásek T.: ÚSES B�le�, Svinary, Malšovice, Malšova Lhota, 12/1994. 

Rodr J., Škopek J.:Lidé hradeckého spektra 2.TOPS, Hradec Králové 1995. 

Culek M. (ed.) a kol.: Biogeografické �len�ní �R. ENIGMA, MŽP �R, Praha, 1996. 

Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat�ování ve ve�ejné správ�. Metodické 
doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha 1999. 

AOPK �R, EkoCentrum: Chrán�ná území �R- Královéhradecko, Brno 2002. 

Vyhláška m�sta Hradec Králové �. 1/2002, o závazné �ásti Územního plánu Hradec Králové. 

Bajer T.: oznámení zám�ru Rekonstrukce všesportovního stadionu, duben 2004. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �SR - Hory a nížiny, nakladatelství �SAV - Academia, 
Brno 2006. 

Empla spol. s.r.o.: Oznámení – Letní koupališt� v HK, arch. �. 150/07, Hradec Králové, 2007.  

Jav�rek J.: Studie odtokových pom�r� – Všesportovní stadion Malšovice, HK, 02/2008. 

Suchánek J., Vítek J.: Posouzení dokumentace Studie odtokových pom�r� 08/02009.  

Dvo�áková I. : Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví, �íjen 2009. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 140 

Pelikánová D.: Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví, b�ezen 2010 

Empla AG spol. s.r.o.: Rozptylová studie arch. �. 113/10, Hradec Králové 2010. 

Empla AG spol. s.r.o.: Hluková studie arch. �. 113/10, Hradec Králové 2010. 

 

Zpracovatel oznámení se dále opíral o platné legislativní p�edpisy. 

 

Mapy: 

Culek M. a kol.: Biogeografické regiony �eské republiky, m��ítko 1 : 500 000, �eský ú�ad 
zem�m��i�ský a katastrální, Spole�nost pro životní prost�edí, Brno 1993. 

Quitt, E: Mapa klimatických oblastí �SSR, m��ítko 1 : 500 000, Geografický ústav �SAV, 
Brno 1970. 

Grafická �ást územního plánu m�sta Hradec Králové - funk�ní využití území, výkres ÚSES, 
m��ítko 1 : 5 000, 4/1999. 

Jirásek T.: ÚSES B�le�, Svinary, Malšovice, Malšova Lhota, m��ítko 1 : 10 000, 12/1994. 

Grafická �ást Zm�ny �. 183 m�sta Hradec Králové - funk�ní využití území, m��ítko 1 : 5 000, 
06/2008. 

Grafická �ást schvalovaného Návrhu Zm�ny �. 169 m�sta Hradec Králové. 
 
 
Databáze – Internetové stránky: 
www.fchk.cz 

www.chmi.cz 

www.cuzk.cz 

www.env.cz 

www.hradeckralove.org 

www.kr-kralovehradecky.cz 

www.heis.vuv.cz 

www.mvcr.cz 

www.natura2000.cz 

www.rsd.cz 

www.snhk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 141 

E. POROVNÁNÍ VARIANT 
EŠENÍ ZÁM�RU 

 

Nulová varianta 

Popis stávajícího stavu životního prost�edí, tj. nulové varianty, je uveden v kapitole C 
oznámení. 

Popis stávajícího území je uveden v kapitole B. I. 4. 
 

 

Aktivní varianta 

Popis aktivní varianty (zám�ru) je sou�ástí kapitoly B oznámení, hodnocení vliv� zám�ru na 
životní prost�edí kapitoly D oznámení.  

V sou�asné dob�, kdy je zám�r ve fázi zpracování územních studií, byly zpracovány                 
3 dopravní varianty, 2 varianty vytáp�ní a jedna varianta umíst�ní zám�ru a jeho charakteru.   

Další p�ípadné varianty technického �ešení mohou vyplynout z pr�b�hu zpracování 
projektové dokumentace zám�ru (�ešení dopravní infrastruktury,  technické �ešení 
jednotlivých objekt�, rozsah kácení zelen�, architektonické �ešení objekt�, atd.). 
 

Vyhodnocení variant vytáp�ní objekt�: 

V dob� zpracování oznámení byl variantn� navržen zp�sob vytáp�ní jednotlivých objekt�: 

 1.) Centrální zásobování teplem,  2.) Vytáp�ní zemním plynem 

Srovnání t�chto dvou variant lze odvodit z výpo�t� rozptylové studie porovnáním výsledk� 
p�ír�stk� krátkodobých i pr�m�rných ro�ních imisních koncentrací NO2 a PM10 pro varianty 
ozna�ené v rozptylové studii jako varianta provozu zám�ru a (CZT)  a c (plynové kotle).  

Výsledkem je, že u varianty využívající CZT vychází nižší p�ísp�vky imisních koncentrací 
posuzovaných škodlivin. P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude u obou variant  minimální. 

U obou variant sou�asn� nebude docházet k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných 
zne�iš
ujících látek s výjimkou  24-hodinového imisního limitu pro PM10, který bude stejn� 
jako v sou�asné dob� za nep�íznivých pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 

Oba zp�soby vytáp�ní jsou z hlediska vliv� na životní prost�edí realizovatelné. 

Vyhodnocení dopravních variant zám�ru: 

V oznámení bylo hodnoceno hledisko týkající se vliv� na životní prost�edí a ve�ejné zdraví. 
Pro zvolení nejvhodn�jší dopravní varianty je nutné brát také v úvahu technické �ešitelnosti 
dopravy a bezpe�nosti obyvatel, které p�ísluší �SD. 

Dopravní varianty se z hlediska vliv� na životní prost�edí od sebe odlišují zejména 
následujícími vlivy: 

a) Vliv na hlukovou situaci 

Záv�r: Z výsledk� hlukové studie vyplývá, že rozdíly mezi jednotlivými variantami jsou zcela 
minimální (v �ádech desetin decibelu) a p�i subjektivním posouzení, by nebylo možné 
rozdílnou hlukovou zát�ž u jednotlivých variant rozpoznat tzn., že subjektivn� by byla 
hluková zát�ž u všech �ešených variant I., II. a III. prakticky totožná. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 142 

Ve všech modelových bodech umíst�ných u chrán�ného venkovního prostoru staveb budou 
pro samotný provoz zám�ru a pro všechny �ešené varianty I., II. a III. spln�ny hygienické 
limity pro denní i no�ní dobu.  

Pro celkovou dopravu (zám�r + kumulace vliv�) platí, že ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb budou u všech variant I. II. a III. po zprovozn�ní zám�ru spln�ny hygienické limity 
v denní i no�ní  dob�, pro hluk ší�ící se vzduchem zven�í.   

 
b) Vliv na ovzduší 

Záv�r: Z výsledk� rozptylové studie vyplývá, že z hlediska ochrany ovzduší jsou všechny t�i 
varianty srovnatelné. 
 

c) Vliv na ve�ejné zdraví 

Záv�r: Z výsledk� studie vliv� na ve�ejné zdraví vyplývá, že z hlediska zdravotních rizik 
z ovzduší i hluku se p�edkládané varianty liší nevýznamn�.  

 
d) Vliv na kácení vzrostlých d�evin  
 
Záv�r: Z výsledk� dendrologického pr�zkumu vyplývá, že z hlediska vlivu na porosty d�evin 
jsou dopravní varianty prakticky rovnocenné. V p�ípad� schválení varianty II. nebo III. by 
došlo k vyššímu zásahu do porostu v sektoru ozna�eném v dendrologickém pr�zkumu �. 10 
(porost mezi Go�árovým okruhem a ulicí Malšovická). Díky neur�itostem plynoucím 
z rozsahu kácení však nelze s jistotou tvrdit, že tyto varianty budou mít na d�eviny v�tší vliv 
než varianta I. 
 

e) Vliv na biologickou hodnotu území 

Záv�r: Vzhledem k tomu, že z hlediska dopad� na biotickou složku území bude 
v posuzovaném území p�edstavovat nejv�tší vliv zásah do n�kterých porost� d�evin majících 
význam pro živo�ichy jako úkryt i potravní stanovišt�, je záv�r shodný se záv�rem bodu d) 
(vliv na kácení d�evin). 

Vzhledem k tomu, že za biologicky nejvýznamn�jší �ást území byly v biologickém hodnocení 
ozna�eny porosty vázané na tok �eky Orlice, které nebudou v souvislosti se zám�rem 
ovlivn�ny, lze ozna�it varianty také za rovnocenné, p�i�emž pro varianty I. a II. využívající 
stávající komunikaci pod mostem p�es Orlici na Go�árov� okruhu bude t�eba p�ijmout 
vhodná opat�ení pro snížení hlukového a sv�telného rušení v  prostoru pod mostem. 

Za nejvhodn�jší variantu lze z biologického hlediska ozna�it obecn� variantu, která po�ítá se 
zachováním co nejv�tšího množství stávajících d�evin a zachování interak�ních prvk�           
v území. V tomto stupni posuzování vliv� na životní prost�edí, kdy nebyla p�edložena 
projektová dokumentace zám�ru, ani návrh ozelen�ní, nelze vyhodnotit nejp�ízniv�jší 
variantu. 

Definitivní varianta �ešení zám�ru a jeho technické a dopravní infrastruktury bude 
specifikována v dalších stupních projektové dokumentace v závislosti pr�b�hu projednávání 
s p�íslušnými ú�ady.  

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 143 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
 
Mapové podklady jsou sou�ástí p�ílohy �. 1 oznámení.  
 
 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

V tomto oznámení zpracovaného dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní, ve kterém je 
posuzován zám�r „Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – Park Malšovice“ byly 
komplexn� vyhodnoceny o�ekávané vlivy zám�ru na jednotlivé složky životního prost�edí a 
ve�ejné zdraví. 

 
Charakteristika a popis zám�ru 

Zám�r p�edstavuje výstavbu nové Multifunk�ní arény v míst� sou�asného Všesportovního 
stadionu, který je nevyhovující, dále výstavbu nového Obchodn� – spole�enského centra a 
vybudování parku s volno�asovými aktivitami na b�ehu Orlice (zahrnujícího dráhu pro in-line 
bruslení, h�išt� pro minigolf, petanque, d�tské h�išt�, skatepark novou cyklostezku, 
odpo�inkovou plochu, atd.). Sou�ástí stavby bude také výstavba objekt� sítí technické 
infrastruktury, p�ípojek inženýrských sítí a napojení na dopravní infrastrukturu.  

 

Kapacita zám�ru 

Areál aktivit volného �asu Hradec Králové bude tvo�en z následujících objekt� p�edstavující 
zastav�né plochy: Multifunk�ní aréna Hradec Králové (cca 24 040 m2), park s volno�asovými 
aktivitami (cca 25 000 m2) a obchodn�-spole�enské centrum (cca 32 260 m2).  

 

Dále se po�ítá s novým �ešením nového dopravního napojení areálu na Go�ár�v okruh, s 
 vybudováním nových p�íjezdových komunikací k areálu, nových komunikací pro p�ší, 
cyklostezek a budou provedeny odpovídající sadové úpravy. Zelené plochy v �ešeném území 
15,14 ha budou tvo�it cca 7,15 ha. Zastav�né plochy budou mít rozlohu cca 7,45 ha. 

 

Umíst�ní zám�ru, dot�ené pozemky 

Území se nachází jihovýchodn� od centra m�sta Hradec Králové v blízkosti �eky Orlice,              
v katastrálním území Malšovice, Hradec Králové a Slezské p�edm�stí.  

Druh pozemk�: 

Jedná se p�evážn� o ostatní plochy (zp�sob využití: sportovišt� a rekrea�ní plochy, ostatní 
komunikace, neplodná p�da, jiná plocha, silnice), zastav�né plochy a nádvo�í, trvalý travní 
porost (p.p.�. 92/7, rozloha 3 059 m2, BPEJ 35600), zele�. 

Zám�rem nebudou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa (PUPFL), ani nebude 
dot�eno ochranné pásmo lesa (50 m od okraje lesa). 
 

Územní plán m�sta: 
�ešené území, kde se bude nacházet Multifunk�ní aréna a obchodn� – spole�enské 
centrum je vymezeno jako „sportovní a rekrea�ní plochy – multifunk�ní areál“. V p�ímé 
blízkosti �eky Orlice, kde bude situován Park volno�asových aktivit, jsou funk�ní „plochy 
park�, lesopark� a m�stské zelen�“. Pro napojení zám�ru na komunika�ní systém m�sta 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 144 

v sou�asné dob� probíhá po�ízení zm�ny územního plánu m�sta �. 249. Podél Go�árova 
okruhu a podél ulice Malšovická se rozprostírají „plochy m�stské zelen�“ a významné p�ší a 
cyklistické trasy.  

Zám�r respektuje regulativy stanovené v územním plánu. 
 
Termín zahájení stavby 
Zahájení realizace zám�ru bude odvislé od prob�hnutí územního �ízení a vydání stavebního 
povolení.  
P�edpokládaná délka trvání stavby je 2-3 roky. Výstavba bude probíhat etapov�. Nejprve 
bude po �ástech odstran�n stávající fotbalový stadion a postavena nová multifunk�ní aréna 
v�etn� dopravní infrastruktury a parku volno�asových aktivit, poté se zahájí stavba 
obchodn�-spole�enského centra. 

Odstran�ní Všesportovního stadionu: 12/2011- 07/2012 

Výstavba dopravní infrastruktury: 03/ 2012 – 10/2013 

Výstavba Multifunk�ní arény a parku s volno�asovými aktivitami: 03/2012 – 01/2013 

Výstavba obchodn� spole�enského centra a úprava venkovních ploch: 03/2012 – 10/2013  
  
Zahájení provozu Multifunk�ní arény je tedy odhadováno na za�átku roku 2013, obchodn� 
spole�enského centra – na konci roku 2013.  
 
Vliv na dopravní infrastrukturu 

Zám�rem bude dopln�na dopravní sí
 o nové komunikace a vytvo�eno nové dopravní 
napojení areálu. Dopravní napojení na Go�ár�v okruh je p�edkládáno ve 3 variantách:  
 

Varianta 1: Jedná se o �ešení pro dokumentaci k územnímu �ízení. P�edstavuje asymetricky 
�ešenou kruhovou k�ižovatku v Malšovické ulici a dále napojení areálu z Go�árova okruhu 
kolem stávajících tenisových kurt�.  

Varianta 2: Kombinuje napojení areálu s Go�árovým okruhem rekonstrukcí cesty kolem 
tenisových kurt� se symetricky �ešenou kruhovou k�ižovatkou v ulici Malšovická, p�i�emž 
nov� je �ešeno propojení ulice Malšovické s Go�árovým okruhem.  

Varianta 3: �eší k�ižovatku v jižní �ásti �ešeného území jako symetrickou sv�teln� �ízenou 
stykovou. Odpadá napojení na Go�ár�v okruh kolem tenisových kurt�. V lokalit� ulice U 
k�ížku (mezi ulicemi Úprkova a Náhon) budou k�ižovatky �ízeny sv�telnou signalizací.  

 
Zvolené dopravní �ešení zám�ru bude podrobn� �ešeno v dalším stupni projektové 
dokumentace.  
B�hem provozu zám�ru lze o�ekávat významné navýšení osobní automobilové dopravy, 
které bude odvislé na využívání areálu ob�any, zákazníky obchodn�-spole�enského centra a 
na �etnosti a významnosti sportovních a kulturních akcí. 
 

Celkový po�et parkovacích stání zám�ru bude cca 2 100. P�i�emž v obchodn� 
spole�enském centru je navrženo 1 700 parkovacích míst (z toho bude 1 050 parkovacích 
míst garážových, 650 parkovacích míst na st�eše objektu a vedle objektu OSC bude dle 
zvolené dopravní alternativy 96 až 126 venkovních parkovacích míst),  v Multifunk�ní arén� 
bude cca 400 parkovacích míst pro osobní vozidla a 2-4 místa pro autobusy. 
 
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 145 

Ovzduší 

Posuzovaná lokalita pat�í mezi oblasti ze zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Pro zjišt�ní vlivu zne�iš
ujících látek emitovaných z výstavby a provozu posuzovaného 
zám�ru na okolní zástavbu byla vypracována rozptylová studie.  

Plošným zdrojem emisí p�i výstavb� zám�ru bude provoz stavebních mechanism�                    
na staveništi. Liniovým zdrojem emisí bude obslužná nákladní automobilová doprava na 
p�íjezdových komunikacích.  

Hodnocení vliv� na ovzduší pro etapu provozu zám�ru bylo provedeno pro nejvyšší nebo 
pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace NO2, PM10 a benzen – pro t�i dopravní varianty a pro dv� 
varianty vytáp�ní (zemním plynem nebo CZT) a pro kumulaci s provozem sousedního 
letního koupališt�. 

V d�sledku realizace výstavby areálu a jeho uvedení do provozu nebude docházet 
k p�ekra�ování imisních limit� posuzovaných zne�iš
ujících látek s výjimkou  
24-hodinového imisního limitu pro PM10, který bude stejn� jako v sou�asné dob� 
za nep�íznivých pov�trnostních podmínek p�ekra�ován. 24-hodinový imisní limit byl v roce 
2008 p�ekro�en 22x, imisní limit p�ipouští p�ekro�ení hodnoty 50 µg/m3 35x za rok.  

P�ísp�vek posuzovaného zám�ru bude však minimální. 

Z výsledk� rozptylové studie vyplývá, že z hlediska ochrany ovzduší jsou všechny t�i 
dopravní varianty srovnatelné.  

 

Hluk 

Pro zjišt�ní vlivu zám�ru na hlukovou situaci u nejbližších obytných zástaveb byla 
vypracována hluková studie.  

Dominantním zdrojem hluku v sou�asnosti je v posuzované lokalit� dopravní hluk 
z automobilové dopravy na ve�ejných pozemních komunikacích situovaných do posuzované 
lokality (ul. Brn�nská, ul. Malšovická, Orlické náb�eží a Go�ár�v okruh).  

Realizací zám�ru dojde v posuzované lokalit� k výraznému nár�stu zejména osobní 
dopravy. Tento nár�st bude výrazný p�edevším v denní dob�.  

P�i sou�tu stacionárních zdroj� hluku a hluku z dopravy (stanovení celkového hluku) dojde 
ve všech modelových bodech umíst�ných u nejbližšího chrán�ného venkovního prostoru 
staveb po zprovozn�ní zám�ru k nár�stu hlukové zát�že (oproti stávajícímu stavu) v denní                  
i no�ní dob� a to v rozmezí od – 0,6 dB do + 1,9 dB.  Vzhledem k tomu, že v �ásti 
modelových bod� dojde k nár�stu LAeq,T  vyvolané zprovozn�ním zám�ru,  bude nutné zajistit, 
aby toto navýšení nem�lo vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném 
prostoru staveb. P�i stavební nepr�zvu�nosti od 27 dB budou spln�ny hygienické limity pro 
chrán�ný vnit�ní prostor staveb.  

Vzhledem k tomu, že ve všech výpo�tových bodech jsou pro hluk vyvolaný pouze zám�rem 
spln�ny hygienické limity pro hluk z dopravy i ze stacionárních zdroj� hluku a sou�asn� ve 
všech výpo�tových bodech budou spln�ny hygienické limity ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb, není na základ� modelových výpo�t� a p�i dodržení vstupních akustických parametr� 
(po�ty pr�jezdu vozidel) nutné ve stávající fázi navrhovat protihluková opat�ení.  

 

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 146 

Vliv na ve�ejné zdraví 

Sou�ástí oznámení bylo zpracováno Hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví.  

Z výsledk� hodnocení vliv� na ve�ejné zdraví vyplývá, že imisní p�ísp�vky škodlivin oxidu 
dusi�itého NO2, frakce suspendovaných pevných �ástic PM10 a benzenu z posuzovaného 
zám�ru jsou velmi nízké a nebudou p�edstavovat zm�nu zdravotních rizik pro exponované 
obyvatelstvo. 
 

Hluková zát�ž (hluková expozice obyvatel zástavby situované u Go�árova okruhu a v jeho 
blízkosti - tj. v p�ilehlých ulicích). dosahuje i ve stávajícím stavu (tj. bez realizace zám�ru) u 
t�chto výpo�tových bod� takových hladin, u kterých byly sledovány nep�íznivé ú�inky na 
pohodu a zdraví populace.  

V hlukové studii byly po zprovozn�ní celého areálu u m�stského okruhu  zjišt�ny relativn� 
nízké nár�sty hluku (o 0 až + 0,9 dB v denní i no�ní dob� oproti nulovému stavu).  
V severozápadní �ásti lokality (u staré fakultní nemocnice, v zástavb� Orlického náb�eží ) 
byly pro stávající stav zjišt�ny úrovn� hladin hluku, kdy bylo zjišt�no, že u obyvatel Orlického 
náb�eží mohou být zaznamenávány projevy obt�žování hlukem a v no�ní dob� problémy 
s usínáním. 

Nár�sty hladin hluku v aktivní variant� se p�edpokládají o + 0,8 až + 1,5 dB v denní dob� a         
+ 1,3 až + 1,9 dB v no�ní dob� (u staré fakultní nemocnice), resp. o + 1,2 až + 1,5 dB 
v denní dob� a + 1,2 až + 1,4 dB v no�ní dob� (zástavba Orlického náb�eží). Toto navýšení 
hluku nebude mít vliv na p�ekro�ení hygienických limit� ve vnit�ním chrán�ném prostoru 
staveb. 

Obecn� lze konstatovat, že hluk z provozu posuzovaného areálu bude vnímán subjektivn�. 
Vnímání hluku m�že ovliv�ovat umíst�ní obytné zástavby vzhledem k poloze zám�ru a dále 
také vztah, který k n�mu konkrétní osoba zaujímá. 

 

Krajina 

V dot�eném krajinném prostoru se nenachází významné p�írodní prvky. 

Umíst�ním nových budov (vícepatrových)  vznikne nový dominantní technický prvek v území.  

Vzhledem k tomu, že v sou�asné dob� není známo podrobné technické a urbanistické �ešení 
objekt� zám�ru, ani nebyl zpracován projekt sadových úprav apod., nebylo možné vliv na 
krajinný ráz kompetentn� posoudit. 

Obecn� negativní estetické vnímání nové stavby sportovních a obchodních objekt� lze 
zmírnit vhodným ozelen�ním areálu, volbou vhodného materiálu obvodového plášt� budov a 
barevného provedení objekt�, což bude zahrnuto do projektových dokumentací staveb.  

Dojde ke zm�n� rozvržení vegeta�ního porostu (zelených ploch) oproti stávajícímu stavu 
vedoucí ke kácení n�kterých d�evin a narušení porost�. Na lokalit� dojde však také                      
k revitalizaci zelen� a odpovídající náhradní výsadb�.  

Zám�rem nedojde k narušení kulturních znak�. 

Realizací zám�ru dojde k vytvo�ení areálu, který bude nadále plnit funkci lokálního 
a �áste�n� regionálního sportovn�-rekrea�ního centra. Po vybudování zám�ru budou 
rozší�eny možnosti rekreace a aktivního využití volného �asu obyvatel m�sta a okolí.  

 

 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 147 

Vliv na chrán�ná území 

Plánovaný zám�r svým charakterem neovlivní žádná zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

Zám�rem nedojde k narušení registrovaného významného krajinného prvku. 

Ur�itý zásah do významného krajinného prvku „ze zákona“ lze považovat p�ípadný zásah                          
do interak�ních prvk� u ulice Malšovická a u Go�árova okruhu, který bude kompenzován 
náhradními opat�eními, která budou specifikována v dalších stupních projektové 
dokumentace. 

P�írodní park Orlice nebude zám�rem negativn� ovlivn�n. 

P�írodní zdroje se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. V hodnoceném území se 
nenachází žádný dobývací prostor ani chrán�né ložisko nerostných surovin. 

�ešené území je územím archeologického zájmu ve smyslu zákona �. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé�i. V p�ípad� archeologického nálezu (nap�. p�i výkopových pracích) musí být 
u�in�no oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu. 

 

Vlivy na faunu, flóru, d�eviny 

Pro ú�ely zjiš
ovacího �ízení byl proveden biologický a dendrologický pr�zkum p�edm�tného 
území.  

Vliv zám�ru na oživení celého území bude spo�ívat zejména v redukci porost� d�evin                
v d�sledku zastav�ní n�kterých stávajících ozelen�ných ploch a vytvo�ení ploch zelen� na 
jiných místech v �ešeném území.  

Zám�r bude mít vliv zejména na b�žné rostliny a živo�ichy, kte�í nepat�í mezi ohrožené 
druhy.  

Realizace zám�ru p�inese vymíst�ní automobilové dopravy a rozší�ení parkových ploch 
v prostoru, který bezprost�edn� navazuje na p�íb�ežní porosty podél �eky Orlice, které jsou 
biologicky nejvýznamn�jším prvkem v území. V novém parku vznikne prostor pro existenci 
rostlin a živo�ich�, kte�í osidlují okolní m�stskou zele�. Kompenzace za ztrátu �ásti stanoviš
 
bude dosaženo také náhradními výsadbami v dalších �ástech území. 

P�estože si plánovaný zám�r vynutí vykácení významné �ásti d�evin, pat�í k jeho cíl�m mimo 
jiné i zkulturnit dané území a vytvo�it dostate�né podmínky a prostor pro zelené plochy. 
Kácením budou dot�eny zejména b�žné druhy domácích listná��, v menší mí�e i nep�vodní 
d�eviny a okrasné jehli�nany.  

V rámci sadových úprav bude provedeno vysazení nových strom� a vy�išt�ní stávajících 
porost�. Pokud budou nové výsadby správn� ošet�ovány a dopl�ovány, dojde ke stabilizaci 
nové zelen� a v delším �asovém horizontu i obnovení vzrostlých strom�. Nedojde ke kácení 
zvlášt� chrán�ných druh� strom�, v p�ípad� perspektivních jedinc� významn�jších druh� 
jako jsou lípa, jilm, javory nebo dub, bude vyvinuta snaha zachovat tyto stromy v co nejv�tší 
možné mí�e. 
Pro minimalizaci vlivu stavby na biologicky významné prvky a na d�eviny na lokalit� 
zpracovatel biologického hodnocení doporu�il n�kolik opat�ení. 
 

Vliv na lokality soustavy Natura 2000 

Zám�r se nachází v blízkosti Evropsky významné lokality „Orlice a Labe“. Dopravní varianty 
�. 1 a 2 budou zasahovat do této EVL. P�esto realizací zám�ru nedojde k ovlivn�ní evropsky 
významných lokalit ani pta�ích oblastí. 

 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 148 

Vliv na prvky ÚSES 

Ovlivn�ní prvk� ÚSES, které jsou v území zastoupeny zejména tokem �eky Orlice, která 
tvo�í osu nadregionálního biokoridoru, bude nevýznamné. Pokud nebudou plošn� 
poškozeny nebo upraveny porosty na b�ezích Orlice, bude tok �eky i nadále plnit funkci 
migra�ního koridoru pro živo�ichy i rostliny.  

P�ípadn� zasažený interak�ní prvek p�edstavovaný porostem kolem Go�árova okruhu a 
podél ulice Malšovická bude muset být vhodným zp�sobem nahrazen v rámci náhradních 
výsadeb. Náhradní výsadba a s ní spojené obnovení funk�nosti interak�ních prvk� budou 
�ešeny v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

Voda 

Zám�rem budou produkovány pouze splaškové a deš
ové vody. V dalších stupních 
projektové dokumentace bude �ešeno odkanalizování �ešeného území s ohledem                      
na vyjád�ení správce kanalizace a posouzení kapacity stávající jednotné stoky. 

 

P�i správném pr�b�hu stavebních prací, technického vybavení stavebních mechanizm� a p�i 
samotném provozu jednotlivých zám�r� se nep�edpokládá vznik negativního ovlivn�ní 
podzemních ani povrchových vod.  

Zám�r se nachází v záplavovém území proto pro etapu výstavby bude zpracován havarijní 
plán dne vyhlášky �. 450/2005 Sb. 

Realizací zám�ru v �ešeném území dojde ke snížení podílu zpevn�ných ploch (zahrnujících 
st�echy objekt�, komunikace, parkovací plochy �i jiné zpevn�né plochy) a zvýšení podílu 
zelených ploch, �ímž se sníží podíl povrchového odtoku deš
ových vod z území. Zám�rem 
tedy dojde k vyššímu zásaku deš
ových vod oproti stávajícímu stavu. Udržení vody v krajin� 
bude mít p�íznivý vliv na hydrogeologické pom�ry v území.  

 

P�da 

P�esto, že se zám�r rozprostírá v zastav�ném území m�sta Hradec Králové v k.ú Hradec 
Králové a Malšovice, �áste�n� také v k.ú. Slezské P�edm�stí), bude trvale dot�eno cca 0,68 
ha zem�d�lských pozemk�, které náleží do I. t�ídy ochrany ZPF. Vzhledem k charakteru 
území a stavu pozemk� se bude jednat o nevýznamný vliv.  

Realizací zám�ru se nep�edpokládá žádné zne�išt�ní p�dy. 

 

Odpady 

V rámci demoli�ních prací a stavby budou produkovány b�žné stavební odpady, b�hem 
provozu zám�ru zejména b�žný komunální odpad a z n�ho vyt�íd�né složky. S odpady 
vznikajícími v pr�b�hu realizace zám�ru bude nakládáno dle zákona �. 185/2001 Sb.,                 
o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Odpadní materiály nevhodné pro recyklaci budou 
odváženy na vhodné �ízené skládky. 

 

Záv�r 

Po provedeném komplexním posouzení vliv� na životní prost�edí dle p�ílohy �. 4 zákona 
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, které obsahuje toto oznámení, je z�ejmé, že 
budou-li dodrženy podmínky (doporu�ení) uvedené v tomto oznámení, zám�r nebude 
významným zp�sobem negativn� ovliv�ovat žádnou ze složek životního prost�edí a tudíž ho 
lze doporu�it. 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 149 

H. P
ÍLOHY 
 
Seznam p�íloh: 

P�íloha �. 1: Mapové znázorn�ní umíst�ní zám�ru 

a) Situace 1 : 2 000 

b) Ortofotomapa s vyzna�ením zám�ru 

c) Katastrální mapa  

 

P�íloha �. 2: Dopravní situace - schéma �ešení t�í dopravních variant 

a) varianta 1 

b) varianta 2 

c) varianta 2 

 

P�íloha �. 3: Vyjád�ení p�íslušných ú�ad� k zám�ru 

a) Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu ohledn� souladu zám�ru s územn� plánovací 
dokumentací 

b) Stanovisko orgánu ochrany p�írody o vlivu zám�ru na evropsky významné lokality a pta�í 
oblasti - § 45i zákona 114/1992 Sb., v platném zn�ní 

c) Vyjád�ení MŽP ohledn� za�azení zám�ru dle zákona �. 100/2001 Sb. 

 

P�íloha �. 4: Posouzení vlivu stavby na archeologické památky 

P�íloha �. 5:  Hluková studie 

P�íloha �. 6:  Rozptylová studie 

P�íloha �. 7:  Hodnocení zdravotních rizik 

P�íloha �. 8:  Biologické hodnocení 

P�íloha �. 9:  Dendrologický pr�zkum 
 
 
 
ZÁV�R OZNÁMENÍ: 
Oznámení na zám�r „Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – Park Malšovice“ bylo 
zpracováno podle p�ílohy �. 4 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní 
prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a podle Metodického pokynu odboru posuzování 
vliv� na životní prost�edí MŽP. 
 
V oznámení byly komplexn� posouzeny o�ekávané vlivy na složky životního prost�edí 
vznikající b�hem výstavby a z provozu zám�ru a srovnány se stávajícím stavem a s limity 
danými platnou legislativou. 
 
 
S ohledem na výsledek posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí a zdraví 
obyvatelstva lze posuzovaný zám�r realizovat za podmínek uvedených v kapitole  
D. V. tohoto oznámení.  
 



Areál aktivit volného �asu Hradec Králové – „Park Malšovice“                                                          .  

 

Empla AG spol. s r.o. Hradec Králové 150 

SEZNAM ZPRACOVATEL� OZNÁMENÍ 
 
Vedoucí �ešitelského týmu:  Ing. Vladimír Plachý 
      Prokopa Holého 459  
      500 02  Hradec Králové 
      Tel.: 495 218 875  
      e-mail:  empla@empla.cz  
 

 

ešitelský tým spole�nosti EMPLA AG spol. s r.o.:    
Spoluzpracovatel oznámení:                      Ing. Eliška �í�a�ová 
Zpracovatel hlukové studie:                        Mgr. David Svoboda  
Zpracovatel rozptylové studie:                    Ing. Marcela Sk�í�ková 
Zpracovatel studie zdravotních rizik:          Mgr. Denisa Pelikánová 

 
Kontaktní adresa:  EMPLA AG spol. s r.o. 
                              Za Škodovkou 305 
                              503 11 Hradec Králové 
                              Tel.: 495 218 875 
                              e-mail: eia@empla.cz   
 
Externí spolupracovníci: 

Zpracovatel biologického hodnocení a dendrologického pr�zkumu: 

Mgr. Jan Losík, Ph.D. 

Schweitzerova 47 

779 00 Olomouc 

Tel.: 604 623 654 

e-mail: jan.losik@gmail.com 

 

Datum zpracování oznámení:  b�ezen 2010 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 
                                                                                        
 
 

                                                                             Ing. Vladimír Plachý 


